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Přehlídka rockových kapel na

velodromu předminulou so-

botu bude mít dohru. Nikoliv

na pódiu, ale na radnici. Radní,

městská policie a ostatně i naše

redakce byly během minulého

týdne zavaleny stížnostmi od

rozhořčených obyvatel. 

Třeskutá hudba rockového festi-

valu rozvibrovala okna obytných

domů v širokém okolí až do dvou

hodin v noci, někteří svědci tvrdí,

že rámus se ozýval ještě v neděli

o půl páté ráno. Jasné rušení noč-

ního klidu proběhlo kupodivu za

asistence přítomných strážníků

městské policie, kteří však měli

svázané ruce. Pořadatelé z cyklis-

tického klubu tvrdí, že akci měli

od města povolenou. Rockový

festival sice měli nahlášen, ale hu-

dební produkci uspořádali v roz-

poru se smlouvou o výpůjčce

velodromu. „Všem, kterých se

produkce dotkla, se moc omlou-

váme. Je to jednou za rok, takové

akce potichu pořádat nejdou. Děje

se tak při podobných festivalech

například v Trutnově, Vizovicích

nebo v Olomouci, kde se hraje

také přímo ve městech. Děku-

jeme všem za pochopení, a ještě

jednou se hluboce omlouváme,“

uvedl Petr Hanzlík, jeden z pořa-

datelů.

Jak jsme se dozvěděli, už dnes

(v pondělí 22. června) bude ve-

dení města stížnosti občanů pro-

jednávat. Cyklistům hrozí pokuta,

krajním řešením je dokonce i vy-

hazov z areálu velodromu. Více

na straně 2 dnešního vydání. 

-mik-

Noční HUDBA naštvala lidi

Na první pohled zrůdné činy dů-

vodně podezřelého a policií po

celé Moravě hledaného Petra

Sajitze z Frýdku-Místku nemají

s Prostějovem nic společného.

Jak nám ovšem potvrdili seve-

romoravští policisté, pedofil za-

měřený na nezletilé chlapečky

řádil i v našem městě! A může

tady pobývat stále. Muž si

mladé hochy zval do prostějov-

ských ubytoven, jejichž jména a

místa policie zatím tají. Hledaný

devětačtyřicetiletý muž si sex s

chlapci vynucoval slibem pře-

vodu svého majetku, ale i vydí-

ráním a výhrůžkami. Jedna z

jeho obětí, dnes šestnáctiletý

chlapec, se kvůli němu dokonce

pokusil o sebevraždu. "Do pát-

rání jsou zapojena všechna od-

dělení Policie ČR a žádáme také

veřejnost, aby nám pomohla.

Ale v žádném případě ať se

nikdo hledaného muže nesnaží

zadržet sám, může být nebez-

pečný," sdělil nám Ivan Žurovec

z Krajského ředitelství Policie

ČR Severomoravského kraje v

Ostravě. (Dokončení na str. 2)

V souvislosti s budováním

nové zpovědní místnosti v kos-

tele svatého Cyrila a Metoděje

na Brněnské ulici v Prostějově

bylo nutné přemístit barokní

sochu svaté Barbory umístě-

nou pod hudebním kůrem.

A co při této práci dělníci našli,

to jim vyrazilo dech!

"Při rozebírání betonového pod-

stavce sochy byl nalezen Pa-

mětní spis, který tam vložil v

listopadu roku 1926 tehdejší

správce kostela P. František

Starý. Protože svatá Barbora je

také patronkou dělostřelců,

umístil spis do dělostřeleckého

granátu z I. světové války," uvedl

Večerníku Dr. Karel Kavička.

I když byl tento nález předpoklá-

dán, všechny zúčastněné překva-

pil. "Nikdo totiž nečekal, že

granát bude kompletní. Nešlo jen

o samostatnou nábojnici, ale také

hlavici granátu s nárazníkem,"

popsal nám Karel Kavička.

Tento Pamětní spis i jeho

„schránka“ budou představeny

veřejnosti a návštěvníkům kos-

tela při letošním patrociniu, které

se bude slavit v neděli dne 5. čer-

vence 2009. Bohoslužba v 9.00

hodin bude obětována za

všechny kněze a farníky, kteří v

roce 1988 v době totality tento

zdevastovaný kostel svépo-

mocně opravili. Při této příleži-

tosti bude uspořádána malá vý-

stavka, připomínající dramatické

osudy kostela. Její součástí bude

i nalezený šrapnel a v něm ulo-

žený Pamětní spis.

Veřejnosti bude představena

nová publikace o kostele, která

vychází v nakladatelství Starý

Velehrad s podporou Městského

úřadu v Prostějově a Společnosti

katolického domu v Prostějově.

Po bohoslužbě bude setkání na

zahradě u kostela s malým po-

hoštěním. -mik-

V kostele našli 

GRANÁT

Policie už rok marně pátrá
po možném pedofilovi
Petru Sajitzovi z Frýdku-Místku.
Sex s chlapečky provozoval i na
prostějovských ubytovnách a po
našem městě se může stále pohy-
bovat.

Poměrně hodně zlé krve vy-

volala naše exkluzivní repor-

táž z oslavy sedmdesátin pro-

stějovského místostarosty

Miroslava Pišťáka, kterou

druhý muž radnice uspořá-

dal v hotelu Tennis Club. Co

si budeme vykládat, žijeme

na Hané a závist některých

lidí nezná hranic. A tak se nás

spousta Prostějovanů ptala,

kolikpak jubilanta ona slavná

"žranice" stála a kdopak ji

platil? 

Zlí jazykové nám minulý týden

přinášeli rádoby zaručené

zprávy, že oslava stála okolo

půl milionu korun, pak někdo

"slevil" na 250 tisíc. A škaro-

hlídové rovněž hned věděli, že

celý místostarostův hodokvas

platil tenisový klub, údajně za

určité protislužby, hlavně co se

týká finančních dotací od

města. Tolik z drbů a klepů,

kterých jsme v uplynulém

týdnu slyšeli až až. Nezbylo

nám, než zvednout telefon a za-

volat místostarostovi Pišťákovi.

Činili jsme tak s určitými oba-

vami, neboť nám bylo jasné, že

čerstvého sedmdesátníka notně

naštveme. A jeho zdraví jsme

nechtěli mít na svědomí. "To

snad nikdo nemůže myslet

vážně," reagoval na to, co jsme

všechno slyšeli, Miroslav Piš-

ťák. Druhý muž radnice chvíli

tyto drby rozdýchával. "Kolik

moje oslava stála, je čistě moje

soukromá věc. Ale ubezpečuji

všechny naše občany, že jsem ji

platil celou ze svých peněz!

A mohu to prokázat," řekl dále

místostarosta a odpověděl také

na naši otázku, zda on sám je

bohatý člověk. "Mám druž-

stevní byt, nemám auto ani

chatu či chalupu. Takže snad mi

každý uvěří, že jsem si za ta léta

dokázal našetřit na oslavu

svých sedmdesátin," uzemnil

na dálku všechny škarohlídy a

pomlouvače Miroslav Pišťák. 

Jak jsme minulý týden uvedli,

oslavy sedmdesátých narozenin

Miroslava Pišťáka se účastnilo

přes 200 hostů. Za kolik peněz

toho snědli a vypili, to se ale jen

těžko dozvíme. -mik-

Většina řidičů to dobře zná. Jak-

mile náhle přes silnici těsně před

vozidlem přeběhne zajíc nebo jiné

zvíře, nastanou problémy. Šofér se

často lekne, přičemž jeho reakce

může být často rozdílná. Své ne-

blahé zkušenosti s ušákem bude

mít do konce života i mladá ři-

dička, která těžce havarovala u

Olšan.

"Ve čtvrtek 11. června v 19.35 hodin

jela šestadvacetiletá řidička osobním

motorovým vozidlem Opel Corsa

od obce Olšany na Lutín. Při prů-

jezdu levotočivé zatáčky sjela do

příkopu a narazila do stromu. Podle

výpovědi řidičky vyhýbala zajíci.

Žena utrpěla při nehodě těžké zra-

nění a byla převezena do nemoc-

nice. Dechová zkouška, kterou jí

podrobili policisté na místě, byla ne-

gativní," sdělila nám Alena Neděl-

níková, tisková mluvčí Policie ČR v

Prostějově. Jak dodala, škoda na vo-

zidle byla vyčíslena na 60 tisíc ko-

run. -mik-

Kdo "cáloval" místostarostův HODOKVAS?

Řidička těžce bourala kvůli zajíci
Nalezený Pamětní spis byl v
kostele uložen v dělostřeleckém
granátu z první světové války. 

Rockeři zpívali do mikrofonů
až do nedělního rána. Seni-
oři ve dvou sousedních domovech
důchodců se moc nevyspali.

Na drby ohledně oslav sedmdesátých narozenin reaguje místostarosta
Miroslav Pišťák rezolutně: Platil jsem ji sám a ze svého!

www.vecernikpv.cz                e-mail vecernik@pv.cz               tel./fax: 582 333 433

Pořadatelé: Moc se omlouváme

M. Pišťák: Tuhle rundu jsem platil já. A ze svého!
Rodiče pozor, ve městě

řádil PEDOFIL!
Vydíraný 

chlapec se pokusil 
o sebevraždu
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Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo

nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václavková

a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.: 582343883, Po-
hřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 22. června 2009

Ludmila Všetičková 1920 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov 
Středa 24. června 2009

Božena Klugová 1936 Otaslavice 11.20 Obřadní síň Prostějov
Viktor Štaffa 1916 Soběsuky 13.00 Obřadní síň Mlýnská

Pátek 26. června 2009

Josef Novotný 1922 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Ludmila Neuschelová 1929 Výšovice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Rudolf Snášel 1928 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .

Jiří Rubeš 1947 Prostějov

Slavomír Pagáč 1970 

Kralice na Hané

Antonín Staněk 1926 Hamry

Josef Pleva 1925 Prostějov 
Andrej Zavacký 1935 Prostěov 
Svatopluk Hradil 1944 Prostějov 
Arnošt Čundrla 1931 Prostějov 
Marta Ondrová 1928 

Klenovice na Hané 

Marta Jurníčková 1950  
Domamyslice 

Vojtěch Mikulka 1933 Prostějov 
Radek Zapletal 1969 Mořice 
Marta Ondrová 1928 

Klenovice na Hané 
Antonín Franc 1929 

Stražisko - Maleny 
Václav Hanák 1933 Prostějov 
Miloslava Marková 1914 Buková 

Pohøby v tomto týdnu

Tajemství
„Když ti tatínek říkal, že mi to

nemáš říkat, tak proč mi to ří-

káš,“ podivovala se maminka

nad sdělením svého synka, který

stvořitele jednoduše napráskal,

že si dal 5 piv. Trochu výchovné

dilema: pochválit synka, že s ta-

tínkem nedrží basu nebo ho pes-

kovat, že nedodržel slib? A občas

je lepší taky nevědět. „A co já s

tím teď mám dělat, když jsi mi to

řekl?“ přiznala svoji bezradnost

matka rodu.

Výdrž
„Aspoň mu to dlouho vydrželo,“

zhodnotili besedníci osud svého

společného známého, který do-

stal hodinového padáka. V po-

ledne nadýchat – to není zrovna

bůhvíco, na to bývají šéfové hák-

liví a choulostiví. Na druhou

stranu šlamastyka nějaký rok

před penzí – to mu to opravdu

docela dlouho vydrželo bez ztrá-

ty kytičky.

Sláva
Radujme se, veselme se – ropní

kámoši z OPEC oznámili světu,

že pro ně je finanční krize už za

kulminačním bodem a z nejhor-

šího jsou venku. Jakpak by ne,

stačí se mrknout, jak ze dne na

den naskakují ceny benálu na

pumpách. To se jim to potom

hledá světlo na konci tunelu,

když jim ho pomáháme nedob-

rovolně rozsvítit. Ale, choďte

pěšky…!  -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Děti kradly 
V průběhu týdne strážníci vyjíž-

děli desetkrát k drobným kráde-

žím do prostějovských super-

marketů.

V pěti případech se jednalo o

nezletilce ve věku od jedenácti

do čtrnácti let. Tyto děti zvolily

téměř vždy stejný způsob. Vy-

hlédly si cukrovinky a ty ná-

sledně vložily do kapes. Jedna-

lo se vesměs o drobné částky do

50 korun. Všechny tyto záleži-

tosti byly postoupeny správní-

mu orgánu. Dítka byla oznáme-

na na Odbor sociálních věcí.

Smetana se divil!
Zcela jiná událost se odehrála v

centru města 16. června před

desátou hodinou. Ve dvou pro-

vozovnách ani ne patnáctiletá

slečna spolu s mladíkem se po-

kusila ukrást zboží v hodnotě

přes 700 korun, a to za kosme-

tické přípravky a potraviny. Vě-

ci přinesla k pokladně a jakmile

se jí naskytla příležitost, utekla

bez zaplacení. Za dvojicí zlodě-

jíčků se vydala jedna z prodava-

ček. Při hledání pachatelů oslo-

vila procházející hlídku měst-

ské policie. Společně se jim po-

dařilo podezřelé osoby zastih-

nout v parku. Oba výtečníci se-

děli na lavičce u sochy Bedřicha

Smetany. Při zjištění jejich to-

tožnosti vyšlo najevo, že se jed-

ná o pohřešovanou dívku a de-

vatenáctiletého mladíka, po kte-

rém je vyhlášeno pátrání. Z to-

hoto důvodu byli předáni Poli-

cii ČR.

Postarali se o sýčka
Několik minut po jednadvacáté

hodině bylo nahlášeno na linku

156 nalezení mláděte sýčka v

ulici J. Šmerala. Strážníci v da-

né lokalitě ptáka od nálezkyně

převzali a uložili do přepravní

klece. Vyrozuměn byl pracov-

ník Záchranné stanice v Němči-

cích nad Hanou. Následující

den ráno si jej převzal.

Mladý hrubián
Ve večerních hodinách na linku

156 uvedl oznamovatel, že byl

svědkem znečištění chodníku.

Volající na místě hlídku kontak-

toval a popsal jednání mladíka.

Ten při procházení kolem domu

rozbil o dlaždici skleněnou lá-

hev a bez povšimnutí pokračo-

val v chůzi. Při oslovení „co to

má znamenat„ se na muže hru-

bě obořil. Strážníci s poškoze-

ným prověřili okolí a přestupce

nalezli. Ten se k celé události

doznal. Při výpovědi se choval

suverénně, ale své konání vy-

světlit nedokázal. Pro podezření

z přestupku proti veřejnému po-

řádku a občanskému soužití by-

la věc předána správnímu orgá-

nu. 

Smrděl jako skunk!
V podvečer zavolal muž na lin-

ku 156, že soused na své zahra-

dě vypouští močůvku, ze které

se line nesnesitelný zápach. Ten

obtěžuje nejen ho, ale i ostatní.

Navíc se toto jednání opakuje.

Strážník okrskové služby se do-

stavil na dané místo. Spatřil zde

staršího pána, jak lije na bram-

bory černou tekutinu. Ta silně

zapáchala. V této oblasti se na-

cházelo velké množství drob-

ných mušek a jiného hmyzu.

Zalévající muž prohlásil, že tak-

to činí, protože nemá peníze na

hnojivo a okolí jej nezajímá. Na

základě zjištěných skutečností

byly obě strany poučeny o po-

stoupení dané záležitosti k

správnímu řízení pro podezření

z přestupku proti občanskému

soužití. 

Prodávala v domě
V dopoledních hodinách bylo

přijato na linku 156 oznámení o

pohybu cizích osob v prosto-

rách panelového domu. Stráž-

níci na místě zjistili padesátile-

tou ženu, která nabízela po by-

tech drogistické zboží. I když

měla u sebe živnostenský list, je

toto počínání na území města

Prostějova v rozporu s tržním

řádem. Pochůzkový prodej je

totiž u nás zakázán. Za tento

přestupek hrozí bloková pokuta

až do výše 1 000 korun. U

správního orgánu dokonce až

30 000 korun. Dotyčná žena ne-

byla obyvatelkou Prostějova. K

tomu hlídka přihlédla a proten-

tokrát udělila domluvu.

2

Právě teď řeší vedení města

četné stížnosti občanů bydlících

v okolí velodromu, kde se před-

minulou sobotu uskutečnila

přehlídka rockových kapel.

Přestože pořadatelé akci pře-

dem oznámili, hudební pro-

dukce se zde konala v rozporu

se smlouvou o výpůjčce areálu,

kterou před třemi roky uzavřeli

cyklisté s radnicí. Lidé si nejvíce

stěžují na hluk, který se z velo-

dromu šířil až do nedělního

rána. 

"V tu noc bylo naše město hodně

nemocné," podotkl Vlastimil

Uchytil, místostarosta a politik

Zdravého města Prostějova.

"Myslím si, že šlo o hodně ne-

šťastné řešení pořadatelů, kdy ta-

kový obrovský koncert nechali

běžet na plné obrátky dlouho do

ranních hodin v hustě obydlené

části Prostějova. Nemluvě o tom,

že hned v sousedství tohoto areálu

jsou dva domovy důchodců.

Nemám nic proti hudbě a myslím

si, že už v sobě máme všichni dost

tolerance k tomu, abychom si řekli

dobře, ať se lidé baví do desáté ho-

diny večer, ale potom ať je klid.

Rockový koncert na velodromu

byl určitě pěkný a zcela jistě zde

vystoupila řada kvalitních kapel.

Ale troufám si říct, že podobné

produkce pořádané do půl páté do

rána nejsou vhodné pro centrum

města," dodal Vlastimil Uchytil. 

Už během uvedené sobotní noci

volali nespokojení občané na tís-

ňovou linku městské policie jako o

závod. "Obdrželi jsme za tu noc

25 oznámení o rušení nočního

klidu. Na místě samém dohlížela

na veřejný pořádek hlídka stráž-

níků. Pochopitelně o stížnostech

pořadatele informovala a požádala

je o ztišení hudební produkce. Ne-

stalo se tak, a proto byla celá věc

zadokumentována a předána

správnímu orgánu k vyřešení,"

řekl Večerníku Jan Nagy, velitel

Městské policie v Prostějově. "Na

druhé straně si ale myslím, že ze

strany občanů chybí v dnešní době

více pochopení. Žádná podobná

kulturní akce by totiž nemohla

existovat bez tolerance jedné i

druhé strany," dodal jedním de-

chem Jan Nagy. 

Očitým svědkem rušení nočního

klidu byla přímo rodina místosta-

rosty Uchytila, který bydlí doslova

za plotem areálu u velodromu.

"Během noci jsem měl několik te-

lefonátů od rozhořčených občanů.

Spát nemohla ani moje manželka,

která má jinak poměrně tvrdé

spaní. Od muziky z velodromu

nám vibrovaly celé okenní para-

pety a skla," vysvětlil Uchytil. 

Stěžovaly si ale další desítky roz-

zlobených lidí. "Zaznamenali

jsme dotazy občanů v souvislosti s

konáním Rockového koncertu na

velodromu dne 13. června. Jde o

areál v majetku města pronajatý

cyklistům. Samozřejmě se těmito

dotazy bude město Prostějov jako

majitel areálu zabývat. Odbor

správy majetku města připravuje

materiál do pondělní porady ve-

dení, v němž bude vyjádřeno sta-

novisko k celé situaci," uvedla

opatrně Jana Gáborová, tisková

mluvčí Městského úřadu v Pro-

stějově. My jsme však získali

mnohem závažnější informace. O

tom, že město je připraveno pořa-

datele tvrdě potrestat. Ve zprávě

pro poradu vedení města se píše o

tom, že pořadatel nesplnil všechny

povinnosti pořadatele veřejné hu-

dební produkce a velodrom k to-

muto účelu užíval v rozporu se

smlouvou o výpůjčce. Odbor

správy majetku města proto navr-

huje uvedené závěry sdělit Spor-

tovnímu Klubu Cyklistů a upo-

zornit ho na možnost, že zjištěné

skutečnosti mohou být důvodem

k vypovězení smlouvy. Kromě

pokuty od správního orgánu tak

tedy cyklistům hrozí lidově řečeno

i vyhazov z velodromu. "Bohužel,

s cyklisty si budeme muset vážně

pohovořit. Za pronajatý areál ne-

platí s tím, že velodrom využívají

pouze ke sportovním účelům. Ni-

koliv k pořádání hudebních pro-

dukcí. Tady z jejich strany došlo k

pochybení," uzavřel Vlastimil

Uchytil. 

Výsledky jednání vedení města

přineseme v příštím čísle. -mik-

Jak avizujeme na titulní stra-

ně, policisté z celé Moravy hle-

dají devětačtyřicetiletého Pet-

ra Sajitze z Frýdku-Místku.

Ten je důvodně podezřelý z po-

hlavního zneužívání nezleti-

lých chlapců a podle policie

provozoval s nimi sex i na ne-

jmenovaných prostějovských

ubytovnách. 

Až po pokusu o sebevraždu šest-

náctiletého hocha vyšlo najevo,

k čemu byl několik měsíců vydí-

ráním přinucen. "Chlapce při

cestě vlakem na Frýdecko-Mís-

tecku oslovil vloni neznámý

muž. Tvrdil o sobě, že je velmi

bohatý, avšak brzy zemře na ra-

kovinu. Přesvědčil ho, že mu má

dělat společníka a za odměnu na

něj převede majetek za 50 milio-

nů euro. Když na to chlapec při-

stoupil, požadoval po něm nej-

různější sexuální praktiky. Za ně

ho pak odměňoval pouze několi-

ka sty korunami," sdělil Ivan Žu-

rovec z Krajského ředitelství Po-

licie ČR Severomoravského kra-

je v Ostravě.  Po měsíci ho však

chlapec prokouknul a odmítl mu

dál plnit jeho sexuální požadav-

ky. "Tím mu však vzniklo peklo

na zemi. Starší muž po něm opa-

kovaně vydíráním žádal homo-

sexuální pohlavní styk. Vyhro-

žoval mu, že jinak zveřejní na in-

ternetu jeho erotické fotografie,

které s ním pořídil a rozvěsí je i

po jeho škole. V polovině května

už chlapec nevydržel psychický

nátlak ze strany pachatele a stře-

lil se do hlavy. Pokus o sebe-

vraždu však naštěstí přežil," do-

dal Ivan Žurovec.

Kriminalisté z Ostravy potvrdili,

že pedofil řádil na více místech

Moravy. I u nás. "Při vyšetřová-

ní vyšlo najevo, že k nedobro-

volnému pohlavnímu styku mě-

lo docházet na ubytovnách v

Prostějově, v Havířově a dalších

místech. Podle svědectví perso-

nálu ubytoven však nebyl jedi-

ným mladistvým chlapcem, kte-

rého si tam tento muž vodil. Pa-

chatel je podezřelý z trestného

činu vydírání a svádění k po-

hlavnímu styku, za což mu hrozí

až osm let vězení. Kriminalis-

tům se podařilo poměrně rychle

případ objasnit, pravděpodobný

pachatel se však již téměř rok

ukrývá. 

Policisté v této souvislosti pátra-

jí po devětačtyřicetiletém Petru

Sajitzovi z Frýdku-Místku. Na

své adrese, na ulici Českoslo-

venské armády ve Frýdku-Míst-

ku se dlouhodobě nezdržuje. Žá-

dáme proto veřejnost o spolu-

práci při pátrání po tomo muži.

Oznámení o jeho pobytu prosím

sdělte na nejbližším obvodním

oddělení Policie ČR nebo na tís-

ňovou linku 158," uzavřel Ivan

Žurovec. -mik-

Peníze a stravenky
V noci ze soboty na neděli se

vloupal neznámý zloděj do

prodejny Maso a uzeniny v

Prostějově. Pachatel nejdříve

vnikl do prodejny a pak do

skladu a kanceláře budovy. Z

příruční pokladny, kterou vy-

páčil, odcizil zloděj finanční

hotovat přibližně 47 tisíc korun

a také větší množství strave-

nek. Z prodejny také zmizel

zatím přesně nezjištěný počet

lahví tvrdého alkoholu. Majitel

prodejny způsobenou škodu

předběžně vyčíslil na více jak

100 000 korun.

Motorky jsou fuč
V noci na pondělí odcizil ne-

známý zloděj z dílny v obci na

Prostějovsku dva závodní mo-

tokrosové motocykly značek

YAMAHA a KAWASAKI.

Pachatel se vloupal do dílny

přes garáž, kam vnikl po pře-

střižení visacího zámku na vra-

tech. Způsobená škoda byla

majiteli vyčíslena na 200 000

korun. 

Čmajznul i eura
Prostějovští policisté řeší dvě

vloupání do nákladních aut, ke

kterým došlo v pondělí během

dne. Přes poledne se vloupal

neznámý pachatel do náklad-

ního vozidla MAN zaparkova-

ného na odstavné ploše u silni-

ce v Držovicích. Z auta zloděj

odcizil sportovní tašku s oble-

čením, dva mobilní telefony a

peněženku, ve které byla fi-

nanční hotovost 4 000 korun a

300 euro. Celková výše způso-

bené škody byla vyčíslena na

26 000 korun. 

Bral i zapalovače
Téměř ve stejnou dobu se

vloupal neznámý pachatel také

do nákladního auta zaparkova-

ného v Prostějově na ulici Šár-

ka. Z vozidla zmizelo větší

množství cigaret různých zna-

ček a reklamních zapalovačů.

Poškozená firma škodu vyčís-

lila na 80 000 korun.

Lehká kořist
V úterý odpoledne se vloupal

neznámý zloděj do uzamčené-

ho vozidla značky Mitsubishi

Pajero, které bylo zaparkované

na parkovišti před domem na

ulici Šlikova v Prostějově. Ve

vozidle, od kterého se řidič asi

na hodinu vzdálil, zůstala od-

ložená peněženka s finanční

hotovostí přibližně 10 000 ko-

run a s veškerými doklady. Pe-

něženku zloděj odcizil. 

Cihlou do okna
V podvečerních hodinách vni-

kl během půlhodinky nezná-

mý pachatel do vozidla Ford

Transit zaparkovaného na ulici

Dolní v Prostějově. Pachatel

rozbil cihlou okénko a z auta

odcizil odloženou peněženku.

Kromě peněz měl majitel v pe-

něžence stravenky, platební

kartu a různé doklady. Způso-

benou škodu vyčíslil na 2 500

korun.

Zmizelo autorádio
V noci vnikl po rozbití okénka

neznámý pachatel do automo-

bilu Škoda Octavia stojícího

na parkovišti na ulici Morav-

ské. Z vozidla zmizelo autorá-

dio v hodnotě 7 000 korun. 

Zloděj - sportovec?
Ve středu 17. června se vloupal

neznámý zloděj do sklepní kó-

je domu na Trávnické ulici v

Prostějově. Ze sklepa zmizelo

pánské horské kolo, dva páry

kolečkových bruslí, tři teniso-

vé rakety a dvě rakety na

Squash. Majitel způsobenou

škodu předběžně vyčíslil na

25000 korun.

Oknem do hospody
V noci na včerejšek vnikl nási-

lím neznámý zloděj do restau-

race v obci Pivín. Pachatel vy-

páčil zámky na ochranné mříži

a oknem se vloupal dovnitř. Z

hostince odcizil plazmový te-

levizor a dosud přesně nezjiš-

těné množství lahví s alkoho-

lickými nápoji různých značek

a také různé cukrovinky. Maji-

tel provozovny způsobenou

škodu předběžně vyčíslil na

18000 korun.

Přišel o kolo
Ve středu přišel o své kolo v

hodnotě 15 000 korun muž z

Prostějova. Treckingové jízdní

kolo měl uzamčené před vcho-

dem do baru. Když se asi za

hodinu ke stojanu vrátil, tak

zjistil, že je kolo pryč.

Straka v chatě
Neznámý pachatel se vloupal

do rekreačního domku na ulici

Zádvoří v Konici. Z chatky od-

cizil plátěný batoh s věcmi.

Krádeží batohu způsobil maji-

teli škodu 2 000 korun, na zaří-

zení způsobil škodu 1 200 ko-

run.

Nezvaný host
Neznámý pachatel využil ne-

pozornosti poškozené ženy a z

volně odložené kabelky v res-

tauraci na Vojáčkově náměstí v

Prostějově odcizil peněženku s

finanční hotovostí, osobní do-

klady poškozené a mobilní te-

lefon. Majitelka škodu vyčísli-

la na 5 000 korun.

Vyloupil náklaďák
Neznámý pachatel se na ulici

U Spalovny vloupal do ná-

kladního motorového vozidla

Ford Transit a z prostoru kabi-

ny odcizil digitální fotoaparát,

přehrávač, brašnu s noteboo-

kem a firemní věci a píse-

mnosti. Škoda je v tomto pří-

padě vyčíslena na 48 000 ko-

run.

Stravenky z úřadu
Neznámý pachatel vnikl do

volně přístupné kanceláře na

Městském úřadě v Kostelci na

Hané a odcizil příruční trezor

obsahující více jak 400 ks stra-

venek. Způsobil tak škodu

26000 korun.

Vandalismus nebo msta?
Neznámý pachatel v nočních

hodinách na ulici Mozartova v

Prostějově polil nezjištěnou

látkou oranžové barvy čelní

sklo, přední kapotu a celou

pravou stranu na osobním mo-

torovém vozidle Volkswagen

Passat. Dále ucpal těsnící pě-

nou výfuk a propíchal všechny

pneumatiky. Majiteli tak způ-

sobil škodu 50 000 korun.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Lidé si stěžovali na rockový randál

Pořádně na kokos si dal muž,

který v pondělí hodinu po po-

ledni šlapal na kole po silnici

mezi Bohuslavicemi a Rako-

vou. Při jízdě měl ale co dělat,

aby se udržel v sedle. Byl totiž

opilý jak zákon káže!

"K dopravní nehodě cyklisty

došlo v pondělí před 13. hodinou

na silnici ve směru od Bohusla-

vic na obec Raková. Před křižo-

vatkou cyklista vlivem

nepozorné jízdy a požitého alko-

holu havaroval, upadl na vo-

zovku a utrpěl poranění hlavy a

oděrky na rukou. Po prvotním

ošetření lékařem záchranné

služby byl jednapadesátiletý muž

transportován vrtulníkem do Fa-

kultní nemocnice v Olomouc k

dalšímu ošetření," informovala

nás o karambolu Alena Nedělní-

ková, tisková mluvčí Policie ČR

v Prostějově. 

Policisté při orientační dechové

zkoušce muži naměřili 1,7 pro-

mile alkoholu v dechu. Technická

závada jako příčina dopravní ne-

hody nebyla na místě zjištěna. 

-mik-

Jak jsme uvedli minulý týden, rad-

nice dokončuje svoji část stavby

plánované cyklostezky z Prostě-

jova do Kostelce na Hané. Mylně

jsme ovšem uvedli, že tento díl

město dostaví až po křižovatku k

takzvané Tiché silnici. Správně je,

že svůj konec bude mít u křižo-

vatky na první odbočce ke Smrži-

cím. Co je však potěšitelné a co se

minulý týden ještě nevědělo, že

existuje šance, podle které se ještě

v letošním roce může cyklostezka

prodloužit až do samotného Ko-

stelce! Sousedé totiž v minulých

dnech dostali přislíbenou dotaci,

zbylé peníze si mají půjčit od Olo-

mouckého kraje. 

"Ze státního fondu dopravní infra-

struktury jsme obdrželi dotaci ve

výši 13,5 milionu korun, podmín-

kou ale je, že tyto peníze se musejí

proinvestovat do konce roku

2009. Takže nás čeká pořádný

fofr," sdělil Večerníku František

Horák, zastupitel Města Kostelce

na Hané. Aby se ale naši sousedé

mohli pustit do stavby, musejí ještě

sehnat zbývající finanční částku. A

ta rozhodně není malá. "Rozpočet

našeho města není velký a nám

chybí ještě 11,5 milionů korun. In-

vestiční náklady na prodloužení

cyklostezky až k nám do Kostelce

jsou totiž naplánovány celkem ve

výši 25 milionů korun. O pomoc

jsme tedy požádali Krajský úřad.

Rada Olomouckého kraje nám

vyšla vstříc a schválila bezúročnou

půjčku 10,5 milionu korun s ná-

vratností do konce roku 2010.

Zbývá ještě souhlas krajského za-

stupitelstva. To naše se sejde mi-

mořádně znovu koncem června a

budeme o této možnosti jednat.

Zřejmě ale do toho půjdeme, z

vlastního rozpočtu už pak totiž

zbyde doplatit jen zhruba milion

korun," uvedl František Horák.

Podle něj by se do konce roku

měla stavba stihnout. "Se stavební

firmou, která vyhrála výběrové ří-

zení jsme již dohodnuti. Její před-

stavitelé nás ujistili, že se to

stihnout dá," uzavřel František

Horák. -mik- 

Prostějovští policisté vyšetřují

dopravní nehodu, ke které došlo

ve středu večer mezi obcemi Se-

loutky a Domamyslice. Řidič,

který z místa nehody ujel, tady

zranil cyklistku. Policie po něm

pátrá a žádá veřejnost o pomoc. 

"Neznámý řidič dne 17. června

po 21. hodině asi 400 metrů za

obcí Seloutky náhle změnil směr

jízdy a najel do protisměru, kde u

okraje vozovky stálo odstavené

kolo. Náraz automobilu kolo od-

mrštil a odhodil jej na vedle sto-

jící cyklistku. Řidič z místa

nehody ujel. Devětačtyřicetiletá

žena byla lehce zraněna a převe-

zena na ošetření do nemocnice v

Prostějově. Po ošetření byla žena

propuštěna domů. Škodu způso-

benou poškozením kola majitelka

vyčíslila na dva tisíce korun," po-

psala nám nehodu Alena Neděl-

níková, tisková mluvčí Policie

ČR v Prostějově. Vyšetřovatelé

potřebují k dopadení zbabělého

viníka nehody i objasnění celého

případu informace od případných

svědků. "Prostějovská policie

žádá občany, kteří se v uvedenou

dobu pohybovali na uvedeném

místě a byli svědky uvedené do-

pravní nehody, aby zavolali na

bezplatnou linku 158 nebo se

osobně dostavili na Dopravní in-

spektorát v Havlíčkově ulici,"

žádá občany Alena Nedělníková. 

-mik-

Rockový koncert na velodromu nadchnul stovky diváků. Jiného ná-
zoru byli ale lidé bydlící v okolí velodromu. 

Opilý cyklista havaroval 

Cyklostezka do Kostelce ještě letos!

Srab ujel z místa nehody,
policisté hledají svědky

Rodiče pozor, ve městě řádil PEDOFIL! 

V. Uchytil: Chybí tolerance, ale velodrom není vhodný k pořádání nočních koncertů!



B

ýt, či nebýt, to je oč tu běží. Hamlet zajisté neměl o státních maturách

ani páru. Ale jeho sdělení světu je v tuto chvíli docela aktuální. Ta-

kže: jak s těmi státními maturitami? Asi jsem už trošičku ze staré

školy. Taky jsem kdysi maturoval, pravda nebylo to vloni ani předloni. I

tak docela chápu študáky, kteří brojí proti tomu, že nechtějí být pokus-

nými králíky a tak ledasčím. Asi bych v jejich kůži a věku taky protestoval, proč ne?! Pak se

ale nabízí jiný pohled, když nebudou pokusnými králíky oni, budou jiní, třeba hned další rok.

V naší, trošičku staré škole, se žádné státní nebo nestátní maturity neřešily, prostě byly a basta.

A bez jakéhokoli staromilství nevidím důvod, proč by neměly být i teď. Maturita přece jenom

představuje určitou úroveň obecného vzdělání a měla by mít srovnávací hodnotu. A i s ohle-

dem na to, že se mluví o snižující se znalostní úrovni našich dorostenců. Řekl bych, že státní

maturita je svým způsobem i rehabilitace středoškolského vzdělání, které sice má dnes už ma-

ličko jinou cenu, než tomu bylo ještě za trošičku starší školy, obráceně si však myslím, že vzrů-

stající procento vysokoškoláků není důkazem o vyšší vzdělanosti národa. Takže tak nějak kol

a kolem, neřekl bych, že státní maturity jsou zbytečností, pokud nemá být zkouška z dospělosti

degradována na pouhou formalitu. A to bohužel mám pocit, že je tu a tam tak nějak chápáno.

Jestli to zachrání státní maturity, se asi nedá předjímat, když nic jiného, budou aspoň měřítkem,

nastavenou laťkou spravedlivě pro každého, kdo o úplné střední vzdělání stojí. 

22. června 2009

Všichni, kdo ještě pamatují

nedávnou slavnou éru pro-

stějovského fotbalu, musí mít

při pohledu na zažitý stadion

ve Sportovní ulici slzy na

krajíčku. Fotbalový stánek,

na který byli všichni fanoušci

zvyklí, se rozpadá. 

Před pár lety zde skončil vr-

cholový fotbal, předloni do-

konce zmizelo z mapy světa i

družstvo mužů 1. SK Prostějov,

na jehož provoz nebyly peníze

ani v krajském přeboru. A nyní

dokonce do základů stadionu

vjely bagry!

Bohužel, během minulého

týdne se nám nepodařilo získat

informace, co majitel stadionu

provádí za stavební úpravy.

Nezastihli jsme Bořivoje Kre-

stu ani předsedu SK Prostějov

Borise Vystavěla. Podle nepo-

tvrzených informací ale majitel

pronajal celou budovu, kde

dříve byly šatny a kanceláře

fotbalistů i atletů, společnosti,

jež zde hodlá vybudovat novou

LDN stanici. A protože ta ne-

může být schválena bez parko-

vací plochy, musela zde

parkovišti ustoupit část šk-

várové atletické dráhy a jedna

celá betonová tribuna. O konk-

rétních plánech majitele se

snad něco nového dozvíme

tento týden. Jasné je ovšem to,

že ve Sportovní ulici se už

nikdy špičkový fotbal hrát ne-

bude. Co naplat, že město v

současnosti buduje nový fotba-

lový areál u školy E. Valenty.

Drtivá většina prostějovských

fandů bude plakat kvůli rozpa-

dajícímu se hřišti ve Sportovní. 

-mik-

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka
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Oči pamětníků PLÁČOU!

STÁT NEBO NESTÁT?

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání po dalších

třech osobách. Strážci zákona

spoléhají na osvědčenou pomoc

veřejnosti při jejich zatčení.

ROSTISLAV KLECKER se na-

rodil 18. března

1963 a trvalé

bydliště má

hlášeno v ulici

8. května číslo

265 v Kostelci

na Hané. Na

hledaného vydalo Okresní státní

zastupitelství v Prostějově před-

chozí souhlas se zadržením pro

podezření z trestného činu zane-

dbání povinné výživy. Jeho zdán-

livé stáří je v rozmezí od 38 do 42

let, měří 165 až 170 centimetrů,

má hubenou postavu, kolébavou

chůzi, šedomodré oči a hnědé

středně dlouhé vlasy. Nosí knír. 

RENÁTA ÜRGEOVÁ se naro-

dila 16. října

1972 a trvalé

bydliště má

hlášeno v obci

Vrábce v okrese

Žilina ve Slo-

venské republi-

ce, přechodně bytem v Raisově

ulici číslo 7 v Prostějově. Na jme-

novanou vydal Okresní soud Pl-

zeň - sever příkaz k zatčení pro

trestný čin zpronevěry. Její zdán-

livé stáří je v rozmezí od 35 do 40

let, měří mezi 162 až 165 centi-

metry, má hubenou postavu,

vzpřímené držení těla, kulatý tvar

hlavy, vyhublý obličej, modré oči

a černé vlasy. 

LUBOMÍR ČUREJA se narodil

16. srpna 1969 a trvalé bydliště

má hlášeno v Levočské ulici číslo

7 ve Staré Lubovni ve Slovenské

republice, současné bydliště má

hlášeno v Netušilově ulici číslo 7

v Prostějově.

Na hledaného

vydal Okresní

soud v Prostě-

jově příkaz k

dodání do výko-

nu trestu odnětí

svobody pro trestný čin řízení

motorového vozidla bez řidičské-

ho oprávnění a trestného činu

maření výkonu úředního rozhod-

nutí. Jeho zdánlivé stáří je v roz-

mezí od 35 do 45 let, měří 175

centimetrů, má střední postavu,

hnědé oči a krátké černé vlasy.  

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv

oddělení Policie ČR prostřednic-

tvím bezplatné linky 158 nebo

zavolali přímo Službu kriminální

policie a vyšetřování v Prostějově

na tel. číslo 974 781 326. -mik-

V místech, kudy proudily v dobách největší slávy prostějovské ko-
pané tisíce fanoušků, jsou nyní rozkopané výmoly.

V hledáčku policie je další trojice osob 

Jsou značky na okraji 
města zbytečné? Prý ne!
Prostějov je dnes doslova

protkaný radary na měření rych-

losti vozidel, ale nejenom to. Při-

byly i desítky dopravních značek,

které označují začátek i konec

měřených úseků a stejné cedule

můžeme vidět i na všech příjez-

dových cestách k Prostějovu. Ty

zde stály jako první, město se totiž

snažilo přechytračit zákon, hod-

lalo takto rovnou označit komplet

celý Prostějov. Zlý jazykové tvrdí,

že právě toto dopravní značení je

zcela zbytečné a požadují, aby

celou investici někdo zaplatil za

trest ze svého. S tím ale nesou-

hlasí místostarosta města Vlasti-

mil Uchytil, značky na okrajích

Prostějova za zbytečné nepova-

žuje. "Někteří tvrdí, že značky

jsou zbytečné, někteří zase po nás

chtěli, abychom jimi vybavili ka-

ždou křižovatku kvůli prevenci.

Musíme si uvědomit, že značka

jako taková neplní pouze roli

oznamovací, ale skutečně působí

i jako prevence. Jasně, skoro

každý Prostějovák už dnes ví, že

se u nás měří rychlost takřka

všude, ale vědí to i cizí řidiči?

Vždyť i po nich chceme, aby v

Prostějově jezdili podle předpisů

a neohrožovali na životě chodce.

Z tohoto důvodu já osobně zna-

čení ohledně měření rychlosti na

příjezdových cestách k Prostě-

jovu za zbytečné opravdu nepo-

važuji," sdělil nám svůj názor

Vlastimil Uchytil. -mik-

Plumlovskou přehradu čekají v

brzké době obrovské změny,

které by měly konečně vést k čis-

totě vody. Na světě už jsou pro-

jekty, které by mohly být v co

nejkratší době realizovány. "Pan

Duda z Povodí Moravy připravil

celkem čtyři investiční akce,

která jedna bez druhé nemohou

být spuštěné. Tou nejhlavnější je

vypuštění přehrady a odstranění

sedimentů ze dna nádrže.

Všechny čtyři akce počítají s ná-

klady ve výši přes 320 milionů

korun a pokud se podaří sehnat

kofinancování na tyto projekty,

tak na ně ještě v letošním roce

mohou být vyhlášeny veřejné

obchodní soutěže," sdělil nám

Vlastimil Uchytil, místostarosta

Prostějova. "Po mé schůzce s po-

slancem Radimem Fialou, který

má největší zásluhu na tom, že se

s přehradou konečně něco děje,

by už letos měly začít přípravné

práce, na podzim by se měla

začít přehrada vypouštět," dodal

Uchytil. -mik-

Se stavbami cyklostezek v na-

šem městě se doslova a do pís-

mene roztrhl pytel. Město tak

pokračuje v předem stano-

veném plánu protkat Prostějov

hustou sítí těchto komunikací.

Proč taky ne, když Prostějov je

v rámci celé republiky právem

nazýván městem cyklistů. Je-

nomže další část mnohaletého

plánu je nyní v ohrožení. Pro-

jekt na vybudování cyklostezky

z centra města až do Žešova je

ve velkém ohrožení. A to kvůli

několika zahrádkářům, kteří

městu odmítají prodat pár met-

rů pozemků na Žešovském

kopci.

"Cyklostezka do Žešova byla již

vyprojektována, vznikají zde ale

velké majetkoprávní problémy.

V současné době budeme rychle

realizovat úsek cyklostezky ve-

doucí po Brněnské ulici okolo

hřbitova. Tady nás nic netíží a

nebrání nám ve výstavbě. Horší

je to ovšem v místě, kde se dnes

nachází zahrádkářská kolonie na

Žešovském kopci. Část zahrád-

kářů tady odmítá prodat městu

dva metry svých pozemků pro

vybudování cyklostezky," po-

tvrdil Večerníku Vlastimil

Uchytil, místostarosta Prostějo-

va zodpovědný za majetek mě-

sta. Pochopitelně jsme se zepta-

li, co zmíněným zahrádkářům

město nabízí a jak probíhají da-

lší jednání. "Jednání probíhá

písemnou formou, ale svolali

jsme i veřejné projednávání,

kam majitelé zmíněných po-

zemků skutečně přišli. Zazněly

od nich ale znovu negativní po-

stoje. Nevzdáváme to ovšem,

další jednání budou následovat.

Zahrádáři mají totiž pocit, že bu-

dou ukráceni na svých právech a

bude jim znemožněno podni-

kání na těchto pozemcích. Mě-

sto jim ale nabídlo velmi slušné

finanční vyrovnání, navíc jsme

nabídli i možnost vybudovat jim

ke kolonii novou přístupovou

komunikaci. Z naší strany jsou

tak jednání nadmíru korektní,"

stojí si za svým místostarosta

města. 

"Musíme si zároveň uvědomit,

že cyklostezka je pro občany Že-

šova a koneckonců i Prostějova

velice důležitá, vždyť oběma

směry denně jezdí stovky cyk-

listů a doposud se pohybují po

frekventované a nebezpečné

Brněnské ulici. A pokud se nám

díky neochotě zahrádkářů nepo-

daří cyklostezku vybudovat, do-

poručuji cyklistům obrátit se

právě na zahrádkáře. My ale

doufáme, že se nám podaří najít

společnou řeč. Jsem totiž

přesvědčen o tom, že zóna dvou

metrů pozemku ve vzdálenosti

od komunikace není ani pro za-

hrádkáře tak lukrativní a důleži-

tá, aby ji městu nemohli prodat,"

řekl Vlastimil Uchytil. -mik-

Už po jednadvacáté v tomto vo-

lebním období se v úterý 23.

června od 13.00 sejdou k da-

lšímu společnému zasedání za-

stupitelé Města Prostějova. Je-

jich schůze se opět uskuteční v

obřadní síni radnice. 

Po tradičním projednávání

zprávy o činnosti Rady města za

uplynulé období se budou zastu-

pitelé například zabývat i výroční

zprávou společnosti Národní

dům. Schvalovat se budou

příspěvky Olomouckého kraje na

zvýšení bezpečnosti v Prostějově

a další akce, změny ve zřizovací

listině ZUŠ Vladimíra Ambrose a

také zrušení právnické osoby

Kulturního klubu DUHA. Zastu-

pitelé budou mimo jiného se-

známeni s nedoporučenými

žádostmi o veřejnou finanční

podporu, naopak se budou pro-

jednávat rozpočtová opatření v

kapitole životního prostředí, sp-

rávy majetku města a odboru roz-

voje a investic. Na programu jed-

nání jsou pochopitelně jako vždy

i různé majetkoprávní záležitosti.

Kromě prodeje či naopak koupě

pozemků budou zastupitelé hla-

sovat o prodeji dvaadvaceti byto-

vých domů v Prostějově. Půjde

tedy o první vlnu schvalovacího

procesu, protože jak víme, město

nabídlo k prodeji až padesát do-

mů. Úterní zastupitelstvo bude

tradičně zakončeno diskuzí, ve

které zazní připomínky a podněty

členů Zastupitelstva města. Zase-

dání našich komunálních politiků

je samozřejmě veřejné. -mik-

Výstavbu cyklostezky do Žešova hatí zahrádkáři

Regenerace Plumlovské přehrady spolkne neuvěřitelných 320 milionů 

Městu nechtějí prodat dva metry pozemků, investice je ohrožena

Během minulého týdne jsme

se na Úřadu práce v Prostě-

jově dozvěděli mnoho pozitiv-

ních zpráv. Po několika mě-

sících se konečně pohnul smě-

rem dopředu trh práce a počet

nezaměstnaných sice o kou-

sek, ale přesto poklesl. Navíc

není v dohledné době oznáme-

no žádné hromadné propou-

štění. 

"Na konci května bylo v naší

evidenci 4 048 uchazečů o za-

městnání. Pokud hodnotíme po-

sledních pět let, jde o květnový

průměr. Oproti letošnímu dubnu

se velmi mírně snížil počet ucha-

zečů, a to o 43 osob. Vyjádřeno v

procentech jde o velmi mírný

pokles o 0,1 procenta. Ale po-

zitvní na tom je, že jde o první

meziměsíční pokles od července

roku 2008," řekl na úvod Adolf

Tomandl z Úřadu práce v Pro-

stějově. Podle jeho slov je aktu-

ální míra nezaměstnanosti na

Prostějovsku 6,8 procenta. "V

květnu přišlo do naší evidence

631 nových uchazečů o práci,

ale současně jsme vyřadili 672

osob, což je květnový nad-

průměr ve srovnání s jinými lety.

Znamená to tedy, že na trhu

práce v Prostějově existuje i přes

celosvětovou finanční krizi urči-

tý pohyb a dá se i říci, že po mě-

sících úpadku trh práce u nás

ožil. Firmy tak nejenom pracov-

níky propouští, ale také přijíma-

jí. Samozřejmě ovšem dochází

ke změnám ve struktuře profesí.

Na snížení počtu uchazečů v na-

ší evidenci se navíc v květnu po-

dílel i nábor firem na sezónní

práce. Takže uvidíme, zda uve-

dený pokles bude znamenat po-

kračující trend či nikoliv," řekl

dále Adolf Tomandl. 

Následující období ale můžeme

vyhlížet s mírnými obavami.

Úřad práce totiž v brzké době

očekává nával nových uchazečů

o zaměstnání z řad studentů.

"Jakmile se absolventi škol za-

čnou u nás evidovat, může dojít

pochopitelně opět k nárůstu míry

nezaměstnanosti. Ale nebude to

podle mých zkušeností ještě v

červnu. Studenti si přes prázdni-

ny ještě seženou brigádu, což je

velice výhodné. Při ní si jich mů-

že všimnout zaměstnavatel a

může jim nabídnout stálou práci.

Většina absolventů středních

škol si také dopřeje ještě poslední

prázdninové volno a hlásí se nám

až v srpnu či dokonce až v září,"

vysvětlil Adolf Tomandl. 

Úřad práce má momentálně v

evidenci 146 absolventů střed-

ních či vysokých škol. "Nejvíce

jich bylo v květnu roku 1999,

kdy jsme registrovali 646 absol-

ventů. Takže současný stav není

v tomto ohledu nijak katastrofic-

ký. Co se týká ostatních uchaze-

čů o práci z naší evidence, pat-

náct procent z nich tvoří osoby se

zdravotním postižením a dá se

říct, že i těmto lidem se daří díky

nástrojům aktivní politiky zamě-

stnanosti našeho úřadu nacházet

volná místa snadněji než v minu-

losti. I když to samozřejmě ne-

mají lehké," ví Adolf Tomandl. 

Prostějovský "pracák" v součas-

nosti disponuje pro své uchaze-

če asi stovkou volných míst. Což

rozhodně není mnoho. "Jde

hlavně o profese dělník pro či-

štění města, pracovník v obcho-

du, kuchař či řidič autojeřábu,"

vypočetl na závěr Adolf Toman-

dl. -mik-

Trh práce v Prostějově ožil
Stále jsme městem s nejnižší nezaměstnaností v kraji

Značky o měření rychlosti v Prostějově upozorňují hlavně cizí řidiče,
že jsou pod dohledem. Proto zbytečné nejsou. 

Ze slavného hřiště se stává ruina

V úterý se sejde
ZASTUPITELSTVO

Adolf Tomandl z Úřadu práce v Prostějově potvrdil, že poprvé od červen-
ce 2008 byl u nás zaznamenán pokles počtu uchazečů o zaměstnání.



V Nemocnici Prostějov, která je

členem skupiny AGEL, bude v

pondělí 22. června slavnostně

zahájena výstava obrazů kresle-

ných tužkou, uhlem a pastelem.

Lidé si budou moci až do 30.

července prohlédnout 30 obrazů

s portréty, s motivy z historie i z

říše fantazie. Vernisáž bude za-

hájena v hale nemocnice v pon-

dělí v 17.00 hodin. 

"Většina obrazů má velikost

formátu A3 nebo A4. Vystavené

obrazy jsou díla úspěšných ab-

solventů "Školy portrétování,“

kterou pořádá Agentura MaDa-

Mi paní Heleny Kostelníkové,"

říká programová ředitelka

Agentury MaDaMi Ing. Petra

Ševčíková s tím, že na vernisáži

budou představeni autoři jedno-

tlivých děl. 

Rovněž zde bude prezentována

právě vycházející knihy Heleny

Kostelníkové s názvem "Starej se

o sebe," pojednávající o význa-

mu kreativity pro rozvoj osob-

nosti a o jejím vlivu na člověka

vůbec.

V Nemocnici Prostějov se od ro-

ku 2005 uskutečnilo na dvacet

výstav. Lidé zde mohli vidět na-

příklad díla Bohdana Kousala,

Michala Krišky, Zdeňka Pelly

nebo Tomáše Melichárka. -red-

Předminulý víkend se ve Dvo-

ře Králové nad Labem uskute-

čnil 31. ročník celostátní přeh-

lídky Středoškolské odborné

činnosti. Prostějovské střední

školy poslaly do finále celkem

sedm prací, které postoupily z

krajského kola a snad právě ma-

gická sedmička zapůsobila, že

zpátky si dovezly řadu cenných

umístění.

Nejlépe dopadl v kategorii In-

formatika Martin Žák z Gym-

názia Jiřího Wolkera s prací

„AGCalc+ - Program pro řešení

úloh analytické geometrie,“ kte-

rý získal 2. místo. V kategorii

Strojírenství, hutnictví, doprava

a průmyslový design zabodova-

li Jan Nezval a Jan Pištěk ze SO-

Šp a SOUs s prací „CNC fréz-

ka“, kteří vybojovali bronz a je-

ště získali zvláštní cenu  minist-

ra vnitra a cenu Talent 2009.

Zástupcům Střední zdravot-

nické školy byla souzena dvě

šestá místa a jedno sedmé,

konkrétně v kategorii Zdravot-

nictví byly šesté Eva Gorčíková

a Martina Vavrčíková s prací

„Hepatitida A - nemoc špina-

vých rukou,“ v kategorii Tvorba

učebních pomůcek, didaktická

technologie byli šestí Jan Sova,

Petra Komárková a Lucie Char-

vátová s prací „Lidské tělo v ob-

razech“ a sedmé byly v katego-

rii Pedagogika, psychologie, so-

ciologie a problematika volného

času Lucie Ošlejšková a Zuzana

Šmerdová (na snímku) s prací

„Kdo si hraje nezlobí.“

Dvě jedenáctá místa zazname-

nali v kategorii Fyzika Tomáš

Lázna z Gymnázia Jiřího Wol-

kera s prací „Jak měřit světelné

znečištění“ a v kategorii Staveb-

nictví, architektura a design in-

teriérů Magdaléna Doleželová

ze SOŠp a SOUs s prací „Zámek

Výšovice.“

Jak řekl přímý účastník finále,

vyučující prostějovské zdravot-

nické školy Jan Lázna, naši stu-

denti mohou být na sebe hrdí a

jejich úspěch na celostátní úrov-

ni jistě nezapadne ani na jejich

školách, ale i mezi kompetent-

ními zástupci města Prostějova.  

-red-

Okresní soud v Prostějově nařídil

dražbu movitých věcí, která se

uskuteční v pátek 26. června 2009

v 9.00 hodin v budově exeku-

čního oddělení na Sídlišti svobo-

dy. Dražba je nařízena proti po-

vinným Zuzaně Klučkové z Pro-

stějova, Lence Entlové z Kralic na

Hané a Miroslavu Sovíkovi z Pro-

stějova. Dražit se bude mikrovln-

ná trouba Homefriend s vyvol. ce-

nou 300 korun, obývací stěna pro-

sklená s vyvol. cenou 2 000 ko-

run, sedací souprava rozkládací s

vyvol. cenou 1 000 korun, hmo-

ždíř s paličkou s vyvol. cenou 60

korun, krabice s jídelním servi-

sem s vyvol. cenou 100 korun,

mosazné závaží (8 ks) s vyvol. ce-

nou 100 korun, kazeta s nerez.

příborem s vyvol. cenou 20 ko-

run, krabice s nářadím s vyvol. ce-

nou 200 korun, krabice s gramo-

deskami s vyvol. cenou 50 korun,

kamera Sankyp s vyvol. cenou 10

korun, televizor Morava s dálko-

vým ovládáním s vyvol. cenou

100 korun, Kristus na kříži s vy-

vol. cenou 50 korun, radiobudík s

vyvol. cenou 1 koruna a další mo-

vité věci - většinou kuchyňské

nádobí, sklenice, talířky atd. 

Výše uvedené věci je možné si

prohlédnout pouze v den konání

dražby po dobu registrace dražite-

lů v dražební síni. 

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy -

rekonstrukcí, oprav, údržbo-

vých a revizních prací - bude

přerušena dodávka elektrické

energie:

Obec: Prostějov   

Dne: 7.7.2009 od 7:30 do

10:000 hod. - vypnutá oblast:

celý  Dům služeb, prodejna pe-

čiva u Domu služeb, sídl. E. Be-

neše. 17/22, 18/24 - 18/29, č.

30, zařízení telecomu

Obec: Želeč   

Dne: 8.7.2009 od 7:30 do15:00

hod. - vypnutá oblast: část obce

od č. 100 a č.6 celá Zápleta po

konec obce.

Obec: Studenec

Dne: 8.7.2009 od 7:30 do 14:30

hod. - vypnutá oblast: část obce

Studenec  - pravá strana od č.

domů 1, 2 a 5 po č. 43, vč. č. 48,

27 na straně levé směr Olšany.

Obce: Vincencov, Vranovice,

Kelčice, Dětkovice  

Dne: 10.7.2009 od 7:30 do

15:00 hod. - vypnutá oblast:

celé obce Vincencov, Vranovice

vč ZD, Kelčice vč. ZD, telet-

níku a vodárny, Dětkovice vč.

ZD a závlahy.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Konečně nastalo i podle kalen-

dáře léto, a to bývá doba dovo-

lených. Neznamená to ovšem,

že si škodliví činitelé vzali do-

volenou (i když to tak letos ně-

kde vypadá). Možná si pama-

tujete, že někteří odborníci

předpovídali po rychlém a vel-

mi teplém dubnu razantní ná-

stup živočišných škůdců. Je-

jich předpovědi se i přes zřej-

mou logiku věci naštěstí nepo-

tvrdily. 

Takže na tomto příkladu je oči-

vidné, že příroda se chová oprav-

du „nevypočitatelně,“ neboť  zde

působí příliš mnoho ovlivňu-

jících faktorů, které se nedají em-

piricky vyjádřit.

S ohledem na fakt, že v současné

době je zřejmě nejproblémově-

jším škůdcem mšice  jsem minu-

le celou poradnu věnoval tomuto

druhu hmyzu. Jenom velmi okra-

jově jsem zmínil, že mšice škodí

nejenom vysáváním rostlinných

šťáv, ale i přenosem velmi nebez-

pečných viróz. Dnes bych chtěl

některé důležité virózy zmínit i

přesto, že rostlina infikovaná vi-

rem se již nedá léčit. A to z toho

důvodu  že látky, které by do-

kázaly množení viru v rostlině in-

hibovat či úplně zastavit, jsou

téměř vždy i pro rostlinu toxické,

a tudíž se nepoužívají. 

U jabloně a hrušně se můžeme

setkat s těmito nejdůležitějšími

virózami: virová mozaika jab-

loně, virová chlorotická skvrni-

tost listů jabloně, infekční gumo-

vitost jabloně, infekční zploště-

lost jabloně, virová kaménkovi-

tost hrušně, virová puchýřovitá

korová nekróza hrušně, virová

kroužková mozaika hrušně. Vi-

rová mozaika jabloně (ApMV) –

tato viróza je známá už z 19. stol.

a je velmi rozšířená. Příznaky se

projevují na listech, a to bíle až

žlutozelenými skvrnami. Listy

mohou nekrotizovat a dochází k

jejich deformaci. Projevy jsou

nejviditelnější na listech z počát-

ku léta (pozdější listy jsou větši-

nou bez příznaků). U napade-

ných jabloní dochází k zbrzdění

růstu a snížení jakosti i množství

sklizně (až o 40 %). Mimo jab-

loně napadá virus také slivoně,

meruňky, broskve, třešně,  růže a

jiné dřeviny. Onemocnění se pře-

náší vegetativním množením ne-

bo i pylem. Základem nepřímé

ochrany je koupě zdravého

výsadbového materiálu a vhod-

ný výběr méně citlivých odrůd.

U peckovin se můžeme setkat s

těmito nejdůležitějšími viróza-

mi: zhoubná rakovina třešně, vi-

rová nekrotická kroužkovitost

třešně, virová zakrslost slivoně,

virová kroužková mozaika sli-

voně, virové neštovice slivoně

(šarka). Bezkonkurenčně ne-

jškodlivější a nejčastější virové

onemocnění peckovin je karan-

ténní šarka (PPV). Příznaky se

projevují na listech, plodech i pe-

cce. Na listech vznikají světlé až

žlutozelené skvrny nebo orna-

mentální kresby (v současné

době velmi běžné). Tyto skvrny

nemají pevné ohraničení. Na plo-

dech u slivoní se onemocnění

projevuje typickým „neštovi-

čným“ povrchem. Postižené plo-

dy předčasně dozrávají (mají

málo cukrů a kyselin - jsou bez-

cenné) nebo opadávají. U me-

runěk a broskvoní vznikají na na-

padených plodech mapové (mra-

morové) kresby. Na peckách jsou

světlé kroužky nebo kresby. Po-

zor - ne vždy se příznaky musí

projevit na listech i plodech sou-

časně (příznaky mohou být např.

pouze na plodech)! Onemocnění

se přenáší vegetativním množe-

ním (roubováním, očkováním) a

mšicemi. Opět je základem ne-

přímé ochrany  nákup zdravého

výsadbového materiálu a vhod-

ný výběr méně citlivých (tole-

rantních) odrůd. Velmi důležitá

je racionální ochrana proti mši-

cím.

Virová onemocnění révy vinné,

jahodníku, brambor a zelenin si

necháme někdy na příště, neboť

tyto druhy napadá spousta virů a

pouze vyjmenování všech viróz

by bylo na celý článek naší po-

radny. Na úplný závěr bych chtěl

dodat, že téměř každou rostlinu

mohou napadat virová one-

mocnění (u některých se jedná i o

několik desítek viróz), přesto

může v některých případech do-

jít k záměně příznaků viróz s mo-

žnou výživovou chybou rostlin

(nadbytek nebo nedostatek ži-

vin). Proto je určování některých

viróz velmi obtížné (kvůli varia-

bilitě příznaků) a je třeba se před

přistoupením k radikálnímu ře-

šení, kterým je vykácení dřeviny

poradit s odborníky.

Milan Smička – Státní rostli-
nolékařská správa, obvodní
pracoviště Prostějov, Nám.
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Interspar Billa Kaufland Tesco Lidl TUTY Albert

Broskve (1 kg) 39,90 29,90 45,90 49,90 59,90 36,00 32,90

Kiwi (1 ks) 4,90 6,90 4,90 4,50 4,90 43,00 (1 kg) 4,90

Salám Vysočina (1 kg) 189,00 129,00 119,00 69,00 112,70 159,00 129,00

Hovězí zadní bez kosti (1 kg) 179,00 184,90 185,00 165,00 185,00 163,00 184,90

Utopenci - Kostelec (400 g) 56,90 59,90(700g) - 69,90 - 59,00 (670 g) 48,90

Listové těsto (500 g) 23,90 23,90 23,90 25,90 14,90 28,00 24,90

Skořicový cukr (25 g) 3,20 1,90 1,50 1,50 - 2,00 2,90

Fazole (500 g) 17,90 23,90 14,50 14,50 - 18,00 16,90

Cornetto vanilka (125 ml) 15,90 19,90 18,90 18,90 - - 19,90

Tullamore Dew (0,7 l) 299,00 409,00 315,00 319,00 - - 329,00

Cenový prùzkum v prostìjovských supermarketech prùzkum proveden ve dnech
19. 6. - 20. 6. 2009

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 22. 6.  DO 28. 6. 2009

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bezm-

račné oblohy koná každý den v 15. 00 hodin. 

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ HVĚZDNÉ OBLOHY se za bezm-

račné oblohy koná každý den ve 22. 30 hodin. Náš nejbližší ves-

mírný soused se nachází v období novu (pondělí). 

Od pondělí do pátku v 10. 30, 13. 30 a v 15. 30 hodin pořad pro

děti  JAK PŘICHÁZÍ DEN.

VÝSTAVY HVĚZDNÝ VESMÍR a Z DĚJIN PROSTĚJOV-

SKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátcích výše uvede-

ných pozorování. 

AVÍZO! XXII. ZÁBAVNÁ LETNÍ ŠKOLA ASTRONOMIE

„MĚSÍC-POZNEJTE NAŠEHO NEJBLIŽŠÍHO VESMÍR-

NÉHO SOUSEDA“je plánována (na hvězdárně však bude pro-

bíhat generální oprava elektroinstalace, která může tento zámět

zcela zhatit) na období 27.7.- 1.8.2009 vždy v čase 20. 00 – 22.

30 hodin.

Poradna zahrádkáře

Blíží se léto a spolu s ním i dny

plné slunce, které si všichni

chceme naplno užít. Čeká nás

dovolená a mořská pláž nebo

chvilky odpočinku v parku a ob-

líbené zahradní restauraci, kam

si zajdeme posedět. A právě Pe-

čovatelská služba umožňuje ro-

dinným příslušníkům našich se-

niorů či zdravotně postižených

občanů odjet na dovolenou bez

obav o to, zda bude o jejich

blízké postaráno. Pracovnice

přímé péče zajistí seniorům kva-

lifikovanou celodenní péči, v

nutných případech i prostřednic-

tvím večerních nebo víkendo-

vých služeb.

Ráno pracovnice přímé péče po-

může s ranní hygienou, podá

snídani a zařídí vše potřebné ja-

ko je úklid, nákup, popřípadě od-

voz k lékaři a jiné pochůzky. V

poledne má senior možnost ode-

bírat obědy a to buď výběrem ze

tří jídel nebo dietním stravo-

váním, žlučníkovou nebo diabe-

tickou dietou. S podáním oběda

mu může opět pomoci pracovni-

ce přímé péče, která poté sklidí a

umyje použité nádobí a připraví

čistý jídlonosič na další den. Při

večerní službě pracovnice senio-

rovi připraví a podá večeři,

případně pomůže s večerní hygi-

enou a uloží ho ke spánku. 

A tak senioři, kteří jsou závislí na

pomoci jiné osoby, mohou setr-

vat ve svém přirozeném prostře-

dí a v klidu a pohodlí domova

spokojeně vyčkat návratu svých

blízkých z rekreace. 

Eva Hynštová, DiS., 
Mgr. Jana Nenálová

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA POMÁHÁ 
seniorům i v období letních prázdnin

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Soudní dražba movitých věcí

Nemocnice zve na zajímavou výstavu obrazů

Prostějovští studenti bodovali ve finále SOČ

Pracovnice Pečovatelské služby se
postarají o seniory či zdravotně po-
stižené občany, jejichž rodinní
příslušníci tak v klidu mohou
odjet na dovolenou.
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Věkový rozdíl víc jak 80 let dě-

lil účastníky „Setkání dvou ge-

nerací„, který připravil Klub

Šikovné prsty při Občanském

sdružení LIPKA v Prostějově s

dětmi z Mateřské školy A.

Krále v Prostějově. Za vlast-

noručně ušité, uháčkované či

upletené panáčky a zvířátka

dostaly členky klubu odměnu

z nejkrásnějších – pohlazení

duše od capartů, kteří jim za-

zpívali, zarecitovali, zatančili.

Členky Klubu jsou většinou uči-

telky na zaslouženém odpočin-

ku, avšak k dětem mají stále vel-

mi blízko nejen jako babičky či

prababičky. Jejich šikovné neza-

hálející prsty stále vyrábějí ze

zbytků vln a hadříků hračky pro

děti. Hadrové panáčky a háčko-

vaná zvířátka pak věnují napří-

klad nadaci Kapka naděje. Jitka

Grumlíková a Lenka Juračková

přišly s nápadem věnovat hračky

také dětem z mateřských škol.

Jako první navázaly spolupráci

právě s MŠ A. Krále.

„Za skutečně ojedinělý dar jsou

děti vděčné, protože hračky vy-

robené šikovnými prsty žen jsou

naprosto odlišné od moderních

hraček, kterými jsou děti zahr-

nované, ale které jsou neosobní.

Z hadrových a háčkovaných pa-

náčků sálá lidské teplo, laskavá

ruka maminky a babičky. Děti

mají z hraček vždy velkou radost

a snaží se ji vrátit po svém. Zvou

členky Klubu do mateřské školy

a připravují pro ně vystoupení,

nezapomínají ani na drobné dár-

ky,“ objasnila vznik vzájemného

setkávání vedoucí učitelka Len-

ka Růžičková a dodala, že tento

způsob spolupráce dětí z mateř-

ské školy a členek Klubu Ši-

kovné prsty při OS LIPKA  je

ukázkovým způsobem vedení

dětí k citlivému přístupu a úctě

ke starším generacím a klade zá-

klady prosociální výchovy dětí

předškolního věku.

„Bylo dojemné, jak promyšleně

a pečlivě si vystoupení děti a uči-

telky připravily. Spolu s dětmi

jsme tiše zpívaly všechny písni-

čky a s povděkem kvitovaly, že

národní písničky, písničky i na-

šeho dětství, jsou stále živé. Ze

setkání jsme nakonec neodešly s

prázdnýma rukama, každá z nás

dostala od dětí malý dárek z ke-

ramiky, takže se děti předvedly

také jako malí výtvarníci,“ ko-

mentovala příjemné setkání Jit-

ka Grumlíková. „Bylo to hezké

dopoledne, pro přítomné praba-

bičky laskavé pohlazení duše.

Těch pohlazení je poslední do-

bou pro seniory ve společnosti

málo. Nelze si přát nic jiného,

než aby se podobná setkání

uskutečňovala častěji,“ dodala. 

-jp-

Caparti pohladili duše seniorů

Nejen o postup do celostátního

kola, ale také o záchranu fantasij-

ní říše Nathaje bojovali minulý

víkend v krajském kole Svojsíko-

va závodu nedaleko Baldovce na

Prostějovsku mladí skauti. Jede-

náct družin přenesli organizátoři

do říše fantasie, kde čaroděj Mor

Mort pomocí kouzelných amule-

tů uvěznil patronky tří živlů – vo-

dy, vzduchu a země.

„Legenda neslouží jen k rámci

závodů. Chceme dětem vštěpovat

touhu pomáhat a snahu o lepší

svět, ve kterém žijí,“ vysvětlila

Irena Košíčková, hlavní rozhodčí

a zároveň představitelka patronky

ohně, která závodníky celý ví-

kend provázela. 

Co umí a znají ze skautské praxe,

mohly nejlepší družiny Olo-

mouckého kraje dokázat již v no-

ci z pátku na sobotu, kdy je lesní

roh přivolal k raněným po bitvě.

Rozespalí a v pyžamech museli

skauti ošetřit dva figuranty s na-

maskovaným zraněním.

Druhý den na účastníky čekaly

různé disciplíny, které testovaly

spolupráci družiny v neznámých

situacích a také schopnost využít

talentu jednotlivců. Na vysokých

lanových lávkách, při vaření ve-

čeře, střílení z luku, luštění sudo-

ku a při všech dalších úkolech

závodníky sledovaly přísné oči

rozhodčích. Nejlepšími družina-

mi se v chlapecké kategorii stali

olomoučtí Kormoráni a v dívčí

kategorii družina s názvem Ko-

pretiny z Lesnice.

I když vyhrát mohly jen dvě sku-

piny, víkend si užila většina dětí.

„Příběh závodů se mi líbil. Bohu-

žel jsme podle mapy nemohly na-

jít některá stanoviště,“ přiblížila

členka olomouckého týmu

Okřídlené lasičky Petra Zajíčko-

vá. Spokojení byli i vedoucí, kteří

své svěřence do Baldovce dopro-

vodili. „Byla tu báječná atmosfé-

ra,“ svěřil se vůdce šumperského

střediska Martin Večeřa.

Na realizaci závodů se podílelo

asi 25 dobrovolníků, kteří akci

chystali přes tři měsíce. S šitím

fantasijních kostýmů pomáhali i

rodiče dětí.

„Svojsíkův závod vychází z histo-

rické zkušenosti a je tradiční sou-

částí programu Junáka. Závod je

součástí výchovného programu a

je zaměřen na praktické doved-

nosti soutěžících s důrazem na

družiny a jejich spolupráci. Postu-

pující hlídky se utkají v celostát-

ním kole, které se uskuteční na

podzim,“ uvedl Petr Vymazal,

předseda prostějovské okresní ra-

dy Junáka, která letošní krajské

kolo organizovala.

Irena Košíčková

Děti ze Základní školy a Dět-

ského domova v Prostějově se

opět zúčastnily úspěšného pro-

jektu OPS při Nadaci Terezy

Maxové „Jarmarky pro ši-

kovné ručičky.“ Letošní šestý

ročník se konal v pátek 12.

června 2009 na Horním námě-

stí v Olomouci. I když počasí

stánkovému prodeji nepřálo a

čtyřikrát se přehnal nad Olo-

moucí pořádný liják dopro-

vázený silným větrem, celá ak-

ce se vydařila. 

Široká veřejnost si mohla pro-

hlédnout a zakoupit výrobky dě-

tí z 28 dětských domovů na stán-

cích, úhledně uspořádaných pod

olomouckým orlojem. Mnoho

návštěvníků sleduje vývoj pro-

jektu „Jarmarky pro šikovné ru-

čičky“ již několik roků a fandí

mu. Zvykli si nakupovat dárky

pro sebe, svoje blízké a přátele –

předměty netradiční, cenově

příznivé a každý rok se pro ně

vrací. Věříme, že i ti, kteří přišli

letošní rok poprvé, se stanou

pravidelnými zákazníky.  

Prodejní stánek Dětského do-

mova Prostějov lákal kolem-

jdoucí sloganem: „Kupte si

zvířátka – potěší Vás i děťátka.

Udělejme si všichni radost, ka-

ždý je u nás vítaný host!“ Motiv

zvířátek se objevoval téměř na

všech předmětech, které děti pod

dohledem dospělých prodávaly.

Ty děti, které v pátek nabízely

zboží, prošly přínosným škole-

ním, na kterém získaly důležité

informace o týmové spolupráci a

prodejních dovednostech. Učily

se zábavnou formou jak stanovit

ceny, vyzdobit stánek, jak na-

bízet a prodávat zboží. Do tvo-

řivé výroby se zapojily snad

všechny děti ze školy i z domova

pod dozorem učitelek a vycho-

vatelek. Vyráběly se drobné i

větší předměty z keramiky, skla,

textilu, ze dřeva, vizovického tě-

sta a z glycerínu. Tvorba děti ba-

vila, ztvárnění zvířátek bylo do-

statečnou motivací. A která se

nejlépe prodávala? Největší po-

ptávka byla po kočkách a

ptácích ve všech podobách a ve-

likostech, o slony pro štěstí

zájem téměř nebyl. Počet proda-

ných výrobků a utržená finanční

částka předčila naše očekávání.

Pokud postoupíme do celostát-

ního kola projektu „Jarmarky

pro šikovné ručičky“ budeme re-

prezentovat město Prostějov

koncem září v Praze Tróji. Ale

nebudeme předbíhat, nejen po-

čet prodaných výrobků je kritéri-

em úspěchu.

Za skvělý průběh regionálního

moravského kola v Olomouci

bychom chtěli poděkovat orga-

nizátorům z OPS při Nadaci Te-

rezy Maxové, všem partnerům

projektu  i těm, kteří se podíleli

na doprovodném programu. A

jedno přání na závěr – užite-

čným projektům, které pomáha-

jí dětem a mladým lidem v pří-

pravě na samostatný život, pře-

jeme skvělou budoucnost. 

Jana Krejčí, ZŠ a DD Prostějov

Svojsíkův závod prověřil odvahu i mysl skautů 

Děti z prostějovského domova 
se účastnily jarmarku v Olomouci

Šikovné prsty pomáhají šikovným prstíkům.   

Nejlepší družiny Olomouckého kraje musely dokázat, že umí spolupracovat v neznámých situacích, ale také
využít jedinečnosti a nadání svých členů.

Ani lijáky a silný vítr neodradily
děti z prostějovské Základní
školy a Dětského domova, aby pod olo-
mouckým orlojem nenabídly lidem k
prodeji výrobky od dětí ze tří desítek
domovů.

Děti natíraly. Minulý týden proběhla spontánní akce na dětském
oddělení Městské knihovny v Prostějově. Děti se chopily iniciativy a
rozhodly se zkrášlit interiér novým nátěrem na stolech a židlích. Pavel, Jir-
ka, Lukáš, Bára, Markéta a další pomocníci smirkovali a lakovali a ne-
vzhledný nábytek se rozzářil novotou. Knihovnice Jarmila Šmucrová je
odměnila domácími buchtami a sladkostmi.  

Aby se zakleté patronky dostaly z područí zlých amuletů, musely se
děti spojit a dokázat svou odvahu a odhodlání.

OBRAZEM
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ZŠ a MŠ Melantrichova spo-

lupracuje v rámci programu

Comenius na projektu „Euro-

pean Culture Interrailing“ s

osmi evropskými školami.

Projekt je zaměřen zejména

na multikulturní výchovu dě-

tí, která je realizována srov-

náváním tradic, zvyků, jazyka

a dalších aspektů kultury vy-

braných evropských národů.

Jedním z mnoha cílů projektu

je návštěva několika partner-

ských škol. 

V prosinci 2008 proběhla

návštěva jihoitalského Noicatta-

ra, které se zúčastnili dva žáci

sedmé třídy s pedagogickým do-

provodem učitelek Šárky Dědo-

chové a Alžběty Krejčířové, kte-

rá tu zastoupila  Kateřinu Hru-

bou, „patronku“ projektu-nyní

na mateřské dovolené. Druhá z

plánovaných návštěv v rámci to-

hoto projektu se uskutečnila v

termínu od 9. do 13. března 2009

a cílovou destinací bylo dánské

pobřežní městečko Kalundborg.

Desítka žáků, která se návštěvy

účastnila, byla vybrána z pátých

a šestých tříd školy. Pedago-

gického dozoru se opět ujaly pa-

ní učitelky Dědochová a Kre-

jčířová. Cílem obou cest byla

podrobná kontrola plnění pro-

jektu, prezentace již splněných

dílčích úkolů projektu a také vy-

mezení přesného termínu třetí a

čtvrté cesty, tentokrát do portu-

galského městečka Ponte de Li-

ma a na řecký ostrov Kalymnos.

Zatímco úkolem pedagogů ze

všech zúčastněných škol byla již

zmíněná kontrola práce, žáci

měli na obou návštěvách mo-

žnost poznat každodenní život

svých vrstevníků. Strávili celý

týden v  italských a  dánských

rodinách, kde byli ubytování a s

nimiž trávili téměř veškerý svůj

volný čas. Každý den chodili do

tamní školy a účastnili se vyučo-

vání v plném rozsahu. Z cest se

vrátili nadšení, plní dojmů a

zážitků. V termínu od 23. - 27. li-

stopadu 2009 proběhne již

zmíněná třetí cesta. Cílem je

západoportugalské městečko

Ponte de Lima, na kterou se mů-

že těšit další dvojice žáků. 

Závěrečná cesta v rámci projek-

tu je předběžně plánovaná na

červen 2010, kdy se „výprava“

vydá na malý romantický řecký

ostrůvek Kalymnos v Egejském

moři. -ak- 

Nikdy jsem matematiku moc

nemiloval, ani si s ní netykal a

moje vědomosti končily někde

u rovnic. A zrovna mně jedna

napadla: H+R=V. 

Nejsou v ní žádné mocniny a od-

mocniny, které jsem taky jaksi

nechápal, proto jsem vytvořil tu

rovnici co nejjednodušší. No a u

toho = se setkáme. 

Ono místo je v katastru Prostějo-

va a má něco společného s H2O

(oprášil jsem i chatrné zbytky

chemických znalostí). To H2O

je pro některé z nás skoro po-

svátné, protože je to naše rodné

H2O. Zkrátka řečeno, někde se

něco s něčím setká a tam to je!

Dál je to něco jiného. A toto da-

lší něco se pak někde setká s

něčím jiným, a tak dál, a tak

dál… Stejně se to pak vrátí k

nám. Dokonce se tam jde z kop-

ce, tedy nemusíte šplhat do kop-

ce. Až na zpáteční cestě. 

Budu vás tam čekat 27. června

2009 v čase 10.00 - 14.00 hodin,

takže si nezapomeňte Tulácké

průkazy, vezměte přátele a do-

jděte!

Příjemné turistické pátrání
vám přeje Josef Klimeš

„Melantriška“ navštívila Itálii a Dánsko

Také v Itálii se líbilo. Poznávání způsobu života jiných evropských
národů je hlavním mottem programu. Ivo a Lukáš se nechali zvěčnit se
svou hostitelkou.

V Dánsku bylo veselo. V pořadí druhou cestou prostějovských školáků bylo dánské pobřežní městečko Kalun-
borg.

Člověk v tísni, o.p.s. informuje: K půjčkám: index predátorského úvěrování
Člověk v tísni, o.p.s. je organiza-

ce pomáhající lidem, kteří se ocit-

li v nepříznivé sociální situaci. V

rámci Programů sociální integra-

ce vznikla pobočka pro Olo-

moucký kraj s kancelářemi v Pro-

stějově a Přerově, kde nás lze

kontaktovat. Naši sociální pra-

covníci za klienty docházejí do-

mů nebo si s nimi sjednávají

schůzky v kanceláři a pomáhají

jim řešit rozličné druhy problé-

mů. V Olomouci máme kancelář,

která provoz celé pobočky řídí. 

Pracovníci klientům radí s hle-

dáním zaměstnání, řeší problémy

spojenými se ztrátou bydlení,

problémy s exekutory nebo dlu-

hy. Zadlužení obyvatelstva se

však za současné hospodářské

krize netýká pouze našich klien-

tů. Každý z nás se může dostat do

situace, kdy např. kvůli ztrátě za-

městnání, nebude schopen

splácet své dluhy. 

A v tu chvíli může být jedním z

řešení spotřebitelský úvěr. Po-

kud se pro něj rozhodnete, je

potřeba se důkladně seznámit s

podmínkami, za kterých  jsou

tyto finanční produkty nabíze-

ny. Někdy je totiž takřka nemo-

žné, a to i pro vysokoškolsky

vzdělaného člověka, smluv-

ním podmínkám porozumět.

Jejich rozsah může např. dosa-

hovat až téměř 50 normostran,

ty jsou však natěsnány do dvou

stránek textu, který bez použití

lupy lze jen s obtížemi přečíst.

Nebo obsahují velké množství

nesrozumitelných zkratek a vzor-

ců. 

Dokud je člověk schopen splácet,

je vše v pořádku. Problém na-

stává, když z nějakého důvodu

porušíte smlouvu. A je naprosto

neuvěřitelné, co všechno lze po-

rušit a jaké to může mít důsledky. 

Organizace Člověk v tísni a Sd-

ružení obrany spotřebitelů proto

vytvořily Index predátorského

úvěrování a Kodex etického úvě-

rování, jejichž smyslem je kulti-

vace tohoto prostředí. Vy-

brali si šest velkých hráčů na

trhu a porovnali jejich

smluvní podmínky. Mezi

zkoumané parametry patřily

srozumitelnost  smluvních

podmínek (délka, užívání

zkratek), úroky z prodlení

nad rámec zákonné úpravy,

sankce za  jednu zpožděnou

splátku, cena produktu v

případě řádného splácení a

přítomnost rozhodčí dolo-

žky.

Cílem analýzy nebylo zvo-

lené společnosti (Profi credit,

Home credit, Essox, Cetelem,

Provident, Cofidis) nějak skan-

dalizovat. Vybírali jsme firmy,

které uveřejňují smluvní pod-

mínky na svých webech. Na trhu

však funguje mnoho jiných sub-

jektů, jejichž podmínky nejsou

veřejně přístupné, a lze se do-

mnívat, že budou horší než u

zkoumaných společností. 

Dalším krokem bylo sestavení

Kodexu, jehož přijetím by ten

který subjekt, který v této oblasti

působí, garantoval alespoň mini-

mální transparentnost svého pod-

nikání. Obsahuje deset bodů,

které (pokud budou splněny) za-

ručují jistou „bezpečnost“ na-

bízeného produktu.

Kompletní materiál najdete na

www.integracniprogramy.cz (Za

srozumitelnější půjčky)

Člověk v tísni, o.p.s. 
- pobočka Olomouc

Kontakt:

Člověk v tísni, o.p.s. 

Kancelář Prostějov 

Kostelecká 17, 

tel.: 582 334 729 

Toulky s Veèerníkem 2009
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Mnoho podob krásy je název spo-

lečné výstavy-nevýstavy fotografií

členů Spolku prostějovských foto-

grafů Josefa France, Luďka Ma-

řáka a Ivo Snídala v prostorách

Restaurace na Špalíčku a Kavárny

ve Špalíčku. Po celé léto budou

návštěvníky provázet při stolování

nebo jen malém občerstvení sním-

ky přírodních krás českých luhů a

hájů i různých koutů Evropy. 

Svou oblíbenou kávu, tee, skleničku

vína či moku o něco ostřejšího si mo-

hou návštěvníci vychutnávat ve spo-

lečnosti horských  velikánů, lesních

zákoutí a jedinečných přírodních

záběrů, ale  také s pohledem na sním-

ky svůdných ženských aktů.

„Prostějovský Špalíček patří k archi-

tektonickým klenotům a jeho zre-

konstruované prostory jsou chloubou

města. Sami se tady rádi setkáváme,

u šálku kávy si popovídáme o fotkách

a fotografování a probereme své

nové zážitky. Tato historická místa

dýchají zvláštní atmosférou, a tak

jsme sem díky pochopení a dobré vů-

li provozovatelů umístili i několik na-

šich fotografií. Věříme, že návštěv-

níkům ještě víc zpříjemní posezení  s

přáteli,“ vysvětlil záměr Josef Franc.  

Právě v těchto stylových prostorách

dostávají plány trojice známých pro-

stějovských fotografů na cestovatel-

ské a fotografické výpravy skutečnou

podobu. Už zanedlouho vyrazí obt-

ěžkáni nezbytným fotografickým

nádobíčkem na své letní toulky. Ta-

kže jejich přátelé a obdivovatelé

krásných obrázků zvěčněných stis-

kem spouště fotoaparátu se mohou

těšit na novou výstavu čerstvých

úlovků v některé z prostějovských

galerií už na podzim. -jp-

Pod olympijskými kruhy změ-

řili síly caparti z mateřských

škol mikroregionu Němčicko.

Na startovní čáru osmi spor-

tovních disciplín se postavilo na

170 zapálených a soutěživých

malých sportovců. V pořadí 4.

Olympiády mateřských škol se

v Doloplazech zúčastnilo dvaa-

třicet pětičlenných družstev.

„Olympiádu jsme vymysleli z to-

ho důvodu, že právě pro ty nej-

mladší děti nic podobného neexi-

stuje. Jsou to ještě poměrně malé

děti, které nemají nasportováno.

Přesto rády soutěží a soupeří. Že

jsme se vydali správnou cestou, o

tom svědčí obrovský zájem škol z

okolí,“ spokojeně konstatoval

starosta pořádající obce Dolopla-

zy Ladislav Sypko. Kromě obcí

mikroregionu soutěžily letos i

družstva z obcí Srbce, Hruška a

Vitčice, kde sice mateřské školy

nemají, přesto rodiče s dětmi na

olympiádu pravidelně přijíždějí.

A jako hosté se zúčastnily děti z

MŠ v Želči a Švábenicích na Vy-

škovsku. Zvládnout tolik malých

neposedů je obrovská zodpověd-

nost, organizace a příprava zabe-

re hodně času. Vše ale za pomoci

místních dobrovolných hasičů a

ochotných rodičů i studentů orga-

nizátoři zvládají bravurně. 

Jedno sportovní klání střídalo

druhé, děti ani neměly čas na

lumpárny. Sotva odběhly 40 met-

rů přes překážky a stejnou dráhu

volným během, už na ně čekalo

proskakování kruhů, házení kla-

dívka do dálky, koulení míče,

skákání na balonech, jízda na ko-

loběžce a poslední atletickou dis-

ciplínou a vrcholem soutěže byla

stejně jako na dospělácké olym-

piádě štafeta.

„Máme připravený i kulturní pro-

gram, ten zajišťují žáci ze ZUŠ v

Ivanovicích na Hané pod vede-

ním učitelky Heleny Suchome-

lové. Letos to byly mimo jiné i

mažoretky a roztleskávačky, ty se

dětem líbily,“ prozradila Hana

Žurowská z Obecního úřadu v

Doloplazech.  

Sportování si na olympijském

kolbišti užili všichni, ač je něko-

likrát pozlobily medardovské

přeháňky. Děti čekala na konci

sladká odměna, a ta vyvážila

všechny bolístky a únavu. 

Na sportovní akci pro nejmladší

občánky přispěly organizace

MAS Němčicko i Mikroregion

Němčicko. -jp-

I kavárnička může být galerií

Olympioniky neodradily ani medardovské přeháňky

Pozor jedu, chci být nejrychlejší!

Skákání na balonu je jako dojení kozičky.

Ivo Snídal se snímkem plným slu-
nečního jasu.        

V pondělí 15. června se v Městské

knihovně Prostějov konalo první set-

kání budoucích redaktorů všestu-

dentského středoškolského časopisu.

Setkání se zúčastnili studenti Gym-

názia J. Wolkera, Reálného gym-

názia, Švehlovy SŠ, SPŠ oděvní,

SOU obchodní a SOŠ podnikání a

obchodu, MUNI a o spolupráci pro-

jevili zájem i nepřítomní studenti da-

lších univerzit, SZŠ a SOŠp, kteří se

ze schůzky omluvili.

Na programu schůzky, kterou inicio-

val ředitel knihovny  Aleš Procházka,

bylo specifikování cílů časopisu jako

prostoru pro začínající autory literár-

ních děl, reportéry, výtvarníky, foto-

grafy a další umělecky činné mladé

lidi. Návrhy asi 35 účastníků byly

různorodé a velmi atraktivní. Kni-

hovna se zavázala k podpoře této ak-

tivity.

Během schůzky uzavřeli Václav Ko-

lář a Aleš Procházka sázku, kolik stu-

dentů v práci vytrvá do stejného data

roku 2010. -red-

V Městské knihovně se sešli redaktoři 
studentského časopisu, padla i sázka

Ředitel knihovny Aleš Procházka diskutoval se studenty o možných námětech
pro nový středoškolský časopis

Tu máš kolík a utíkej, ať vyhrajeme!                 



Dnes dopoledne bude znám vítěz

krajského kola soutěže Vesnice

roku 2009 Olomouckého kraje.

Hodnotící komise oznámí svůj

verdikt a udělí vítězům zlatou,

modrou, zelenou, bílou a oranžo-

vou stuhu a také čestná uznání a

diplomy.

Komise navštívila každou z třiatři-

ceti přihlášených obcí v minulém

týdnu a přímo v reálu hodnotila

jednotlivé ukazatele soutěže. Os-

mičlenná komise je složená ze spe-

cialistů  z různých oborů, jako je

například stavební a zahradní ar-

chitektura, péče o životní prostředí,

ekonomika, soužití občanů a spol-

kové aktivity. Kromě vzhledu obce

a formování vlastní tváře hodnotí

komise například kulturně spole-

čenský život, vedení kroniky, vy-

tváření tradic, rozvoj turistiky, ini-

ciativu a spolupráci lidí a jejich

vztah k obci. 

V letošním roce soutěží i šest obcí z

Prostějovska – Hrdibořice, Kralice

na Hané, Mostkovice, Prostějovič-

ky, Skalka a Tištín. Městys Tištín je

v soutěži nováčkem spolu s dalšími

pěti obcemi, které se účastní vůbec

poprvé. Ostatní už mají zkušenosti

z předcházejících ročníků.

„Už samotné zpracování přihlášky

do soutěže je velmi pracné a nároč-

né. Z doprovodného materiálu jako

jsou dokumentační fotografie,

koncepční dokumenty, urbanistic-

ké studie nebo zpracování progra-

mu obnovy venkova,“ prozradila

starostka  Tištína Alena Wagnero-

vá. 

Tištín zvláště v posledním čtyřle-

tém období zcela změnil svou tvář

od výstavby těšické křižovatky po-

čínaje, přes revitalizaci návsi, vý-

sadby višňové aleje v ulici Nádraž-

ní a úprav v okolí lihovaru, rovněž

včetně vysázené zeleně.

„Máme vybudovaná protipovod-

ňová opatření, biokoridor s rybní-

kem, háječek pro pořádání sportov-

ních i kulturně společenských akcí.

Letos právě k posledně jmenované

lokalitě dokončíme přístupovou

komunikaci. Projekt za zhruba

4,400 milionů korun pokryje z 85

procent dotace z Evropských fon-

dů, 5 procent získáme ze státního

rozpočtu a z vlastních zdrojů dofi-

nancujeme zbytek,“ konstatovala

starostka. 

Devadesát minut prezentace napl-

nili v Tištíně návštěvou historické-

ho muzea zemědělských strojů a

nástrojů i kostela sv. Petra a Pavla,

který je jedinečným barokním kle-

notem. Spolupráci městyse s ostat-

ními organizacemi a spolky utvrdi-

la účast předsedy Agrodružstva Jo-

sefa Horáka a také dobrovolných

hasičů, kteří si zatrénovali při po-

žárním útoku. Nechyběli ani členo-

vé jezdeckého oddílu Rupije, ani

olympionička Jana Horáková. Na

vzhledu městyse se podílejí i spor-

tovci, ti vysázeli na 350 sazenic

stromků, které pro změnu dodali

myslivci. Maminky školáčků z

Klubu přátel školy nacvičily vy-

stoupení dětí. 

Hlavním trumfem Tištína však by-

la besídka, kde je umístěna jednak

knihovna s veřejným internetem,

jednak síň tradic s hanáckými  kro-

ji i historickým sokolským krojem

a obecními kronikami. 

„Ta členy komise doslova nadchla.

Měli jsme toho k ukázání tolik, že

jsme nestihli návštěvu školy a škol-

ky. Jsme v soutěži poprvé, nedělá-

me si žádné přehnané ambice. Ale

uznání za knihovnu nebo za kroni-

ku by nás potěšilo a povzbudilo,“

řekla Alena Wagnerová. -jp-

Pokud vás zajímá, jak to bude

vypadat, když se sejdou ty nej-

lepší graffiťáci z České republi-

ky, tak neváhejte a přijďte se po-

dívat 26.června 2009 od 17:00

hodin do ATC Žralok, kde pro-

běhne v rámci festivalu Plumlo-

ve také Graffiti Jam.

Writeři budou mít k dispozici stě-

nu, která vzniká za podpory společ-

nosti ELSTRO s.r.o. – na té se také

už v pátek odehraje throw up battle

o věcné ceny, jež věnoval RAP

SHOP.  Celý den bude doprovázet

na gramce Dj MALDA, BECK, D-

TONATE, COOL P. Poté vše vyvr-

cholí a rozběhne se maratón hudby,

divadla a filmu.

I divadelní sekce se letos rozrostla.

Můžeme se těšit na Strašidlo Can-

tervillské a Kramářskou píseň v po-

dání divadla Point. Dále představe-

ní Ženské- DS Tragaču, tragaču

Prostějov a Vernisáž COOL POOL

souboru Ansámbl OZ.

Po celou dobu budou na obou mís-

tech konání festivalu, jak na Tittyt-

wister Stage v prostorách Zámku,

tak na Jet Net Stage v kempu u Žra-

loka přítomni terénní pracovníci o.

p. s. Podané ruce, kteří návštěvní-

kům zprostředkují informace týka-

jící se prevence a boje proti dro-

gám. 

To  je opravdu jen malý výčet akcí,

které budou doprovázet hlavní hu-

dební linii festivalu.. Sleduj web

www.plumlove.unas.cz, kde na-

lezneš víc informací. -red-

Soutěž o vstupenky 

na PlumLove 2009

Výhercem z čísla 23 se stává Len-

ka Nejedlá z Křenůvky. Vstupenky

si vyzvedněte v redakci.

Nová soutěžní otázka zní:

Jak se jmenuje stage na Žraloku?
a) Jet Net Stage

b) Tittytwister Stage

c) rapshop.cz Stage

Své odpovědi zasílejte na zámé

kontakty do redakce PV Večerníku

(tel. 582 333 433, mob. 608 960

042, e-mail inzerce@vecernikpv.

cz) do čtvrtku 25. června 12.00

hodin. Nezapomeňte uvést svůj te-
lefon pro rychlý kontakt. Výherci

budou kontaktováni telefonicky.

Letopočty 1309 – 2009. To je se-

dm století historie Přemyslovic

od první zmínky. Toto výročí si

Přemyslovští připomenou o prv-

ním červencovém víkendu svěce-

ním obecních symbolů a při této

příležitosti také sjezdem rodáků.

Sedm století od první zmínky o ob-

ci je dost dobrou příležitostí se na

chvíli zastavit. Víkend 4. - 5. čer-

vence bude v Přemyslovicích patřit

oslavám sedmisetletých kulatin. „S

intenzivními přípravami jsme zača-

li někdy před rokem. Co dělat bude

až do poslední chvíle,“ říká starosta

Lubomír Štaffa.

V květnu převzal z rukou předsedy

Poslanecké sněmovny PČR nové

obecní symboly, které budou na za-

čátku oslav vysvěceny, představí se

také kniha Dějiny obce Přemyslovi-

ce. „Tu jsme připravovali ve spolu-

práci s pracovníky Okresního archi-

vu v Prostějově,“ dodává starosta.

Při této příležitosti se organizátoři

rozhodli pozvat také rodáky. Kro-

mě nejrůznějších koutů naší repub-

liky putovaly pozvánky také do

Rakouska a Německa. Do této

chvíle bylo touto cestou osloveno

na 500 přemyslovických rodáků.

Toto číslo ale není ještě konečné.

„Na oba víkendové dny je vždy při-

praven celodenní program na fot-

balovém hřišti,“ pokračuje L. Štaf-

fa. V sobotu se zde představí se

svojí Pepšou Josef Alois Náhlov-

ský a Josef Mladý, v neděli pro

změnu přijede Věra Martinová, si-

láckou show nabídne Železný Ze-

kon, nedělní dopoledne bude patřit

pohádce divadla Tramtárie. To je

jenom malé nahlédnutí do progra-

mového scénáře, mimo to bude

možné se zajít podívat třeba do

školy nebo moderní kuželny, při-

pravena je také výstava o historii

obce. -MiH- 

Zakulacené výročí 120 let od za-

ložení sboru dobrovolných hasi-

čů slavili v Myslejovicích. Na po-

čest tohoto jubilea proběhly v ob-

ci pořádné oslavy. Všichni místní

stoupenci Floriánova cechu se

nejprve sešli v pátek na slavnost-

ní schůzi, kde byli oceněni zaslou-

žilí členové. Hlavní program

oslav pak pokračoval v sobotu.

Nejdříve pietním aktem položení

věnců k pomníku padlým vojá-

kům a slavnostním nástupem

všech zúčastněných sborů.

Slavilo se ve slavnostně vyzdobené

hasičské zbrojnici i v areálu za ní.

Vystavená hasičská technika, ukáz-

ky zásahu profesionálních hasičů,

požární útok veteránů a další zají-

mavosti s hasičskou tématikou pro-

bíhaly celé sobotní odpoledne a

protáhly se až do nočních hodin.

Zajímavá i poučná byla prohlídka

„Síně slávy,“ která je průřezem

úspěchů v pohárových soutěžích.

Cenné trofeje ze soutěží především

Vyškovské ligy doplňovala rozsá-

hlá fotogalerie a videoprojekce  ma-

pující několik posledních desetiletí

i současnost.

„Náš sbor se v současné době zú-

častňuje soutěží v požárním sportu

na Vyškovsku. Myslejovice totiž le-

ží na rozhraní prostějovského a vyš-

kovského okresu, blíž máme na

Vyškovsko, proto je to pro nás vý-

hodnější. Máme celou řadu trofejí a

čestných uznání za umístění jedno-

tky i jednotlivců. Naše družstvo je v

současnosti ve výborné formě,“ ko-

mentoval spokojeně bohatou sbír-

ku v „Síni slávy“ starosta hasičů Jo-

sef Buriánek.

Ke kulatému jubileu připravili hasi-

či bohatý kulturní program, který

prokládaly dovednosti hasičského

řemesla. Především to bylo několik

ukázek požární techniky sborů dob-

rovolných hasičů z Prostějova, Vra-

hovic a Drnovic, jako například

speciální auto určené k zásahu při

autohavárii s veškerou vystřihávací

a záchrannou technikou a novou

cisternu. Předvedli se i profesionál-

ní hasiči z Prostějova při několika

způsobech slaňováni z 30 metrů vy-

soké plošiny, mimo jiné ukázali i vr-

chol dovednosti - slaňování střem-

hlav dolů. Domácí dobrovolníci se

nenechali zahanbit a střihli si požár-

ní útok ve výborném čase.

„To byl zážitek pro dospělé i pro dě-

ti. Ty především využily možnost

osahat si veškerou hasičskou tech-

niku, zvlášť je lákala siréna. Další

skvělou atrakcí byla pro ně hasicí

pěna,“ doplnil starosta.

Historii prezentovala obdivovaná

technika padesát let stará. Jak se ha-

silo před desítkami let prezentovali

v dobových uniformách veteráni z

Hlubočan. A aby nebyl program tak

jednotvárný, vstupovala do něho

krásná dívčí formace Šárky Miklí-

kové se svým tanečním uměním.

SDH Myslejovice sdružuje kolem

třicítky dobrovolných hasičů, víc

než polovinu tvoří mládež. A ta krá-

čí ve šlépějích zakladatelů dobro-

volných hasičů v Myslejovicích se

stejným zaujetím a elánem. -jp-  

KONICE - Předminulé pondělí

mělo jednání Zastupitelstva na

programu mimo jiné také rozho-

dování o finanční podpoře orga-

nizací ve městě a o návrhu obec-

ně závazné vyhlášky měnící výši

daně z nemovitostí pro příští ob-

dobí. O těchto bodech jsme in-

formovali minulý týden. Jak do-

padlo jednání?

Jenom připomeňme, že na minu-

lém ‚zastupitelstvu‘ členové vrátili

zpět do projednání radě návrh na fi-

nanční podporu neziskových a zá-

jmových organizací ve městě, z ni-

chž prošel pouze příspěvek Charitě

Konice. Další projednávání se za-

stavilo u částky 300 tisíc korun, o

kterou žádal Sokol Konice. Rada

města ovšem návrh v nezměněné

podobě doporučila zastupitelům

znovu ke schválení. Lídr ODS Jan

Coufal požádal starostu Jaroslava

Mazura o novou argumentaci, proč

se Rada předkládá opakovaně stej-

ný návrh. „Nové skutečnosti se ne-

objevily, důvody jsou pořád stejné.

Jde o velkou organizaci zaměřující

se také na mládež. Tato částka tvo-

ří jen příspěvkem ke krytí provoz-

ních nákladů,“ zdůvodnil tento ná-

vrh starosta. Jak ovšem zdůraznil

Coufal, vadí mu především neprů-

hlednost nakládání s tímto příspěv-

kem a také nerovnoměrné rozděle-

ní mezi jednotlivé oddíly. „Není to

téma na spor, ale především do dis-

kuse,“ dodal. Přesto upozornil i na

to, že práci s mládeží se věnují i dal-

ší organizace, které dostaly pouze

zlomek těchto peněz nebo ze zku-

šeností z minulosti o příspěvek ani

nežádaly.

Slovo pak dostal místostarosta So-

kola Konice Jiří Kučera. Ten kon-

statoval, že částka je určena celé or-

ganizaci jako právnímu subjektu,

další rozdělení je pak interní věcí.

Klíč je předem dán a odvíjí se od

provozních nákladů. „Režim děle-

ní je možno předložit. Toto je část-

ka, která představuje desetinu toho,

co Sokol na svoji činnost potřebu-

je. Mimo jiné také spravujeme mo-

derní areál, kde kromě nákladů na

energie provádíme údržbu sami

úplně zdarma. Naopak myslím, že

fotbal dělá městu slušnou rekla-

mu,“ poznamenal Kučera. Hlaso-

váním bylo nakonec rozhodnuto o

schválení tohoto příspěvku v po-

měru 9-3-2.

Jednání o doporučeném schválení

obecně závazné vyhlášky o změně

koeficientu daně z nemovitostí

uvedl starosta Mazur. Stejně jako v

minulém týdnu pro Večerník uve-

dl, že možností volit si sazbu této

daně dal stát samosprávám tak tro-

chu Černého Petra, na kterého se

ovšem v první řadě odvolává, po-

kud jde o případné finanční sub-

vence. „Jde pouze o návrh, který

ovšem už předem provázela medi-

ální kampaň. Pokud bychom se o to

nepokusili, mohli bychom naopak

na konci volebního období být kri-

tizování, proč jsme to neudělali. S

případným navýšením příjmů se

nikde nepočítá,“ dodal starosta.

Lubomír Šmída (KSČM) reagoval

poukazem na to, že v případě živ-

nostníků to znamená navýšení o

100 procent zvýšení daně v řádu ti-

síců korun. Proti tomuto návrhu

vystoupil také člen finančního vý-

boru Václav Burian, podobně jako

Josef Přikryl. Zjitřenou diskuzi na-

konec svým návrhem uzavřel mís-

tostarosta František Novák.

„Účastnil jsem se jednání Rady i fi-

nančního výboru, který tento krok

nedoporučil. Jednání proběhla už

na jaře a od té doby se spousta věcí

změnila. Navrhoval bych tento bod

úplně vypustit z programu a vůbec

o něm nehlasovat,“ řekl. Obecně

závazná vyhláška byla nakonec na

tento návrh poměrem hlasů 11-1-2

stažena úplně z jednání. -MiH-
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V hanácké Mekce petanque slavili Vánoce

Nejen inspiraci pro zahrádku,

balkon, terasu či okno nabízí 3.

ročník výstavy Trvalkové léto v

Zahradnickém centru Marciá-

nová v Kostelci na Hané. Až do

27. června nabízí odborníci na

rostliny a květiny pestrý sorti-

ment trvalek, letniček, sazenic

stromků a keřů kvetoucích i ne-

kvetoucích, bylinek a nejrůznější

okrasné zeleně na záhony i k

aranžmá v balkonových nádo-

bách. 

K jaru a létu patří neodmyslitelně

záhony zaplavené barvami kvetou-

cích letniček. U Marciánů mají v

bohaté nabídce nepřeberné množ-

ství druhů od těch babičkovských

tradičních až po žhavé novinky ne-

uvěřitelných tvarů a barev vyšlech-

těné v posledních letech. Neméně

rozmanitá je také nabídka zahradní

keramiky a dalších zahradních do-

plňků a dekorací.

„Každý zákazník si u nás vybere tu

svou oblíbenou květinu či rostlinku.

Třeba bylinky pro každou hospo-

dyňku-od šalvěje až po mátu, me-

duňku, dobromysl, tymián. Nebo

vodní rostliny do zahradního jezír-

ka nebo rybníčku i rostliny na vý-

sadbu okolo vodních ploch,“ vy-

jmenovala Anna Marciánová. 

Upravit zahradu není tak jednodu-

ché, jak se na první pohled zdá. Za-

ložit a zasít trávník, zasadit strom,

keře a trsy květin a pak netrpělivě

čekat několik měsíců, než se všech-

no trošku rozroste. 

„Dnes je komplexní úprava zahra-

dy pro odborníka otázkou jediného

dne. Po terénní úpravě se položí

trávní koberec, který má okamžitý

efekt. Sadbu stromků a keřů z kon-

tejnerů lze provádět v průběhu celé-

ho roku bez rizika. Takže oblíbenou

kávu si může každý vychutnat v pří-

jemném prostředí své zahrady bez

dlouhého čekání,“ ujistila zkušená

zahradní architektka. Péči o sazeni-

ce stromků a keřů věnují u Marciá-

nu velkou pozornost. Díky novému

dobývacímu stroji se teď dostane k

zákazníkovi každá sazenice s ba-

lem a neporušenými kořínky.

U Marciánů si váží každého věrné-

ho zákazníka a právě pro ně byl v

souvislosti se zahájením výstavy

Trvalkové léto připraven inspirativ-

ní podvečer. Ochutnávka jihomo-

ravských vín z bohaté vinotéky, gri-

lované masíčko hanáckých pašíků

či brojlerů, pro potěchu oka módní

přehlídka společenských šatů na té-

ma květiny a léto, vystoupení mla-

dých tanečníků z Taneční školy Hu-

bený, kapela s muzikou pěkně do

ouška. Škoda, že část programu

musela být kvůli promoklé Medar-

dově kápi odvolána. -jp-

U Marciánů hýří záhony pestrobarevnými letničkami 
Podle informací, které se v po-

sledních týdnech k nám dostá-

valy, reálně hrozilo, že bude

především veřejná doprava na

Konicku během letních měsíců

čelit fakticky neodvratitelnému

kolapsu. Jak se nám ale podaři-

lo během tohoto týdne zjistit,

všechno nakonec bude úplně ji-

nak. Veškeré katastrofické scé-

náře jsou už minulostí.

Už v dubnu jsme informovali o

připravované rekonstrukci mostu

mezi Čunínem a Stražiskem u

Čertových rybníků s nutným, v

odhadu tříměsíčním odkloněním

dopravy. Nezávisle na tom Sprá-

va železniční dopravní cesty na-

plánovala nepřetržitou výluku

trati mezi Ptením a Konicí. Kusé

informace hovořily o přerušení

provozu v tomto úseku na 40 dní.

Všechno je ale jinak.

„Na rekonstrukci mostu nebyla

podána ani žádost na vydání sta-

vebního povolení. Letos se určitě

bourat nebude, přesouvá se to na

léto příštího roku,“ informoval

Večerník vedoucí odboru dopra-

vy MěÚ v Konici Vítězslav Pro-

cházka. Investorem této akce je

Olomoucký kraj, který prostřed-

nictví dodavatelské firmy má re-

konstrukci realizovat. Nyní je ale

jisté, že se akce s výlukou na kole-

jích v létě nepotká. „Předpoklá-

dám, že o stavební povolení, kte-

ré je platné dva roky požádají do

konce roku,“ dodává Procházka.

Další informace jsme si vyžáda-

li od SŽDC Praha, která je nao-

pak správce železniční trati. Jak

nám sdělil mluvčí Pavel Halla,

výluka potrvá od 7. července do

17. srpna, v převážné míře se

však bude týkat pouze stanice

Ptení, kde je plánovaná rekon-

strukce kolejiště. Přesto ale k

přerušení provozu na trati dojde.

„Od 26.7. do 31.7.2009 je pláno-

vaná nepřetržitá výluka v úseku

trati mezi železničními stanice-

mi  Ptení - Dzbel. Při této výluce

bude zavedena náhradní autobu-

sová doprava v úseku  trati  Pte-

ní - Dzbel. Dále v měsíci srpnu

ve dnech 3.8. až  10.8.2009 je na-

plánovaná  nepřetržitá výluka

trati v úseku Kostelec na Hané -

Ptení. Náhradní autobusová do-

prava bude zavedena v úseku

Kostelec na Hané – Ptení,“ sdě-

lil Večerník tiskový mluvčí

SŽDC Praha Pavel Halla.  

-MiH-

Dopravní black-out v létě Konicku nehrozí

HLASOVÁNÍ ZASTUPITELŮ v Konici: Příspěvky organizacím 
schváleny, o navyšování daně z nemovitostí se ani nehlasovalo Dobrovolní hasiči z Myslejovic bojují s ohnivým 

kohoutem a živly už DVANÁCT DESÍTEK roků

Víkend ve znamení
PlumLove 2009

Přemyslovice si připomínají 700 let

Minulý víkend se na přerovském

tartanu konal krajský přebor

mladých hasičů a dorostu, do ně-

hož postupovali nejlepší z okres-

ního přeboru hry Plamen, který

proběhl před čtyřmi týdny v Kos-

telci na Hané. Ani na ‚kraji‘ se na-

ši neztratili. Na mistrovství re-

publiky postupují hned tři zá-

stupci z Prostějovska.

Podle informací předsedy odborné

rady mládež Okresního sdružení ha-

sičů Prostějov Josefa Navrátila, z

výsledků zástupců Prostějovska v

krajském kole soutěže mladých ha-

sičů 6. - 7. června v Přerově je počet

zástupců našeho okresu postupují-

cích na mistrovství republiky jedno-

značným úspěchem. V dorostene-

ckých kategoriích totiž budeme mít

hned 3 reprezentanty. Mezi chlapci

vybojoval 2. místo v kraji a tím i po-

stup na ‚republiku‘ Lukáš Oščádal z

Pěnčína, mezi dívkami obsadily

první dvě místa Andrea Frgálová a

Jana Vyroubalová, obě z Otaslavic.

Pro úplnost jenom dodejme, že v žá-

kovské soutěži družstev obsadil 7.

místo Pěnčín, o příčku níž skončilo

Stražisko. Republikové mistrovství

proběhne v Třebíči 4. - 5. července.

Na ‚republiku‘ se Prostějovsko vra-

cí po loňské odmlce. V roce 2007

skončil Tomáš Koutný z Žešova se-

dmý, stejně jako rok před tím Mar-

tin Bartoš z Pěnčína, v roce 2003 do-

sáhl vůbec nejlepšího historického

umístění i v rámci Olomouckého

kraje Radim Navrátil z Alojzova,

který si z Ostravy dovezl stříbro.

„Podle dosažených výsledků má asi

šanci na dobré umístění Andrea Fr-

gálová,“ hodnotí letošní šance na-

šich J. Navrátil. Dorostenci se na

mistrovství utkají ve třech disciplí-

nách – dvojboj na překážkové trati a

testy. Jejich konečný součet pak dá-

vá výsledné pořadí. „Velmi záleží na

připravenosti, soustředění při tes-

tech, odvaze zdravě zariskovat a ta-

ké štěstí. Přejme jim mnoho úspě-

chů a hlavně odvahu a štěstí,“ dodá-

vá předseda odborné rady mládež

Okresního sdružení hasičů Prostě-

jov Josef Navrátil. -MiH-

Mladí hasiči se z kraje 
probojovali na republiku

Prostějovsko na krajském přeboru v soutěži jednotlivců poprvé repre-
zentovaly dorostenky a hned z toho je také postup na republiku.

Dešťové kapky spláchly prach a Trvalkové léto se rozzářilo barvami

Profíci si poradili i s třicetimetrovou výškou. 

I Jareček určitě bude jednou hasi-
čem tak jako jeho strejda!    

Besídka je spolu s kostelem dominantou Tištína.     

Vánoční cukroví, vánočka, ozdo-
bený stromeček s dárky a prskav-
kami jako neodmyslitelnými sym-
boly vánoc utvářely sváteční at-
mosféru Vánočního turnaje v
koulení v Krumsíně. Ne nezbláz-
nila jsem se. Vánocemi provoně-
ný turnaj v petanque se konal
právě teď v polovině června. 
Turnaj dvojic nesl název Vánoce
Davea Renekeho. Tento astro-
nom-amatér z Austrálie totiž byl
původcem tohoto nezvyklého dě-
ní.
„Rok 2009 je mezinárodním ro-
kem astronomie a v této souvis-
losti mne na webových stránkách
zaujalo pojednání právě od Da-
vida Renekeho jenž tvrdí, že pod-
le astronomických výpočtů pada-
la kometa nikoliv 24. prosince,
ale 17. června. Tudíž vánoce při-
padají na červnový termín,“ vy-
světlil ředitel turnaje Miloš Po-
lák. Proto na počest tohoto vý-
znamného a uznávaného astro-
noma a jeho převratného zjištění

uspořádal krumsínský petanque
klub HRODE vánoční turnaj. V
hanácké Mekce petanque si vá-
noční pohodu ve vrcholícím jaru
docela užívalo pětadvacet vášni-
vých vyznavačů koulení. Nad
hřištěm zalitým červnovým slu-
níčkem se nesly vánoční koledy a
koule o sebe cinkaly jako vánoč-
ní zvonečky.
„Vánoce si můžeme udělat každý
den v roce. Jde jen o to zastavit se
a užívat si toho co nás baví, co
máme rádi. A to jsme tady v
Krumsíně při koulení vyzkoušeli.
Funguje to báječně,“ potvrdil
duchovní otec krumsínského pe-
tanque Karel Janeček.   
PS : Kokosové rohlíčky Miloše
Poláka se slastně rozplynuly na
jazyku, skvěle chutnaly i čokolá-
dové koule, linecké hvězdičky a
další dobroty šikovných koula-
řek-cukrářek. A vánočka  zasypa-
ná v cukrové závěji byla k na-
kousnutí. A přípitek bublinkami,
a . . . . No prostě Vánoce! -jp- 

Dopravní výchova na Základní

škole v Plumlově slaví další úspě-

chy. Družstva mladší i starší kate-

gorie nenašla přemožitele v okre-

sním kole Dopravní soutěže mla-

dých cyklistů a postoupila do ko-

la krajského, které se konalo v

Uničově. Tam reprezentanti pro-

stějovského regionu neudělali

ostudu. Ba naopak. Mladší kate-

gorie obsadila druhé místo a po-

stup do celostátního kola jí utekl

jen o vlásek. Starší kolegové se s

konkurencí poprali o něco lépe a

vybojovali účast v republikovém

klání, které vyvrcholilo minulý

týden ve Světlé nad Sázavou.

Plumlovští rozhodně nepropadli

a v přetěžké konkurenci získali

jedenácté místo.     

Soutěže v dopravní výchově se

skládají ze čtyř disciplín. Kdo

zvládne testy pravidel silničního

provozu, nemá ještě vyhráno. Musí

našprtanou teorii ukázat v praxi jíz-

dou po dopravním hřišti. Pak ještě

čeká na mladé cyklisty jízda zruč-

nosti, která prověří jejich um na pře-

kážkách. Poslední disciplínou je

poskytnutí první pomoci. S nástra-

hami čtyř disciplín se v kategorii pá-

tých a šestých tříd potýkala letos po-

prvé čtveřice ve složení  Martin

Čarný, Marek Šustr, Michaela Vy-

stavělová a Lucie Radvanská. Svou

premiérovou účast však  proměnili

v překvapivé vítězství v okresním

kole. V uničovském krajském kole

mohla perspektivní čtveřice jen pře-

kvapit. A málem se povedlo, když

jim jen kousek chyběl na první mís-

to. Pavel Bednář, který mladý tým

připravoval, dodal: „Úplně mi vyra-

zili dech svým výkonem a nepo-

stoupili na republiku jen o prsa.“  

Starší kategorii reprezentovala

ostřílená sestava, která vozí již ně-

kolik let vavříny z různých doprav-

ních soutěží. S konkurencí okresní-

ho kola si sestava Milan Sedlák, Pe-

tr Minařík, Karin Trunečková i Iva-

na Sedláková doslova pohrála.

Krajské kolo ale přineslo do zkuše-

nostmi ošlehaného týmu nervozitu.

Přesto čtveřice hlavně díky vyrov-

nanosti týmu a bezchybné první po-

moci vyválčila postup do celostát-

ního kola ve Světlé na Sázavou. Tří-

denní klání nejlepších republiko-

vých dopraváků se zpočátku vyví-

jelo slibně. Bohužel nevydařená jíz-

da zručnosti zhatila myšlenky na

přední příčky. Plumlovští tak nako-

nec odjížděli s jedenáctým místem.

Pavel Bednář zhodnotil výkony

svých svěřenců: „Už účast v repub-

likovém kole je obrovský úspěch.

Soutěž se pro nás vyvíjela dobře, ale

asi vlivem nervozity a možnosti

pěkného umístění jsme chybovali v

jízdě zručnosti. Jedenácté místo v

republice pro mě není zklamání.

Děkuji celému družstvu za bojovný

výkon.“  -zv-

V soutěži Vesnice roku má svá želízka v ohni i Prostějovsko

Dopraváci z Plumlova jedenáctí v republice

Vánoční koule na stromečku, petanque koule pod stromečkem. Ne-
zapomenutelná kombinace! 

Na jednu hodinu se minulou so-

botu ráno zastavil v Konici

olympijský oheň. Místo běžce s

pochodní přijel historický ha-

sičský vůz Praga RN z roku

1934, který s sebou vezl kahan s

plamínkem, jež dorazil ve stře-

du 17. června na náměstí v Os-

travě, měsíc před startem mezi-

národní hasičské olympiády

CTIF, jejíž pořádání bylo Os-

travě letos svěřeno.

‚Olympijský oheň‘ byl zapálen

ve středu 10. června v Přibyslavi.

Zdejší hasiči se nechali tak trochu

inspirovat rokem 1891, kdy pro

změnu dobrovolní hasiči z Mora-

vy a Slezska uspořádali propa-

gační jízdu z Moravy do Prahy

při příležitosti 1. sjezdu Česko-

slovanského hasičstva. Letošní

jízda měla naplánovaných 7 etap,

během níž historické vozidlo s

osádkou v dobových uniformách

překoná vzdálenost 300 km. Jedi-

nou zastávkou na Prostějovsku

byla právě v neděli ráno Konice.

Odtud pokračovala jízda do Seni-

ce na Hané.

Mezinárodní soutěž CTIF napo-

sledy hostila naše republika v ro-

ce 1973 v Brně. Klání dobrovol-

ných hasičů se koná se čtyřletou

olympijskou periodicitou, letos

jde o 14. ročník, přičemž samotná

organizace CTIF vznikla v roce

1900 v Paříži a dnes sdružuje 43

států.

Ne náhodou se zastávka olympij-

ské štafety konala v Konici na

místě, kde by mělo brzy vyrůst

úplně nové centrum záchranných

složek. Jak řekl Večerníku ředitel

Hasičského záchranného sboru

Prostějov (HZS) Petr Ošlejšek,

který se zastávky olympijského

ohně také zúčastnil, o vybudová-

ní nového výjezdového střediska

se velkou měrou zasazuje také

město Konice. „Půjde o podstat-

né rozšíření služeb záchranného

systému na Konicku. Kromě sa-

motného výjezdového střediska

by zde měl být prostor i pro kri-

zový štáb města a také pro odbor-

nou přípravu a výcvik. V areálu

bude také heliport pro přistávání

záchranářského vrtulníku,“ říká

P. Ošlejšek, podle kterého byl

dalším dobrým důvodem k této

zastávce pilotní projekt napojení

jednotek do ochrany obyvatel-

stva, který vznikl v Prostějově a z

našeho regionu se postupně apli-

kuje na Olomoucký kraj a dále

pak na celou republiku. -MiH- 

Olympijský oheň se minulou 
sobotu ráno zastavil v Konici

Z Pohádkového lesa na Spartakiádu

Máme 3 airbagy a klimatizaci, akorát s topením bývá trochu problém,
komentoval vybavení vozu člen posádky Pragy RN, na jejíž palubě ce-
stoval hasičský olympijský oheň (kahan v pozadí) z Přibyslavi do Ostravy.

Pohádkový les ve Dzbeli už dáv-

no přesáhl rozměr provinční

akce. Na tábořiště Pod borovicí,

které bývá centrem dění, se sjíž-

dí návštěvníci z nejrůznějších

míst. Letošní Pohádkový les

měl pořadové číslo 17.

Pohádkovým lesem prošlo 596

dětí, celkový počet návštěvníků

se podle organizátorů mohl pohy-

bovat kolem 2 500. Pořadatelskou

štafetu v loňském roce převzal

SDH Dzbel a vymyslet, co připra-

vit nového, čím překvapit, je

opravdu úkol téměř nadlidský.

První červnová sobota, na kterou

vždy dzbelský Pohádkový les při-

padá, znovu nabídla spoustu věcí,

kvůli nimž stálo za to sem vyrazit.

Bezesporu největší úspěch zazna-

menala historická vojenská tech-

nika z Ludvíkova u Městečka Tr-

návky, která nebyla jenom ke

koukání, ale komfort válečného

stroje bylo možné vyzkoušet i při

projížďce. Bojové umění z poně-

kud vzdálenějšího období před-

stavily ve svých vystoupeních

Římské legie. Ti ‚mírumilovnější‘

naopak mohli využít svezení koň-

ským spřežením pana Trčky z Bě-

lé. Velký úspěch zaznamenal také

přílet čtyřmístného rodinného vr-

tulníku pana Vrtala. O něco men-

ší vzdušné stroje pak prezentovali

letečtí modeláři.

O tom, že škola není jenom pro

děti, pro změnu všechny přesvěd-

čila psí školička z Prostějova.

Kam až je to možné po jejím ab-

solvování také třeba dotáhnout

pak představila ukázka výcviku

policejních psů. Ani letos nechy-

běli lukostřelci z Kostelce na Ha-

né nebo ukázka hasičského útoku.

Svým způsobem atrakcí se dá na-

zvat také polní kuchyně, která

měla na jídelním lístku, jak jinak,

gulášovou polévku a guláš. Finá-

le pak obstarala očekávaná Spar-

takiáda. V osmi skladbách se

představili cvičenci snad všech

věkových kategorií.

Touto cestou také vyřizujeme po-

děkování SDH Dzbel všem spon-

zorům, atrakcím, OÚ Dzbel, Mik-

roregionu Konicko, ČD za posíle-

ní vlakových souprav, a všem,

kteří přispěli jakýmkoliv způso-

bem k uskutečnění tak velké akce.

Zvláštní poděkování pak patří

prostějovskému radnímu Pavlu

Smetanovi, který se už v lednu ak-

tivně zapojil do organizačního tý-

mu. Už teď je jasné datum, kdy

bude Pohádkový les slavit plnole-

tost. Na další shledání se organi-

zátoři těší 6. června 2010. 

SDH Dzbel, -MiH-

V Pohádkovém lese se také premiérově představily na některých sta-
novištích nové kulisy. V tomto případě se v novém představili Šmou-
lové.

Pod borovici letos dorazilo kolem dva a půl tisíce návštěvníků

V rámci oslav se uskuteční sjezd rodáků

´Mazáci´ opět bodovali. Ostřílená sestava plumlovských ´dopraváků´ opět potvrdila svou úroveň účastí v ce-
lorepublikovém finále. Na snímku čtyřlístek Milan Sedlák, Petr Minařík, Ivana Sedláková a Karin Trunečková s tre-
nérem Pavlem Bednářem.



Na Wolkerově Prostějově, pa-

desátém druhém celostátním

festivalu poezie, který proběhl

od úterý 16. června do soboty

20. června, ukázali nejlepší reci-

tátoři a divadelníci z celé repub-

liky svůj um a talent. 

Jako laureát získali ocenění v prv-

ní kategorii Kryštof Bartoš a Vero-

nika Smolková, v druhé kategorii

Jonáš Špaček, ve třetí kategorii

Ludmila Müllerová a Vladimír

Benderski. Čestné uznání jako só-

listé získali v první kategorii Josef

Kačmarčík, Dan Kranich, Tereza

Slámová a Andrea Pecáková. V

druhé kategorii Vít Roleček a Mi-

lada Vyhnálková a ve třetí katego-

rii dostaly cenu Jana Trojanová a

Tereza Lexová. 

Dále se udělovaly ceny divadla

poezie. Cenu poroty s nominací na

Jiráskův Hronov obdrželo divadlo

Na klíček s inscenací Vrstvy ma-

sek. Zvláštní ceny poroty získaly

ZUŠ Trutnov s hrou Vertigo, Stu-

dio divadla Dagmar a pedago-

gické školy s představením Já,

Holden a soubor Třetí věk Louny

za představení Včera se mi zdálo.

Všechny soubory oceněné zvlášt-

ní cenou dostaly doporučení na

účast na Jiráskově Hronově. Cenu

poroty získal opět Třetí věk Lou-

ny. Diplomy, kytice a drobné

odměny přišli předat na jeviště Ra-

dovan Rašťák a Alois Mačák,

náměstci hejtmana Olomouckého

kraje a Pavel Drmola, místostaros-

ta města Prostějov. 

Festival započal ve Smetanových

sadech studentským Happenin-

gem. Studenti středních škol z

Prostějova předvedli různá vy-

stoupení, aby zaujali diváky a udě-

lali reklamu své škole. K vidění

byly taneční vystoupení, módní

přehlídky, aranžérské výtvory,

také se zpívalo a k poslechu za-

hrály kapely CAUSA MAIOR z

Cyrilometodějského gymnázia

nebo TRIAL PLANET, prostě-

jovská studentská kapela. „Letos

to byl první ročník Happeningu a

myslíme, že byl opravdu vydaře-

ný a pro velký úspěch doufáme, že

se bude konat i příští rok,“ říkají

studenti účastnící se akce. 

Krátce na to na náměstí T. G. Ma-

saryka proběhlo pouliční pohy-

bové představení divadla Kvelb,

kde hlavní roli hrála obrovská

tříkolka s vlekem obsahující kou-

pelnu, záchod, kamna, slunečník,

bar, hasičskou jednotkou a jiné vy-

moženosti. Stroj byl plně elektrifi-

kován a jeho majitelé se vydávali

na průzkum města Prostějova. V

16 hodin, za asistence divadla

Kvelb, přišlo na řadu položení

květin k pomníku Jiřího Wolkera,

poté starosta města Jan Tesař za-

hájil padesátý druhý ročník Wol-

kerova Prostějova a přivítal milov-

níky poezie, kteří se mohli těšit na

šedesát recitátorů a jedenáct diva-

del měřící si své dovednosti. Sout-

ěž byla doprovázena představe-

ními divadla Kvelb a Tramtárie.

Úterý zakončilo v Duze předsta-

vení od Tramtárie I na Batmana

občas padne smutek a na náměstí

T. G. M. hra Kašpar Rek ztvárně-

ná divadlem Kvelb, kde se žong-

lovalo ohněm, chodilo na dvou-

metrových chůdách, loutky dosa-

hovaly závratných výšek a k tomu

hrála živá hudba. Na nádvoří zám-

ku bavily účastníky kapely hrající

pop a ska. 

První polovina středečního pro-

gramu proběhla v Duze, kterou

vyplnila divadla Arboretum s hrou

Sestra travička, Třetí věk Louny,

Louny s výstupem Včera se mi

zdálo, Na klíček s představením

Vrstvy masek a poté přišlo hodno-

cení poroty. Druhou polovinu za-

hájilo divadlo Kvelb, následované

pre Dred s Krátkým procesem s

Jelizavetou bim bam bum. K ve-

čeru byla k vidění vernisáž Cool

Pool a středu zakončily kapely Ty

syčáci a Něco mezi hrající na nád-

voří zámku. 

Ve čtvrtek ráno měli recitátoři mo-

žnost rozcvičit svůj hlas krátce

před tím, než začalo první kolo

přehlídky recitátorů sólistů. Mezi

tím v knihovně přečetl svoji ob-

líbenou knihu herec a dramaturg

Moravského divadla v Olomouci

Miroslav Ondra, na náměstí vy-

stoupilo divadlo Kvelb, v Duze

Tramtárie a na večer přišlo opět

hodnocení poroty. Potom vystou-

pil host festivalu, divadelní soubor

Tragaču, Tragaču – Ženské. A

závěr patřil opět nádvoří zámku,

kde proběhlo víření slov a tónů ne-

boli Night poetry session a ná-

sledně zahrála prostějovská kape-

la Trial Planet. Následný program

Site Specific z technických důvo-

dů neproběhl.

V pátek přišlo na řadu další kolo

přehlídky recitátorů a vystoupily

ZUŠ Trutnov, Trutnov – Vertigo,

ZUŠ Biskupská – Válka – Hygie-

na světa, Teatr sredni vaštar – Ody-

sea a aneb jak být kompatibilní,

které byly hned ohodnoceny. Ve-

čer na nádvoří zahrála kapela Dru-

há směna, po které měla přijít na

řadu Alice´s number, ale z důvodů

onemocnění jednoho člena se ka-

pela nedostavila a tak náhradní

program vyplnila 3D projekce,

kterou zařídil Kuba Janta. „Nej-

dříve jsme chtěli 3D projekci udě-

lat v interiéru zámku, ale pro nevy-

hovující podmínky to nešlo, tak

jsme to nechtěli dělat vůbec. Po-

tom nám z programu vypadla sku-

pina a noční site specific a my jsme

si řekli, proč neudělat projekci

přímo na pódiu,“ vysvětlila Marti-

na Drmolová, organizátorka. 

Poslední den festivalu zahájilo di-

vadlo Kvelb a hned poté přišlo na

řadu J.S.T.E. artyčok a dred, studio

divadla Dagmar a pedagogické

školy s hrou Já, Holden a to nejle-

pší na konec, závěrečné hodnoce-

ní poroty. Na slavnostním předání

vystoupila většina oceněných se

svým projevem a nakonec pár slov

pronesl Miroslav Pišťák, místosta-

rosta města Prostějov. „Padesátý

druhý ročník Wolkerova Prostějo-

va je mrtev, ať žije ročník padesátý

třetí,“ byla poslední slova M. Pi-

šťáka. 

Akci sponzoroval kulturní klub

Duha, který byl také hlavním or-

ganizátorem. Spolupořadatelem

byl NIPOS ARTAMA Praha. Fes-

tival proběhl pod záštitou hejtma-

na Olomouckého kraje Martina

Tesaříka a starosty města Prostě-

jov Jana Tesaře, za finanční pod-

pory Ministerstva kultury ČR,

Olomouckého kraje, Města Pro-

stějov, ve spolupráci s Městským

divadlem a společností Gaudea-

mus o.p.s. při Gymnáziu Jiřího

Wolkera v Prostějově. 

-vevi- Foto KK Duha

22. června 2009 10

Permanentka SAUNA /1100Kč/

Iveta Robová, Prostějov 

Permanentka ZUMBA /550Kč/

Jana Nenálová, Prostějov

Permanentka SPINNING

/750Kč/ 

Lenka Babincová, Prostějov 

Permanentka FITNESS /400Kč/

Monika Smékalová, Prostějov 

Permanentka ZUMBA /550Kč/

Monika Nerušilová, Držovice
Permanentka SPINNING

/1400Kč/

Marie Klíčová, Prostějov

Permanentka FITNESS /400Kč/

Dagmar Valentová, Prostějov 

Volný poukaz na PIZZU v Jitřen-

ce - 2ks celkem  do 300Kč 

Milan Nerušil, Držovice 

Volný poukaz na MASÁŽE

/600Kč/ p.Dubová, Prostějov 

Volný poukaz na alko a nealko

nápoje v KAFEBARU Jitřenka

/300Kč/

Alena Polednová, Prostějov 

Permanentky a výhry si vy-

zvedněte ve FIT KLUBU Jitřenka

s.r.o., na Šafaříkově 49a, Prostě-

jov do začátku prázdnin,vždy v

pondělí a úterý od 15h-20h!!

Můžete si i zavolat do Jitřenky na

tel. 581 111 548 během otvírací

doby. 

Přejeme všem vydařenou dovole-

nou, a nezapomeňte, že Jitřenka je

tu pro vás otevřena i přes prázdni-

ny.

Vše sledujte na

www.fitklubjitrenka.cz,  

kde budou aktuální prázdninové

rozvrhy a mnoho dalších zajíma-

vých tipů pro naše zákazníky.

Za FIT Klub Jitřenka 
Vás zdraví Jan Křesala, jednatel

Výherci velké soutěže s FIT KLUBEM Jitřenka s.r.o
a Prostějovským Večerníkem!!!

Na snímku předává majitel FIT KLUBU Jitřenka s.r.o.Jan Křesala jednu z cen -permanentku na spinning v ceně 750 Kč
výherkyni Lence Babincové z Prostějova. 

52. ročník festivalu poezie Wolkerův Prostějov je mrtev, ať žije ten příští! 

Vladimír Benderski, vítěz jako laureát ve třetí kategorii, přebírá cenu od náměstka hejtmana Olomouckého
kraje Aloise Mačáka, přihlíží místostarosta Prostějova Pavel Drmola.

Host festivalu, soubor Tragaču, Tragaču - Ženské

Týden ve znamení poezie a divadla letos přinesl zajímavý program
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Prostějovská pobočka sdružení

Podané ruce, Oddělení Walhala

otevřela ve čtvrtek Nízkoprahové

zařízení pro děti a mládež. Klub,

který určen všem od věku 11 do

21 let najdete v ul. Újezd 8 ve dvo-

ře. 

Nízkoprahové centrum nabízí vedle

volnočasového programu také pora-

denské aktivity nejen v klubu. „Naši

terénní pracovníci nabízí dětem mo-

žnost strávit volný čas místo na ulici

u nás. Naším cílem je snaha, aby

většina dětí místo flákání po ulicích

měla možnost si rozmyslet své činy,

své chování ve specifickém období

svého života. Chceme jim poradit v

oblasti vrstevnických, partnerských

a rodinných vztahů, ale vůbec s ja-

kýmkoliv problémem, se kterým si

neví rady,“ uvedla Iva Součková ze

sdružení Podané ruce. A právě Níz-

koprahové centrum má být místem,

kam mladí lidé, kteří třeba nechodí

do žádných kroužků, mohou ve

svém volném čase zajít. „Podle na-

šich průzkumů je mezi dětmi o ta-

kové volnočasové centrum velký

zájem, vyplňujeme tak určitou díru

na trhu. Podobné místo v Prostějově

není,“ dodala I. Součková. 

Sdružení Podané ruce v Prostějově

již pět let uskutečňuje Programy pri-

mární prevence na školách. Nízko-

prahové centrum tuto činnost rozvíjí

o volnočasové aktivity. V klubu si

zájemci mohou posedět v čajovně,

využít zdarma počítačovou míst-

nost, zahrát billiard, fotbálek, šipky

stolní tenis, deskové a stolní hry či

zaskákat na trampolíně. Pracovníci

centra počítají s pořádáním výtvar-

ných a hudebních workshopů a fil-

movým klubem. „Ale klidně sem

mohou děti přijít jen tak posedět a

poklábosit, je to určitě lepší, než se

toulat po městě nebo sedět na lavičce

v parku,“ řekl David Bezdomnikov,

jeden z pracovníků centra.

Nízkprahové centrum pro děti a

mládež bylo slavnostně otevřeno za

účasti starosty města Jana Tesaře a

místostarostů Miroslava Pišťáka a

Aleny Raškové. Město Prostějov na

tento projekt přispělo částkou

200.000 korun. -bp-

Celkem 57 městských strážníků absolvovalo předminulý

týden kurz první pomoci, který realizovala Střední zdra-

votnická škola, jmenovitě pak vyučující odborných

předmětů Martina Papšová a její žákyně, ty v rolích figu-

rantek.

Na programu byla nejen teorie, ale také praktické ukázky

resuscitačních technik na figuríně a dále pak ukázky oše-

tření různých poranění, která představovaly výše zmíněné

figurantky. Strážníkům byla také rozdána skripta, ve kte-

rých se mohli dočíst o tom, co se na přednáškách nestihlo.

Jak řekla ředitelka školy Ivana Hemerková, celá akce by-

la ukázkou výborné spolupráce partnerských subjektů,

účastněných na projektu Zdravé město Prostějov a vyslo-

vila přání, aby podobné akce a podobná kvalitní spolup-

ráce pokračovaly i nadále.

Ředitel Městské policie v Prostějově Jan Nagy na závěr

vyslovil poděkování lektorce Martině Papšové a jejím

svěřenkyním a přiznal, že se sám rád poučil o novinkách,

které pronikají i do oblasti první pomoci a strážníkům mo-

hou pomoci v kvalitnějším řešení situací, se kterými se

mohou potkat ve své každodenní práci.  -red-

V novém Nízkoprahovém centru mohou 
děti a mládež trávit svůj volný čas

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve čtvrtek slavnostně otevřela přestřižením symbolické pásky místosta-
rostka Alena Rašková.

� Krátce   �
První pomoc pro městské strážníky

Chtěli byste slyšet známou pohádku v cizím jazyce?

Tak to jste měli přijít do ZŠ Klenovice na Hané. Děti od

1. až po 9. třídu nacvičily 12 známých pohádek v ang-

lickém jazyce a jednu v jazyce německém.

Během dopoledne se na podiu střídaly postavy z po-

hádek Aschenputtel, Cinderella (O Popelce), The Smurf

Story (Šmoulí příběh), The big beet (O řepě), The Little

shack (Boudo, budko) a další.

Žáci poznávali cizí jazyk zase trošku jinak než jen v la-

vicích. Jak moc se jim vystoupení povedlo, mohou po-

soudit jejich rodiče a další diváci, kteří jej shlédli.

Kus práce odvedli nejen školáci, ale i jejich pedago-

gové, paní učitelky: Soňa Linhartová, Mgr. Helena

Kaprálová, Mgr. Martina Kutálková a Miroslava Snáše-

lová.

Poděkování patří všem i z řad pedagogů i rodičů, kteří

pomohli se zajištěním kostýmů, rekvizit a kulis.

Ale ani tímto školní rok v ZŠ Klenovice na Hané neko-

nčí. Mimo uzavírání klasifikace se pod vedením Mgr.

Heleny Kaprálové chystá slavnostní program k za-

končení školního roku a k vyřazení žáků 9. ročníku. 

Mgr. Helena Kaprálová

Ve dnech 12.-14. června hostila ČEZ Aréna v Ostravě

Mistrovství světa a Evropy v disco dance, street show a dis-

co freestyle. Dance World 2009 se konal v Ostravě poprvé

a nastoupil cestu po Diskodromu, který měl v Prostějově

dlouholetou tradici. Myslím, že svou premiéru zvládli Os-

travané na výbornou,“ uvedla předsedkyně OS Kdo spor-

tuje nezlobí Barbora Vrtalová. Mezi patnáctkou zúčastně-

ných zemí figurovali samozřejmě i zástupci Česka a také

51 tanečníků dětské, juniorské i hlavní věkové kategorie.

Tedy 3 formace, 3 malé skupiny, 8 sólových tanečníků a 3

dueta. HVK byla Prostějováky nejsilněji zastoupená a taky

získala jako jediná medaili, a to bronzovou v kategorii duo

disco dance. Druhými vicemistry Evropy se stali Ondřej

Berky a Kristýna Hlostová s choreografií, se kterou vyhráli

Mistrovství České republiky. „Ve finále jsme měli ještě za-

stoupení ve dvou formacích - v dětské věkové kategorii to

byla formace "PERFECT DAY" a v hlavní věkové kate-

gorii formace "GAME OVER". V sólových disciplínách

hlavní kategorie žen se Renata Smičková umístila na 8.

místě, ale jako první tanečnice z České republiky. Svou for-

mu potvrdily i další tanečnice HVK - Kristýna Hlostová

(14.místo) a Iveta Kabilková (17. místo) z celkem 61 tane-

čnic z celé Evropy. V tanečních disciplínách se začal silně

projevovat nový trend - temperamentní tanec okořeněný

baletními prvky. V tom jsou machři Skandinávci, Rusové

a Italové. Jejich Fratelli d'Italia zněla Arénou hned 6x,“ po-

psala průběh soutěže Barbora Vrtalová. -zv-

Ve dnech 24. až 26. června od 17:00 do 18:00 hodin se ko-

ná zápis do Taneční školy Hubený pro rok 2009 - 2010.

Zájemci o HIP HOP, společenský tanec i Disco dance se

mohou přihlásit v Bulharské ulici 1 (autoklub) v Prostě-

jově. Info na mobilu: 602 755 856.

Pohádkové dopoledne

Bronz tanečního dua
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LETNÍ TÁBOR DOLNÍ

MORAVA: 17. - 23.8.2009.

Přihlášky a informace: Mgr.

Zdenka Ševčíková 775 910 275,

582 344 125, Sportcentrum-

ddm, Vápenice 9, Prostějov,

www.sportcentrumddm.cz

Pro děti od 7 let HIPOREHA-

BILITAČNÍ PŘÍMĚSTSKÝ

TÁBOR po dobu celých letních

prázdnin, vždy týdenní kurz.

Program: 8.30 až 11.30 v Most-

kovicích. Informace: Mgr. T. Za-

jíčková 582 332 296, e-mail: tza-

jickova@sportcentrumddm.cz

Pro děti od 7 do 15 let

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR plný

her a zábavy 24.8. - 28.8.2009.

Místo konání: Dopravní cent-

rum, ul. Pod Kosířem, Prostějov.

Informace: Mgr. T. Zajíčková

582 332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz

Pro děti od 6 do 15 let Baldovec

- Adrenalinový tábor - celo-

táborová hra, horolezecká věž,

lanovka a další zábava 8.8. -

15.8.2009. Info: Mgr. D.Ovečka

582 330 883, 582 332 297,

D.Ovecka@seznam.cz

Letní tábor pro děti od 8 do 15

let - Sportovní léto a prázdnino-

vá hra na kytaru 19.7. -

24.7.2009

Ubytování: RS Drak Nesměř u

Jihlavy. Informace: Mgr. M.

Pavlíková 582 345 503, 605 239

789, e-mail: marta.pavliko

va@email.cz

LAZARIÁNSKÝ SERVIS

Vás zve na 10denní ozdravný

pobyt v Chorvatsku od 23.8. –

1.9.2009, na který máme ještě

několik volných míst. Ubyto-

vání jen 10 m od moře. Bližší in-

formace p. Zapletalová tel.: 776

054 299, 581 022 303. 

Jaroslav TRUBAČ – MO-

TÝLI A GRAFIKA – expozice

tropických motýlů a PC grafiky

jimi inspirované, Galerie Eufra-

sio, nám. T.G.M.15, Prostějov.

Výstava potrvá do konce června.

Z důvodu malého zájmu ruší

základní organizace Svazu po-

stižených civilizačními choro-

bami Prostějov zájezdy ve

dnech 28. června do Strážnice

a 17. září 2009 do Brna. Přih-

lášení účastníci těchto zájezdů si

mohou vyzvednout peníze ka-

ždé úterý od 9.00 do 11.00 hodin

na Kostelecké ul. 17, PV, číslo

dveří 109.

Mezinárodní hudební festival

KELTSKÁ NOC 2009 se koná

v pátek a v sobotu 24.7. – 25. 7 v

Kempu "Žralok" na Plumlově.

Vystoupí: Sliotar, Gráda, Cair-

deas, Bran, Taliesyn, Tomáš Ko-

čko a Orchestr, Poitín, Happy to

meet,Gwalarn, The Rebel Pi-

pers-pipes and drums a další. 

Více informací 

na www.keltska-noc.cz

MC Cipísek

Dopoledne na dopravní hřišti -

čtvrtek 25.6. od 9.30

7.7.-10.7. PC kurz (úprava foto-

grafií) pro rodiče s hlídáním dětí

přihlášky a informace v MC

MC Cipísek hledá pro příští
školní rok lektory kroužků pro
děti (hudební, pohybové, vý-

tvarné) a lektory programů pro

dospělé (cizí jazyky, kreativní a

vzdělávací programy) a rodiče

pro vedení Klubu dvojčat.

MC Cipísek připravuje na pod-
zim 2009 výstavu fotografií na
téma Rodina. Budeme rádi,

když nám zašlete vaše povedené

fotografie na e-mail: mcproste-

jov@centrum.cz Děkujeme.

www.mcprostejov.cz, e-mail:

mcprostejov@centrum.cz, tel.

602364874, 602364868 

Zuzana ŠIMKOVÁ – Kultur-

ní klub DUHA – výstava

ŠPERKY. Výstava potrvá do

30. června 2009. Po – čt: 9 – 12 a

13 – 16 hod., pá: 9 – 12 + při ve-

černích akcích.

„SEMTAMNÍK“ pro členy

OO SONS Prostějov 

Čtvrtek 25. června od 10.00 hod.

Tvoření z keramické hlíny v

dílně ČSOP IRIS na Husově

nám. č. 67 v Prostějově.

Svaz tělesně postižených v ČR

o.s., Kostelecká 17, 796 01 Pro-

stějov pořádá dne 25.9.2009 jed-

nodenní zájezd na Slovensko –

Velký Meder – koupání v ter-

málních lázních. Přihlášky je

možno podat v kanceláři č. 106

na Kostelecké ul. 17, přízemí,

případně na tel. číslech 588 000

167, 724 706 773.

Taneční koncert v Edenu

(Dům služeb ve Vrahovicích)

je přeložen z 15.6. na 22.6. od

17.00 hod.

27. – 28.6.12009 HODOVÉ

SLAVNOSTI svátku sv. Petra a

Pavla V TIŠTÍNĚ. Sobota od

15.00 hod. - Malý háječek. Ne-

děle od 10.00 hod. MŠE SVATÁ

v kostele sv. Petra a Pavla, od

14.00 hod. Sportovní program

na fotbalovém hřišti.

Základní umělecká škola Ko-

nice Vás srdečně zve na

ZÁVĚREČNÝ KONCERT

dne 25. června 2009 v 18.00 ho-

din v sále konického zámku,

účinkují žáci tanečního a hudeb-

ního oboru.

Občanské sdružení 

Život a zdraví pořádá 

v úterý 23.6.2009 v 18:30 

v kulturním klubu Duha

přednášku na téma

„(ne)Známá sója“. 

Tato akce navazuje na odvykov-

ku kouření a následné přednášky

„Váha - můj přítel“ a „Tajemství

dlouhověkosti“. Světlo do této

problematiky se pokusí vnést

lektorka Dagmar Kantorová z

Institutu životního stylu. Všichni

zájemci jsou srdečně zváni.

85 LET SDH SELOUTKY –

sobota 27. června 2009 

od 12.00 hod. 

Občerstvení všeho druhu zaji-

štěno. Srdečně Vás zve 
SDH Seloutky.

POZVÁNKA 

DO TOVAČOVA

Jako každý rok, poslední červ-

novou sobotu, tj. 27. 6. 2009, si

vás dovolujeme pozvat na již

XII. Noční prohlídky tovačov-

ského zámku. Ty letošní jsou

věnované rodu Gutmannů. V ně-

kolika živých obrazech se přene-

seme do minulosti, od poloviny

19. století do začátku století dva-

cátého. Začátek prohlídek je od

sedmé hodiny večerní, lístky  je

možno rezervovat telefonicky

na tel. čísle + 420 737 860 568, pí

Lišková.

Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

zve své členy i nečleny na zájez-

dy do Velkých Losin – plavání

v termálním bazénu v červenci

ve dnech 7., 14., 21. + 28. Bližší

informace v kanceláři č. 106 ne-

bo na tel.: 588 000 167.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ

POLESÍ VITČICE pořádá ja-

ko každoročně PYTLÁCKOU

ZÁBAVU dne 18. července

2009 od 19.00 hod.K tanci a po-

slechu nebude chybět výborná

hudba. Občerstvení - zvěřinové

speciality jsou samozřejmostí.

Srdečně zvou pořadatelé.

Fit klub Line, Újezd 3, PV, 

tel.: 608 881 704: 

TÁBOR PRO RODIČE S DĚT-
MI V ŠUBÍŘOVĚ 19. –

25.7.2009. Na téma z pohádky

do pohádky. NOVÉ HODINY
ZUMBI pondělí a čtvrtek od

10.00 – 11.00 hod. s hlídáním

dětí. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR pro

děti od 4 roků: 29.6. – 3.7., 7.7. –

10.7., 17.8. – 21.8., 24.8. –

28.8.2009. LETNÍ SLEVY NA
FIT BOX jen za 50 Kč – po, st, ne

18.45 hod., pá 17.30 hod. BUR-
ZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A
HRAČEK sobota 27.6. od 9.00 –

12.00 hod. Sraz prodejců v 8.30

hod., www.fitklublinie.cz

Ve čtvrtek 18. června se potřetí

uskutečnil pořad Osobnosti čtou

svoje oblíbené knihy. V rámci

festivalu Wolkrův Prostějov četl

povídky Jaroslava Haška herec a

dramaturg Moravského divadla

v Olomouci, člen kapely Létající

rabín a spoluzakladatel Divadla

Point Miroslav Ondra. Impul-

zem vzniku tohoto pořadu byla

celostátní anketa Kniha mého

srdce.

Mezi diváky byli studenti Gym-

názia J.Wolkera, Reálného

gymnázia a účastníci festivalu

WP. Atmosféra byla uvolněná a

příjemná, přestože se v malých

prostorách regionálního odděle-

ní tísnilo přes padesát diváků.

Pořad moderoval Aleš Procház-

ka a povídal si Miroslavem

Ondrou o divadle, hudbě a lite-

ratuře.

Pondělí 22. června:

17.30 Terminator Salvation  

Americký sci-fi thriller

20.00 JCVD - Jsem zpět !  

Francouzsko-belgické 

komediální krimi

Úterý 23. června:

17.30 JCVD - Jsem zpět! 

20.00 Art  film – Projekt 100    

- Psycho   

Středa 24. června:

17.30 Terminator Salvation  

20.00 JCVD - Jsem zpět !   

Čtvrtek 25. června:

17.30 Dvojí hra 

Americká komedie

20.00 Synecdoche, New York   

Americká komedie 

Pátek 26. června:

17.30 Dvojí hra

20.00 Synecdoche, New York 

Sobota 27. června:

17.30 Dvojí hra 

20.00 Synecdoche, New York 

Neděle 28. června:

17.30 Dvojí hra 

20.00 Synecdoche, New York

Kinokavárna DUHA

Sobota 27. a neděle 28. června:

17.30 Gran Torino   

Americké drama   

20.00 Gran Torino           

Kino Konice

Pátek 26. června:

20.00 Rychlí a zběsilí

Americký akční film

Kino OKO Němčice nad Hanou

Úterý 23. června:

19.30 Star Trek 

Film USA

Kino za vysvědčení 

Pátek 26. června:

10.00 Bolt – pes pro každý případ 

Animovaný film 

Při předložení vysvědčení se samými

jedničkami – vstup zdarma!!!

Letní kino Mostkovice

Pátek 26. června:

21.30 Líbáš jako bůh

Uzavřené představení pro hosty

společnosti  PV Auto Prostějov!  

Sobota 27. června:

21.30 Děti noci

Český film

Kulturní klub DUHA

Pondělí 22. června:

Akademie3. věku PŘEKVAPENÍ NA

„AKADEMICKÉM“ VÝLETĚ 

Čtvrtek 25. června:

9.20 Vítání občánků (obřadní síň 

prostějovské radnice)

10.30 Vítání občánků

19.00 Filmové střípky Ondřeje Sovíka

a Tomáše Frause

Apollo 13

Sobota 27. června:

21.00 3 - DIMENSIONS d´n´b FREE

PARTY!!!  

Simetrix

Pátek 26. června:

DJ Aleš Drapač (Doktor)

Sobota 27. června:

DJ Iceman

MYSTIC CLUB

Pátek 26. června:

ELLA ROCK LIVE !

ALLA ROCK + DJ ŠMÍDA (Oldies)

Sobota 27. června:

MAXI DANCE

DJ R.P.C. alias Rosťa

22. června 2009

Kino Konice

Kino Oko Němčice

Berani - 21.3.-20.4. Padne vám do oka člověk, do kterého se okamž-

itě zamilujete. Pokud jste už však zadaní, může to znamenat velké pro-

blémy. I tak si ale užijete slastné chvíle, které jste už nečekali.

Býci - 21.4.-21.5. Musíte počítat každou korunu, finanční krize do-

lehne i na vás. Přestože máte zatím poměrně dobré zaměstnání, neu-

stále se zvyšující náklady vám pořádně zamotají hlavu. Neutrácejte.

Blíženci - 22.5.-21.6.S partnerem si máte co vysvětlit, takže neváhej-

te a společně se do toho dejte. Možná se dají očekávat i ostrá slůvka,

ovšem dokud si upřímně nepromluvíte, negativní věci nezmizí.

Raci - 22.6.-22.7. Blízký člověk se na vás obrátí se žádostí o pomoc,

tak ho za žádnou cenu neodmítněte. Nikdy totiž nemůžete vědět, kdy

vy sami budete potřebovat helfnout. V práci neexperimentujte.

Lvi - 23.7.-23.8. Libujete si v krásných věcech, kterými se neustále

obklopujete. Nyní ale budete muset hodně záležitostí oželet, neboť si

musíte utáhnout opasek. Peněženka se vyprazdňuje a výplata daleko.

Panny - 24.8.-23.9. Můžete se dostat do určitých problémů se záko-

ny, což nelibě ponese vaše rodina. Nepouštějte se proto v žádném

případě do žádných akcí, které zavánějí příliš laciným ziskem.

Váhy - 24.9.-23.10. Za volant svého auta tento týden radši ani nese-

dejte. Při vašem způsobu jízdy totiž reálně hrozí spousta pokut a pa-

tálií s policií. Silničních kontrol bude totiž tento týden jako much!

Štíři - 24.10.-22.11. Dovolená se blíží, ale vy se příliš netěšíte. Nemáte

s kým odjet? Nevadí, po letech byste si konečně mohli odpočinout

úplně sami a přijít tak na jiné myšlenky. Udělejte se sami pro sebe!

Střelci - 23.11.-21.12. Doba lenošení začala. Odjíždíte na parádní

výlet, při kterém vás čeká nejedno milé překvapení. Čeká vás však

dlouhá cesta autem, což nelibě nesete. Budete muset dělat častější za-

stávky.

Kozorohové - 22.12.-20.1. Nedívejte se na druhé co dělají, radši se

soustřeďte na vlastní nápady. Těch máte dostatek, tak čeho se pořád

obáváte? Můžete se klidně pustit i do odvážnějších akcí, nebojte se.

Vodnáři - 21.1.-19.2. Potkáte někoho, na kom vám konečně začne

záležet. Jenomže k vaší smůle ten dotyčný je již zadaný, čímž se ja-

koby dostanete ze hry. Možná ale tomu druhému dokážete změnit ži-

vot.

Ryby - 20.2.-20.3. Dostanete dárek, ze kterého zůstanete dočista paf.

Pokud začnete váhat, zda ho vůbec přijmout, můžete dárce pěkně na-

štvat. Proto si ho užijte do sytosti a uděláte tím spoustu radosti.

Apollo 13

Simetrix

Mystic music club

Kinokavárna DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Letní kino Mostkovice

Správná odpověď z č. 23: Na snímku je vchod do Velodromu. Vylosovaným výhercem se stává Ce-

cílie Vichtová, Sidliště svobody 3/8, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na
snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 30. června  2009, 15.00 hodin

na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v

pondělí 7. července  2009. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PRO-

STĚJOV, WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 25  

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13

Kulturní klub DUHA

Kultura & zábava

Miroslav Ondra četl v knihovně
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Najdete nás na: www.vecernikpv.cz

PV Veèerník,

Olomoucká 10,

Prostìjov

tel.: 582 333 433

email:

vecernik@pv.cz

ZÁJEMCI 

O PLOŠNOU

INZERCI

VOLEJTE

NA ČÍSLO

608 022 023

NEBO 

PIŠTE NA 

EMAIL

pvbila@seznam.cz



Dlouho očekávaná jména posil

mistrovského VK Prostějov jsou

konečně na světě! Zatím sice

klubové vedení odtajnilo jen

dvě, ale zvláště to v pořadí

druhé stojí za to. Náhradou za

nahrávačku Michaelu Jelínko-

vou totiž není nikdo menší než

velezkušená internacionálka

Soňa Nováková (na horním
snímku Jiřího Vojzoly), kterou

jistě znají všichni volejbaloví

příznivci pod dívčím jménem

Dosoudilová.

Olomoucká rodačka, která půso-

bila dlouhé roky v KP Brno se pro-

slavila nejvíce v beach volejbalu,

kdy společně s Evou Ryšavou-

Celbovou dokázaly vyhrát Mist-

rovství Evropy a na olympijských

hrách v Aténách došly společně až

do osmifinále! Po pětiletém anga-

žmá v Řecku tak Soňa neodolala

vábení movitého hanáckého klubu

a samozřejmě i domova a tak bude

hájit v příští sezóně žlutomodré

barvy VK Prostějov. Smlouvu po-

depsala v hanáckém klubu na dvě

sezóny. „Trenér Čada Soňu velice

dobře zná a její příchod byl jeho

velkým přáním. Tím pádem tedy

odchází Míša Jelínková, která

sama požádala v případě posílení

nahrávačského postu o možnost

odchodu, protože by byla ráda v

družstvu nahrávačskou jedničkou.

V tomto případě jsme jí její přání

tedy nemohli vyplnit. Já osobně

postoj Míši oceňuji, protože je v

situaci kdy musí co nejvíce hrát,“

osvětlil rošádu na nahrávačském

postu Peter Goga. Další posilou je

pak brazilská smečařka Juliana

Odilon Da Silva (na menším
snímku, zdroj www.vkprostejov.
cz).

Jedná se o čtyřiadvacetiletou

hráčku, měřící 180 centimetrů,

která působila ve čtvrtém klubu

brazilské ligy Brazil Telecom.

„Jedná se o všestrannou hráčku,

která by neměla mít výraznou sla-

binu. Není to typ nějaké dvoumet-

rové ´zabijačky,´ ale o kompletní

volejbalistku ovládající celou

herní abecedu. Měla by být náhra-

dou za Valerii Pušněnkovovou.

Tip na ni jsme dostali od jejího

agenta a trenér Čada ji sledoval na

poskytnutých videonahrávkách a

její výkony ho zaujaly, jinak by

tady nebyla,“ s úsměvem popsal

získání krajanky týmové kapi-

tánky Solange Soaresové spor-

tovní ředitel VK Prostějov Peter

Goga. Další jména, která budou

jistě velmi zajímavá odtajní vedení

v tomto týdnu. Podle kuloárových

informací hledá klub usilovně v

zahraničí ještě smečařku světo-

vých parametrů, která by z třímet-

rové výše zatloukala smrtelné

hřebíky do pole soupeřů přede-

vším lize mistryň. V pátek se VK

Prostějov také dozví jména sou-

peřů v základní skupině Champi-

ons League, jejíž losování se

uskuteční 26. června ve Vídni.

-zv- 

Logika a zdravý rozum nakonec zví-

tězily. Původní rozhodnutí svazových

orgánů o tom, že by měl hokejový klub

HK Jestřábi Prostějov sídlící přímo v

srdci Hané jezdit za svými soupeři až

někam do západních Čech už od středy

neplatí. Bouře nevole, kterou rozpou-

tali především zástupci prostějovského

klubu nakonec způsobila, že oproti pů-

vodnímu návrhu na tři dvanáctičlenné

druholigové skupiny, se bude třetí nej-

vyšší tuzemská hokejová soutěž ode-

hrávat sice ve třech grupách, ale

skupina moravská Východ bude čtr-

náctičlenná a zbývající dvě české

budou mít lichý počet jedenácti účast-

níků. Vše se dojednalo na středečním

opakovaném aktivu druholigových

klubů, který revokoval své původní

rozhodnutí a odsouhlasil návrh prostě-

jovských Jestřábů a brněnské Techniky

na rozšíření moravské skupiny. Defini-

tivní potvrzení tohoto rozumného ná-

vrhu však musí posvětit svým

konečným souhlasem Výkonný výbor

ČSLH, který bude zasedat právě dnes,

to je 22. června 2009. Prostějovští příz-

nivci se tak mohou opět těšit na za-

jímavá derby utkání se geograficky

blízkými protivníky v podobě Přerova

nebo Uničova, ve kterých není nikdy

nouze o zajímavé situace jak na ledě,

tak i v hledišti. První kolo by se mělo

odehrát 12. září a hracími dny zůstávají

stejně jako v loňském ročníku středy a

neděle, případně soboty. Tři vítězné

týmy jednotlivých skupin se utkají o

dvě postupová místa do 1. ligy. -zv- 

SLOŽENÍ SKUPINY VÝCHOD

HK Jestřábi Prostějov, HC Zubr Pře-

rov, HC Břeclav, SHK Hodonín,

Vsetínská hokejová, HC Orlová,

HC Nový Jičín, HC Frýdek Místek,

VOKD Poruba, HC Uničov, HC

Šternberk, HC Bobři Valašské Me-

ziříčí, HC Opava, VSK Technika

Brno případně HC Blansko. 

22. června 2009

SSPORTPORT
15

Sportovní tipy

E-MAILOVÁ ADRESA PRO VŠECHNY SPORTOVNÍ PŘÍZNIVCE:

sport@vecernikpv.cz
Těšíme se na vaše názory týkající se sportovního dění v našem regionu. 

Sportovní redakce Prostějovského Večerníku

Událost týdne

Ligový fotbal na Prostějovsku? Bohužel ne. To jen bývalí spo-
luhráči uctili v sobotu památku svého tragicky zesnulého parťáka Jirky
Bureše na vzpomínkovém turnaji v plumlovských „Borkách“. Po tráv-
níku se tak proháněli například zlínský plejer Ivo Zbožínek nebo se
mezi třemi tyčemi mrskal brněnský Tomáš Bureš. Na snímku pak marně
atakuje kralický Pavel Růžička exboleslavského Petra Krátkého. 

Více na straně 26 dnešního vydání 

Foto týdne

Fotbal týdne

Opožděná oslava. U příležitosti představení konání ME a SP po-
háru ve skupinové akrobacii a uměleckých disciplínách v parašutismu
se předvedly i volejbalistky VK Prostějov. Těm byl organizátory za
odměnu umožněn tandemový seskok. Trojice nejodvážnějších děvčat
Monika Kučerová, Milada Spalová a Ivana Bramborová se ve zdraví do-
čkala návratu na zem a podle rozzářených obličejů si seskok děvčata
řádně užila. 

Více o ME a SP na straně 28 dnešního vydání. 

DO PŘEROVA SE POJEDE!

Poslední hrací den mezinárod-

ního antukového turnaje tenistů

na vozíku SMP CZ Wheelchair

Czech Open 2009 provázelo

přímo letní počasí a pohledný te-

nis v podání opravdových teni-

sových hvězd. Finálovými zápa-

sy vyvrcholila hlavní soutěž Ma-

in Draw mužů a průběh obou

zápasů byl podobný. 

V dopoledním finále čtyřhry na-

stoupili Robin Ammerlaan z Ni-

zozemí s Rakušanem Martinem

Legnerem a jejich soupeřem by-

la dvojice David Phillipson z

Velké Británie a Ronald Vink z

Nizozemí. I přes velkou snahu

obou mladých hráčů se zázrak

nekonal. Turnajoví matadoři

Ammerlaan s Legnerem zvítězi-

li jednoznačně za čtyřicet minut

6/2, 6/0.

Stejně hladký průběh mělo i

singlové finále, v němž se střetli

kolegové z holandského národ-

ního týmu. Jasným favoritem

byl Robin Ammerlaan (šesti-

násobný vítěz dvouhry z posled-

ních osmi ročníků tohoto turna-

je). Druhý finalista Ronald Vink

ještě nikdy Ammerlaana na me-

zinárodním turnaji neporazil a

nestalo se tak ani dnes na centrál-

ním dvorci Národního tenisové-

ho centra Morava.

Robin Ammerlaan zvítězil opět

velice přesvědčivě 6/1, 6/0 a

připsal si do své osobní síně

slávy sedmý prostějovský titul. 

-zv-

Prostějovské kurty ovládl Ammerlaan 

VK ulovil Brazilku VK ulovil Brazilku 
a českou hvězdua českou hvězdu

Robin Ammerlaan z Nizozemí nenašel na prostějovském tenisovém tur-
naji vozíčkářů ani jednoho přemožitele. Foto ČSTV

Vsetín taky bude! Jedním z nejpřitažlivějších soupeřů loňské druholigové sezóny
byl pro Prostějov „neporazitelný“ Vsetín. Díky rozumnému konsenzu druholigového
aktivu se mohou fanoušci na soupeře z valašského Lapače těšit i v příštím ročníku.  

Foto: Zdeněk Pěnička. 

Prostějov bude hrát skupinu Východ

Prostějov to myslí s útokem na Final Four vážně

Už je náš! Trofej určenou nejlepšímu celku okresních fotbalových
soutěží patří za letošní sezónu Vrahovicím. Kapitán místního klubu
Procházka ji převzal před závěrečným duelem s Držovicemi. 
Kompletní tabulkový a výsledkový servis všech sou-
těží OFS Prostějov najdete na stranách 22 a 23 dneš-
ního vydání.
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Prostějov, Wolkerova ul.
Prodej komerční nemovitosti v centru města. Celý dům 
k prodeji volný. Přízemí vhodné pro obchodní činnost, 
v patrech lze vybudovat až 6 bytů. Nová střecha (krovy, 
podlaha), fasáda, plast. okna. Nyní ve 2. patře zrekonstru-
ovaný byt 2+kk. Užitná plocha domu 680 m2, zastavěná 
plocha 293 m2.        Cena: Kč 6.500.000,-

Prostějov, Martinákova ul.
Byt 2+1 po kompletní rekonstrukci v osobním vlast-
nictví. Podl. plocha 56 m2, 6. patro, lodžie, šatna.
  Cena: Kč 1.295.000,-

Prostějov, ul. Na hrázi
Prodej lukrativní stavební parcely o výměře 325 m2, 
včetně projektové dokumentace a stavebního povolení 
na výstavbu RD 5+1 s dvojgaráží.  Cena: Kč 1.362.000,-

Prostějov, Skálovo nám.
Pronájem baru v centru města, naproti sokolovny. 
Plocha 60 m2, 30 míst, kuchyně, soc. zařízení.
  Cena: Kč 15.000,-/měsíc + energie

Brodek u Prostějova, okr. Prostějov
Rodinný dům 1+1 k rekonstrukci. Zast. plocha 64 
m2, zahrada 174 m2. Cena: Kč 195.000,-

Prostějov - Čechovice
Prodej nového rodinného domu 4+kk, obytná plocha 
100 m2. Zahrada za domem 70 m2, před domem 40 
m2 s parkovacím místem.  Cena: Kč 2.990.000,-

Kralice n/H, okr. Prostějov
Prodej objektu ke komerčnímu využití i bydlení. 
Vhodné využití jako lázně, penzion, apod. Nyní v 
přízemí funkční restaurace a byt, v patře ubytovna, 
rozsáhlý dvůr. Zast. plocha 1213 m2, zahrada 1348 
m2  Cena: Kč 2.500.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Tylova ul. – DB, 34 m2, 2. p., bez výtahu, 
plast. okna – VÝHODNÁ CENA A SKVĚLÁ 
LOKALITA!  Kč 799.000,-
2+1, ul. Sárka – DB, 55 m2, 4. patro, bez výtahu, plast. 
okna  SLEVA! Kč 890.000,-
2+1, Martinákova ul. – OV, 56 m2, 6. p., výtah, lodžie, 
plast. okna, po rekonstrukci   Kč 1.295.000,-
3+1, ul. B. Němcové – OV, 82 m2, 4. p., bez výtahu, 
nová kuch. linka, lodžie, plast. okna
  Kč 1.690.000,- + možno garáž (Kč 206.000,-)
2+kk a 3+kk, Jezdecká ul. – OV, nové zkolaudované 
byty   od Kč 1.427.670,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk, Waitova ul. – jen pro 2-3 studentky 
  Kč 2.100,-/měsíc vč. inkasa/1 osoba
1+kk, ul. Sádky   Kč 3.000,-/měsíc + inkaso 1.500,-
1+kk, Kostelecká ul.   Kč 4.500,-/měsíc + inkaso 1.000,-
1+1, sídl. Svobody  Kč 5.000,-/měsíc vč. inkasa
1+1, sídl. Beneše  Kč 5.000,-/měsíc vč. inkasa
1+1, Dobrovského ul.  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
1+1, Okružní ul.  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa 
1+1, Vrahovická ul.  Kč 4.500,-/měsíc + inkaso 1.500,-
1+1, Vrahovická ul.   Kč 5.000,-/měsíc + inkaso 1.500,-
2+1, Biskupice   Kč 2.500,-/měsíc + inkaso
3+1 (možnost garáže), Miličova ul. 
 Kč 8.500,-/měsíc vč. inkasa, 
4+1, nám. Spojenců   Kč 8.000,-/měsíc + inkaso

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

 

KONICE: část. podsklepený třípodlažní dům 
typu OKAL vel. 5+1 s garáží. Ihned volný. RSP 
179  Cena 1 250 000 

PŘEMYSLOVICE: prodej jednopodlažního kon-
cového řadového RD vel. 3+1 se dvěma garážemi, 
vjezdem do dvora a zahradou. Dobrý tech. stav, ihned 
k bydlení.  RSP 69 Cena a bližší info v RK

DRŽOVICE: prodej rovinatých stavebních 
pozemků, celková výměra cca 13.000 m2, sítě v 
dosahu. RSP 219    Cena: 1 000 Kč/m2

BYTY - PRODEJ
 1+kk – sídl. E. Beneše: os. vlast./panel., 1.p./ze 7, 
plast. okna, nová lodžie, v rekonstr. domě, po prodeji 
volný. RSP 119   Nová cena po slevě: 830 000 Kč
 1+kk – Západní: os. vlast./cihl., zvýš.pří-
zemí/z 5, téměř nový byt s plast. okny, velkou 
koupelnou s vanou a vest. skříněmi v předsíni. 
Nízké měsíční náklady, klidné bydlení v atrak-
tivní lokalitě. RSP 239  
 Původní cena 1 060 000 Kč, nyní 990 000 Kč
 1+1 – Sídl. svobody: os. vlast./panel., přízemí/
ze 4, orientace na jih, v revitalizovaném domě, 
udržovaný byt v původním stavu, ihned volný. 
RSP 478   Cena: 830 000 Kč
 1+1 – Tylova: družst./panel., 2.p./ze 7, s lodžií a 
plast. okny, v rekonstr. domě, udržovaný a pěkný byt, 
možnost zařízení. RSP 169      Cena: 849 000 Kč
 2+1 - E. Beneše: družst./panel., 59 m2, zvýš. 
přízemí/ze 4, zánovní kuch. linka, plast. okna, 
obklady, dlažby apod. Krásný, prostorný a udr-
žovaný byt; po prodeji volný. RSP 178            
 Cena k jednání: 1 150 000 Kč (možná sleva)
 2+1 – B. Šmerala: družst./panel., 7.p./ze 7, výtah, v 
rekonstr. domě – plast. okna, zateplená fasáda. V bytě 
šatna a vest. skříně. RSP 89   Cena: 1 150 000 Kč
 2+1 – Tylova: cihl./os.vlast., 3.p./ze 3, vl. etá-
žové topení, plast. okna, klimatizace, plovoucí 
podlahy, zděný sklep, velký balkon, ihned volný. 
RSP 189      Cena: 1 190 000 Kč
 2+1 – sídl. Sport, Kostelec na Hané: os. 
vlast./panel., 3.p./ze 3, rekonstruovaný byt s plast. 
okny a novou lodžií, nová koupelna, kuchyně, 
podlahy, vest. skříně, šatna v bytě; ihned volný. 
RSP 19  Cena k jednání: 1 250 000 Kč
 2+1 – K. Svolinského: družst./panel. (mož-
nost převodu do os. vlastnictví a platby hypoté-
kou), 2.p./ze 4, výtah, vl. etážové topení, lodžie, 
vest. skříně a komora v bytě, ihned volný. RSP 
29  Cena: 1 250 000 Kč
 2+1 - Brněnská: panel./os. vlast., 63 m2, zvýš. 
přízemí/ze 4, plast. okna, v rekonstr. domě, ihned 
volný. RSP 428 Cena: 1 390 000 Kč
 3+1 – Mozartova: družst./panel., 3.p./ze 7, 
nový výtah, v rekonstr. domě s plast. okny; byt 
po úpravách, v krásné lokalitě. RSP 279
 NOVINKA: 1 290 000 Kč
 3+1 – E. Beneše: os. vlast./panel., 7. p./ze 7, 
výtah, v rekonstr. domě s plast. okny; příjemná 
a klidná lokalita, možnost využití hypotéky. RSP 
358 Cena: 1 290 000 Kč
 3+1 – E. Beneše: os. vlast./panel., 2.p./ze 7, výtah, 
2 lodžie, plast. okna, komora v bytě, ihned volný, v 
revital. domě   RSP 229 Cena: 1 500 000 Kč
 3+1 – Klenovice na Hané: os. vlast./cihl., 1.patro, 
po rekonstrukci – nová kuch. linka, dlažby, plast. ok-
na…; velká terasa. RSP 199  Cena: 1 500 000 Kč
 3+1 - Šmeralova: družst./panel., byt asi 
rok po komplet rekonstrukci vč. zděného byt. 
jádra – nová kuch. linka, koupelna, podlahy, 
dveře…; v bytě šatna, plast. okna se žaluziemi, 
nová lodžie, v revitalizovaném domě. RSP 129                        
 Cena: 1 800 000 Kč

PRONÁJEM
1+1 – Karlov: nezařízený cihl. byt, plast. okna, vl. 
topení, ihned volný  Cena: 4 000 Kč + ink
1+1 – sídl. E. Beneše: nezařízený byt, s plast. ok-
ny, ihned volný Cena: 5 900 Kč vč. ink
1+1 – C.  Boudy: nezařízený byt s vlast. topením, 
volný ihned  Cena: 6 300 Kč vč. ink
1+1 – Sídl. svornosti: nezařízený cihl. byt s 
novým etážovým topením, po úpravách, ihned 
volný Cena: 4 500 Kč + ink
1+1 – Sídl.  svobody: nezařízený byt v přízemí re-
konstr. domu, ihned volný Cena: 5 200 Kč + ink
2+1 – Kralice n/H: krásný cihl. byt po rekonstrukci s 
vl. topením, volný od 1.8.09 Cena: 6 000 Kč vč. ink
2+1 – Anglická: panel. byt v 1.patře, volný od 
1.8.09      Cena: 7 500 Kč vč. ink
2+1 – Dr. Horáka: nezařízený cihl. byt po část. 
rekonstrukci, s balkonem, volný ihned 
 Cena: 7 500 Kč vč. ink
2+kk – Raisova: luxusní, část. zařízený cihl. s vl. to-
pením, ihned k nastěhování  Cena: 9 000 Kč vč. ink
3+1 – E. Beneše: nezařízený byt v 5.patře, volný 
od 1.8.09      Cena: 8 500 Kč vč. ink
3+1 – E. Beneše: nezařízený byt se šatnou, plast. 
okny a 2ma lodžiemi v rekonstr. domě; volný 
ihned      Cena: 9 000 Kč vč. ink
3+1 – Komenského: nezařízený cihl. půdní byt, 
2.patro, ihned volný; vl. etážové topení, volný 
ihned      Cena: 9 000 Kč vč. ink

Po - Pá 8 00 - 17 00 hod

www.realspektrum.com

REAL 
SPEKTRUM 

Pernštýnské nám. 6, Prostějov
Tel.: 582 334 010-1, 582 332 782
777 710 280-3, byty 777 710 282

e-mail: realspektrum@rspv.cz

NOVINKA!

realitní kancelář
nám. T. G. Masaryka 26
796 01 Prostějov
tel./fax: 582 344 457
mobil: 602 732 207

VYPRACUJEME VÁM 
ZNALECKÉ POSUDKY 

NEMOVITOSTÍ.

Ivaň, okr. Prostějov, samostatně sto-
jící  vilka 6 + 1 z roku 1990, celopod-
sklepená, vjezd, garáž, pěkná zahrada 
900 m2, bezvadný stav.
 Cena 2 780 000,--Kč
Prodej RD 4 + 1 v Prostějově, 
Nerudova ul., zahrada 800 m2, vjezd, 
garážování, nutné investice.
  Cena : 3 400 000,-- Kč
Prodej řadového domu s obcho-
dem, Plumlovská ulice, 75 m2, dvůr, 
malá zahrádka. Celková výměra 260 
m2.  Cena 2 250 000,-- Kč
Prodej zánovního rodinného domu 
v Kladkách, 5 + 1, dvě nadzemní 
podlaží, velmi dobrý stav, vjezd na 
pozemek , malá zahrada.
  Cena : 1 350 000,-- Kč
Prodej velmi pěkného bytu 3 + 1, 
cihla, OV, E. Beneše, samostatné 
topení, nový kotel ÚT, lodžie, nízké 
náklady na bydlení.
  Cena 1 750 000,-- Kč
Prodej výrobního a skladovacího 
areálu v Plumlově, výrobní a skla-
dovací haly, admin. budova se sálem, 
sauna, výměra 5 650 m2.Možno i jed-
notlivě.  Cena: 13 000 000,-- Kč
Klenovice na Hané, provozní areál 
- dílny, sklady, kanceláře, manip. plo-
cha, velmi dobrý stav, 1 600 m2.
  Cena : 4 900 000,-- Kč
Pozemek na stavbu RD za tenis. 
areálem, výměra 750 m2, veškeré 
sítě.  Cena: 1 750 000,-- Kč
Pronájem garáže v Prostějově u 
Cílu (v blízkosti Olomoucké ulice), i 
dlouhodobě. Cena 1 000,--/měsíc

Poptáváme garáž v Prostějově 
na Močidýlkách. Nabídněte.

www.reality-prostejov.com

reals@volny.cz

EFEKT PLUS 
spol. s.r.o.

Kapucínská 9, 
Olomouc 772 00

nemovitosti@efekt-plus.cz
Tel. 585 242 171, mobil: 602 190 196

www.efekt-plus.cz

Byt 4+1, nadstandardní, V. Špály, 90m2, 
OV, panel, dům i byt po kompletní rekon-
strukci, zateplení, lodžie, zděné jádro, nová 
kuchyňská linka, vestavěné spotřebiče, 
plovoucí podlahy. Možnost převzít výhodný 
pronájem garáže. Sleva! Cena: 1 900 000,-

Brodek u Konice RD 2+1, samostatně 
stojící, přízemní s možností rozšíření do pod-
kroví,  částečně podsklepený, CP 118 m2, 
plyn v domě, smíšené zdivo, započata  rekon-
strukce, zahrada 303m2. CENA 490 000,-  

Němčice nad Hanou RD 4+kk, samostatně 
stojící, patrový,cihlový, po částečné rekon-
strukci,  dvorek, v centru obce, ihned volný  
  CENA 850 000,-  

1+1 Mlýnská c. 48,62  m2 1.173.288,-Kč
2+kk Mlýnská  c. 47,7m2  1.144.780,-Kč
3+1 Mlýnská c.  78,85m2  2.003.365,-Kč

RD  Pěnčín, okr. Prostějov
RD k rekonstrukci popř. ideální jako stavební 
parcela, řadový, patrový, smíšené zdivo + tvár-
nice, celková plocha 284 m2, odpady vlastní, 
v obci: voda, plyn, ZŠ, MŠ, dobrá autobusová 
dostupnost do PV a OL. PV 15 km, OL 20 
km, Konice 7 km.  Cena 290.000,-Kč

BYTY - PRODEJ
3+1 s garáží, ul. Žeranovská, PV. Dr.,cihl. II. 
patro,vl.vytápění, lodžie.  Cena: 1 900 000Kč
3+1 s garáží ul. Moravská, PV. OV, cihl.2. patro, 
73m2, lodžie  Cena: Dohodou
 BYTY- PRONÁJEM
1+kk   C. Boudy 5500Kč/měs. včetně inkasa
1+kk E. Husserla 6500Kč/měs. + inkaso
1+1     Winklerova ul.       4000Kč/měs. + inkaso
2+1     Puškinova ul.         5400Kč/měs. + inkaso
2+1 s garáží Dr. Mičoly   8700Kč/měs. vč. inkasa
3+kk  Česká ul.               10000Kč/měs. + inkaso
3+1    Puškinova ul.          6900Kč/měs. + inkaso
3+1    Hanačka                  7500Kč/měs. + inkaso
4+kk  Nerudova ul.           7000Kč/měs. + inkaso
4+kk  Pod Kosířem         10000Kč/měs. + inkaso
4+2     Hanačka                 7500Kč/měs. + inkaso

Pronájem reklamní plochy 5m x 1,8m na ul. 
Partyzánská, PV,  Cena: 500Kč/měsíc

Prodej RD 2+1 s průjedzem a zahrádkou 
v Určicích. Koupelna s vanou, splach. WC. 
Obecní voda, vytápění na tuhá paliva, plyn před 
domem. Zast. plocha 316m2, zahrada 160m2.  
 Cena: 950 000 Kč + provize RK

Prodej RD 5+1, podsklep., dvoupodlaž., s garáží 
a udržovanou zahradou v klidné lokalitě nedaleko 
centra Prostějova.
 Výborný technický stav! Cena: 6 800 000Kč
 

Prodej st.pozemku 152m2 v centru města na 
výstavbu polyfunkčního domu o 3 NP. Vydáno 
platné st. povolení!  Cena: 1 500 000 Kč

VÝSTAVBA RD NA KLÍČ V 
DRŽOVICÍCH ZAHÁJENA! Zděné 
samostatně stojící přízemní RD s obytným 
podkrovím o velikosti 3+kk, 4+kk,5+kk. 
Každý RD má přístřešek pro auto a pozemek 
cca 500m2. V lokalitě bude vybudováno 37 
nízkoenergetických RD, včetně komunikace, 
veřejného osvětlení a veřejné zeleně. Podrobné 
info včetně projekt. dokumentace a rozpočtů v 
RK.Přijděte si vybrat!

Pronájem možno i prodej výrob. a sklad. 
areálu v PV Drozdovicích
Zavedný obchod, tři kanceláře (původně byt 
3+1), hala cca 200m2 a další objekt. Vhodné 
na skladování a malovýrobu. Pozemek 880m2. 
Areál je průjezdný, možnost parkování ve 
dvorním traktu.Perfektní stav, alarm, internet 
atd.  Cena: 38 000Kč/měs. + inkaso
 Cena při prodeji: 5 800 000 Kč
Pronájem nebyt. prostoru na kancelář i služby 
u centra PV.  Cena: 7000Kč/měs. + ink.
Pronájem kanceláře 38,5m2 v centru 
města PV, I.patro, koberec, kuchyňka,WC, 
internet,alarm atd. Cena: 4500Kč/měs.+ ink.
Pronájem zařízených kanceláří, Vojáčkovo 
nám., PV.135m2, II. patro.  
 9999Kč/měs. včetně otopu a vody!
Pronájem kanceláře 80m2, ul.Svatoplukova, 
PV.Volné ihned!  Cena: 7300,-Kč/měs. vč. služeb!
Pronájem pěkné kanceláře 42m2 v centru města 
PV, vlast. vytápění a elektroměr. 
 Cena: 4000Kč/měs. + ink.

Prodej zděné třípodlažní haly v PV. V každém 
podlaží cca 900m2 výrob., sklad. a administrativ. 
prostoru. Výtah.Zast. plocha 1070m2.
 Cena: 8 500 000 Kč

Prodej polyfunkčního areálu v obci Určice, okr. 
Prostějov. Plocha areálu cca 8100m2, čtvercový 
tvar. Admin. budova, stáje, bývalá sýpka a sklad.
hala 67mx 12,5m. Průběžná údržba.
 Cena: osobní jednání

POZEMKY
Prodej dvou st. pozemků na RD v 
Mostkovicích. Veškeré ing. sítě. Výměra 693m2 
a 994m2.  Cena: 1600Kč/m2
Prodej st. pozemku 839m2 ul. Olomoucká, 
Držovice, vhodný na komerci. 
 Cena: 1 050 000Kč
Prodej st. pozemku o výměře 564m2 na RD v 
Prostějově - Čechovicích. Cena:1090,-Kč/m2
Prodej pozemku 22 300m2 na výstavbu 
RD v Držovicích.  Cena: 690,-Kč/m2
Prodej st. pozemku na RD 1980m2 v 
Držovicích, ul.Smržická, veškeré ing. sítě, 
stavební povolení na RD! Cena: 1 500 000 Kč

realityarea@volny.cz

Byt 1+kk Marie Pujmanové, Prostějov   4 520,- Tel.:604 665 206
OV 1+kk sídl. Svornosti, Prostějov   5 700,- Tel.:731 704 904
Byt 1+1 Wolkerova, Prostějov     6 000,- Tel.:605 070 842
OV 2+1 Žeranovská, Prostějov   6 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+1 Pražská, Prostějov               6 500,- Tel.:605 070 842
OV 2+kk sídl. Svornosti, Prostějov   6 800,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 Anglická, Prostějov               6 800,- Tel.:731 704 904
Byt 2+1 Milíčova, Prostějov               7 000,- Tel.:605 070 842
OV 2+1 Dolní, Prostějov               7 500,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 Švýcarská, Prostějov               9 800,- Tel.:731 704 904
Byt 3+1 Wolkerova, Prostějov             10 000,- Tel.:605 070 842

OV 2+1 Moravská, Prostějov             info v RK Tel.:731 704 904
OV 1+1 Ant. Slavíčka, Prostějov 750 000,- Tel.:731 704 904
OV - Karlov, Prostějov  790 000,- Tel.:605 070 842
DB 2+1 Jana Zrzavého, Prostějov 830 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+1 Dolní, Prostějov          1 020 000,- Tel.:731 704 904
DB 2+1 Moravská, Prostějov          1 030 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+1 Západní, Prostějov          1 040 000,- Tel.:605 070 842
OV 2+1 Dolní, Prostějov          1 040 000,- Tel.:605 070 842
OV 1+kk Krasická, Prostějov          1 074 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+1 Dolní, Prostějov          1 120 000,- Tel.:731 704 904
OV 1+1 Krasická, Prostějov          1 140 000,- Tel.:605 070 842
DB 2+1 B. Šmerala, Prostějov          1 150 000,- Tel.:731 704 904
DB 2+1 Rumunská, Prostějov          1 150 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+1 Dolní, Prostějov          1 200 000,- Tel.:731 704 904
DB 3+1 Tylova, Prostějov          1 440 000,- Tel.:605 070 842
OV 3+1 Slovenská, Prostějov          1 450 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+kk Západní, Prostějov          1 450 000,- Tel.:605 070 842
OV 3+1 Západní, Prostějov          1 480 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+kk Jezdecká, Prostějov          1 481 220,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 Václava Špály, Prostějov 1 525 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+kk Jezdecká, Prostějov          1 547 670,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 Moravská, Prostějov          1 600 000,- Tel.:604 665 206
OV 2+kk Jezdecká, Prostějov          1 615 680,- Tel.:731 704 904
OV 2+kk Jezdecká, Prostějov          1 615 680,- Tel.:731 704 904
DB 3+1 B. Šmerala, Prostějov          1 649 000,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 Krasická, Prostějov          1 690 000,- Tel.:731 704 904
OV 2+kk Jezdecká, Prostějov          1 700 250,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 Šlikova, Prostějov          1 750 000,- Tel.:605 070 842
OV 3+1 Vojáčkovo nám., PV          2 100 000,- Tel.:731 704 904
OV 3+kk Jezdecká, Prostějov          2 353 410,- Tel.:731 704 904
OV 3+kk Jezdecká, Prostějov          2 363 410,- Tel.:731 704 904
OV 3+1 sídl. E. Beneše, PV          2 530 000,- Tel.:605 070 842
OV 3+1 Krasická, Prostějov          2 620 000,- Tel.:605 070 842

RD 5+1 Nová, Němčice nad Hanou   15 000,- Tel.:732 936 734
RD 5+kk  Kováříkova, Prostějov 20 000,- Tel.:731 704 904
RD 2+1 Otinoves           380 000,- Tel.:731 704 904
RD - Přemyslovice           389 000,- Tel.:605 948 955
RD 2+1 Myslejovice                       710 000,- Tel.:731 704 904
RD 2+1 Lešany u Prostějova           740 000,- Tel.:731 704 904
RD - Víceměřice                       749 000,- Tel.:605 948 955
RD - Zdětín na Moravě           750 000,- Tel.:605 948 955
RD 4+1 Rozstání pod Kojálem          870 000,- Tel.:731 704 904
RD 1+1 Přemyslovice                       950 000,- Tel.:731 704 904
RD 2+1,1+1  Výšovice                    1 640 000,- Tel.:731 704 904
RD 2-5+1 Ohrozim                    1 800 000,- Tel.:731 704 904
RD 2*2+1 Lidická, Prostějov        2 650 000,- Tel.:731 704 904
RD - Winklerova, Prostějov 3 320 000,- Tel.:731 704 904
RD 2*3+1 Krasická, Prostějov        3 995 000,- Tel.:731 704 904
RD 5+1 Kralice na Hané        4 600 000,- Tel.:604 665 206
RD 6+kk Kováříkova, Prostějov       8 200 000,- Tel.:731 704 904

- nebytové prostory Hradební, Prostějov info v RK Tel.:605 070 842
- nebytové prostory Svatoplukova, Prostějov 1 000,- /m2/rok Tel.:604 665 206
- komerční prostory Svatoplukova, Prostějov  22 500,- /měsíc           
 Tel.:731 704 904

- dílna+stavební poz., Myslejovice, Myslejovice       1 500 000,-   
 Tel.:731 704 904
- komerční prostor a poz., Plumlovská, Prostějov       4 000 000,-   
 Tel.:731 704 904

Pozemek      - Mozkovice                   1 045,- /m2  Tel.:604 665 206
Pozemek - Zdětín na Moravě 188 000,- Tel.:605 948 955
Pozemek - Pavlovice u Kojetína 235 000,- Tel.:605 948 955
Pozemek - Přemyslovice 239 000,- Tel.:605 948 955
Pozemek - Zdětín na Moravě 2600 00,- Tel.:731 704 904
Pozemek - Výšovice 548 000,- Tel.:731 704 904
Pozemek - Stražisko          2 595 000,- Tel.:605 948 955

BYTY – pronájem BYTY – pronájem BYTY – pronájem 
PROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKO

BYTY – prodej BYTY – prodej BYTY – prodej 
PROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKO

DOMY – pronájem, DOMY – pronájem, DOMY – pronájem, 

prodej proSTĚJOVSKOprodej proSTĚJOVSKOprodej proSTĚJOVSKO

KOMERCE – pronájem – PROSTĚJOVSKO:KOMERCE – pronájem – PROSTĚJOVSKO:KOMERCE – pronájem – PROSTĚJOVSKO:

KOMERCE – prodej – PROSTĚJOVSKO:KOMERCE – prodej – PROSTĚJOVSKO:KOMERCE – prodej – PROSTĚJOVSKO:

POZEMKY – pronájem, prodej – PROSTĚJOVSKO:POZEMKY – pronájem, prodej – PROSTĚJOVSKO:POZEMKY – pronájem, prodej – PROSTĚJOVSKO:



Černý nablýskaný Buick s ro-

kem zrození 1936 byl hvězdou

III. Moravského setkání histo-

rických vozidel v Mořicích.

Kvůli uplakanému počasí ne-

chali tentokrát opatrní páníčci

své staříky odpočívat v suchu

garáží, přesto se na prostran-

ství před zámkem vystavilo

zvědavým zrakům nadšen-

cům motorismu kolem čtyřice-

ti krasavců s datem zrodu v

minulém století. 

Skalní vytrvalci se svými vete-

rány dorazili déšť nedéšť. A tak

se vedle sebe snoubila krása de-

signu stařičkých tatrovek s fiat-

ky, velorexy, trabantem a dalšími

značkami. Téměř polovinu

všech vozidel pak tvořily motor-

ky. Vystavené veterány hodnotili

diváci v soutěži elegance.

„Pro účastníky Moravského set-

kání historických vozidel jsme

připravili trasu orientační jízdy

obcemi mikroregionu Němčicko

v celkové délce cca 50 kilomet-

rů. Není to jízda na čas, účastníci

však musí projet přes kontrolní

stanoviště na vytipovaných mís-

tech po trase,“ uvedl starosta

Mořic Jaroslav Knap v roli mo-

derátora a hlavního organizátora.

Za spanilou jízdu obdrželi účast-

níci pamětní list a veteránský gu-

lášek.

Na hanáckém statku se zase pre-

zentovali výrobci lidových ře-

mesel. Marcela Palíšková před-

váděla výrobu keramiky na hr-

nčířském kruhu, svůj um ve splé-

tání proutků ukázali košíkáři z

Víceměřic a Nezamyslic. -jp-
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obcemi mikroregionu Němčic-
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metrů. Není to jízda na čas,
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kontrolní stanoviště na vytipo-

vaných místech po trase,“ uvedl

starosta Mořic Jaroslav Knap v

roli moderátora a hlavního orga-

nizátora. Za spanilou jízdu obd-

rželi účastníci pamětní list a ve-

teránský gulášek.

Na hanáckém statku se zase pre-

zentovali výrobci lidových ře-

mesel. Marcela Palíšková před-

váděla výrobu keramiky na hr-

nčířském kruhu, svůj um ve

splétání proutků ukázali košíkáři

z Víceměřic a Nezamyslic. -jp-
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Historická vozidla a historická řemesla
mají svá pravidelná setkání v Mořicích

Hanácké Němčice se blýskly 
při setkání všech Němčáků 

Veteráni a stará lidová řemesla mají v Mořicích společný předvá-
děcí den.  

Černý krasavec z rodu Buicků elegantně odstartoval na svou spanilou jízdu.

Dorost souboru Pantlék má v zásobě řadu hravých hanáckých tanců.

Mažoretky Orionky mašírovaly pod diktátem neposedné hůlky.

Dechový orchestr mladých ZUŠ vyhrával slavnostnímu průvodu do po-
chodu.

Letošní ročník školy v přírodě

uspořádala naše škola pro žáky 2.

- 5. třídy v krásném prostředí

penzionu SLATINA v Horní Li-

pové. V pondělí 8. června odjelo

z němčického nádraží celkem 83

dětí a sedm pedagogů, z toho 71

dětí a 6 učitelů přímo do Lipové,

jeden pan učitel a 12 reprezentan-

tů naší školy ve vybíjené na celo-

státní finále této soutěže do Nové

Paky. Tito se pak v úterý večer

připojili k „příroďákům“, takže

od toho večera jsme naplňovali

program naší školy v přírodě spo-

lečně. Ubytování se dětem líbilo,

zvláště si pochvalovaly sociální

zařízení přímo na pokojích a tele-

vizi, kterou měly k dispozici také

na každém pokoji. Kolem penzi-

onu byla krásně upravená velká

oplocená zahrada, na které pro-

bíhalo vyučování, soutěže a hry.

Škoda, že nám počasí nedovolilo

využít také velký bazén, jež byl

součástí zahrady. Se  stravováním

byli účastníci také spokojeni, na-

psali o tom svým rodičům do

„Deníku ze školy v přírodě“, jež

si každý přivezl na památku do-

mů. Nejvíce se dětem líbily

snídaně, které probíhaly formou

„švédských stolů“, takže každý si

vybral, na co měl chuť. Největší

úspěch měly cereální kuličky a

lupínky s mlékem. Zaměření le-

tošního ročníku školy v přírodě

bylo dáno celoškolním projek-

tem, zabývajícím se ochranou ži-

votního prostředí a  tříděním od-

padů. Samozřejmě že došlo i na

výlety. Navštívili jsme Jeskyně

Na Pomezí a Lesní bar. Zvláště

vycházka do lesního baru měla na

děti i výchovný dopad, protože

bar je založen na poctivosti lidí.

Je to projekt, fungující tři roky,

hojně navštěvován turisty, kde se

každý obslouží sám ( v nabídce

jsou různé nápoje a sladkosti) a

také sám zaplatí do dřevěné, pta-

čí budce podobné a volně pří-

stupné kasičky. Nechali jsme pa-

nu revírníkovi, který tento bar

provozuje vzkaz s poděkováním

za prima nápad. Nemoci a úrazy

se nám naštěstí vyhýbaly. Pár dě-

tí si stěžovalo na bolest hlavy a

škrábání v krku, vše ale bez tep-

lot. Také klíšťat jsme čekali víc,

bylo vytaženo jen jedno. Paní

zdravotnice ošetřila jen oděrky.

Cesta vlakem proběhla celkem v

klidu, měli jsme zakoupené mí-

stenky, takže všechny děti měly

kde sedět. Naopak udržet je v kli-

du na sedadle (zvláště ty nejme-

nší), nebylo vůbec lehké. Menší

zmatky, i když očekávané, se do-

stavily při vyzvedávání dětí a za-

vazadel po příjezdu u školy. Toto

je věc, kterou se nám opakovaně

nedaří lépe zorganizovat. Snad ti

z rodičů a učitelů, kteří řešili u

školy nějaký problém, brzy na tu-

to nepříjemnost zapomenou a zů-

stanou jim jen krásné vzpomínky

na letošní úspěšný ročník školy v

přírodě. Díky našim rodičům,

kteří nám poskytli drobné spon-

zorské dárky, jsme mohli odmě-

nit všechny děti nějakou drobnou

cenou nebo sladkou odměnou.

Mgr. Anna Vlčová, ved. ŠvP

"Netradiční setkávání při čtení

divadelních her se koná POU-

ZE PŘI NEPŘÍZNIVÉM PO-

ČASÍ. Bude-li pršet nezmok-

nem, protože strávíme příjem-

né odpoledne ve studovně, kde

jsou pro vás kromě divadelních

her přichystány také čaj a

káva."

Takto nás informuje upoutávka

na programu Městské knihovny

Prostějov. Jak takové čtení pro-

bíhá? V případě, že bude ne-

vlídné počasí a koupání bude pro

vás nevhodnou zábavou, můžete

přijít do knihovny a zde si po-

slechnout nebo se i zapojit do

scénického čtení. V červenci na-

bízíme tyto termíny: 1., 2., 15.,

16. a 22. července 2009 vždy ve

14.00 hodin.

Jako první budeme číst Shakes-

pearova Romea a Julii. Po-

díváme se také na různé překlady

tohoto díla. Další divadelní hry

budeme vybírat na základě návr-

hů posluchačů. -ap-

Němčičtí školáci strávili týden v Jeseníkách

Prázdninové čtení v dešti

Každý den se něco dělo. Žáci prvního stupně němčické zá-
kladky strávili hodně nabitý týden v horském prostředí Jeseníků.



   
  
 

Rodinné domy:
Prostějov - prodej řad. kon-
cov. jednopodlaž. domu, ul. 
Tovačovského, 2+1 s možností 
rozšíření do podkroví. Po částeč. 

rekonstr. a modernizaci, nová koupelna, veškeré rozvo-
dy, podlahy. Vytápění je lokální na zemní plyn, veške-
ré IS. Za domem se nachází terasa a malá zahrádka.     
 SLEVA! 1.990.000,- Kč

Nová Dědina - prodej sa-
mostat. stojícího RD 2+1 se 
stodolou a pozemkem o celk. 
výměře 1031 m2. Obytný pro-

stor je možno rozšířit o podkroví. Obecní vodovod, 
studna, vytápění na tuhá paliva, suché WC, plyn 
před domem.Pěkné prostředí, vhodné k trvalému 
bydlení i na chalupu.  Cena: 490.000,- Kč

Doloplazy (u Němčic) 
- prodej RD 5+1, celopod-
sklep., 2. NP, garáž, dílna, 
el. 220/380 V, plynové vytá-

pění, obecní vodovod. Za domem je zahrada s 
bazénem. Zastav. pl. 107 m2, zahrada 693 m2.
 Cena: 1.900.000,- Kč

Ohrozim - prodej dvou-
podlaž. RD po celkové re-
konstrukci. 1. NP - kuchyň, 
2 pokoje,koupelna, WC, 

šatna. 2. NP - otevř. prostor pro 3 pokoje a soc. 
zaříz. Dokončit podlahy, stropy, obklady v koup., 
schodiště. El. 220/380 V, obec. vodovod. Výměra 
pozemku 413 m2.  Cena: dohodou v RK

Určice - prodej dvoupodlaž. 
celopodsklep. RD 5+1, (popř. 
dvougenerační 2x 2+1 s 
možností rozšíř. do podkroví) 

s garáží a zahradou. Dům po část. rekonstr., zbývá 
dokončit 2. NP. Zastav. pl. 343 m2, zahrada 357 m2. 
 Cena: v RK

Studenec - prodej řad. jednopod-
laž. RD 3+1 s možností rozšíření 
do podkroví. Dům je vhodný 
ihned k bydlení. Vytápění ústřed-

ní na zemní plyn, el. 220/380 V, voda z vlastní studny, vo-
dovod před domem, kanalizace do žumpy. Za domem 
je hospodář. přístavek (garáž) a kolny, následuje zahrada 
s vjezdem na pozemek. Zastavěná pl. 369 m2, zahrada 
155 m2.  SLEVA!  650.000,- Kč      

Obec Hačky - prodej samost. 
stoj. jednopodlažního RD 
3+1po částeč. rekonstr. Nové 
rozvody vody, kanalizace, ply-

nu, nová kastlová okna, el. 220/380 V, nové dřevěné 
stropy.Vytáp. lokál. na zemní plyn, tuhá paliva a el. 
přímotopy. Obec. vodovod, vlast. studna, kanalizace 
do žumpy.Celk. výměra pozemku 740 m2, zahrada 
535 m2. Vhodné k trvalému bydlení i rekreaci.
  SLEVA! 1.150.000,- Kč

Byty - prodej
Prostějov - prodej DB 2+1, 
ul. Dvořákova, 1. NP, 67 
m2, panel, provedeno za-
teplení domu, plastová okna. 

Nájem 2.600,- Kč/měs. Cena: 1.020.000,- Kč
Prostějov,  ul. Západní 
- prodej bytu 2+kk, OV, 
3. NP, zděný, výměra 
cca 56 m2, balkon, plast. 

okna, plov. podlahy, v ceně moderní kuch. linka 
včetně elektrospotřebičů, vestav. skříně v ložnici.
( Možnost dokoupit garážové stání v 1.PP o vel. 
15 m2 - 200.000,- Kč). Cena: 1.750.000,- Kč   

Prostějov, Sídl. svobo-
dy - prodej bytu OV, 2+1, 
přízemí, výměra 55 m2. 
Bytový dům je po revitali-

zaci - zatepl. fasáda, plast. okna, nové stupačky. Byt 
je v původním stavu bez lodžie, pokoje situovány na 
západ.  Cena: 1.050.000,- Kč

Prodej bytu - Prostějov, 
J. Zrzavého, OV, 3+1, 1. 
NP, 75 m2, panel, lodžie, 
dům po celkové rekon-

strukci, zateplená fasáda, plastová okna, plovoucí 
podlahy, původní jádro. Cena: 1.250.000,- Kč

Byty - pronájem 
Pronájem bytu 1+1, sídl. 
E. Beneše, panel, 4. NP 
bez balkonu, výměra cca 
32 m2. 

 Cena: 6.200,- Kč/měs. včetně inkasa
 Prostějov - pronájem bytu 
2+1, ul. Šárka, 4. patro, 56 m2, 
vybaveno, plast. okna, plyn. 
sporák, bez balkonu, tel. linka, 

internet-Infos.  Cena: 7.500,- Kč/měs.  vč. ink.  
Prostějov - pronájem prostor-
ného bytu 2,5 + 1 v rodin. do-
mě o podlah. ploše 113 m2, 1. 
patro, klidná část města, nám. 

Spojenců, ústřed. plyn. vytáp., vlastní měřiče plynu a 
elektriky.  Cena: 6.500,- Kč/měs. + inkaso        

Pozemky - prodej:
 PV-Vrahovice - prodej 
stavebního pozemku o vý-
měře 600 m2 na ul. Marie 
Majerové. Informace v 
RK.  Cena: 635.000,- Kč

Nebytové prostory
Prostějov - pronájem nebyt. prostoru (kancelá-
ře) v podnik. objektu v centru města, naproti OD 
Prior. Kancelář se nachází ve II. patře, výměra 
47  m2, kuchyňský kout + WC. Elektroměr je 
společný (přepočet). Možnost pronájmu parko-
vacího místa ve dvoře. 
 Cena: 6.750,- Kč/měs. + ink.

Prostějov - pronájem 
nebyt. prostor na ul. Dolní 
vhodných k provozová-
ní obchodu, sídla firmy, 
skladování apod. Celková 

podlah. plocha 75 m2, vytáp. na zemní plyn, par-
kování u objektu.  Cena: v RK 
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Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

Dobrochov - Přízemní novostavba rodinného domu 
4+kk těsně před dokončením. Možnost dokončení 
samostatně nebo stavební firmou, která dům staví. Klidná 
lokalita v okrajové části obce.         Bližší informace v RK
Klenovice - Samostatně stojící novostavba RD 
6+kk s garáží, terasou, v klidné části, zast. pl. 132m2, 
plyn.ÚT + teplovzdušné vytápění z krbu do všech 
místností.. Bližší informace v RK
Nezamyslice - Novostavba RD 4+1 s garáží, v klidné 
lokalitě, zast. plocha 92,43m², plyn ÚT, 2xWC, 
vytápěná podlaha v koupelně, zařízená kuchyňská 
linka.                         Cena: 2.900.000,-- Kč
Držovice - Prodej levé části nově postaveného 
dvojdomku s dvojgaráží o velikosti 7+1 s nadstandardním 
sociálním zařízením. Zastavěná plocha 150m², zahrada 
418m², kombinované vytápění, centrální vysavač, 
bazén, vlastní studna, vinný sklep. Možnost prodeje 
celého domu. Bližší informace v RK
Hodějice - Rozsáhlá nemovitost 2 km od Slavkova 
u Brna,  klidná poloha. Obytná část 3+1,1+1,vjezd do 
dvora, ten je uzavřen hospodářskými stavbami, rozsáhlá 
zahrada se samostatným vjezdem /možné další stavební 
místo/,veškeré inž.sítě, nutná modernizace. Celková 
výměra  2.380 m².  Cena: 3.200.000,-Kč
Vyškov - Pohostinství se zahradní restaurací a luxusním 
bytem 2+1 s privátním bazénem. Uvnitř 35 míst, v 
zahradě 80 + výčep, udírna, gril. Prodej včetně vnitřního 
vybavení restaurací a bytu. Velmi dobrý stav.
 Cena: 5.000.000,-Kč                                                                                                                    

BYTOVÝ DŮM - PRODEJ
Horní Moštěnice – okres Přerov
Prodej bytového domu s 8 bytovými jednotkami. 
V 6-ti BJ regulovaný nájem 5x 2+1(83m2), 1x 
1+1(35m2), ve 2 BJ tržní nájem 1x 2+1(83m2) a 1x 
1+1(35m2). Půdní vestavba 100m2-možnost spojení 
s bytem 2+1 na mezonetový byt.  
 Vyjednávací cena: 3.990.000,-Kč       

BYTY - PRODEJ

Prodej nadstandardního vkusně zmodernizo-
vaného bytu 3+kk s terasou 42 m2 a garáží ve 2. 
NP bytového domu se 4 BJ v Klenovicích na Hané  
v klidné lokalitě.  Cena k jednání 1.790.000,- Kč
Plumlov - Byt 3+1 o vým.64 m2 s krásným výhledem 
v klidné lokalitě, plastová okna, nízké náklady na 
bydlení, garáž, parkování. Cena:1.400.000,--Kč                                                                        
Prostějov -V.Outraty
Družstevní byt 1+1, I. NP, podlahová plocha 32 m2.                       
  Cena: 750.000,- Kč
Prostějov - Budovcova
Cihlový byt 2+1, OV, podlahová plocha 56m².  
  Cena: 1.110.000,-Kč - SLEVA!

BYTY - PRONÁJEM
Pronájem částečně zařízeného bytu 3+1 ve 3. 
NP s lodžií v blízkosti lesoparku Hloučela na sídl.E. 
Beneše v Prostějově.  Cena 7.900,- + 2.000,- inkaso
Pronájem bytu 3+1 v Prostějově na sídl. E. Beneše 
ve IV.NP, volný od 1.6.2009. 
 Nájem 7.900,- Kč + 2.000,- inkaso

CHATA – PRODEJ

NOVINKA:   Ptenský Dvorek
Pěkná dřevěná zateplená chata se zděnou 
podezdívkou v lesním prostředí  Ptenského Dvorku, 
veranda,sklípek, dřevěná kůlna. Cena: 395.000,- Kč

Alojzov  - Zděná chata v klidné rekreační oblasti 
Alojzov v blízkosti lesa, na rovinném pozemku 369 
m2, vjezd na pozemek, podsklepená, vlastní studna, 
el. 220/380, velmi dobrý stav.   Cena: 890.000,-- Kč

NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Prostějov – Svatoplukova ul. - Nadstandardní 
prostory 140m2, výlohy s bezp. fólií, alarm, venk. neon, 
vhodné jako salon, prodejna. Vjezd pro zásobování a 1 
parkovací místo.  Bližší informace v RK
Prostějov – Svatoplukova ul. - Přízemí, cca110 m2, 
vhodné pro kanceláře, lehkou výrobu, velmi dobrý 
techn. stav, 3 parkovací místa. Bližší informace v RK
Prostějov-Olomoucká - Prostory vhodné ke komerčním 
a  prodejním účelům (2x prodejna  51 m2, 57 m2) včetně 
příslušenství (sklady, garáže, dvůr).  Bližší informace v RK
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Držovice - Prodej 2 pozemků určených pro stavbu 
RD, inženýrské sítě na hranici pozemku,  výměra 
pozemku 1020 m2. Cena:  1600,- Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na 
stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.výměra 
cca 1500 m2. Cena: 900,- Kč/m2      
Alojzov - Prodej pozemku na začátku obce Alojzov 
určeného územním plánem k výstavbě RD. Celková 
výměra 3.276m². Prodej možný po částech.  
 Cena: 650,-Kč/m²

POPTÁVÁME:
RD v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, Držovice,     • 

     Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
Provozní objekt s kancelářemi • 
Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m2 – prodejna • 

     zahrádkářských potřeb
Restaurace v Prostějově• 
Pronájem bytu 1+1 v Prostějově• 
Pozemek pro výstavbu garáží a parkování nákladních  • 

     automobilů (cca 3-5tis. m2)
Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný • 

    k rekonstrukci

Chcete prodat RD nebo byt? Díky naší široké 
databázi klientů Vám nabízíme 
rychlé zprostředkování prodeje.

                                                                                                                  
Kompletní nabídku naleznete také na 

www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 
email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Byt 3+1 Vojáčkovo nám., PV    Tel.: 777 231 606
Osobní vlastnictví, cihla, balkon, atypický 
byt po rekonstrukci. Velmi pěkný..
  Cena : 2.370.000,- Kč

Chata Ohrozim-Plumlov   Tel.: 777 851 606
Zast. pl. 17m2, pozemek  349m2, oploce-
ná osada,voda ze studny, elektrika. Velmi 
pěkná zděná chata. Cena : 450.000,- Kč

Byt 2+1 Vodní, PV  Tel.: 777 231 606
Družstevní cihlový byt, 60 m2, v cen-
tru města, původní udržovaný stav. 
Francouzské okno na jih do zahrady. 
 Cena : 1.240.000,- Kč

Chata Ptení   Tel.: 777 851 606
Zast. pl. 49m2, pozemek  370m2 – rovi-
natý, oplocený, vlastní studna, elektrika. 
Velmi pěkná chata. Cena : 550.000,- Kč

Byt 1+1 Tylova, PV  Tel.: 777 231 606
Družstevní panelový byt, dům po rekon-
strukci, I. Patro, udržovaný byt, západní 
strana. Cena : 730.000,- Kč

Byt 2+1 V. Špály, PV    Tel.: 777 851 606
VI. patro s výtahem, 55m2, neprůchozí 
pokoje, nízké náklady na bydlení. Původní 
udržovaný stav. Dům po rekonstrukci.
 Cena : 890.000,- Kč

Byt 3+1 Francouzská, PV  Tel.: 777 231 606
Osobní vlastnictví,  panel, 72 m2, I. patro. Byt je po 
celkové rekonstrukci. Cena : 1.450.000,- Kč

RD Nezamyslice    Tel.: 777 851 606
19 km od PV, 2+1, zahrada 840 m2, rovina, nut-
ná rekonstrukce, před půl rokem kompletní nová 
střecha. Veškeré inž. sítě. Cena : 660.000,- Kč

BYTY PRODEJ:
2+kk, db/c, Raisova, PV         1.060.000,- Kč
2+1, ov/c, Spitznerova, PV     1.200.000,- Kč
2+1, ov/p, Okružní, PV          1.050.000,- Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+1, n/c, Divišova, PV     7.000,- Kč/měs.vč.ink.
1+1, n/c, centrum      5.000,- Kč/měs.+ink.
2+1, n/c, Vodní, PV 6.000,- Kč/měs.+ink.
2+1, n/c, centrum, PV     7.000,- Kč/měs.+.ink.
2+1, z/c, Okružní, PV      8.000,- Kč/měs.vč.ink.
3+1, n/c, Moravská, PV   9.000,- Kč/měs.vč.ink.

POZEMKY:
Držovice, 3300 m2      930,- Kč/m2
Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2
St.p. Lešany, 1480 m2,      400,-Kč/m2      
Bedihošť, 700 m2 1.100,- Kč/m2 
Kostelec na Hané, 2600 m2 430,- Kč/m2                 

NEBYTOVé PROSTORY:
Garáž Držovice 104.000,- Kč

   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor

Prodáme váš byt, rodinný dům či chalupu
olomouc, Přerov, Prostějov
volejte ZdArmA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ 
SLUŽBY  ZDARMA!!

Michael Vejmola

REALITNÍ KANCELÁŘ
Svatoplukova č. 60, Prostějov

tel./fax: 582 33 77 88
mobil: 608 722 081

e-mail: vejmola@email.cz

www.reality-vejmola.cz

Poskytované služby naší kanceláře:
* zprostředkování prodeje 
   a pronájmu nemovitostí a bytů
* kompletní právní servis
* znalecké posudky nemovitostí pro 
   převod, pozůstalost a úvěry
* zpracování daňových záležitostí 
   spojených s prodejem nemovitostí
* zprostředkování úvěru a pojištění 
* konzultace a poradenská činnost 
   v oblasti nemovitostí - zdarma 

Aktuální nabídka:

RD 1+1 Vrahovice - prodej řadového 
rod.domku s bytem 1+1 s možností roz-
šíření do podkroví, kompletní inženýrské 
sítě, topení lokální na plyn, malý dvorek a 
zahrádka za domem, velmi klidná lokali-
ta, ihned volný. Cena: 1.200.000,-Kč

RD 4+1 Otaslavice 
prodej dvoupodlažního rodinného domu
s bytovou jednotkou 4+1 (160m2) po 
částečné rekonstrukci, topení lokální na 
plyn, obecní inženýrské sítě, menší dvůr, 
ihned k bydlení, část kupní ceny možno 
uhradit ve splátkách. bližší informace v 
RK.  Cena: 999.000,-Kč

RD 2+1 – Čelčice
krajní řadový menší RD s bytovou 
jednotkou 2+1 ve středu obce s mož-
ností rozšíření do podkroví.  Vjezd do 
domu a na pozemek, malý dvorní trakt.  
Obecní IS, nutná celková rekonstrukce 
domu. SLEVA : 299.000,-Kč
Byt 2+1 ul.Dolní, Prostějov
byt (50m2) v osobním vlastnictví, panel, 
2 patro,  nový výtah, balkon, udržovaný, 
dobrá poloha, volný po dohodě.  
  Cena: 990.000,-Kč
Byt 3+1 ul.Svatoplukova, Prostějov
dr.byt (110m2), cihla, 1patro, balkon, 
nová koupelna, plastová okna, topení 
lokální na plyn, dům po kompletní re-
konstrukci, velký prostorný byt v dobré 
lokalitě, volný po dohodě. Cena v RK 
Skladová hala – Plumlov
pronájem nezateplené skladovací haly v 
Plumlově, celková plocha 3200 m2, mož-
ný příjezd pro kamiony, možnost sociální-
ho zázemí.  pronájem dohodou v RK

Pozemek 1374m2 - PV – Vrahovice     
stavební pozemek Prostějov, Vrahovice, 
IS na hranici pozemku, příjezd na poze-
mek po místní komunikace, velmi klid-
ná lokalita a zajímavé místo, bližší info 
v RK.  Cena: 1.350.000,-Kč

Vykoupíme RD v PV  
a blízkém okolí určené  

k rekonstrukci a nebo demolici 
do 250 tis. Kč – platba  

v hotovosti. Případné dluhy  
a exekuce vyplatíme a vyřídíme.

Potřebujete hypotéku  
na dům nebo byt - i družstevní ? 

Zavolejte nám - rádi Vám  
ji vyřídíme ! !!!  zdarma !!!

NOVINKA!

NÁŠ TIP!

VýRAZNÁ SLEVA!

NOVÁ VýSTAVBA RD

Připravovaná novostavba RD 3+kk 
DOBROCHOV

NOVINKA ROKU 2009
 

dispozice  3+kk
zast.pl. 90 m2,  už.pl. 72 m2

Cena na klíč včetně pozemku 1000 m2   
 2.600.000 Kč

Financování zajistíme !
RODINNÉ DOMY

Prodej RD 3+1 Ondratice, okrajová část 
obce,sam. vjezd, zahrada, k bydlení i k re-
kreaci.  Cena: 450.000 Kč SLEVA
Prodej cihlového RD 2+1 Určice, kou-
pelna s WC,  voda obecní,  220/380 V, plyn 
na pozemku, topení el +  krbová kamna, 
podlahy dlažba, plovoucí, dřevotříska a 
koberce, okna plastová, střecha valbová, 
krytina tašky. Možnost zbudovat podkroví. 
 SLEVA! 760.000 Kč
 

Prodej řad, část. podsklep, izol. RD 1+1 
s půdou, dvorkem a malou zahrádkou v 
klidné části obce (mimo hlavní tah). Ihned 
k  bydlení i k rekreaci.

Prodej  RD 2x 3+1 Mostkovice s garáží a 
zahradou. CV 785 m2, zahrada 385 m2.
V 1.podlaží byt 3+1, ve 2. podlaží byt 3+1, 
ÚT na tuhá paliva, elektřina 220/380 V, 
plyn. přípojka před domem, přípravena na 
připojení,  septik,  dílna, sklep, garáž, zahra-
da, ovocný sklípek.    Cena : v RK

Prodej lux. zrekonstr. RD 4+1 Hvozd - 
Klužínek, parc. 616 m2, rekr.oblast, nadstan-
dartně zařízený, bazén, sauna, krb, pergola, 
zahrada. Pro rekreaci i k trv.bydlení. Ihned k 
nastěhování. Cena 1.190.000 Kč SLEVA
Prodej pěkného RD 3+1 s garáží a zahra-
dou v lázních Lipová-Jeseníky, v blízkosti 
lyž.vleků.  Cena 2.080.000 Kč SLEVA!
Prodej luxusního patrového RD 4+1 s 
terasou garáží a zahradou přímo u lyžařských 
vleků v lázních Lipová v Jeseníkách.    Zast.
plocha 94 m2, zahrada 611 m2. Ihned volný. 
VÝHODNÁ INVESTICE !!!  
 Cena 2.690.000 Kč SLEVA!
Prodej cihlového patr. RD 2 x 3+1 z r. 1979, 
PV-centrum, ZP 225 m2, zahrada 257 m2, 
výborný stav, Cena: 5.500.000 Kč
 Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská, nyní obchodní prostory. 
 SLEVA! 1.290.000 Kč
Prodej patrového cihl. RD 4+1, garáž, celo-
podskl., PV-Trávnická,  Cena: 2.980.000 Kč.

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s lodžií, PV-Kostelecká, 
 1.150.000 Kč SLEVA!
Prodej OV 2+1, PV-Sídl.Svobody, 56 
m2, balkon, 5p. Cena 1.090.000 Kč
Prodej bytu OV 2+1 E.Valenty 35 
m2, 1p., lodžie, dům kompl. revital. 
 890.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem OV 1+1 po rekonstr.PV-
Pujmanova  5500 Kč/měs vč.en.
Pronájem OV 1+kk, Sídl.svornosti   
 4900 Kč/měs + ink
Pronájem OV 2+kk, Sídl.svornosti   
 5800 Kč/měs + ink.
Pronájem nezař. B 3+1+Z, PV-Palečkova, 
103 m2, terasa 14 m2, zahr. 35 m2. Pěkný,
prostorný a slunný byt.  Cena 8.500 Kč+ en.
Pronájem bytu 3+1 PV-Budovcova
 9.000 Kč+ energie
Pronájem zařízeného bytu 3+1 PV - 
Ječmínkova, 64 m2, 2.p./2  11 500 Kč/měs. 
Pronájem zařízeného bytu 3+1 PV - 
Svornosti, 87 m2, 4.p./4  16 000 Kč/měs.  
Pronájem zařízeného bytu 2+1 PV- sídl.
Svobody, 56 m2, 5 patro. Ihned volný.   
 Cena 8.000 včetně ink.
Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

NOVINKA !!! Prodej kompl. zrekonstr. čtyř-
podl. činžovního domu s 10 bytovými jedn., 
restaurací, vinárnou, vitotékou a dvěma obchody 
v historickém centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem obchodu 50 m2 v centru PV, 
suterén  15 000 Kč/měs.
Pronájem kanceláří PV-Svatoplukova,
28,4+51,8 m2, 1.p. 7 200 Kč/měs.
48 +27 m2, 1p. nezař.  7 300 Kč/měs.
Pronájem obchodu 75 m2 Prostějov - Dolní 
ul.   15000 Kč/měs
 Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Pronájem KO u centra,obchody,kancelá-
ře,sklady,dílny, v rekonstrukci.   Cena v RK

www.realitycz.net

Nová nabídka pozemků pro  
zhodnocení Vašich peněz.

Informace pouze v kanceláři



Byt OV 3+kk Prostějov ,Podjezd 
  1.870.000,-Kč
Byt OV  2+1 ul. Dolní, Prostějov 
  990.000,-Kč
RD 6+1 Smržice, Okr.Prostějov 
  7.500.000,-Kč     
RD 1+1 Měrovice na Hané 640.000,-Kč
RD / chalupa Raková u Konice 
   515.000,-Kč 
RD 3+1 Vřesovice, okr. Prostějov 
  765.000,-Kč
RD/chalupa 2+1 Buková u Protivanova   
 260.000,-Kč
RD 2+1 Slavětín u Litovle   890.000,-Kč
RD 2x 3+1 Nová Ves u Litovle 
  1.580.000,-Kč
RD Vranovice-Kelčice, okr.Prostějov   
 1.190.000,-Kč
RD 5+1 Drysice, okr. Vyškov1.350.000,-Kč
RD 2,5 + 1 Slatinice, okr. Olomouc 
  2.360.000,-Kč
RD 5+1 Čehovice,okr.Prostějov 
  2.700.000,-Kč
Pozemek ke komerci 11400m2 
  Olomouc 490,-Kč/m2
Pozemek ke komerci  44400m2 
  Lutín okr.Olomouc 
Pozemek ke komerci 50800m2 
  Olomouc 900,-Kč/m2
Pozemek pro multifunkční objekt 600m2 
- PV  
Stavební pozemek na RD v PV 410m2    
 850.000,-Kč
Stavební pozemek na RD v PV 1367m2    
 2075,-Kč/m2  
Stavební pozemek na RD ve Vřesovicích   
917m2/ 380.000,-Kč 
2 Stavební pozemky , Kralice na Hané   
 600,-Kč/m2
1 stavební pozemek , Kelčice 
  Vranovice 475,-Kč/m2
RD 4+1 Savín u Litovle   1.100.000,-Kč
RD 5+2 Čelechovice, okr. Prostějov 
  3.100.000,-Kč

A další nemovitosti 
najdete na 

www.oknorealit.cz 

OKNO REALIT  
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419 p. Studený

tel. 844 111 141

22. června 2009

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

fax.: 582 351 422, www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 01

BYTY:
Novinka!Luxusní byt 3+1 V.Beneše , OV/panel, 90 m2, 
2.p., zimní zahrada, lodžie, Po nákladné rekonstrukci se 
změněnou dispozicí bytu. 2 550 000,- Kč
SLEVA! Byt 4+1 V.Špály, OV/panel, 90 m2, 7.p., lodžie, 
byt je nadstandardně  a moderně zrekonstruovaný. 
 2 000 000,-Kč
SLEVA! Byt 3+1 Moravská s lodžií, OV/cihla, 2.p., 75 
m2, lodžie.  1 580 000,- Kč
SLEVA! 3+1 Dolní, OV/panel, 74 m2, 9. NP, lodžie, 
komora na patře         1 399 000,- Kč 
Byt 3+1 E.Beneše, OV/panel, 75 m2,  5. NP, s lodžií, byt 
po rekonstrukci.                      1 490 000,- Kč
Byt 2+1 ul. Dr. Horáka, OV/cihla, 4.NP., 52 m2, plast.
okna, krb, dům po revitalizaci. 1 300 000,- Kč 

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 1+1 V. Outraty,  50 m2, 
 cena pronájmu včetně  inkasa. 6 500,- Kč/ měs.
 Pronájem bytu 3+1 ul. Švýcarská, 1. NP,  68 m2, včet-
ně zařízení, cena pronájmu        včetně  inkasa. Volné od 
8/2009.  9 800,- Kč/ měs.
Pronájem bytu 3+1, Kostelec na Hané, OV/cihla, 2. 
NP, 78 m2, lodžie, sklep, klidná lokalita, 6      km od PV, 
volné od 7/2009.  8 500,- Kč/měs.
Pronájem bytu 3+1 Čelechovice n./H., v přízemí RD 
90 m2, část. zařízený, balkon, plast. okna, možnost využití 
zahrádky a grilu za  domem, parkování.    7 500,-Kč/měs. 

RODiNNé DOMY:

RD 4+kk, Fanderlíkova, kolaudace 1992, nadstandardní 
rekonstrukce 2006, vzrostlá zahrada s bazénem, garáž, 3x 
park. stání, klidná lokalita.  Cena v RK        
1/2 RD Pod Kosířem –prodej ideální 1/2 2-patrové 
vily, sklep, zahrada o velikosti 557 m2. Prodávaná část se 
nachází v přízemí o ploše 141 /2m2      (dispozice 2+1), 
nutné opravy.   Cena k jednání 2 600 000,- Kč
RD 3+1 Smržice po částečné rekonstrukci, pozemek 152 
m2, voda obecní, kanalizace, plyn, el. 22O/380V, předza-
hrádka s možností parkování. 950 000,- Kč

RD 2+1 Otaslavice, menší řadový, cihlový,voda obec. 
žumpa, el., celková plocha poz. 73 m2. Cena k jednání

RD 4+1 Vrahovice  se zahradou, poz. 1096 m2, obytná 
plocha 120 m2, kanalizace,      plyn, el. 22O/380V, průjezd k 
parkování. Po rekonstrukci, ihned k bydlení 2 990 000,- Kč

POZEMKY
St. pozemek Slatinice-Lípy, vel. 1010 m2, dům s č.p. a 
stodola ve špatném technickém stavu, veškeré ing.sítě. 
 1 050 000,- Kč
St. pozemek Držovice, vel. 3389 m2, plyn na poz., ostat. 
IS v dosahu. 900,- Kč/m2

KOMERČNí NEMOViTOSTi
Prodej/ pronájem Hradební - třípodlažní komerční 
nemovitost  umístěná v obchodní zóně centra města, 1.NP 
obchod, 2.NP kanceláře, 3.NP- byt či   kanceláře info v RK 
Objekt přízemního rodinného domu 4+1 Drozdovice, 
zast.pl. 285 m2, poz. 1428 m2, plyn, kanalizace, voda vl. 
i obecní.Lokalita blízko centra u rybníka.Vhodné na re-
stauraci s venkovním posezením, penzion, sídlo firmy atd.            
 3 600 000,- Kč
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Prodej Chaty 2+kk, Protivanov, okrasná zahrada 547 m2, vl. 
studna, el., wc, parkování. Krásné prostředí. Cena: 530.000,- Kč
Prodej RD 4+1, Ohrozim, s vjezdem a zahradou, plocha po-
zemku 420 m2, po rekonstrukci, doporučujeme prohlídku. Cena 
k jednání.  Cena: 1.700.000,- Kč 
Byt 1+1, OV, 33 m2, lodžie, panel, PV – M. Pujmanové 
 Cena: 660. 000,- Kč
Byt 1+1, OV, 42 m2,  panel, lodžie, PV – Na hrázi                             
 Cena: 885.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 45 m2,  panel, PV –italská Cena: 980.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 45 m2,  panel, po rek., PV – Moravská 
 Cena: 1.060.000,- Kč
Byt 1+1,OV, 39 m2, cihla, PV – Krasická   
 Cena: 1.050.000,- Kč
Byt 3+1,OV,74 m2, panel, PV – italská Cena: 1.125.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 54 m2, panel,  PV – Moravská 
 Cena: 1.330.000,- Kč
Byt 2+kk, OV, 60 m2, lodžie, PV – Krasice.
 Cena: 1.495.000,- Kč
Pronájem bytu 3+1, 80 m2, PV – Netušilova
  7.500,- Kč + inkaso                                                                
Pronájem bytu 1+1, 39 m2, PV – E. Beneše 
 Cena: 5.900,- Kč včetně inkasa
Pronájem bytu 1+kk, 30 m2, PV – Netušilova 
 5.500,- Kč včetně inkasa                                                                                                                           

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU VČETNĚ PROVIZE RK

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653, 777 051 361
E-mail: info@kk-reality.com

◘  Prodej RD 1+1 v Ondraticích po 
částečné rekonstrukci. Koupelna, kuchyně, 
el, voda částečně omítky. 
 Nová Cena 599 000Kč.

◘ Prodej RD 4+1  v Držovicích, po 
rekonstrukci, omítky, podlahy,  koupelna, 
kuchyň, střecha, zahrádka 150m2 s 
vjezdem. Nová Cena 1.990.000,-Kč

◘ Prodej RD 3+1 s terasou  v Brodku u 
Konice. Dům je po kompletní rek. Zahrada 
660m2, 2 vjezdy, krásné podsklepení, letní 
kuchyň. Cena 1.800.000,-Kč

Prodej bytu 3+1 v osobním vlastnictví 
na sídl. E. Beneše. Dům po celkové 
revitalizaci, byt původní, zachovalý. 
 Cena 1 250 000Kč

◘  Prodej bytu 3+1 v osobním vlastnictví 
na Dolní ulici, lodžie, plastová okna, 
zateplení.71m2.  Cena 1 495 000,-Kč
◘ Prodej bytu 3+1 v osobním 
vlastnictví, Zrzavého, lodžie, plastová 
okna,zateplení,úpravy,Cena 1 250 000,-Kč
◘ Pronájem bytu 1+kk po celkové 
rekonstrukci,1.P,výtah  6 000Kč vč.ink.
◘ Pronájem bytu 1+1 v centru města, 
balkon. Cena 6 200Kč vč.ink.

www.kk-reality.com

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Budoucí byty Prostějov - Drozdovice, různé 

výměry, dispozice 2+kk až 3+kk, vlastní dvůr, 
posezení, parkování.
Byty pronájem

1+kk PV E.Beneše, po rek., 5.900 Kč/m vč. en
2+1 PV Okružní, po rek., cihla 7.000 Kč/m + en
2+1 PV Okružní, po rek., cihla, zařízen 
 8.000 Kč/m + en
3+1 PV Budovcova, po rek. cihla 
 9.000 Kč/m + en
3+1 PV Moravská, po rek., zařízen 
 8.900 Kč/m vč. en
3+1 PV Sídl. Svobody, po rek, zařízen 
 9000 Kč/m vč. en.

Byty prodej
1+1 OV, PV Okružní  790tis Kč
2+1 OV, PV sídl. Svobody, po rek  1.150tis Kč
2+1 OV, PV Palackého, cihla  990tis Kč 
2+1 OV, Okružní, panel,  1.200tis Kč
3+1 OV, PV V. Ambrose 61m2, cihla  1.590tis Kč
3+1 DV, PV Šmeralova  1.350tis Kč
3+1 DV, PV A.Slavíčka  1.450tis Kč
3+1 DV, PV, garáž, zahrada  2.300tis Kč

RD Kostelec na Hané, novostavba 5+1, garáž, 
dílna, bazén.  2.590tis Kč
RD Přemyslovice. Po rek. 1+1.  1.050tis Kč
RD PV Čechovice, 3+1, 2 x 1+kk, pozemek 
824m2.  3.190tis Kč
RD Němčice nad Hanou 3+1.   890tis Kč
RD Hrubčice, 2 x 3+1, garáž, po rek.  2.490tis Kč
RD Vyškov, 3+1.  2.650tis Kč

Zděná chata Maleny.  1.200tis Kč
Zděná chata Seč  750tis Kč
Zděná chata po rek. Lutotín  730tis Kč
Pozemek Domamyslice, 1426m2.  1450 Kč/m2
Pozemky Mostkovice – výměry  cca 700 m2
Pronájem garáže, PV-Žeranovská a Vrahovice
Pronájem prodejny PV Svatoplukova 140m2. 
 19.500 Kč/m
Pronájem neb. prostor Drozdovice 80m2 
 10tis Kč/m

Mobil: 775 246 321
Byty prodej

1+1 OV, PV Krasická, novostavba, 39m2. 
 1.110tis Kč
1+1 OV, PV Sídl. Svobody.  830tis Kč
2+1 OV, PV E. Králíka, po rek.  1.090tis Kč
2+1 DV, PV Šárka. cihla.  990tis Kč
3+1 DV, PV Tylova, byt po rek.  1.590tis Kč
3+1 OV, PV Spitznerova, cihla  1.650tis Kč
3+1 DV, PV Mozartova, po rek.  1.490tis Kč
3+1 OV, PV Moravská, zděné jádro.  1.600tis Kč
3+1 Lutín OV, cihla 70 m2  790tis Kč

RD Čechy pod K., po část. rek.  1.190 tis Kč
RD Vrahovice, dvougenerační se zahrádkou, 6+1 
 2.090tis Kč
RD Želeč, 4+kk, novostavba  1.490tis Kč
RD Plumlov 3+kk, po část. rek.  1.190tis Kč
RD Drahanovice 2+1, k demolici nebo rek. 
 200tis Kč
RD PV, Trávnická 2+1, přístavky, zahrada 
 2.090tis Kč
RD PV, B. Němcové, po rek.  3.190tis Kč
Pronájem prodejny PV -  45m2. 
 6000,- Kč/měs + energie

www.cmreality.cz

B Y T Y

1+kk Okružní Cena 630.000Kč  Tel:739 322 895
1+kk M. Pujmanové OV V případě zájmu i včetně 
zánovní zařízení bytu. Lodžie. Cena 630.000Kč  
 T:739 322 895
1+kk E. Beneše OV 32m2+lodžie. Po část. rek. I 
zařízený. 839.000Kč  T:739 322 895
Nový 1+kk  Krasická OV. Kolaudace 2006. Nulové 
opotřebení. Balkon, sklep. 39m2. Cena 1.189.000Kč  
 T:739 322 895  
1+1 Krapkova OV cihla 839.000Kč Výrazná sleva!!!
 T:739 322 895  
1+1 Šmerala 42m2, pl.okna, velmi pěkný, 795.000Kč  
 T:731 541 589
1+1 Šárka Dr. Cihla.Velmi dobrý stav. Cena 899.000Kč 
 T:739 322 895 
1+1 Dolní OV, balkon. Po  celk. rekonstrukci vč. 
zděného jádra. Cena 890.000Kč  T:739 322 895
1+1  Na hrázi  OV. Po rekonstrukci vč. zděného jádra. 
Lodžie. Cena 890.000  T:739 322 895
2+kk  Hybešova OV (42 m2) Cena 870.000Kč  
 T:732 285 189
2+1 Šmerala  1.040.000Kč  T:739 322 895 
2+1 Zrzavého šatna, 60m2, pl. podlahy, pěkná kuchyň  
1.130.000Kč   T:774 841 109                   
2+1  E. Beneše Dům po revitalizaci. Šatna, lodžie. Cena 
999.000Kč  T:739 322 895
2+1 Dolní OV 55m2,  prosklená lodžie,  pl. okna, 
žaluzie, parkety, šatna. Cena k jednání 1.090.000Kč  
 T:739 322 895 
2+1 Svolinského Cihla. Stáří domu 18 let. Byt ve 
velmi dobrém stavu. 60m2. Lodžie.Cena 1.100.000  
 T:739 322 895
2+1 Dolní 55m2, balkon, šatna, komora. Po rekonstruk-
ci.Cena k jednání 1.140.000Kč  T:739 322 895  
2+1 Dolní Cena 1.150.000Kč  T:737 478 583
2+1 Okružní 64m2, OV 1.150.000Kč  T:723 335 940 
2+1 Slavíčka 62m2, 1.160.000Kč  T:723 335 940
2+1 Šárka 68m2 Cena 1.200.000Kč  T:723 335 940
2+1 Česká Cihla.Po rekonstrukci. Velmi nízké měsíční 
náklady. Cena 1.240.000Kč  T:739 322 895
2,5+1 Sídl. Svobody OV  60m2. Dům po revitalizaci. 
Nová koupelna,WC, obložené jádro. Lodžie. Cena 
1.290.000Kč  T:739 322 895
 Nový 2+kk PV-Krasice Možno i garážové stání. Cena 
1.490.000Kč  T:739 322 895 
Nový  2+1 Vrahovická Právě dokončen.V domě po 
generální rek. Za domem uzavřený dvůr.  Stání pro voz-
idlo v ceně. Cena 1.380.000Kč  T:739 322 895 
3+kk Olomoucká OV, cihla Dům i byt po rekonstrukci. 
Neprůchozí pokoje. Orientace bytu do zahrady. Cena 
1.389.000Kč  T:739 322 895
3+1 S. Svobody OV Po kompletní rekonstrukci. 
Přízemí. Cena 40.000Kč + převzetí hypotéky. 
 T:739 322 895
3+1 S. Svobody OV Dům po revit. Nové jádro a 
koupelna. Cena 1.349.000Kč  T:739 322 895 
3+1 E. Beneše OV 68m2 1.390.000Kč  T:723 335 940
3+1 centrum PV  OV, cihla, zahrada, terasa.  Cena 
1.940.000Kč  T:723 335 940
3+1  Moravská Cihla OV  75m2 + sklep, lodžie.
Cena 1.590.000Kč Možno garáž  za 260.000Kč  
 T:739 322 895
3+1 centrum PV OV, cihla 75m2+lodžie, sklep. Cena 
1.698.000 Kč  T:739 322 895
3+1 A. Fišárka 76m2 lodžie, komora, velký sklep, vl. 
topení. Cena 1.650.000 Kč  T:732 285 189
3+1 Němčice n. H. Cihla, pův. stav, OV, 66 m2.Cena 
820.000Kč  T:732 285 189
4+1 u centra PV OV 120m2, šatna, terasa, zimní zahra-
da, 2x sklep a garáž. Klidné lokalita. Cena 2.320.000Kč  
 T:732 285 189
6+1 u centra Pv Nadstandardní, zahrada, 185m2. 
 T:723 335 940

D O M Y
RD 2+1 Smržice 60m2. 200.000Kč  T:723 335 940 
RD 2+1 Hor. Štěpánov 270.000Kč T :723 335 940 
RD Dobromilice Cena 350.000Kč  T:723 335 940
Chata Bělecký mlýn 400m2, 2 pokoje, bazén, les. Cena 
280.000. T:732 285 189
RD 3+1 Kostelec n. H. Cena 690.000Kč T:723 335 940 
RD 3+1 Vřesovice zahrada Cena 765.000Kč  
 T:723 335 940
RD 2+1 Němčice Cena 900.000Kč  T:723 335 940

Dům 2+kk Plumlov Po rekonstrukci, ideální k rekreaci. 
Cena 995.000Kč  T:739 322 895
RD 3+1 Plumlov,nová koupelna,zahrada Cena 
1.550.000Kč  T:723 335 940
RD 3+1 Služín dvůr, hosp. budovy, zahrada 1.000m2, u 
lesa. Cena 1.050.000 Kč  T:732 285 189
RD 7+1 Polkovice dvůr, zahrada, plyn.ústř.topení Cena 
1.060.000Kč  T:723 335 940
RD 4+1 Ptení Garáž, zahrada 900m2 po rek. Cena 
1.150.000Kč  T:723 335 940
RD 3+1 Stražisko, zahrada. Cena 1.090.000Kč  
 T:723 335 940
RD 2+1 Čechy p. K. zahrada Cena 1.180.000Kč 
 T:723 335 940
RD 4+1 Kostelec n. H. dobrý stav, vjezd pro auto, dvůr, 
dílna, zahrada. Cena 1.240.000 Kč  T:732 285 189
RD 2x 4+1 a komerční objekt Přemyslovce. Pozemek 
582 m2. Cena 1.400.000Kč  T:732 285 189
RD 3+1 Plumlov Cena 1.500.000Kč  T:723 335 940
RD 4+1 Čelechovice. Po rekonstrukci. Cena 
1.590.000Kč  T:723 335 940
RD Brodek u Pv 4+1 zahrada 1000m2, garáž, Cena 
1.650.000Kč  T:723 335 940
RD 5+1 Prostějovičky Zahrada, garáž, plyn.ústř.topení 
Cena 1.850.000Kč  T:723 335 940
RD 4+1 Dělnická Pv Cena 1.890.000Kč  
 T:739 322 895
RD 6+1 Čelech. Kaple zahrada 2.000m2,nová koupel-
na a WC.Cena 1.960.000Kč  T:723 335 940
RD 7+1 Kostelec n. H. Cena 2.450.000Kč  
 T:723 335 940
RD 5+1  Kralice Ve stavu novostavby. Cena 
4.635.000Kč  T:739 322 895
RD 2x 2+1 Jezdecká Zahrada Cena 2.600.000Kč  
 T:723 335 940
RD 3+1 Prostějov poblíž centra, po část. rek. Cena 
2.700.000 Kč  T: 732 285 189
Nový RD Vrahovice Možnost podnikání, zast. 890m2, 
zahrada 2000m2, 3.800.000Kč  T:732 285 189
Nový RD 5+1 Pv zahrada 1.000m2, garáž, 2x koupelna 
a WC  T:723 335 940

  P O Z E M K Y
St. poz. Prostějovičky 1000m2  590.000Kč  
 T:723 335 940 
St. Poz. Služín 473m2 a 866m2 360Kč/m2 
  T:732 285 189
St. Poz. Určice 1400m2 sítě v dosahu Cena 650Kč/m2  
  T:723 335 940
St. Pozemek Pv  u hotelu Teniskomerc 1214m2,  
š 22m, d 55m, sítě u pozemku  T:732 285 189
Poz. Pl. Přehrada 800m2, k výstavbě chaty 430.000Kč 
 T:723 335 940

P R O N Á J M Y
1+1 Svornosti. Cihla, lodžie, vlastní topení. Nájem 
4.500Kč+ 1400Kč en.  T:739 322 895
2+1 Svornosti Cihla, lodžie, vlastní topení. Nájem 
5.500+ ink.  T:739 322 895
1+kk Pujmanová 35m2 Nájem 4.000Kč + 1.800Kč 
 T:739 322 895
1+1 Česká Nájem 4.000Kč +1.500Kč ink  T:739 322 895
1+1 Beneše Nájem  vč. ink. 6.000Kč  T:739 322 895
1+1 Okružní 46m2  lodžie Nájem vč. ink. 6000Kč 
 T:739 322 895
1+1 Zrzavého Lodžie Po celkové rek. Nájem vč. ink. 
6.900Kč  T:739 322 895
Nový 2+kk Krasická lodžie Nájem 7.000Kč +1.300Kč 
ink.  T:739 322 895
2+1 Svornosti Cihla, lodžie, vlastní topení. Nájem 
5.500+ ink.  T:739 322 895
Nový 2+1 Hliniky Nájem 5.500kč+ ink.T:739 322 895
2,5+1 nám. Spojenců. 117m2. Byt má dvě terasy 22m2 a 
20m2. Pes nevadí.  Nájem 6.500Kč + ink. T:739 322 895
2+1 Žeranovská Nájem 6.500Kč + ink T:723 335 940
2+1 Belgická Nájem  vč. ink 7.000Kč  T:739 322 895
2+1 Plumlovská Nájem 7.000Kč vč. ink.  T:723 335 940
3+1 Fišárka Cihla 78m2 + lodžie, sklep. Neprůchozí 
pokoje. Nájem 5.500Kč +2.800en.  T:739 322 895
3+1 Palackého cihla, po rekonstrukci, 102m2, zahrada. 
Nájem 6.900Kč+ ink.  T:739 322 895
3+1 Anglická 70m2 Nájem 7.000Kč+ink.T:723 335 940
2+1 s garáží  Mičoly Cihla 63m2 + balkon. Sklep 12m2. 
Pes nevadí. Nájem vč. ink. 8.500Kč  T:739 322 895
3+kk Šafaříkova 114m2  Po celkové rekonstrukci. 
Nájem 7.000Kč + en. T:739 322 895

www.realitypolzer.cz

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz, www.realitypolzer.cz    

Tel. 739 322 895,  723 335 940  

        

Tel.: 606 922 838

* NOViNKA * RD v Prostějově – prodej spo-
luvlastnického podílu ve výši 5/8 na cihlovém rodin-
ném domě a zahradě nedaleko centra města. Podíl 
tvoří byt 3+1, 95m2, v přízemí, k celkové rekon-
strukci. Vytápění WAW, parkety, sklep. Zast. plocha 
161m2, zahrada  206m2.    Vhodné i jako sídlo firmy, 
kanceláře. Cena za podíl činí 1.600.000Kč.
* NOViNKA * RD 2+1 ve Vícově, cihlový, udr-
žovaný, nová eurookna a plynový kotel. V přízemí 
jsou 2 pokoje, kuchyň, koupelna, WC a vstupní ha-
la. V patře je 1 pokoj a terasa 15m2. Sklep 16m2, 
kotelna, prádelna a špajz, zděná garáž. Zastavěná 
plocha 370m2, zahrada výměra 1050m2. Klidná 
lokalita na okraji obce u lesa. Cena 1.980.000Kč. 
* RD 6+1 v Plumlově, dvougenerační, cihlový, 
plastová okna, nová střecha, rozvody vody a plynu, 
dva sklepy, dvojgaráž, veškeré IS, obytná plocha 
150m2, pozemek 1100m2. Klidná lokalita s na-
prostým soukromím !!          Cena 2.980.000Kč.
* RD 4+1 v Držovicích, cihlový, k celkové 
rekonstrukci, veškeré IS, zastavěná plocha 
341m2, rozsáhlá zahrada o výměře 2479m2. 
LUKRATIVNÍ LOKALITA !! 
 Cena k jednání 4.170.000Kč.

Tel.:606 922 838

BYTY

* Prodej bytu 3+1, Prostějov, ul. Šlikova, OV, 
cihla, 2 NP, 75m2, nová plastová okna, dlažba, 
renovace parket, 2x balkon, nová střecha a stu-
pačky, sklep, garáž + parkování u domu. 
 Cena 1.650.000Kč –  DOPORUČUJEME !!
* Prodej bytu 1+1, Prostějov, ul. Dobrovského, 
DB, panel, 5 NP, 38m2, nová plastová okna, 
balkon, zateplení, střecha, výtahy - dům je po 
celkové revitalizaci, sklep. Parkování u domu. 
 Cena 850.000Kč.
* Prodej bytu 1+1, Prostějov, ul. 
Tovačovského, OV, cihla, 1 NP, 37m2, plast. 
okna, sklep, byt po rekonstrukci bez dalších in-
vestic. Parkování u domu.  Cena 860.000Kč

Tel.: 606 922 838

POZEMKY
* Prodej stavebního pozemku v Plumlově o 
celkové výměře 1.438m2, která obsahuje i tře-
tinový podíl na příjezdové komunikaci. Sítě u 
pozemku. Poslední volná parcela v dané lokali-
tě.             Cena 700Kč za 1m2.

www.reality-domino.cz

Kravařova 10,  Prostějov
tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNé DOMY, ChATY

  

    
    

       
      
      
       
         

 
        
     

    
       
        
    
       
     

    
      
      

    
        
           

     
      
       
         
      
      
    

       
       
      
       
     

    
      
      
       
      

   
        
     
    
        
     
      
      
     
     
         
       
       
      
       
      
      
        
      
     
    
       
    

   



    
    

    
    
   
  
  

     
  
    
       
         
       
     

      
  
     
  
  
   
   
    
     
    
  
    
   
    
    
   
    
    
     
    
   
 

    
    
   
   
      
    
   
    
    
    
    
  
   
    
   
     
   
     
     
      
   
     
    
     
    
    
    
   
     
    
    
     
    
   
  
      
   
   
    
      
   
     
   
  
   
   
    

     
     
    
  
     
   
    
    
    
   
     

     
      
     
   
     
   
    
    
    
   
    
    
    
    
  
     

   
  
    
    
     
     
      
   
  
   
    
    
    
       
 
     
   
   
     
   
     
   
   
    
  
    
    
  
    
    
    
   
   

    
     
    
  
     
    
      
   
   
    
    
    
     
   
   
    
   
   

    
   
   
    
   
  
    
    
    
     
     
  
     
    
    
 
      
     
   
     
   
    
     

     
   
   

    
     
     
     
   
    
    
   
     

  
  
    
   
       
  
   
     
   

     
  
     
      
    
    
     
   
      
   
   
     
    
     
  
    
  

      
   

     
     
    
     
   
      
    
     
    
   
   
   
   
  
     
    

 

    
 

 


 
 


 



 
 
 
 

    
 
  
  

   

   

  
    
          



    
       

    
   

      
      
      


     
        
      

        
       
    

     
     
    
   
    
      
       
      

   
   
    
      
     

     
       




     

      
    

   
       

   
    

      
   

      
    

     

   
     
    
      

           

   
  

       
        
       

   
  
 

    
   
     

  

     
    

   


   
  

 


      
     
    
      
    
     
       
       
      
       
        
        
      
     
     


      
      
      
       



      
     
      
     


      
    
      
    
  


     
        
       
       



      
      
       
    


      
        
    
        


         
      
      
   


      
     
      
    

     
     
   
    

 

Zájemci 
o plošnou 

inzerci 
volejte číslo
 608 022 023

Uzávěrka 
inzerce je 

vždy čtvrtek 
ve 14.00 
hodin

Pivín- RD 7+1 s průjezdem, plastová okna, částečná 
rekonstrukce, zahrada, studna.         Cena 1.050 tis. Kč

Prostějov – RD 3+1, přízemní v řadové zástavbě, po 
částečné rekonstrukci, plast. okna, dvorek, zahrádka.  
 Cena 2.700 tis. Kč.

Prodej RD 1+1 v Přemyslovicích, vhodný i jako 
chalupa, samostatně stojící, pozemek 443 m2, stodola, 
vjezd na zahradu.  Cena 380 tis. Kč

Suchdol – RD 2+1 s průjezdem, obecní voda, plyn před, malá 
předzahrádka, vhodný i jako rekreační chalupa.  Cena 350 tis. Kč

Němčice  n.H. -  RD 4+2, samostatně stojící, veškeré 
IS, malý dvorek, dokončení rekonstrukce před prode-
jem.  Cena DOHODOU

Stav. pozemky v Prostějově – Vrahovice, Čechovice, 
Alojzov a Mostkovice.

Byt 3+1, Dr., panel,, po rekonstrukci, Němčice 
 Cena 1.099 tis. Kč

Byt 1+KK, OV, panel,  v PV Cena 635 tis. Kč
Byt 1+1, OV, panel,  v PV   Cena 799 tis. Kč
Byt 1+1, Dr., panel,  v PV   Cena 848 tis. Kč
Byt 1+KK, OV., panel v PV   Cena 899 tis. Kč
Byt 2+1, panel, Dr., PV Cena 999 tis. Kč
Byt 2+1 s šatnou, Dr., panel,  v PV Cena 1.000 tis. Kč
Byt 2+1, OV, panel, pěkná lokalita, v PV   Cena 1.100 tis. Kč
Byt 2+1 s šatnou, OV, panel,  v PV   Cena 1.200 tis. Kč
Byt 2+1, Dr., cihla, nízké náklady v PV   Cena 1.210 tis. Kč 
Byt 2+1 s šatnou, Dr., panel,  v PV   Cena 1.155 tis. Kč
Byt 2+1, Dr., cihla, po rekonstrukci,  v PV Cena 1.260 tis. Kč
Byt 2+1 s šatnou, OV, panel,  v PV   Cena 1.365 tis. Kč
Byt 2+1, OV, cihla,  v PV   Cena 1.390 tis. Kč
Byt 3+KK, Dr, panel,  v PV Cena 1.290 tis. Kč
Byt 3+1, OVpanel,  v PV   Cena 1.365 tis. Kč
Byt 3+KK, OV, cihla,  v PV  Cena 1.390 tis. Kč
Byt 3+1, Dr., panel,, po rekonstrukci  v PV   Cena 1.450 tis. Kč
Pěkný byt 3+1,  v OV, panel, po rekonstrukci, v PV   
 Cena 1.470 tis. Kč
Byt 3+1, OV, panel, po rek., v PV   Cena 1.699 tis. Kč

DALŠí NABíDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  
BYT Či DŮM?

STAČí JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDi 
NAVŠTíVíME A VŠE ZA VÁS ZAŘíDíME

Školní 14 v Prostějově , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prostějov@a-zreality.cz. 

REALiTNí KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz

Pracovní doba:

Po - Čt:  9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00      Pá: 9.00 - 12.00

Novinka: 3+kk Klenovice na Hané Prodej nad-
standartně zrakonstruovaného bytu v osobním 
vlastnictví v prvním patře čtyřbytového domu, 
79 m2, terasa 42m2, garáž. Orientace jiho-vý-
chodní, nízké měsíční náklady, klidná lokalita, 
po prodeji ihned volný. Cena: 1.650.000,-Kč

Byty prodej Prostějov:
3+1 A. Fišárka, osobní vlastnictví, cihla, 76 m2, 2. 
patro, loggie, samostatné topení, parkety, nízké mě-
síční náklady.  Cena:1.650.000,-Kč
2+kk Hybešova, družstvo, panel, 37m2, 4.patro 
ze 4, výtah, loggie, orientace na jih, dům po revita-
lizaci, nízké měsíční náklady, klidné místo, ihned 
volný.  Cena: 890.000,-Kč
 

Byty pronájem Prostějov:
3+1 Brněnská, cihla, 89 m2, 2. patro, loggie s 
markýzou, plastová okna, samostatné plynové 
topení, orientace východ-západ, internet, kabelová 
televize, ihned volný.
 Cena: 8.000,-Kč/měsíc + inkaso (cca 2.000,-Kč)

Byty výměna Prostějov:
výměna nájemního bytu velikosti 1+1 s komo-
rou a šatnou, 65m2, střed města, 3.patro, cihla, 
topení WAF, sklep - za byt 1+kk kdekoliv v 
Prostějově.
 

Domy prodej:
RD 4+1 Kojetín, okr. Přerov, patrový, koncový, 
smíšené zdivo, dvorak s přístavbou, ústřední tope-
ní - tuhá paliva, vodovod, elektřina 220V, kanali-
zace, plyn před domem, po prodeji ihned volný. 
 Cena: 550.000,-Kč
RD Lípy, okr. Olomouc, řadová patrová zástavba s 
č.p. s hosp. přístavky a stodolou ve střadu obce, poze-
mek cca 1.000m2, objekty ve velmi špatném technic-
kém stavu určené k demolici s možností využití stáva-
jícího stavebního materiálu.  Cena: 850.000,-Kč
  

Ostatní:
Výměna řadové garáže Prostějov-Moravská 
za garáž v lokalitě sídliště Hloučela.
Prodej řadové garáže Prostějov-Krasice, Moravská, 
elektřina, zvýšená vrata.  Cena: 220.000,-Kč

POSKYTUJEME KRÁTKODOBé  
PŮJČKY OPROTi ZÁSTAVě NEMOVi-
TOSTi.  PENíZE DO  3 - 5 PRAC. DNŮ



22. června 2009 20Reality

Prodám byt 1 + 1 v PV ul. Šmeralova,
1. patro, zatepleno, plast. okna,
730.000 Kč, 724 337 984.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-
tost k prodeji. Případnou exekuci vy-
platím. 731 541 589.

Pronajmu 2x nebytové prostory (ob-
chod) cca 90m2 a 35 m2, parkování,
na hlavní ul. v PV. 6.000 Kč. Tel.: 724
337 984.

Želeč, okr. Pv. RD 5 + 1 s mož. rozší-
ření, celk. pl. 1189 m2, obyt. pl. 160
m2, po celkové rekonstrukci, dvojga-
ráž, průjezd, nedaleko sjezd a nájezd
dálnice. Ihned k bydlení, vhodné i k
podnikání. Tel. 608 601 719. Cena:
1.590.000 Kč.

Vyměním státní garsoniéru v PV za 1
+ 1 nebo 2 + 1 v PV + doplatek. Tel.:
728 555 632.

Přenechám k užívání pozemek v za-
hrádkářské kolonii u bývalé Vitany.
Cena dohodou. Tel. 775 694 415.

Pronajmu menší obchod v hodný i na
kancelář. Tel.: 602 776 941.

Prodám cihl. byt 2 + kk, lodžie, po re-
konstrukci, Raisova ul. Tel.: 608 267
230.

Prodám rekreační chalupu v obci
Suchdol, 19 km od PV. Les, tenis. kurt,
koupaliště. RK nevolat. Cena 290.000
Kč. Tel.: 733 543 499.

Prodám  3 + 1, zděný, OV, 81 m2, lo-
džie, sklep, 1.p., výtah, vl. Topení, no-
vá fasáda, plast. okna, orientace J – Z,
Svolinského, PV. Cena dohodou.
Nutno vidět. Kontakt: 774 651 180.

Pronajmu byt 1 + kk na ul.
M.Pujmanové. Tel.: 774 273 215.

Prodám byt 1 + 1 v OV, dům po GO.
RK nevolat! 700.000 Kč. Tel.: 725
686 195.

Pronajmu 3 + kk v PV, 76 m2,. Volné
od 1.7.2009. Rychlé jednání cena
5.500 Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu nebytové prostory (obchod)
160 m2 v PV (centrum, 3x velká výlo-
ha. Cena 16.000 Kč/měs. Tel.: 724 337
984.

Prodám RD v PV, po rekonstrukci.
Cena 2.000.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Prodám byt 2 + 1, OV, panel, původní
stav, žádaná lokalita. Bez RK. Tel.:
723 563 169.

Nabízíme k pronájmu nebytové pro-
story na Svatoplukové ul. v PV.
Přízemí přístupné z ulice, cekem 44
m2, bez výlohy. Vhodné pro obchod,
služby nebo kanceláře. Tel.: 777 64 06
18.

Pronájem kanceláře I.NP, 14 m2,
Plumlovská ul. Od 1.7.2009. Tel.:
777 07 99 58.

Prodám RD v Bílovicích na Hané na
ploše 1.500 m2, vzrostlá zahrada, ba-
zén, 9 + 1. Tel.: 777 64 06 18.

Prodám pozemek ke stavbě chaty
nebo RD o rozloze 960 m2, možno i
po částech v klidné atraktivní části
chatové oblasti Plumlovské přehra-
dy. Na rovinném pozemku. El., in-
ternet, po dohodě obecní vodovod,
studna. Cena dohodou. Tel.: 722 185
996.

Prodám byt 3 + 1 v PV, po kompletní
rekonstrukci, vestavěné spotřebiče
atd. (možno i s vybavením). Cena do-
hodou. Tel.: 724 337 984.

Vyměním byt 2 + 1 s balkonem kousek
od centra za 1 + 1 + doplatek 850.000
Kč. Volejte na mobil – 773 669 402. 

Pronajmu nový, částečně zařízený 2 +
kk v Kasicích vč. garážového stání.
Pro náročnější. Volný od srpna 2009.
Tel.: 732 580 203.

Pronajmu garsonieru – kompl. vyba-
vena, v klidné části PV. Tel.: 774 299
931.

Hledám levný podnájem 1 + kk, v PV.
Tel.: 774 250 224.

Hledám dům na vesnici. Cena a stav
nerozhoduje. Tel.: 774 414 525.

Pronajmu cihl. byt 1 + 1, 47 m2, s bal-
konem po rekonstrukci. Ul.
Slovenská, 5.500 Kč + ink. Tel.: 739
65 65 57

Hledám pronájem bytu 1 + 1, 2 + 1 -
Prostějov. Spěchá ! 777 231 606.

Hledám menší domek se zahrádkou -
i k rekonstrukci - kdekoliv na
Prostějovsku. Platím hotově.
Spěchám. 777 851 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov
Seriózní jednání. Platím hotově. 774
851 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-
tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-
lí. 775 125 779.

Koupím rodinný dům v Prostějově s
menším pozemkem. Stav nerozhodu-
je. 777 231 606.

Koupím  byt 3 + 1 v dobré lokalitě,
Prostějov. 773 925 779.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1. Prosím
nabídněte. Solidní jednání. Děkuji.
774 851 606.

Hledám do pronájmu byt 3 + 1 – kde-
koli na sídlišti v Prostějově. Cena
max. 10.000 vč. inkasa.
775 125 779.

Sháním pozemek na stavbu RD, nej-
lépe v dostupných obcích poblíž dál-
nice Olomouc – Vyškov.  777 231
606.

Hledám udržovanou chalupu k rekre-
aci v okolí Konice, Přemyslovic,
Nové Dědiny aj. Částečná rekon-
strukce možná. 773 925 779.

Prodám DB 1 + 1, cihla, možný odkup
do OV, 38 m2. Vše po rekonstrukce,
voda, plyn, el., nová okna, podlahy,
koupelna. Bez účasti RK. Tel.: 725
045 792.

Hledám pronájem bytu 1 + 1 nebo 2 +
1 v Prostějově. Tel.: 739 322 895.

Hledám pronájem 2 + 1 v PV. Zn.:
Spěchá. Tel.: 608 706 148.

Pronajmu byt 3 + 1, pěkná lokalita v
PV. T.: 603 23 53 49.

Koupím byt 2 + 1 OV, po rek. jádra a
kuchyně, spěchá. Tel.: 723 335 940.

Koupím menší RD. Případné exekuce
vyplatím. Tel.: 723 335 940.

Pronajmu 3 nebytové prostory 21,8,
63,5 a 67,1 m2 a byt 2 + 1. Bližší info
na tel.: 606 312 009 Vápenice 31, PV.

Pronajmeme garáže v Držovicích.
Nájemné 1.050 Kč/měs. Tel.: 608 811
174.

Prodám RD 12 km od PV, blízko lesa,
3 + 1 k bydlení a 2 + 1 v rekonstr. RK
nevolat. Tel.: 739 643 400.

Koupím RD 3 + 1 s malou zahrádkou
po rekonstrukci, bez nutnosti dalších
investic. Volat po 16.00 hod. 776 084
991.

Pronajmu velmi pěkné prostory ke zří-
zení obchodu, kanceláře, zastoupení
firmy, příp. drobné provozovny na ad-
rese PV, Drozdovice 22. Cena 6.000
Kč + energie/měs. Parkování přímo
před objektem. Volejte 728 978 973.

Prodám rodinný dům 7 + 1 v Pivíně
okr. Prostějov. V domě se nachází ga-
ráž pro jedno auto, vytápění kotel na
tuhá paliva + elektrokotel, voda vlast-
ní studna, jsou nová plastová okna a
vchodové dveře, v přízemí kuchyň,
obývací pokoj, 2 ložnice, koupelna,
samostatný záchod, technická míst-
nost, v patře 4 dětské pokoje + velký
obývací pokoj, balkon do dvora. Ze
dvora vstup do kotelny a zděné kůlny.
Dům je v klidné lokalitě a ihned oby-
vatelný. Vesnice je vzdálena cca 8 km
od Prostějova. Nechci prodávat před
RK z důvodů navýšení ceny (realitní
kanceláře nevolat). Cena 1.000.000
Kč (při rychlém jednání sleva).
Kontakt: Jan Fojtík 732 189 005.

Prodej družstevního bytu 2 + 1 (50
m2) v PV, 1. poschodí, na ul.
Zrzavého. Dům po revitalizaci (nové
plastová okna, zateplení, střecha, stou-
pačky, lodžie). Kuchyň po částečné
úpravě, jádro původní. Byt je udržova-
ný, internet, sklep. Kontakt: 604 305
730, 605 713 702 

Pronajmu nový mezonet. byt 3+1 v
PV, 92 m2. 602840145.

Prodám byt 3 + 1 OV, centrum města,
80 m2, cihla, nadstandardní kuchyň,
koupelna, 2.390.000 Kč. Tel.: 724 123
433.

Pronájem bytu 3+1 a 1 + 1 i ke komerč.
úč. Tel.: 722 912 715

reality reality realityreality
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Najdete nás na:
www.vecernikpv.czDokončení řádkové 

inzerce
na straně 21.

PRONÁJEM BYTU 2+KK,3 KM
OD PV - KOMPLETNĚ VYBAVEN
(LINKA, SPORÁK, PRAČKA, VA-
NA, SEDAČKA, LETIŠTĚ, TELE-
VIZE, INTERNET). VČ. IKASA
6000 Kč, KAUCE NE, PLATBA NA
3 MĚSÍCE DOPŘEDU, NEKU-
ŘÁK! BEZ ZVÍŘECTVA! TEL: 608
215 911.

Konice, okr. PV. RD 2 + 1 po částeč.
rekonstrukci, vým. 271 m2, obecní vo-
da i kanalizace, ele., wc, koupelna, za-
hrada, bydlení i rekreace. Tel. 733 340
168 cena 395.000 Kč.

Pronájem rekonstruované kanceláře v
centru PV – přízemí domu s výlohou,
vhodné pro cestovní kancelář, staveb-
ní spořitelna, realitní kancelář, mož-
nost inzerce na domě, parkování ve
vlastních prostorách. Info na tel. 777
862 900.

Prodej RD 4 + 1 v Prostějově,
Mojmírova ul. RD po rekonstrukci,
ÚT plyn, plast. okna, plov. podlahy,
nová kuchyň i koupelna. Velice hezký,
zahrada 490 m2. Cena 1.980.000 Kč.
Tel.: 777 862 900.

Realitní kancelář DOBRO REALITY
s.r.o., hledá obchodní zástupce – mak-
léře. Tel.: 777 88 11 88, e-mail: dob-
ro@dobroreality.cz , www.dobroreali-
ty.cz

Pronajmu cihl. byt 2+kk v PV-
Krasická ,55m2. 602775607.

Pronajmu rekreační chalupu na
Suchém od 12.7. – 25.7.2009. Cena
5.500 Kč/týden. Tel.: 736 65 83 09.

Prodám pozemek v Lešanech, vým.
1.480 m2, vhodný na stavbu RD. Cena
dohodou. Ne RK ! T.: 724 172 289.

Prodám RD v Plumlově 4 + kk po úpl-
né rekonstrukci, nová střecha, zateple-
ná fasáda, nová koupelna, kuch. linka,
dlažby, plov. podlahy. Cena dohodou,
ne RK! Tel.: 776 16 16 00.

Prodám RD v Brodku u Konice. Tel.:
732 265 011 po 16.00 hod.

Přemyslovice, okr.PV. RD 3+1 s mož.
rozšíření, zast. pl. 141m2, zahr. 66m2,
garáž, hos. přístavky, sklep, po část. re-
konstrukci, tel. 608-601-719. Cena:
345.000 Kč.

Prodám byt 1 + 1 ul. Dolní, 5. patro,
balkon. Tel.: 777 290 319.

Prodám byt 2 + 1 na Sídl. Hloučela.
Ihned k nastěhování. Velmi příznivá
cena. Plastová okna, lodžie, pěkný
slunný byt. V revitalizovaném domě.
Tel.: 603 77 65 79.

Prodám luxusní byt 4 + 1 V. Špály,
OV/panel, 90 m2, po kompl. nákladné
přestavbě, RK NEVOLAT. Cena do-
hodou. Tel.: 777 95 20 27.

Koupíme větší 1 + 1, klidná lokalita.
Tel: 774 858 723.

Prodej bytu 3 + 1, Vojáčkovo nám.
OV/C, 74m2, balkon, po rekonstr. Tel.
774 101 818, 
www.byty-gfb.cz

Koupíme RD 3 + 1, do 1mil., do 10 km
od PV. Tel: 774 101 818.

Prodej RD 4 + 1, Čelechovice -
Studenec, ZP 139m2, zahrada 143m2,
udržovaný. Ihned. Tel: 774 101 818,
www.byty-gfb.cz

Pro lékaře hledáme zděný 3 + 1, bal-
kon, lodžie. Tel: 774 101 818.

práce
Přijmu kosmetičku od 7.2009 na ŽL,
garanství zajistím. Tel.: 775 079 985.

LADY STUDIO Olomouc hledá 3
nové pracovníky v oboru kondice,
zdraví, péče opleť a změny image.
Hl. a vedl. činnost. Sami si vás za-
školíme. Finanční ohodnocení 8 –
20.000 Kč/měs. Volejte na tel.: 775
988 446.

Přijmu řidiče na návěs, ŘP. sk. E, jíz-
dy po ČR. So-Ne. volné. Tel.: 605 248
001.  

Do nového salonu přijmeme kadeřni-
ce, kosmetičky, maséra a manikérku.
Práce na ŽL. Tel.: 607 634 098.

Hledám práci řidiče na vozidlo do
3,5t. Praxi mám. Nástup možný ih-
ned. Tel.: 733 370 713.

Společenský dům Prostějov, s.r.o., 
Komenského 4142/6, Prostějov

Nabízí volné pracovní místo
na pozici:

Provozní zaměstnanec – uklízečka. 
Praxe vítána. 

Požadujeme spolehlivost, 
pečlivost, loajalitu, 
trestní bezúhonnost. 

Práce na plný pracovní úvazek, 
na dobu určitou. 

Nástup od 1. 9. 2009.
Přihlášky se strukturovaným životo-

pisem (reference vítány) zasílejte 
na e-mail:

produkce.sdpv@centrum.cz, 
nebo na výše uvedenou adresu 

nejpozději do 30. 6. 2009.
Informace na telefonním čísle: 
582 333 003 nebo 776613622.

Firma HANAKOV, spol. s r.o., 
Pod Kosířem 3127/74, Prostějov 
příjme do HPP OBCHODNÍKA 
SE ZAMĚŘENÍM NA KOVOVÝ-
ROBU:
Náplň práce:
-obchodní zastoupení společnosti 
a její prezentace

-vyhledávání nových zákazníků
-zajišťování zakázek 
Požadavky: 
-čistý výpis z rejstříku trestů 
-flexibilita, samostatnost 
-obchodní a komunikační schopnosti  
-řidičský průkaz sk. B
Nabízíme:
-motivující platové ohodnocení –
- fixní plat + provizní systém
Zájemci zasílejte strukturované 
životopisy na adresu nebo 
e-mailem na hanakov@hanakov.cz 

Přijmeme kadeřnici/-ka 606 489 826,
a pedikérku 604 422 429 na ŽL.

Hledám dva organizačně schopné lidi
na rozjezd pobočky v Prostějově.
Požaduji komunikativnost, organi-
zační schopnosti. Dále zázemí české
expandující firmy, příjemné pracovní
prostředí. Své životopisy zasílejte:
k.janickova@centrum.cz

Přijmeme ženy, muže k rozvozu zbo-
ží. Vlastní os. Auto, plat 12 – 14.000
Kč. Tel.: 777 572 555.

Prodej RD 2 + 1, Klužínek - Hvozd,
ZP 667m2, 2 zahrady 838 + 362 m2,
hospod. budovy. Plyn, kanalizace.
Ihned volný. Tel: 774 101 818,
www.byty-gfb.cz

Prodej 3 + 1, Na hrázi, OV/P, 74m2,
šatna, lodžie, po rekonstr., tel. 774 101
818, www.byty-gfb.cz

Prodej pěkného RD 3 + kk, Malé
Hradisko, po kompl. rekonstr. ZP
130m2, zahrada 380m2. Ihned. Tel.
774 101 818, www.byty-gfb.cz

Prodej hrubé stavby RD v
Dětkovicích, patrový 5 + kk, podskle-
pený. Tel: 774 101 
818, www.byty-gfb.cz

Prodám štěňata jork. ter. s PP. Tel.: 736
24 50 60, www.royalofmagic.elist.cz

Daruji černá koťata. Tel.: 731 902 554.

Daruji černého kocourka, k odběru ih-
ned (narození 25.4.). Kontakt 607 594
038.

zvířata

práce
Hledám kadeřnici na ŽL. Tel.: 731
073 743.

Přijmeme zaměstnance – stolaře,
tesaře, parketáře. Výuční list, praxe.
ŘP.sk.B. Nástup možný ihned. Info na
tel.: 603 519 106.

www.domajob.cz

Od 1.9.2009 zastoupím za MD, dlou-
hodobou PN – vychovatelka, uč. MŠ.
Tel.: 603 948 009.

Přijmeme schopného člověka na
HPP na pozici OZ pro region PV a
okolí, Podmínky: ŘP sk.B, bezúhon-
nost, komunikativnost, spolehlivost,
schopnost týmové práce, empatie.
Nabízíme: nadstandardní ohodnoce-
ní, telefon, PC, materiální a SW pod-
pora, vzdělávání, kariérní růst, zázemí
silné značky a postavení na trhu. Pro
více informaci o výběrovém řízení
volejte 777 88 26 44.

Nabízíme hlídání dětí, kdykoliv. Tel. –
SMS: 604 365 619.

Úklidová firma přijme brigádníky na
úklidové práce. Tel.: 732 429 889.

Jsme prostějovská úklidová firma se
zaměřením na pravidelné i jednorázo-
vé úklidy domácností, kanceláří i fi-
rem. Úklidy po řemeslných i staveb-
ních pracech, po malování, mytí oken
apod. Tel.: 732 429 889.

Vydělávej obchodováním na burze
min. 300 EURO denně. Možnost i pro
laiky a začátečníky. Tel. 603 342 281.

Hledáme instruktory/cvičitele se zá-
jmem o práci ve studiu zaměřeném na
cvičení na strojích Power Plate.
Sportovní základ, příjemné vystupo-
vání a komunikativnost nutností. Více
informací na tel: 776 195 410.

www.pracedomu.info

Hledám dva schopné lidi na pobočku
v PV, kteří chtějí budovat a jsou ochot-
ni neustále se vzdělávat. Kontakt: 774
090 444.

Přijmeme obchodního manažera/-
ku pro nové periodikum v
Olomouckém kraji. Vhodné i na
vedlejší pracovní poměr. Nástup
možný ihned. Zajímavé provize.
Tel.: 608 706 148.

Hledám práci v oblasti obchodního
zástupce. Praxi mám. Ne domovní
prodej. Tel.: 731 902 567.

Realitní kancelář DOBRO REALI-
TY s.r.o., hledá obchodní zástupce –
makléře. Tel.: 777 88 11 88, e-mail:
dobro@dobroreality.cz , www.dobro-
reality.cz

Hledám muže – ženy komunikativní,
spolehlivé a organizačně schopné.
Tel.: 736 14 54 11.

Hledám brigádnici na opravy, úpravy
oděvů. Nejlépe na MD. Tel.: 737 421
421.

Vyučen obráběč kovů s praxí brusič
nástrojů hledá práci v PV a okolí. Tel.:
774 250 224.

Obecní úřad Mořice hledá správce
koupaliště na sezonu prázdnin.
Zájemci hlaste se do 24. 6. 2009
Obecnímu úřadu Mořice.

Centrum zdraví v Prostějově.
Ihned zapracujeme do nových po-
zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644

Pro karieru hledám i bývalé sportov-
ce. Zaškolím. Spěchá. Tel.: 723 306
068.

Přijmeme 9 lidí na zapisování a zve-
dání telefonů, s možností z domu. 4 –
11.000 Kč měsíčně. Info 731 371 785.

Hledám paní na úklid, časově flexibil-
ní, vhodné jako přivýdělek k důcho-
du. Tel. 774 149 221.

52-letý muž hledá brigádu, jako řidič
na rozvoz zboží do 3.500 kg. Tel.: 736
403 595.

Hledáme pro práci s klienty schopné
důchodce, ženy na MD nebo vhodné
na vedlejší pracovní činnost, vyšší
provize, bonusový program! Sami si
vás zaškolíme. Tel. 777 654 216.



22. června 2009

Dne 23.6.2009 oslaví manželé ABERLOVI 25. výročí sňatku.

Vše nejlepší do dalších společných let přejí
dcera Věra s Lukášem, Lenka s Petrem a babička Zdeňka.

Dne 22.6.2009 se dožívá

pan Miloslav KRÁTKÝ

82 roků života. 

Vzápětí pak oslaví 

s manželkou Svatavou 60 roků

společného života. 

I když díky snaše, synovi, dceři 
a vnučce přišli manželé

o všechno, kde se celý život
dřeli (dům, zahradu i zařízení),

přejeme jim, aby v domově
důchodců, kam odejdou, našli
dobré přátele a bez nadávek
a zimy prožili zbytek života. 
Toto jim přejí vnuk Martin,

Kamil, David, děvčata 
Jana a Terča, přítel Karel 

a exmanžel Jožka.
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gratulace

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ

DŮM

vzpomínámeslužby služby
VŠICHNI SLIBUJÍ,

MY PŮJČUJEME !!!!

Rychlé jednání, hotovost

na účtu do 48 hodin.

Měsíční splátky.

Schůzky na 774 744 459.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

PŮJČÍME 100 000 Kč všem s příjmem

nad 8 000 Kč. Tel.: 605 254 131.

Zhotovím Vám modeláž nehtů

přímo u Vás doma. Po dohodě tel.:

774 334 732.

Půjčka od 5 tisíc, hypotéky, neome-

zeně, rychlé vyřízení. FA s.r.o., 724 949

589.

Bez registrů. 10 – 120 000 Kč. Záleží na

vašem příjmu. 775 972 353.

BOMBA! Všechny typy půjček a úvě-

rů na jednom místě! Umíme pomoci

každému! Nebankovní hypo, až na 30

let, exekuce do 48 hod., kreditní karty.

773 546 234.

Express služba do 48 hod. Bank. i ne-

bank. peníze do xxx. Reg. neřešíme.

Když vám nepomůžeme my, tak už ni-

kdo jiný! Přesvědčte se sami! 604 350

741. 

Zbavíme Vás dluhů, exekucí, poskyt-

neme rychlou hotovost. Zást. domu,

bytu i družstevního. 775 972 353. 

Letos půjčky nově! Rychlá hotovost s

nízkým úrokem. Průchodnější hypoté-

ky. Nejsme linka 900. Tel.: 731 930

714. 

Půjčíme každému!!! Superhypotéka až

na 30 let. Ručíte tím, co teprve nabyde-

te. Řešíme exekuce do 48 hodin. Kon-

solidace půjček. Volejte 604 350 741.

Potřebujete rychlé peníze? Máme pro

vás express službu. Možnost ručením

druž. bytem, nebank. sektor. Volejte

773 546 234.

Opravy – montáže

Voda – topení – plyn.

Tel.: 777 722 093, www.vtp.tym.cz

Novinka! Vyřešíme vaše exekuce, za-

platíme vaše dluhy: Abivia, s.r.o., Olo-

mouc. Tel.: 606 790 687, 585 751 656.

Provádíme veškeré zednické práce +

sádrové omítky. Volejte tel.: 776 611

995.

Provádím veškeré stavební práce. Zn.

Rychle, levně, kvalitně. Letní sleva

10%. Tel.: 775 125 780.

Provádím instalatérské práce a čištění i

přípravu aut na STK. Tel.: 777 296 610.

Stavební sdružení provádí: výstavbu

RD, rekonstrukce RD, bytů, zateplo-

vání a jiné stavební práce. Tel.: 731 566

255, 608 46 38 84.

Provádíme rekonstrukce bytových ja-

der od A do Z. Profesionální poklad ob-

kladů a dlažeb, renovace koupelen, ku-

chyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-ma-

il: dacel@seznam.cz.

služby
PENÍZE RYCHLE

a bez poplatků

Tel.: 608 723 552, 605 453 062

www.pujcime-vam.cz

Provádíme veškeré zednické práce,

rekonstrukce bytových jader, obkla-

dy, dlažby včetně zámkových. Dále

nabízíme pokládku plovoucích pod-

lah a po dohodě i jiné práce. Kvalita a

rozumná cena. Tel.: 604 524 666 , p.

Rosička Jiří.

www.zhubni.info

Doprava a prodej písku, štěrku a

kameniva, stavebních materiálů.

Přeprava strojů podvalníkem. Tel.:

777 99 00 22 Konice.

NESLIBUJI, ALE JEDNÁM !!!

Peníze z nebankovního

zdroje

Jen 3 doklady a máte peníze.

Tel.: 774 42 46 71.

NEJSCHVALOVANĚJŠÍ

PŮJČKY V ČR

Bez poplatků a ručitele

Neuspěli jste v bance?

Pomůžeme Vám!

Tel.: 776 494 459.

Provádíme strojní čištění podlah (ha-

ly, dílny, garáže, terasy atd.), autointer-

iérů, koberců a sedacích souprav.

Milan Revay: 582 38 23 25, 604 43 93

02.

STĚHOVÁNÍ RYBAŘÍK

Vyklízecí a demoliční práce. 

Tel.: 604 389 367, Prostějov.

Úklidové služby

- domácnosti

běžný úklid, sváteční úklid,

mytí oken, žehlení

- strojní čištění koberců a čalounění

- bytové domy

- novostavby

- kanceláře

agentura Kopretina, tel.774149221

www.akopretina.cz,

e-mail: agenturakopretina@seznam.cz

Provádím zednické práce, rekonstruk-

ce koupelen, bytových jader. Tel.: 603

498 695.

Bank. i nebank. půjčky, hypotéky, vy-

plácíme exekuce, vše od 100.000,- na-

horu. Rychle a bez poplatků dopředu.

Volejte: 603 898 883.

Zemní práce strojem UNC (400

Kč/hod.). Tel.: 733 215 968.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslická

104, PV, tel.: 604 820 358. Zakázková

výroba nábytku (i všechny stol. práce

vč. oprav).

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648.

Potřebujete posekat zahradu?

Sečení i s mulčováním, zahradní práce,

osazování, pletí, hnojení, tvar. živých

plotů, zástřih a průklest keřů. Rychle,

kvalitně. Tel.: 737 867 950.

Prodej střešních oken, dodávky euro a

fasádních oken. Možnost montáže s

9% DPH. Truhlářství Štugel - 777 690

311.

Stěhová – vyklízení Pokorný, 13 let

praxe. Volejte zdarma 800 100 181.

100% naděje pro důchodce, ženy na

MD i nezaměstnané a bez limitu + úvě-

rové šeky do 100.000 Kč – 100%

schvalitelnost. Tel.: 777 903 876.

Jak ubrat kilča s nadhledem?

http://hubnete.cz/bara33

Dne 26.6.2009 vzpomeneme 

1. smutné výročí, kdy nás

navždy opustil náš milovaný

manžel, tatínek, dědeček,

pradědeček, tchán, švagr a strýc

pan Stanislav ZUZANÍK

narozený 27.10.1923.

Kdo jste ho znali, věnujte mu 
s námi tichou vzpomínku. 
Utichly kroky i Tvůj hlas,

ale Tvůj obraz zůstane 
navždy v nás. 

Stále vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

Dne 22. června 2009 uplyne 

1. smutné výročí úmrtí

pana Karola REHÁKA

z Nezamyslic.

Stále vzpomíná manželka 
Marie, dcery Renata, Monika,

synové Rostislav a Karol
s rodinami.

Dne 26. června 2009 uplyne 

20 let, kdy nás navždy opustil

pan Jaromír HASA 

z Křenůvek. 

Vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.

Dne 12.6.2009 jsme 

se navždy rozloučili s paní

Marcelou MARKOVOU. 

Děkujeme Vám všem, přátelům,
známým a spolupracovníkům 
za květiny a sdílení zármutku,
který nás tak nečekaně zasáhl.

Prodám granule pro psy – prémiová

kvalita. Pro štěňata a psy v zátěži – 20

kg/480 Kč, pro dospělé psy 20

kg/450 Kč, super kvalita i cena. Vy-

zkoušeno. Po dohodě i dovoz. Tel.:

777 88 47 42, 776 88 47 48.

Prodám železnou dvoupostel. Ne-

použitou. Cena 5.000 Kč. Tel.: 776

888 527.

Prodám sportovní kočárek zn. Chi-

cco ve výborném stavu, po jednom

dítěti. Původní cena 4.000 Kč nyní

1.000 Kč. Tel.: 723 926 349.

Rekonstrukce bytových jader, vč.

vodo-elektro, kompletně do 10

dnů. Tel.: 736 280 940.

Prodej drcené kůry s rozvozem do 6

m3. Tel.: 777 898 310.

Stavební práce, rekonstrukce by-

tů, domů. Vše kompletně vč. vodo,

elektro, plyno instalací a topení.

Tel.: 776 66 22 68.

Půjčka pro všechny od seriozní

pevné společnosti. Pouze na OP. Fér

jednání. Tel.: 739 433 566, e-mail:

pujcimvsem@seznam.cz

Rychlá půjčka – nové možnosti. Tel.:

725 853 631.

Vyčistíme Vaši exekuci na nemovi-

tost. Nevybíráme poplatky předem.

Úvěry, půjčky. Tel.: 606 58 22 17.

Kdo zprostředkuje konsolidační pů-

jčku na ČID bez poplatku předem a

bez registru?. E-mail:

605015509@seznam.cz, tel.: 606

122 159.

prodám

Prodám babetu – výborný stav. Po GO.

Tel.: 724 10 10 93.

Levně, rychle, kvalitně. Opravy 

karoserií všech typů a značek vč. laku. 

Opravy veteránů, ošetření dutin 

a spodků. Tel.: 607 605 373.

auto-moto

MOTOBAZAR

DOVOZ MOTOCYKLŮ

AŽ 50 MOTO NA SKLADĚ, 

WWW.FREE-MOTO.CZ

TEL. 604460722

PRODEJ I NA SPLÁTKY.

Honda Hornet 600, r.v.07,

naj.13tkm, 125.t-,

BMW R1100GS, r.v.97,naj.45tkm,

114.t,-

Suzuki LTZ400, r.v.08, naj.56mth,

120.t,-

POZOR! NOVĚ OTEVŘENA  HER-

NA, BAR, REMINÁL. MAX. VÝHR.

1.000.000 KČ. PENZION U LÁZNÍ.

oznámení

Chorvatsko SEGET VRANJICA.

Apartmány v soukromí od 10ti metrů od

moře, klidná lokalita bez magistrály, kli-

matizace, terasa s výhledem na moře,

parkování/garáž, TV + sat.

Info: www.vranjica.eu

Srdečně Vás zveme do vinotéky na Kos-

telecké ul. č. 10, PV. Nabízíme sudová,

lahvová, dárková vína, sekty, bagety, ho-

tová jídla atd. POZOR: dlouhodobá ak-

ce, více také na:

www.vinotekauzbynka.webnode.cz

!!!Novinka EU!!! Odlužení bez da-

lšího zadlužování a bez poplatků! 733

630 992, ne SMS!

Finanční S.O.S.! Jste totálně v pr...?

Máme tu pro vás řešení, jak vám po-

moci. !!!Pozor, bez poplatků!!! Tak

neváhejte a volejte t.č. 774  664  892.

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny

bytová jádra

balkony -terasy

-obklady, dlažby

sanita

PRODEJ

-krbové vložky

BeF, Jotul,

Kobok, Supra

Nordica, 

Cheminées   a j.

- kamna,

- krbové nářadí

- čističe skel

Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

VĚŠTÍRN A
BA STET

A T R I U M  1 . p atro
Hlaváčkovo nám 1,PV
Otevírací doba:

PO - PÁ   900 -  1600

objednávky po celý
den přes sms

Tel.: 731 767 136

PRODEJ KOL
NÁHRADNÍCH

DÍLŮ 
A 

DOPLŇKŮ

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

POZOR

VELKÉ 

SLEVY 

KOL

AUTHOR

JIŽ

ZAČALY

Starý nábytek, obrazy, lustry, koberce,

hodiny, kamna, rádia, zbraně, staré

hračky, porcelán, sklo, šperky, vyzna-

menání, mince, bankovky, pohlednice

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-

bek do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-

zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:

721 681 894.

koupím

Uzávěrka 

řádkové inzerce 

je vždy v pátek 

v 10.00 hod.

V sobotu 4. července 2009 proběhne na hřišti ve Víceměřicích (areál ÚSP) turnaj v malé kopané „MEXICO CUP 2009“

za účasti 5 - 6 mužstev. Turnaj je již obsazen. Věříme, že si najdete čas a přijdete podpořit hráče všech mužstev. Bohaté

občerstvení zajištěno.

Pořadatelé mají v plánu také uspořádat exibiční zápas - klienti ÚSP Víceměřice versus žáci, případně žáci versus děvča-

ta. -zv- Ilustrační foto archiv

Zveme na MEXICO CUP 2009



1. kolo: FC Dobromilice - FK Ně-

mčice nad Hanou 2:1, TJ Sokol

Mostkovice - TJ Sokol Brodek u

Prostějova 11:2, TJ Sokol Pivín - TJ

Jiskra Brodek u Konice 7:0, SK Li-

pová - Sokol Přemyslovice 10:0, TJ

Sokol Protivanov - Sokol Otaslavi-

ce 2:1, FKM Konice „B“ - FC

Výšovice 8:1.  

2. kolo: FC Dobromilice - TJ Sokol

Protivanov 4:3, Sokol Otaslavice -

TJ Sokol Mostkovice 2:0, FK Ně-

mčice nad Hanou - TJ Jiskra Brodek

u Konice 4:1, Sokol Přemyslovice -

FKM Konice „B“ 0:4, TJ Sokol

Brodek u Prostějova - SK Lipová

0:7, TJ Sokol Držovice - TJ Sokol

Klenovice na Hané 0:8.  

3. kolo: TJ Sokol Mostkovice - FC

Dobromilice 2:5, TJ Sokol Pivín -

TJ Sokol Držovice 4:0, SK Lipová -

Sokol Otaslavice 3:0, TJ Sokol Pro-

tivanov - FK Němčice nad Hanou

5:0, FKM Konice „B“ - TJ Sokol

Brodek u Prostějova 4:0, TJ Sokol

Klenovice na Hané - FC Výšovice

13:1. 

4. kolo: FC Výšovice -TJ Sokol Pi-

vín 2:4, FC Dobromilice - SK Lipo-

vá 1:1, Sokol Otaslavice - FKM Ko-

nice „B“ 9:0, Sokol Přemyslovice -

TJ Sokol Klenovice na Hané 0:5, TJ

Sokol Držovice - TJ Jiskra Brodek u

Konice 0:2, TJ Sokol Protivanov -

TJ Sokol Mostkovice 7:0.  

5. kolo: TJ Sokol Mostkovice - FK

Němčice nad Hanou 1:5, TJ Jiskra

Brodek u Konice - FC Výšovice 3:1,

TJ Sokol Pivín - Sokol Přemyslovi-

ce 10:0, SK Lipová -TJ Sokol Proti-

vanov 6:2, FKM Konice „B“ - FC

Dobromilice 0:10, TJ Sokol Kleno-

vice na Hané - TJ Sokol Brodek u

Prostějova 4:2. 

6. kolo: FK Němčice nad Hanou -

TJ Sokol Držovice 1:1, TJ Sokol

Mostkovice - SK Lipová 0:5, Sokol

Otaslavice - TJ Sokol Klenovice na

Hané 3:4, TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova - TJ Sokol Pivín 1:1, Sokol

Přemyslovice - TJ Jiskra Brodek u

Konice 0:2, TJ Sokol Protivanov -

FKM Konice „B“ 9:2.  

7. kolo: TJ Sokol Držovice - FC

Výšovice 5:1, TJ Jiskra Brodek u

Konice -TJ Sokol Brodek u Prostě-

jova 1:0, TJ Sokol Pivín - Sokol Ota-

slavice 7:0, TJ Sokol Klenovice na

Hané - FC Dobromilice 3:2, SK Li-

pová - FK Němčice nad Hanou 8:0,

FKM Konice „B“ -TJ Sokol Most-

kovice 3:4.  

8. kolo: FC Dobromilice - TJ Sokol

Pivín 7:1, Sokol Otaslavice -

TJ Jiskra Brodek u Konice 8:0, So-

kol Přemyslovice -TJ Sokol Držovi-

ce 0:4, FK Němčice nad Hanou - FC

Výšovice 4:2, SK Lipová - FKM

Konice „B“ 6:0, TJ Sokol Protiva-

nov - TJ Sokol Klenovice na Hané

9:2. 

9. kolo: FC Výšovice - Sokol Pře-

myslovice 4:2, TJ Jiskra Brodek u

Konice - FC Dobromilice 0:6, TJ

Sokol Držovice - TJ Sokol Brodek u

Prostějova 10:0, FKM Konice „B“ -

FK Němčice nad Hanou 0:7, TJ So-

kol Klenovice na Hané - TJ Sokol

Mostkovice 6:1, TJ Sokol Pivín - TJ

Sokol Protivanov 2:2.  

10. kolo: FK Němčice nad Hanou -

Sokol Přemyslovice 7:0, TJ Sokol

Mostkovice - TJ Sokol Pivín 2:7,

Sokol Otaslavice -TJ Sokol Držovi-

ce 2:1, SK Lipová -TJ Sokol Kleno-

vice na  Hané 3:1, TJ Sokol Protiva-

nov - TJ Jiskra Brodek u Konice

11:1, TJ Sokol Brodek u Prostějova

- FC Výšovice 5:3.  

11. kolo: FC Výšovice - Sokol Ota-

slavice 4:1, Sokol Přemyslovice - TJ

Sokol Brodek u Prostějova 3:4, TJ

Jiskra Brodek u Konice - TJ Sokol

Mostkovice 1:0, TJ Sokol Pivín -

SK Lipová 2:0, TJ Sokol Držovice -

FC Dobromilice 4:4, TJ Sokol Kle-

novice na Hané - FKM Konice „B“

4:1.  

12. kolo: FC Dobromilice - FC

Výšovice 4:0, Sokol Otaslavice -

Sokol Přemyslovice 10:0, FK Ně-

mčice nad Hanou - TJ Sokol Brodek

u Prostějova 6:0, SK Lipová -

TJ Jiskra Brodek u Konice 8:1, TJ

Sokol Protivanov -TJ Sokol Držovi-

ce 2:1, FKM Konice „B“ - TJ Sokol

Pivín  0:2.  

13. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Protivanov 0:6, Sokol Přemyslovi-

ce - FC Dobromilice 1:13, TJ Sokol

Brodek u Prostějova - Sokol Otasla-

vice 1:1, TJ Jiskra Brodek u Konice

– FKM Konice „B“ 1:3, TJ Sokol

Klenovice na Hané - FK Němčice

nad Hanou 5:1, TJ Sokol Držovice -

TJ Sokol Mostkovice 4:1. 

14. kolo: FK Němčice nad Hanou -

Sokol Otaslavice 5:2, FC Dobromi-

lice - TJ Sokol Brodek u Prostějova

10:0, TJ Sokol Mostkovice - FC

Výšovice 10:0, SK Lipová -

TJ Sokol Držovice 7:0, TJ Sokol

Protivanov - Sokol Přemyslovice

9:0, TJ Sokol Klenovice na Hané -

TJ Sokol Pivín 3:1.  

15. kolo: TJ Sokol Držovice - FKM

Konice „B“ 0:0, TJ Jiskra Brodek u

Konice - TJ Sokol Klenovice na

Hané 2:6, TJ Sokol Pivín - FK Ně-

mčice nad Hanou 0:1, Sokol Otasla-

vice - FC Dobromilice 1:3, TJ Sokol

Brodek u Prostějova -TJ Sokol Pro-

tivanov 0:9, Sokol Přemyslovice -

TJ Sokol Mostkovice 0:11, FC

Výšovice - SK Lipová 0:13.  

16. kolo: FC Výšovice - FKM Ko-

nice „B“ 3:2, FK Němčice nad Ha-

nou - FC Dobromilice 0:4, Sokol

Přemyslovice - SK Lipová 0:12, TJ

Jiskra Brodek u Konice - TJ Sokol

Pivín 1:2, TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova - TJ Sokol Mostkovice 2:2,

Sokol Otaslavice -TJ Sokol Protiva-

nov 5:3.  

17. kolo:TJ Jiskra Brodek u Konice

- FK Němčice nad Hanou 1:3, TJ

Sokol Protivanov - FC Dobromilice

0:2, SK Lipová - TJ Sokol Brodek u

Prostějova 8:0, TJ Sokol Klenovice

na Hané - TJ Sokol Držovice 3:2,

FKM Konice „B“ - Sokol Přemy-

slovice 4:0, TJ Sokol Mostkovice -

Sokol Otaslavice 1:4. 

18. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Klenovice na Hané 2:3, FK Němči-

ce nad Hanou - TJ Sokol Protivanov

3:4, FC Dobromilice - TJ Sokol

Mostkovice 3:0, Sokol Otaslavice -

SK Lipová 1:8, TJ Sokol Brodek u

Prostějova - FKM Konice „B“ 1:4,

TJ Sokol Držovice - TJ Sokol Pivín

0:2.  

19. kolo: TJ Sokol Mostkovice - TJ

Sokol Protivanov 4:2, FKM Konice

„B“ - Sokol Otaslavice 1:3, TJ Sokol

Pivín - FC Výšovice 7:0, TJ Jiskra

Brodek u Konice -TJ Sokol Držovi-

ce 2:2, TJ Sokol Klenovice na Hané -

Sokol Přemyslovice 13:0, SK Lipo-

vá - FC Dobromilice 0:0. 

20. kolo: FC Výšovice - TJ Jiskra

Brodek u Konice 3:2, FK Němčice

nad Hanou - TJ Sokol Mostkovice

0:0, FC Dobromilice - FKM Konice

„B“ 4:1, TJ Sokol Protivanov - SK

Lipová 0:1, Sokol Přemyslovice - TJ

Sokol Pivín 0:3, TJ Sokol Brodek u

Prostějova -TJ Sokol Klenovice na

Hané 2:4.  

21. kolo: TJ Jiskra Brodek u Konice

- Sokol Přemyslovice 5:0, FKM Ko-

nice „B“ - TJ Sokol Protivanov 2:7,

TJ Sokol Pivín -TJ Sokol Brodek u

Prostějova 6:0, SK Lipová - TJ Sokol

Mostkovice 4:0, TJ Sokol Držovice -

FK Němčice nad Hanou 5:3, TJ So-

kol Klenovice na Hané - Sokol Ota-

slavice 1:6. 

22. kolo: FK Němčice nad Hanou -

SK Lipová 0:2, FC Dobromilice - TJ

Sokol Klenovice na Hané 2:1, Sokol

Otaslavice - TJ Sokol Pivín 0:3, TJ

Sokol Mostkovice - FKM Konice

„B“ 5:2, TJ Sokol Brodek u Prostějo-

va -TJ Jiskra Brodek u Konice 4:3,

FC Výšovice - TJ Sokol Držovice

1:0.  

23. kolo: FC Výšovice - FK Němči-

ce nad Hanou 3:2, TJ Sokol Klenovi-

ce na Hané - TJ Sokol Protivanov 2:1,

TJ Sokol Pivín - FC Dobromilice 2:0,

TJ Jiskra Brodek u Konice - Sokol

Otaslavice 1:5, FKM Konice „B“ -

SK Lipová 0:9, TJ Sokol Držovice -

Sokol Přemyslovice 9:1.  

24. kolo: FK Němčice nad Hanou -

FKM Konice „B“ 4:2, FC Dobromi-

lice - TJ Jiskra Brodek u Konice 4:3,

TJ Sokol Mostkovice -

TJ Sokol Klenovice na Hané 0:1, TJ

Sokol Protivanov -TJ Sokol Pivín

1:2, Sokol Přemyslovice - FC Výšo-

vice 0:3, TJ Sokol Brodek u Prostějo-

va - TJ Sokol Držovice 0:1. 

25. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Brodek u Prostějova 6:1, Sokol Pře-

myslovice - FK Němčice nad Hanou

1:1, TJ Sokol Pivín -

TJ Sokol Mostkovice 6:1, TJ Jiskra

Brodek u Konice -TJ Sokol Protiva-

nov 1:1, TJ Sokol Držovice - Sokol

Otaslavice 0:3, TJ Sokol Klenovice

na Hané - SK Lipová 0:5.  

26. kolo:FC Dobromilice - TJ Sokol

Držovice 5:0, Sokol Otaslavice - FC

Výšovice 12:2, TJ Sokol Mostkovi-

ce - TJ Jiskra Brodek u Konice 6:0,

TJ Sokol Brodek u Prostějova - So-

kol  Přemyslovice 5:0, SK Lipová -

TJ Sokol Pivín 2:2, FKM Konice

„B“ -TJ Sokol Klenovice na Hané

2:3.

27. kolo: FC Výšovice - FC Dobro-

milice 1:3, Sokol Přemyslovice - So-

kol Otaslavice 1:4, TJ Sokol Pivín -

FKM Konice „B“ 7:0, TJ Sokol Bro-

dek u Prostějova - FK Němčice nad

Hanou 9:6, TJ Jiskra Brodek u Koni-

ce - SK Lipová 1:7, TJ Sokol Držo-

vice -TJ Sokol Protivanov 1:2. 

28. kolo: FK Němčice nad Hanou -

TJ Sokol Klenovice na Hané 5:0, FC

Dobromilice - Sokol Přemyslovice

13:0, Sokol Otaslavice - TJ Sokol

Brodek u Prostějova 4:1, TJ Sokol

Mostkovice - TJ Sokol Držovice 1:1,

TJ Sokol Protivanov - FC Výšovice

5:1, FKM Konice „B“ - TJ Jiskra

Brodek u Konice 4:3.  

29. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Mostkovice 1:2, Sokol Otaslavice -

FK Němčice nad Hanou 5:2, Sokol

Přemyslovice - TJ Sokol Protivanov

0:7, TJ Sokol Brodek u Prostějova -

FC Dobromilice 0:13, TJ Sokol Pi-

vín - TJ Sokol Klenovice na Hané

7:0, TJ Sokol Držovice - SK Lipová

0:2.  

30. kolo: FK Němčice nad Hanou -

TJ Sokol Pivín 3:2, FC Dobromilice

- Sokol Otaslavice 1:3, TJ Sokol

Mostkovice - Sokol Přemyslovice

10:1, TJ Sokol Protivanov - TJ Sokol

Brodek u Prostějova 5:1, SK Lipová

- FC Výšovice 13:0, FKM Konice

„B“ -TJ Sokol Držovice 1:6, TJ So-

kol Klenovice na Hané - TJ Jiskra

Brodek u Konice 0:1.

22 - 2322. června 2009

Komise mládeže Okresního fot-

balového svazu Prostějov po-

řádá v sobotu 27. června od

10:00 hodin „Finálový turnaj

starších přípravek o přeborníka

OFS PV“. Prezentace kvalifiko-

vaných družstev jev 9:30 hodin

ve fotbalovém areálu FC Koste-

lec na Hané. Účast si na základě

výsledků v dlouhodobé soutěži

vybojovala následující družst-

va: FC Kostelec na Hané, TJ So-

kol Určice, TJ Sokol Protiva-

nov, 1. SK Prostějov, TJ Smrži-

ce a FKM Konice „A“. 

Hrají hráči narození po 1. lednu

1997 v rozestavení 7 + 1, dle

pravidel přípravek, každý s ka-

ždým,  na polovině hřiště s bran-

kami 2 x 5m. Doba hry 2 x

15min. Každé družstvo může

mít na soupisce maximálně 16

hráčů včetně brankaře (z důvo-

du kap. šaten).

PŘEBOR OFS Prostějov
1. Vrahovice 26 17 7 2 66:31 58
2. Určice „B“ 26 16 6 4 48:35 54

3. Držovice 26 13 8 5 57:40 47

4. Bedihošť 26 13 3 10 47:53 42

5. Konice „B“ 26 11 5 10 49:34 38

6. Otaslavice 26 11 5 10 55:51 38

7. Hvozd 26 8 8 10 37:46 32

8. Brodek u Pv 26 9 5 12 51:51 32

9. Přemyslovice 26 7 10 9 40:34 31

10. Protivanov „B“ 26 8 7 11 38:46 31

11. Zdětín 26 8 6 12 32:33 30

12. Čechovice „B“ 26 8 3 15 40:65 27

13. Dobromilice 26 7 3 16 43:62 24

14. Výšovice 26 7 2 17 35:57 23

NEGATIV III. třída, OFS
1. Olšany 26 19 4 3 77:24 61
2. Brodek u Konice 26 15 6 5 70:41 51

3. Otinoves 26 15 4 7 61:43 49

4. Kralice n.H. „B“ 26 13 6 7 58:35 45

5. Pavlovice u K. 26 13 3 10 59:67 42

6. Smržice 26 12 3 11 63:48 39

7. Horní Štěpánov 26 11 3 12 51:60 36

8. Kostelec n.H. „B“ 26 8 5 13 40:66 29

9. Čechy p. K. 26 9 2 15 57:55 29

10. Vícov 26 9 2 15 46:56 29

11. Tištín 26 7 7 12 36:49 28

12. Jesenec „B“ 26 8 4 14 46:59 28

13. Ptení 26 7 5 14 25:51 26
14. Vitčice 26 7 4 15 47:82 25

IV. třída, OFS skupina „A“
1. Přemyslovice „C“ 16 14 1 1 53:13 43
2. Haná Pv „B“ 16 11 3 2 43:21 36

3. Kladky 16 10 3 3 36:13 33

4. Krumsín 16 10 0 6 42:30 30

5. Hrubčice 16 5 4 7 28:34 19

6. Drahany 16 5 2 9 21:33 17

7. Rozstání 16 4 2 10 23:40 14

8. Otaslavice „B“ 16 3 0 13 16:49 9

9. Zdětín „B“ 16 2 1 13 16:45 7

IV. třída, OFS skupina „B“
1. Nezamyslice „B“ 16 12 2 2 46:22 38
2. Tvorovice 16 9 1 6 56:34 28

3. Přemyslovice „B“ 16 8 3 5 32:36 27

4. Ivaň 16 8 1 7 38:41 25

5. Biskupice 16 6 3 7 52:41 21

6. Brodek u Pv „B“ 16 6 1 9 33:46 19

7. Želeč 16 3 8 5 24:26 17

8. Němčice n./H. „B“ 16 5 2 9 35:39 17

9. Doloplazy 16 4 1 11 27:58 13

PŘEBOR OFS, DOROST 
1. SK Lipová 26 22 3 1 150:11 69
2. Dobromilice 26 20 3 3 125:28 63

3. Pivín 26 19 3 4 99:26 60

4. Klenovice n.H. 26 18 0 8 95:61 54

5. Protivanov 26 16 2 8 114:44 50

6. Otaslavice 26 16 1 9 95:55 49

7. Němčice n./H. 26 12 3 11 74:65 39

8. Mostkovice 26 9 3 14 75:74 30

9. Držovice 26 8 5 13 57:58 29

10. Výšovice 26 8 0 18 45:130 24

11. Brodek u Konice 26 7 2 17 39:95 23

12. Konice „B“ 26 7 1 18 50:108 22

13. Brodek u Pv 26 5 3 18 41:132 18

14. Přemyslovice 26 0 1 25 10:182 1

OKRESNÍ PŘEBOR, ŽÁCI, SK. „A“
1. Protivanov 16 16 0 0 119:9 48 

2. H. Štěpánov 16 16 13 1 101:16 40 

3. Olšany 16 9 1 6 49:24 28 

4. Plumlov 16 8 4 4 50:20 28 

5. Držovice 16 7 2 7 39:26 23 

6. Ptení 16 6 0 10 58:55 18 

7. Konice „B“ 16 4 0 12 31:87 12 

8. Krumsín 16 3 0 13 11:75 9 

9. Přemyslovice 16 2 0 14 21:167 6

OKRESNÍ PŘEBOR, ŽÁCI, SK. „B“
1. Určice 16 14 0 2 117:9 42 

2. Otaslavice 16 13 0 3 98:20 39 

3. Vrahovice 16 10 0 6 64:23 30 

4. Pivín 16 10 0 6 61:43 30 

5. Nezamyslice 16 9 1 6 73:46 28 

6. Výšovice 16 6 1 9 42:70 19 

7. Bedihošť 16 5 2 9 35:49 17 

8. Brodek u Pv 16 1 3 12 8:95 6 

9. Klenovice n.H. 16 0 1 15 7:150 1

OKRESNÍ PŘEBOR ST. PŘÍPRAVEK, SK. „A“
1. Kostelec n.H. 24 22 0 2 155:22 66 

2. Smržice 24 17 0 7 110:36 51 

3. Plumlov 24 5 1 18 33:116 16 

4. Otinoves 24 3 1 20 28:152 10

OKRESNÍ PŘEBOR ST. PŘÍPRAVEK, SK. „B“
1. Určice 27 17 5 5 92:42 56 

2. Otaslavice 27 13 4 10 61:57 43 

3. Vrahovice 27 9 2 16 51:78 29 

4. Nezamyslice 27 8 3 16 50:77 27

OKRESNÍ PŘEBOR ST. PŘÍPRAVEK, SK. „C“
1. Protivanov 24 22 0 2 140:22 66 

2. Konice „A“ 24 16 2 6 82:44 50 

3. Přemyslovice 24 5 1 18 28:119 16 

4. Konice „B“ 24 3 1 20 39:104 10

OKRESNÍ PŘEBOR ST. PŘÍPRAVEK, SK. „D“
1. 1.SK Prostějov 24 24 0 0 156:6 72 

2. Mostkovice 24 10 2 12 41:64 32 

3. Držovice 24 8 2 14 28:72 26 

4. Kralice n.H. 24 3 2 19 23:106 11

OKRESNÍ PŘEBOR ML. PŘÍPRAVEK
1. Konice „A“ 60 47 4 9 218:83 145 

2. Konice „B“ 60 40 7 13 194:62 127 

3. 1.SK Prostějov „A“ 60 40 5 15 336:75 125 

4. Čechovice 60 22 3 35 101:196 69 

5. Haná Prostějov 60 10 7 43 76:255 37 

6. 1.SK Prostějov „B“ 60 6 4 50 55:309 22

1. kolo: FC Dobromilice - TJ Sokol

Určice „B“ 2:4, Sokol Otaslavice -

Sokol Přemyslovice 2:1, TJ Sokol

Zdětín - TJ Sokol Držovice 0:1, FC

Výšovice - Sokol Bedihošť 0:3, So-

kol Vrahovice - TJ Sokol Brodek u

Prostějova 6:5, TJ Sokol Čechovice

„B“ - FC Hvozd 1:1, Sokol Konice

„B“ - TJ Sokol Protivanov „B“ 3:0.  

2. kolo: TJ Sokol Brodek u Prostě-

jova -TJ Sokol Zdětín 1:2, Sokol

Přemyslovice - Sokol Vrahovice

2:2, FC Dobromilice - Sokol Otasla-

vice 4:0, TJ Sokol Určice „B“ - So-

kol Bedihošť 3:3, TJ Sokol Protiva-

nov „B“ - FC Výšovice 1:0, FC

Hvozd - Sokol Konice „B“ 1:2, TJ

Sokol Držovice -TJ Sokol Čechovi-

ce „B“ 3:1.

3. kolo:Sokol Otaslavice - TJ Sokol

Určice „B“ 2:4, TJ Sokol Zdětín -

Sokol Přemyslovice 1:1, FC Výšo-

vice - FC Hvozd 4:1, Sokol Vraho-

vice - FC Dobromilice 2:1, TJ Sokol

Čechovice „B“ - TJ Sokol Brodek u

Prostějova 0:1, Sokol Konice „B“ -

TJ Sokol Držovice 2:2, Sokol Bedi-

hošť - TJ Sokol Protivanov „B“ 2:1.  

4. kolo: TJ Sokol Držovice - FC

Výšovice 3:1, TJ Sokol Brodek u

Prostějova - Sokol Konice „B“ 0:1,

FC Dobromilice - TJ Sokol Zdětín

0:1, Sokol Otaslavice - Sokol Vra-

hovice 2:2, TJ Sokol Určice „B“ - TJ

Sokol Protivanov „B“ 1:0, FC

Hvozd - Sokol Bedihošť 2:0, Sokol

Přemyslovice - TJ Sokol Čechovice

„B“ 4:0.  

5. kolo: TJ Sokol Zdětín - Sokol

Otaslavice 2:2, FC Výšovice - TJ

Sokol Brodek u Prostějova  3:2, So-

kol Vrahovice - TJ Sokol Určice

„B“ 1:1, TJ Sokol Čechovice „B“ -

FC Dobromilice 3:2, Sokol Konice

„B“ - Sokol Přemyslovice 2:2, TJ

Sokol Protivanov „B“ - FC Hvozd

1:1, Sokol Bedihošť - TJ Sokol

Držovice 4:1. 

6. kolo: FC Dobromilice - Sokol

Konice „B“ 3:1, Sokol Otaslavice -

TJ Sokol Čechovice „B“ 3:5, TJ So-

kol Brodek u Prostějova - Sokol Be-

dihošť 5:1, Sokol Vrahovice -

TJ Sokol Zdětín 3:2, TJ Sokol Urči-

ce „B“ - FC Hvozd 2:0, TJ Sokol

Držovice - TJ Sokol Protivanov „B“

1:1, Sokol Přemyslovice - FC Výšo-

vice 1:1. 

7. kolo: FC Výšovice - FC Dobro-

milice 1:0, TJ Sokol Zdětín -

TJ Sokol Určice „B“ 0:3, Sokol Ko-

nice „B“ - Sokol Otaslavice 2:0, FC

Hvozd - TJ Sokol Držovice 3:1, TJ

Sokol Čechovice „B“ - Sokol Vra-

hovice 0:4, TJ Sokol Protivanov

„B“ - TJ Sokol Brodek u Prostějova

4:1, Sokol Bedihošť - Sokol Přemy-

slovice 4:1. 

8. kolo: TJ Sokol Zdětín - TJ Sokol

Čechovice „B“ 5:0, Sokol Otaslavi-

ce - FC Výšovice 1:0, FC Dobromi-

lice - Sokol Bedihošť 2:3, Sokol

Vrahovice - Sokol Konice „B“ 1:0,

TJ Sokol Určice „B“ - TJ Sokol

Držovice 3:2, Sokol Přemyslovice -

TJ Sokol Protivanov „B“ 2:0, TJ So-

kol Brodek u Prostějova - FC Hvozd

0:2.

9. kolo: FC Výšovice - Sokol Vra-

hovice 0:2, TJ Sokol Držovice - TJ

Sokol Brodek u Prostějova 1:1, So-

kol Konice „B“ -  TJ Sokol Zdětín

4:0, FC Hvozd - Sokol Přemyslovi-

ce 2:0, TJ Sokol Čechovice „B“ - TJ

Sokol Určice „B“ 0:2, TJ Sokol Pro-

tivanov „B“ - FC Dobromilice 3:4,

Sokol Bedihošť - Sokol Otaslavice

1:1. 

10. kolo: TJ Sokol Zdětín - FC

Výšovice 3:0, Sokol Otaslavice - TJ

Sokol Protivanov „B“ 3:4, FC Dob-

romilice - FC Hvozd 2:2, Sokol Pře-

myslovice - TJ Sokol Držovice 5:2,

TJ Sokol Čechovice „B“ - Sokol

Konice „B“ 3:2, TJ Sokol Určice

„B“ - TJ Sokol Brodek u Prostějova

4:2, Sokol Vrahovice - Sokol Bedi-

hošť 2:0. 

11. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Čechovice „B“ 4:2, TJ Sokol Proti-

vanov „B“ - Sokol Vrahovice 2:2,

TJ Sokol Držovice - FC Dobromili-

ce 2:1, FC Hvozd - Sokol Otaslavi-

ce 2:0, Sokol Konice „B“ - TJ Sokol

Určice „B“ 1:0, Sokol Bedihošť - TJ

Sokol Zdětín 2:1, TJ Sokol Brodek

u Prostějova - Sokol Přemyslovice

1:1. 

12. kolo: Sokol Otaslavice -

TJ Sokol Držovice 1:1, TJ Sokol

Zdětín - TJ Sokol Protivanov „B“

1:1, FC Dobromilice - TJ Sokol

Brodek u Prostějova 5:0, Sokol Ko-

nice „B“ - FC Výšovice 2:0, TJ So-

kol Čechovice „B“ - Sokol Bediho-

šť 2:1, Sokol Vrahovice - FC Hvozd

4:3, TJ Sokol Určice „B“ - Sokol

Přemyslovice 0:0. 

13. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Určice „B“ 1:2, Sokol Přemyslovi-

ce - FC Dobromilice 7:0, TJ Sokol

Držovice - Sokol Vrahovice 1:1, TJ

Sokol Protivanov „B“ - TJ Sokol

Čechovice „B“ 2:1, FC Hvozd - TJ

Sokol Zdětín 0:0, Sokol Bedihošť -

Sokol Konice „B“ 1:0, TJ Sokol

Brodek u Prostějova - Sokol Ota-

slavice 4:1. 

14. kolo: TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova - Sokol Vrahovice 0:0, So-

kol Přemyslovice - Sokol Otaslavi-

ce 4:1, TJ Sokol Protivanov „B“ -

Sokol Konice „B“ 3:0, TJ Sokol

Držovice - TJ Sokol Zdětín 0:1, FC

Hvozd - TJ Sokol Čechovice „B“

2:1, TJ Sokol Určice „B“ - FC Dob-

romilice 3:2, Sokol Bedihošť - FC

Výšovice 4:2. 

15. kolo: TJ Sokol Zdětín - TJ

Sokol Brodek u Prostějova 4:1,

FC Výšovice -TJ Sokol Protiva-

nov „B“ 0:2, Sokol Konice „B“ -

FC Hvozd 2:1, TJ Sokol Čecho-

vice „B“ - TJ Sokol Držovice

1:4, Sokol Vrahovice - Sokol

Přemyslovice 1:0, Sokol Bedi-

hošť -TJ Sokol Určice „B“ 2:0,

Sokol Otaslavice - FC Dobromi-

lice 5:2.  

16. kolo: TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova - TJ Sokol Čechovice „B“

1:1, FC Dobromilice - Sokol Vra-

hovice 0:3, TJ Sokol Protivanov

„B“ - Sokol Bedihošť 1:1, FC

Hvozd - FC Výšovice 1:1, TJ Sokol

Určice „B“ - Sokol Otaslavice 2:1,

TJ Sokol Držovice - Sokol Konice

„B“ 3:1, Sokol Přemyslovice -TJ

Sokol Zdětín 0:0.  

17. kolo: TJ Sokol Zdětín - FC

Dobromilice 2:0, Sokol Vrahovice

- Sokol Otaslavice 1:2, TJ Sokol

Čechovice „B“ - Sokol Přemyslo-

vice 2:0, Sokol Konice „B“ -TJ So-

kol Brodek u Prostějova 2:3, FC

Výšovice - TJ Sokol Držovice 1:3,

Sokol Bedihošť - FC Hvozd 2:1, TJ

Sokol Protivanov „B“ - TJ Sokol

Určice „B“ 0:0.  

18. kolo: TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova - FC Výšovice 3:1, Sokol

Přemyslovice - Sokol Konice „B“

0:1, Sokol Otaslavice - TJ Sokol

Zdětín 3:1, TJ Sokol Držovice - So-

kol Bedihošť 2:0, TJ Sokol Určice

„B“ - Sokol Vrahovice 2:1, FC

Hvozd - TJ Sokol Protivanov „B“

1:1, FC Dobromilice -TJ Sokol Če-

chovice „B“ 1:1.  

19. kolo: TJ Sokol Zdětín - Sokol

Vrahovice 0:1, Sokol Konice „B“ -

FC Dobromilice 2:2, FC  Výšovice

- Sokol Přemyslovice 3:1, TJ Sokol

Čechovice „B“ - Sokol Otaslavice

1:4, TJ Sokol Protivanov „B“ - TJ

Sokol Držovice 2:4, FC Hvozd - TJ

Sokol Určice „B“ 1:1, Sokol Bedi-

hošť -TJ Sokol Brodek u Prostějo-

va 0:3.  

20. kolo: TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova - TJ Sokol Protivanov „B“

2:1, FC Dobromilice - FC Výšovi-

ce 2:1, Sokol Otaslavice - Sokol

Konice „B“ 1:1, TJ Sokol Držovi-

ce - FC Hvozd 1:0, Sokol Přemy-

slovice - Sokol Bedihošť 2:5, So-

kol Vrahovice -TJ Sokol Čechovi-

ce „B“ 4:1, TJ Sokol Určice „B“ -

TJ Sokol Zdětín 1:0. 

21. kolo:FC Výšovice - Sokol Ota-

slavice 2:3, TJ Sokol Čechovice

„B“ - TJ Sokol Zdětín 2:0, TJ Sokol

Protivanov „B“ - Sokol Přemyslo-

vice 0:4, FC Hvozd -TJ Sokol Bro-

dek u Prostějova 4:1, TJ Sokol

Držovice -TJ Sokol Určice „B“

5:0, Sokol Bedihošť - FC Dobro-

milice 3:0, Sokol Konice „B“ - So-

kol Vrahovice 1:3. 

22. kolo: TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova -TJ Sokol Držovice 3:3,

Sokol Přemyslovice - FC Hvozd

1:1, FC Dobromilice -TJ Sokol

Protivanov „B“ 1:0, Sokol Otasla-

vice - Sokol Bedihošť 4:1, TJ Sokol

Zdětín - Sokol Konice „B“ 0:0, So-

kol Vrahovice - FC Výšovice 6:1,

TJ Sokol Určice „B“ -TJ Sokol Če-

chovice „B“ 2:1.  

23. kolo: FC Výšovice - TJ Sokol

Zdětín 1:0, TJ Sokol Brodek u

Prostějova - TJ Sokol Určice „B“

6:1, Sokol Konice „B“ -TJ Sokol

Čechovice „B“ 7:0, FC Hvozd -

FC Dobromilice 3:1, TJ Sokol

Držovice - Sokol Přemyslovice

0:0, Sokol Bedihošť - Sokol Vra-

hovice 0:1, TJ Sokol Protivanov

„B“ - Sokol Otaslavice 1:3. 

24. kolo: Sokol Přemyslovice - TJ

Sokol Brodek u Prostějova 1:0,

FC Dobromilice -TJ Sokol Držo-

vice 3:5, Sokol Otaslavice - FC

Hvozd 8:1, TJ Sokol Zdětín - So-

kol Bedihošť 1:3, Sokol Vrahovi-

ce -TJ Sokol Protivanov „B“ 4:0,

TJ Sokol Čechovice „B“ - FC

Výšovice 3:2, TJ Sokol Určice

„B“ - Sokol Konice „B“ 1:0. 

25. kolo: FC Výšovice - Sokol

Konice „B“ 3:0, TJ Sokol Brodek

u Prostějova - FC Dobromilice

5:0, Sokol Přemyslovice -

TJ Sokol Určice „B“ 0:0, FC

Hvozd - Sokol  Vrahovice 1:5, TJ

Sokol Držovice - Sokol Otaslavi-

ce 2:0, Sokol Bedihošť - TJ Sokol

Čechovice „B“ 0:5, TJ Sokol Pro-

tivanov „B“ -TJ Sokol Zdětín 3:1. 

26. kolo: TJ Sokol Zdětín - FC

Hvozd 4:0, FC Dobromilice - So-

kol Přemyslovice 3:0, Sokol Ota-

slavice -TJ Sokol Brodek u Pro-

stějova 2:0, Sokol Vrahovice -TJ

Sokol Držovice 4:4, TJ Sokol

Určice „B“ - FC Výšovice 6:2, TJ

Sokol Čechovice „B“ -TJ Sokol

Protivanov „B“ 3:4, Sokol Konice

„B“ - Sokol Bedihošť 10:1. 

1. kolo: FC Kostelec na Hané „B“ -

Sokol Vícov 3:0, FC Ptení -

TJ Otinoves 2:1, FC Kralice na

Hané „B“ -TJ Jiskra Brodek u Koni-

ce 1:4, TJ Smržice - TJ Pavlovice u

Kojetína 4:2, TJ Horní Štěpánov -

TJ Sokol Tištín 2:1, SK Jesenec „B“

- Sokol Čechy pod Kosířem 0:3, TJ

Vitčice - Sokol Olšany 2:0. 

2. kolo: TJ Horní Štěpánov -

TJ Smržice 1:3, TJ Pavlovice u Ko-

jetína - FC Kralice na Hané  „B“ 1:3,

TJ Jiskra Brodek u Konice - FC Pte-

ní 4:0, TJ Otinoves - FC Kostelec na

Hané „B“ 3:0, Sokol Vícov -

TJ Vitčice 4:2, TJ Sokol Tištín - So-

kol Čechy pod Kosířem 2:1, Sokol

Olšany - SK Jesenec „B“ 5:2. 

3. kolo: FC Kostelec na Hané „B“ -

TJ Jiskra Brodek u Konice 2:2, FC

Ptení - TJ Pavlovice u Kojetína 0:3,

FC Kralice na Hané „B“ - TJ Horní

Štěpánov 4:1, TJ Smržice - TJ Sokol

Tištín 2:1, Sokol Čechy pod Ko-

sířem - Sokol Olšany 0:1, SK Jese-

nec „B“ - Sokol Vícov 5:1, TJ Vitči-

ce - TJ Otinoves 0:3.  

4. kolo: TJ Smržice - FC Kralice na

Hané „B“ 0:1, TJ Horní Štěpánov -

FC Ptení 4:2, TJ Jiskra Brodek u

Konice - TJ Vitčice 6:0, TJ Otinoves

- SK Jesenec „B“ 3:2, Sokol Vícov -

Sokol Čechy pod Kosířem 1:2, TJ

Sokol Tištín - Sokol Olšany 0:0, TJ

Pavlovice u Kojetína - FC Kostelec

na Hané „B“ 2:4.  

5. kolo: Sokol Čechy pod Kosířem

- TJ Otinoves 1:2, SK Jesenec „B“ -

TJ Jiskra Brodek u Konice 0:5, FC

Ptení - TJ Smržice 0:1, FC Kralice

na Hané „B“ - TJ Sokol Tištín 2:0,

Sokol Olšany - Sokol Vícov 3:0, TJ

Vitčice - TJ Pavlovice u Kojetína

8:4, FC Kostelec na Hané „B“ - TJ

Horní Štěpánov 1:1. 

6. kolo: FC Kralice na Hané „B“ -

FC Ptení 1:1, TJ Smržice - FC Kos-

telec na Hané „B“ 2:0, TJ Horní Ště-

pánov - TJ Vitčice 2:1, TJ Pavlovice

u Kojetína - SK Jesenec „B“ 2:1, TJ

Jiskra Brodek u Konice - Sokol Če-

chy pod Kosířem 4:0, TJ Otinoves -

Sokol Olšany 1:0, TJ Sokol Tištín -

Sokol Vícov 2:1.  

7. kolo: Sokol Vícov - TJ Otinoves

2:1, Sokol Čechy pod Kosířem - TJ

Pavlovice u Kojetína 0:4, FC Koste-

lec na Hané „B“ - FC Kralice na

Hané „B“ 0:5, FC Ptení - TJ Sokol

Tištín 2:0, Sokol Olšany - TJ Jiskra

Brodek u Konice 1:1, SK Jesenec

„B“ -TJ Horní Štěpánov 3:0, TJ Vi-

tčice - TJ Smržice 3:3. 

8. kolo: FC Ptení - FC Kostelec na

Hané „B“ 3:0, FC Kralice na Hané

„B“ - TJ Vitčice 2:2, TJ Smržice -

SK Jesenec „B“ 1:1, TJ Horní Ště-

pánov - Sokol Čechy pod Kosířem

3:2, TJ Pavlovice u Kojetína - Sokol

Olšany 6:2, TJ Jiskra Brodek u Ko-

nice - Sokol Vícov 2:1, TJ Sokol Ti-

štín - TJ Otinoves 0:0. 

9. kolo: TJ Otinoves -TJ Jiskra Bro-

dek u Konice 1:7, Sokol Vícov - TJ

Pavlovice u Kojetína 7:0, Sokol Če-

chy pod Kosířem - TJ Smržice 3:0,

FC Kostelec na Hané „B“ - TJ Sokol

Tištín 2:0, Sokol Olšany - TJ Horní

Štěpánov 2:1, SK Jesenec „B“ - FC

Kralice na Hané „B“ 1:0, TJ  Vitčice

- FC Ptení 0:1.  

10. kolo:FC Ptení - SK Jesenec „B“

3:1, FC Kralice na Hané „B“ - Sokol

Čechy pod Kosířem  2:1, TJ Smrži-

ce - Sokol Olšany 0:2, TJ Horní Ště-

pánov - Sokol Vícov 2:1, TJ Pavlo-

vice u  Kojetína - TJ Otinoves 5:3,

TJ Sokol Tištín - TJ Jiskra Brodek u

Konice 1:2, FC Kostelec na Hané

„B“ - TJ Vitčice 7:1. 

11. kolo: TJ Jiskra Brodek u Konice

- TJ Pavlovice u Kojetína 2:0, TJ

Otinoves - TJ Horní Štěpánov 2:0,

Sokol Vícov - TJ Smržice 4:1, Sokol

Čechy pod Kosířem - FC Ptení 0:2,

SK Jesenec „B“ - FC Kostelec na

Hané „B“ 5:1, Sokol Olšany - FC

Kralice na Hané „B“ 2:0, TJ Vitčice

- TJ Sokol Tištín 5:4.  

12. kolo: FC Ptení - Sokol Olšany

1:1, FC Kralice na Hané „B“ - Sokol

Vícov 1:0, TJ Smržice - TJ Otinoves

4:0, TJ Horní Štěpánov - TJ Jiskra

Brodek u Konice 2:3, TJ Sokol Ti-

štín - TJ Pavlovice u Kojetína 3:3, TJ

Vitčice - SK Jesenec „B“ 2:0, FC

Kostelec na Hané  „B“ - Sokol Če-

chy pod Kosířem 2:1.  

13. kolo: TJ Pavlovice u Kojetína -

TJ Horní Štěpánov 4:2, TJ Jiskra

Brodek u Konice - 

TJ Smržice 3:2,

Sokol Čechy pod Kosířem -

TJ Vitčice 6:3, SK Jesenec „B“ - TJ

Sokol Tištín 3:5, TJ Otinoves - FC

Kralice na Hané „B“ 4:1, Sokol

Vícov - FC Ptení 0:0, Sokol Olšany

- FC Kostelec na Hané „B“ 2:1.  

14. kolo: Sokol Čechy pod Kosířem

- SK Jesenec „B“ 3:0, Sokol Vícov -

FC Kostelec na Hané „B“ 2:3, TJ

Otinoves - FC Ptení 5:2, TJ Jiskra

Brodek u Konice - FC Kralice na

Hané „B“ 2:2, TJ Pavlovice u Koje-

tína -TJ Smržice 4:2, TJ Sokol Tištín

- TJ Horní Štěpánov 0:1, Sokol

Olšany - TJ Vitčice 7:0. 

15. kolo: TJ Smržice -TJ  Horní Ště-

pánov 3:2, FC Kralice na Hané „B“

-TJ Pavlovice u Kojetína 2:2, FC

Ptení - TJ Jiskra Brodek u Konice

0:3, FC Kostelec na Hané „B“ - TJ

Otinoves 0:5, SK Jesenec „B“ - So-

kol Olšany 3:6, Sokol Čechy pod

Kosířem -TJ Sokol Tištín 6:0, TJ Vi-

tčice - Sokol Vícov 3:2.  

16. kolo: Sokol Vícov - SK Jesenec

„B“ 2:1, TJ Otinoves - TJ Vitčice

3:1, TJ Jiskra Brodek u Konice - FC

Kostelec na Hané „B“ 1:1, TJ Pav-

lovice u Kojetína - FC Ptení 3:0, TJ

Horní Štěpánov - FC Kralice na

Hané „B“ 1:2, TJ Sokol Tištín - TJ

Smržice 1:1, Sokol Olšany - Sokol

Čechy pod Kosířem 2:0.  

17. kolo: FC Kralice na Hané „B“ -

TJ Smržice 3:4, FC Ptení - TJ Horní

Štěpánov 1:1, FC  Kostelec na Hané

„B“ - TJ Pavlovice u Kojetína 1:2,

SK Jesenec „B“ - TJ Otinoves 0:4,

Sokol Čechy pod Kosířem - Sokol

Vícov 3:3, Sokol Olšany - TJ Sokol

Tištín 7:0, TJ Vitčice -TJ Jiskra Bro-

dek u Konice 1:3.  

18. kolo:Sokol Vícov - Sokol Olša-

ny 0:3, TJ Otinoves - Sokol Čechy

pod Kosířem 3:0, TJ Jiskra Brodek

u Konice - SK Jesenec „B“ 1:0, TJ

Pavlovice u Kojetína - TJ Vitčice

1:0, TJ Horní Štěpánov - FC Koste-

lec na Hané „B“ 2:0, TJ Smržice -

FC Ptení 6:0, TJ Sokol Tištín - FC

Kralice na Hané „B“ 1:2.  

19. kolo: FC Ptení - FC Kralice na

Hané „B“ 0:0, FC Kostelec na Hané

„B“ - TJ Smržice 3:1, SK Jesenec

„B“ - TJ Pavlovice u Kojetína 5:1,

Sokol Čechy pod Kosířem -

TJ Jiskra Brodek u Konice 5:5, So-

kol Vícov - TJ Sokol Tištín 2:1, TJ

Vitčice -TJ Horní Štěpánov 6:3, So-

kol Olšany - TJ Otinoves 2:2.  

20. kolo:TJ Otinoves - Sokol Vícov

3:0, TJ Jiskra Brodek u Konice - So-

kol Olšany 0:1, TJ Pavlovice u Ko-

jetína - Sokol Čechy pod Kosířem

2:0, TJ Horní Štěpánov - SK Jesenec

„B“ 0:0, TJ Sokol Tištín - FC Ptení

2:1, FC Kralice na Hané „B“ - FC

Kostelec na Hané „B“ 7:1, TJ Smr-

žice - TJ Vitčice 5:0.  

21. kolo:Sokol Čechy pod Kosířem

- TJ Horní Štěpánov 6:1, Sokol

Vícov - TJ Jiskra Brodek u Konice

1:3, TJ Otinoves - TJ Sokol Tištín

1:2, FC Kostelec na Hané „B“ - FC

Ptení 2:1, TJ Vitčice - FC Kralice na

Hané „B“ 2:7, SK Jesenec „B“ - TJ

Smržice 4:3, Sokol Olšany -

TJ Pavlovice u Kojetína 10:0.  

22. kolo:TJ Jiskra Brodek u Konice

- TJ Otinoves 3:3, TJ Pavlovice u

Kojetína - Sokol Vícov 3:1, TJ Hor-

ní Štěpánov - Sokol Olšany 1:6, TJ

Smržice - Sokol Čechy pod Ko-

sířem 3:1, FC Kralice na Hané „B“ -

SK Jesenec „B“ 4:0, FC Ptení - TJ

Vitčice 0:1, TJ Sokol Tištín - FC

Kostelec na Hané „B“ 6:0. 

23. kolo: Sokol Čechy pod Kosířem

- FC Kralice na Hané „B“ 0:3, TJ

Otinoves - TJ Pavlovice u Kojetína

3:1, SK Jesenec „B“ - FC Ptení 2:0,

Sokol Vícov - TJ Horní Štěpánov

2:5, TJ Jiskra Brodek u Konice - TJ

Sokol Tištín 0:1, Sokol Olšany - TJ

Smržice 3:1, TJ Vitčice - FC Koste-

lec na Hané „B“ 1:1. 

24. kolo: TJ Sokol Tištín -

TJ Vitčice 0:0, TJ Pavlovice u Ko-

jetína - TJ Jiskra Brodek u Konice

3:0, TJ Horní Štěpánov -TJ Otino-

ves 6:2, TJ Smržice - Sokol Vícov

2:3, FC Ptení - Sokol Čechy pod

Kosířem 3:2, FC Kostelec na Hané

„B“ - SK Jesenec „B“ 2:2, FC Kra-

lice na Hané „B“ - Sokol Olšany 0:1.  

25. kolo:Sokol Čechy pod Kosířem

- FC Kostelec na Hané „B“ 6:1, TJ

Otinoves -TJ Smržice 2:1, TJ Pavlo-

vice u Kojetína - TJ Sokol Tištín 1:1,

Sokol Vícov - FC Kralice na Hané

„B“ 3:2, TJ Jiskra Brodek u Konice

- TJ Horní Štěpánov 3:4, SK Jesenec

„B“ - TJ Vitčice 3:0, Sokol Olšany -

FC Ptení 5:0. 

26. kolo: FC Kralice na Hané „B“ -

TJ Otinoves 1:1, TJ Horní Štěpánov

- TJ Pavlovice u Kojetína 3:0, TJ

Smržice -TJ Jiskra Brodek u Konice

8:1, TJ Vitčice - Sokol Čechy pod

Kosířem 3:5, TJ Sokol Tištín - SK

Jesenec „B“ 2:2, FC Ptení - Sokol

Vícov 0:3, FC Kostelec na Hané

„B“ - Sokol Olšany 2:3. 

Suverénní vítěz. Fotbalisté TJ Sokol Vrahovice kráčeli za postupovým cílem neochvějným způsobem. Kýžený posun
do krajské soutěže stvrdili již kolo před koncem a před posledním utkáním s Držovicemi převzali pohár určený nejle-
pšímu okresnímu týmu. Foto: Zdeněk Vysloužil

Kde se zastaví? Fotbalový klub Sokol Olšany na jaře třetí třídou přímo prosvištěl. Vzhledem k síle mužstva a silnému
ekonomickému zázemí celého olšanského klubu, by neměla být nejvyšší okresní soutěž cílovou metou…       

foto: Zdeněk Pěnička

A je po sezóně. O předminulém

víkendu vyvrcholily veškeré nižší

fotbalové soutěže v rámci celé re-

publiky a výjimkou nebylo ani Pro-

stějovsko. Jelikož je Prostějovský

Večerník mediálním partnerem OFS

Prostějov, který řídí v regionu všech-

ny mistrovské soutěže v nejpopu-

lárnějším sportu světa. Na následu-

jící dvoustraně si „pochutnají“ pře-

devším statistici a archiváři, protože

jsme nejenom pro ně připravili kom-

pletní výsledkový servis všech mu-

žských soutěží, s okresním přebo-

rem dorostu. Oko fotbalového faj-

nšmekra jistě rádo spočine i na kone-

čných tabulkách v nejmožnějším

možném rozsahu, to znamená od

mužské II. třídy až po úplně tu nejni-

žší soutěž ve fotbalové hierarchii,

kterou je okresní přebor mladších

přípravek. Celkově to tedy dělá su-

ma sumárum dvanáct soutěží a stej-

ný počet tabulek. K úplnému kom-

plexnímu statistickému přehledu

zbývají jen dva finálové turnaje o

okresního přeborníka žactva a pří-

pravek. Finálový turnaj žáků o pře-

borníka OFS Prostějov se konal v so-

botu 20. června (po uzávěrce této

dvoustrany) a stejné vyvrcholení

soutěže přípravek je na pořadu v so-

botu 27. června. O obou těchto

mládežnických vrcholech vás samo-

zřejmě bude Prostějovský Večerník

informovat! 

Okresním králem jsou Vrahovice, 
radují se také v Olšanech a Lipové

PŘÍPRAVKY V SOBOTU V KOSTELCI

FOTBALOVÝ OKRES VE VÝSLEDCÍCH A ČÍSLECH SEZÓNY 2008-2009

PŘEBOR OFS, II. TŘÍDA 

FOTBAL EXTRA - OFS 

Dokončení tabulek na straně 23

1. kolo: TJ Sokol Kladky - FC Hru-

bčice 0:0, TJ Krumsín - TJ Sokol

Drahany 2:0, Sokol Otaslavice „B“

- Sokol Rozstání 0:3, Sokol Přemy-

slovice „C“ - TJ Sokol Zdětín „B“

1:0.  

2. kolo: TJ Sokol Drahany - Sokol

Otaslavice „B“ 3:1, Sokol Rozstání

- TJ Sokol Kladky 2:2, TJ Haná Pv

„B“ - FC Hrubčice 3:0, TJ Sokol

Zdětín „B“ - TJ Krumsín 0:3.  

3. kolo: FC Hrubčice - Sokol Roz-

stání 1:1, TJ Sokol Kladky -TJ So-

kol Drahany 4:1, Sokol Otaslavice

„B“ -TJ Sokol Zdětín „B“ 2:1, So-

kol Přemyslovice „C“ - TJ Haná Pv

„B“ 4:0. 

4. kolo: TJ Sokol Drahany - FC

Hrubčice 2:2, TJ Haná Pv „B“ - So-

kol Rozstání 3:1, Sokol Přemyslovi-

ce „C“ - TJ Krumsín 6:1, TJ Sokol

Zdětín „B“ - TJ Sokol Kladky 1:4. 

5. kolo: Sokol Rozstání - TJ Sokol

Drahany 2:5, FC Hrubčice -

TJ Sokol Zdětín „B“ 4:1, TJ Krum-

sín -TJ Haná Pv „B“ 3:1, Sokol Ota-

slavice „B“ - Sokol Přemyslovice

„C“ 0:9.  

6. kolo:TJ Krumsín - Sokol Otasla-

vice „B“ 4:0, TJ Haná Pv „B“ - TJ

Sokol Drahany 6:0, Sokol Přemy-

slovice „C“ - TJ Sokol Kladky 1:0,

Sokol Zdětín „B“ - Sokol Rozstání

0:2.   

7. kolo: TJ Sokol Drahany -

TJ Sokol Zdětín „B“ 2:3, FC Hru-

bčice - Sokol Přemyslovice „C“

3:5, TJ Sokol Kladky - TJ Krumsín

4:1, Sokol Otaslavice „B“ - TJ Haná

Pv „B“ 0:4.  

8. kolo: TJ Krumsín - FC Hrubčice

2:0, TJ Haná Pv „B“ -

TJ Sokol Zdětín „B“ 4:1, Sokol

Otaslavice „B“ - TJ Sokol Kladky

1:2, Sokol Přemyslovice „C“ - So-

kol Rozstání 3:0. 

9. kolo: TJ Sokol Drahany - Sokol

Přemyslovice „C“ 0:3, Sokol Roz-

stání -TJ Krumsín 0:7, FC Hrubčice

- Sokol Otaslavice „B“ 3:1, TJ So-

kol Kladky - TJ Haná Pv „B“ 1:1.  

10. kolo: FC Hrubčice - TJ Sokol

Kladky 0:5, Sokol Rozstání - Sokol

Otaslavice „B“ 2:0, TJ Sokol Dra-

hany - TJ Krumsín 0:1, TJ Sokol

Zdětín „B“ - Sokol Přemyslovice

„C“ 2:2. 

11. kolo: TJ Krumsín - TJ Sokol

Zdětín „B“ 4:0, TJ Sokol Kladky -

Sokol Rozstání 1:0, FC Hrubčice -

TJ Haná Pv „B“ 3:3, Sokol Otasla-

vice „B“ - TJ Sokol Drahany 0:2.  

12. kolo: Sokol Rozstání - FC Hru-

bčice 0:2, TJ Sokol Drahany -

TJ Sokol Kladky 0:1, TJ Haná Pv

„B“ - Sokol Přemyslovice „C“ 3:1,

TJ Sokol Zdětín „B“ - Sokol Otasla-

vice „B“ 1:3. 

13. kolo: TJ Krumsín - Sokol Pře-

myslovice „C“ 0:1, TJ Sokol Klad-

ky - TJ Sokol Zdětín „B“ 3:0, FC

Hrubčice -TJ Sokol Drahany 0:1,

Sokol Rozstání - TJ Haná Pv „B“

1:3.  

14. kolo: TJ Sokol Drahany - Sokol

Rozstání 2:3, TJ Haná Pv „B“ - TJ

Krumsín 3:1, TJ Sokol Zdětín „B“ -

FC Hrubčice 1:4, Sokol Přemyslo-

vice „C“ - Sokol Otaslavice „B“ 5:2. 

15. kolo: TJ Sokol Kladky - Sokol

Přemyslovice „C“ 0:2, Sokol Roz-

stání - TJ Sokol Zdětín „B“ 2:3, TJ

Sokol Drahany - TJ Haná Pv „B“

1:1, Sokol Otaslavice „B“ - TJ

Krumsín 3:1.   

16. kolo: TJ Krumsín - TJ Sokol

Kladky 2:6, Sokol Přemyslovice

„C“ - FC Hrubčice 2:0, TJ  Haná Pv

„B“ - Sokol Otaslavice „B“ 3:2, TJ

Sokol Zdětín „B“ -TJ Sokol Draha-

ny 0:1. 

17. kolo: FC Hrubčice - TJ Krumsín

3:6, TJ Sokol Kladky - Sokol Ota-

slavice „B“ 3:0, Sokol Rozstání -

Sokol Přemyslovice „C“ 1:4, TJ So-

kol Zdětín „B“ - TJ Haná Pv „B“

2:4. 

18. kolo: TJ Krumsín - Sokol Roz-

stání 4:3, TJ Haná Pv „B“ - TJ Sokol

Kladky 1:0, Sokol Otaslavice „B“ -

FC Hrubčice 1:3, Sokol Přemyslo-

vice „C“ - TJ Sokol Drahany 3:0. 

IV. TŘÍDA OFS, SK. „A“ 

1. kolo: TJ Želeč - TJ Sokol Ivaň

1:1, FC Morávia Doloplazy - FK

Němčice nad Hanou „B“ 2:3, Sokol

Přemyslovice „B“ - TJ Biskupice

3:3, TJ Sokol Tvorovice - TJ Sokol

Brodek u Prostějova „B“ 4:1.  

2. kolo:TJ Biskupice - FC Morávia

Doloplazy 7:0, FK Němčice nad

Hanou „B“ - TJ Želeč 1:1, TJ Sokol

Ivaň - TJ Sokol Tvorovice 3:1, TJ

Haná Nezamyslice „B“ - Sokol Pře-

myslovice  „B“ 5:0.  

3. kolo: TJ Sokol Brodek u Prostě-

jova „B“ -TJ Sokol Ivaň 2:3, TJ So-

kol Tvorovice - FK Němčice nad

Hanou „B“ 4:1, TJ Želeč -TJ Bisku-

pice 2:2, FC Morávia Doloplazy -

TJ Haná  Nezamyslice „B“ 2:7.

4. kolo: Sokol Přemyslovice „B“ -

FC Morávia Doloplazy 5:3, TJ Bis-

kupice - TJ Sokol Tvorovice 5:2, FK

Němčice nad Hanou „B“ - TJ Sokol

Brodek u Prostějova „B“ 0:1, TJ Ha-

ná Nezamyslice „B“ - TJ Želeč 0:0.  

5. kolo:TJ Želeč - Sokol Přemyslo-

vice „B“ 1:1, TJ Sokol Ivaň - FK

Němčice nad Hanou „B“ 4:3, TJ So-

kol Brodek u Prostějova „B“ - TJ

Biskupice 1:6, TJ Sokol Tvorovice -

TJ Haná Nezamyslice „B“ 1:2. 

6. kolo:FC Morávia Doloplazy - TJ

Želeč 0:0, Sokol Přemyslovice „B“

- TJ Sokol Tvorovice 4:4, TJ Bisku-

pice - TJ Sokol Ivaň 2:4, TJ Haná

Nezamyslice „B“ - TJ Sokol Brodek

u Prostějova „B“ 3:0.  

7. kolo: FK Němčice nad Hanou

„B“ - TJ Biskupice 4:3, TJ Sokol

Brodek u Prostějova „B“ - Sokol

Přemyslovice „B“ 2:3, TJ Sokol

Ivaň - TJ Haná Nezamyslice „B“

2:3, TJ Sokol Tvorovice - FC Mo-

rávia Doloplazy 15:2.  

8. kolo:TJ Želeč -TJ Sokol Tvorovi-

ce 6:3, FC Morávia Doloplazy - TJ

Sokol Brodek u Prostějova „B“ 3:0,

Sokol Přemyslovice „B“ - TJ Sokol

Ivaň 4:2, TJ Haná Nezamyslice „B“

- FK Němčice nad Hanou „B“ 2:1. 

9. kolo: TJ Biskupice -TJ Haná Ne-

zamyslice „B“ 3:4, FK Němčice nad

Hanou „B“ – Sokol  Přemyslovice

„B“ 0:1, TJ Sokol Brodek u Prostě-

jova „B“ - TJ Želeč 1:1, TJ Sokol

Ivaň – FC  Morávia Doloplazy 4:3.  

10. kolo: FK Němčice nad Hanou

„B“ - FC Morávia Doloplazy 2:0, TJ

Biskupice - Sokol Přemyslovice

„B“ 0:1, TJ Sokol Brodek u Prostě-

jova „B“ - TJ Sokol Tvorovice 2:5,

TJ Sokol Ivaň - TJ Želeč 2:0.  

11. kolo: Sokol Přemyslovice „B“ -

TJ Haná Nezamyslice „B“ 1:0, FC

Morávia Doloplazy - TJ Biskupice

0:2, TJ Želeč - FK Němčice nad Ha-

nou „B“ 1:1, TJ Sokol Tvorovice -

TJ Sokol  Ivaň 1:3.  

12. kolo: FK Němčice nad Hanou

„B“ - TJ Sokol Tvorovice 0:3, TJ

Biskupice - TJ Želeč 1:3, TJ Sokol

Ivaň - TJ Sokol Brodek u Prostějova

„B“ 1:2, TJ Haná Nezamyslice „B“

- FC Morávia Doloplazy 4:0.  

13. kolo: FC Morávia Doloplazy -

Sokol Přemyslovice „B“ 1:3, TJ Že-

leč - TJ Haná Nezamyslice „B“ 1:2,

TJ Sokol Brodek u Prostějova „B“ -

FK Němčice nad Hanou „B“ 2:7, TJ

Sokol Tvorovice - TJ Biskupice 3:1.  

14. kolo: FK Němčice nad Hanou

„B“ -TJ Sokol Ivaň 4:1, TJ Biskupi-

ce - TJ Sokol Brodek u Prostějova

„B“ 3:5, TJ Haná Nezamyslice „B“

- TJ Sokol Tvorovice 3:2, Sokol Pře-

myslovice „B“ - TJ Želeč 0:2. 

15. kolo: TJ Želeč - FC Morávia

Doloplazy 2:3, TJ Sokol Tvorovice

- Sokol Přemyslovice „B“ 1:0, TJ

Sokol Ivaň - TJ Biskupice 2:6, TJ

Sokol Brodek u Prostějova „B“ - TJ

Haná Nezamyslice „B“ 2:3. 

16. kolo: TJ Biskupice - FK Němči-

ce nad Hanou „B“ 6:5, FC Morávia

Doloplazy - TJ Sokol Tvorovice

2:0, TJ Haná Nezamyslice „B“ - TJ

Sokol Ivaň 1:3, Sokol Přemyslovice

„B“ - TJ  Sokol Brodek u Prostějova

„B“ 2:5.  

17. kolo: FK Němčice nad Hanou

„B“ - TJ Haná Nezamyslice „B“

2:5, TJ Sokol Tvorovice - TJ Želeč

5:2, TJ Sokol Brodek u Prostějova

„B“ - FC Morávia Doloplazy 4:1, TJ

Sokol Ivaň - Sokol Přemyslovice

„B“ 6:1. 

18. kolo: TJ Želeč -TJ Sokol Bro-

dek u Prostějova „B“ 1:3, Sokol Pře-

myslovice „B“ - FK Němčice nad

Hanou „B“ 3:1, FC Morávia Dolop-

lazy - TJ Sokol Ivaň 5:0, TJ Haná

Nezamyslice „B“ - TJ Biskupice

2:2. 

IV. TŘÍDA OFS, SK. „B“ 

III. TŘÍDA OFS 

PŘEBOR OFS - DOROST

To byla jízda. Dorostenecký výběr SK Lipová „projel“ okresem doslova jako nůž máslem. V uplynulé sezóně tak právě
tento tým udělal lipovským bafuňářům největší radost  

Nejlepší kanonýr. Nejlep-
ším střelcem dlouhodobé sou-
těže přípravek OFS se stal Ondřej Milar
z Protivanova, kterému předal vítěznou
trofej předseda Komise mládeže Jaro-
slav Liška  
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Jinak než pozitivně se snad ani pr-

votní počin ženského kostelecké-

ho týmu v mistrovské fotbalové

soutěži hodnotit nedá. Konečná

čtvrtá příčka, stále vzrůstající

členská základna i výkonnost a v

neposlední řadě také nad oče-

kávání vysoký divácký zájem, to

je to co musí těšit především

funkcionáře FC Kostelec na

Hané. „Co se dívek týče, tak mu-

sím říci, že mi dělají jen radost,

když se s nimi potkám tak je na-

zývám svými miláčky. Jejich vý-

sledky jsou obrovským překva-

pením, to že nakonec zůstaly

bramborové jen o dva bodíky je

škoda,“ přiznal obrovskou spo-

kojenost s účinkováním ženské-

ho týmu kostelecký fotbalový šéf

Stanislav Píchal. Po počátečním a

vcelku pochopitelném podzim-

ním rozpačitějším seznamo-

váním se soutěží, se hanácký

výběr především v jarních odve-

tách stal přímo štikou ženské di-

vize. „My jsme s tím tak trochu

počítali, protože přišly dvě velké

posily Matoušková s Karásko-

vou. Celé družstvo se také mohlo

opřít o famózní gólmanku Křup-

kovou a fotbalovým lídrem je

Lucka Tomešová. Zkrátka per-

fektní mix kvality a ́ dělnic´ v po-

době Oravcové, Všetičkové a

mladé Pitákové. Přes zimu ten

tým udělal obrovský kus práce,

což se mu vrátilo v podobě vý-

sledků,“ vyjmenováním hlavních

opor dal klubový boss jasně naje-

vo, že je mu ženský výběr hodně

blízký. Celkově je nutno zmínit i

nadšení a ten správný zápal trené-

ra, který se do své funkce oprav-

du vžil celou svou osobností.

„Hodně vděčíme Petrovi Merto-

vi. Je vidět, že s holkama trénuje

dvakrát týdně a je na nich vidět

obrovský výkonnostní posun,“

chválil přístup kouče Stanislav

Píchal. Další velkou devízou je-

diného ženského regionálního

týmu byla i podpora fanoušků.

Zejména při jarních domácích

zápasech se v ochozech koste-

leckého areálu tísnilo na dvě stov-

ky příznivců! „Musím smutně

(úsměv) konstatovat, že kolikrát

byly ty návštěvy vyšší než u mu-

žů. Je to však samozřejmě dané i

tím, že se jedná o určitou raritu. S

tím jsme však do toho vstupovali.

My jsme chtěli nějakým způso-

bem zviditelnit kostelecký fotbal

a také umožnit těm tatínkům, kte-

ří ́ neměli to štěstí´ a nenarodil se

jim kluk dát příležitost vidět své

potomky hrát fotbal. Tím pádem

také dále zůstávají v klubu a ne-

musíme si namlouvat, že těch na-

dšenců, kteří chtějí pomáhat je

všude málo,“ s úsměvem zmínil

důvody, které ho vedly k založení

ženského družstva Píchal. Pre-

miérové výsledky však klubové

vedení nepřeceňuje a určitě v

Kostelci hned příští sezónu nepo-

mýšlejí na postup. „No ono je to

trochu složitější. Ta divize se hra-

je ve třech skupinách a já jsem

přesvědčen, že ta ´jižní, ve které

jsme hráli letos je z nich výkon-

nostně nejslabší. My bychom se

chtěli dostat v příštím ročníku do

´blanenské´, která je určitě na-

bitější. Na druhé straně však pro

nás z hlediska vzdáleností mno-

hem přijatelnější. Tamní týmy

dobře známe, protože ony nás

vlastně učily hrát fotbal. Nastáva-

jící sezóna nás tedy co se týká

výkonnosti teprve pořádně prov-

ěří,“ přiznal plány do příští sezó-

ny nejvyšší muž kosteleckého

fotbalu. V době ekonomické kri-

ze se na první pohled zdá luxu-

sem živit ženský tým a navíc hrát

s týmu až z úplně nejjižnější části

Moravy. „Tak my jsme v podzim-

ní části vypravovali na jejich ven-

kovní zápasy autobus, ale i z dů-

vodů některých porážek už nebyl

ze strany diváků takový zájem.

To byla velká položka, kterou

jsme pro jarní část odbourali. Na

jaře jsme to řešili vlastními auty,

kdy jsme propláceli cesťáky. Da-

lším vysokým nákladem jsou

také rozhodčí, protože jezdí tři a z

větší vzdálenosti. Na druhé straně

to však má i své klady. Díky

atraktivnosti ženského fotbalu

jsme zase získali nové sponzory a

tak bych to vůbec nebral jako pro-

dělek,“ vůbec nelituje založení

ženského týmu Stanislav Píchal.

Dalším aspektem je i fakt, že jme-

nováním Merty trenérem přišel

první mužský celek o stabilního

plejera. „To je pravda, ty jeho gó-

ly určitě chybí. Je fakt, že kdyby

na sobě pracoval, tak by byl určitě

v základní sestavě. On se však své

kariéry vzdal dobrovolně, i když

je fakt, že jsme ho do té funkce

jmenovali direktivně. Jiná volba

však nebyla, protože Petr má

trenérský dar. Mimo holek vede i

přípravku a od podzimu chceme,

aby si přibral i žáky. Postupně by-

chom z něj rádi udělali takového

šéftrenéra mládeže, protože těch

kandidátů moc není a on je navíc

naším odchovancem. Když ho ta-

dy máme, tak ho chceme plně vy-

užít,“ opětovně pěje superlativy

na adresu pracovitého trenéra

Píchal. Také vznikající konku-

rence v Brodku u Konice se v

Kostelci vůbec nebojí. „Naopak

my jsme jen rádi. My jsme po tom

přímo volali. My jsme dokonce

sami nabídli třeba Jesenci pomoc.

Bylo by jen dobře kdyby na Pro-

stějovsku, Přerovsku nebo Olo-

moucku vzniklo více družstev.

Mohli bychom vytvořit samo-

statnou divizní skupinu a hrát me-

zi sebou a to nám může jen po-

moct,“ vůbec se nedívá skrze prs-

ty na vznikající konkurenci závě-

rem Stanislav Píchal. -zv- 

Hnacím motorem záložní řady

kosteleckého ženského týmu je

jednadvacetiletá prostějovská

rodačka Lucie TOMEŠOVÁ.

Bez jejího přehledu a míčové

techniky by si asi trenér Petr

Merta těžko představoval zá-

kladní sestavu a taktický plán.

Její přihrávky zásobují útočná

tykadla Matouškovou s Pále-

níkovou a především prvně

jmenovaný rychlík se díky pa-

sům své kapitánky řítí několik-

rát v zápase nikým neobtěžován

na soupeřovu gólmanku. V ex-

kluzivním rozhovoru pro Pro-

stějovský Večerník nám sdělila

své dojmy z právě skončené se-

zóny, ale to jak se vůbec k fotba-

lu dostala nebo jaké má spor-

tovní plány do budoucna.

¤ Jak jste spokojena z pozice ka-

pitánky s premiérovou sezó-

nou?

„Jedná se asi o můj dosavadní

největší sportovní úspěch. Dva ro-

ky dělám týmu kapitánku a já jsem

na holky pyšná, protože jsme

hrály a také dosáhly podle mého

názoru maxima. Vůbec jsem ne-

čekala, že nakonec skončíme čtvr-

té. Určitě je to pro nás všechny vel-

ký úspěch.“

¤ A hodnocení vaší výkonnosti?

(úsměv) „Samochvála smrdí!

Moc ráda to nedělám, ale sama se

sebou asi ano. Myslím, že jsem

momentálně ve své nejlepší

formě. I když jsem na jaře až tak

střelecky nevynikala, protože

jsem hrála v záloze. Na středu

jsem spíše rozdělovala míče a

mým úkolem bylo na branky spíše

nahrávat.“

¤ Jak jste sledovala výkonnostní

růst svých spoluhráček?

„Šly hodně rychle dopředu. Určitě

se hodně naučily i ode mě. Zvláště

do parády jsem si brala Gabču

Matouškovou, hodně ji okřikuji a

radím, ale ona mi pak říkala, že jí

to nevadí, spíše pomáhá.“

¤ Vy jste nabírala fotbalové zá-

klady kde?

„Já jsem začínala s fotbalem v Če-

chovicích od osmi let. Tam jsem

byla tři roky a hodně jsem se tam

naučila. Mezi kluky zvláště důra-

zu a míčové technice. Holky tady

co začínají mají ještě pořád z baló-

nu hodně strach.“

¤ Proč jste s fotbalem skončila?

„Oni to tam ti kluci těžce nesli, že

nějaká holka může být lepší než

oni a dávali mi to najevo. Od pat-

nácti jsem pak hrála volejbal za

OP a PVK a pak jsem se zase vráti-

la k fotbalu. Přečetla jsem si právě

ve Večerníku, že se tam zakládá

družstvo a tak jsem se přihlásila.“ 

¤ Zmínila jste strach z míče, co

starší a zkušenější soupeřky, z

těch jste respekt neměly?

„Trochu toho respektu bylo na hři-

šti cítit, ale bránily jsme se a určitě

jsme neprodaly svou kůži lacino.

Každopádně je to však dobrá ško-

la, protože se od nich vždycky ně-

co přiučíte.“

¤ Například na podzim jste ně-

kdy dostaly nátěry. Nebyly tam

náznaky, že některé holky chtějí

končit?

„Těch náznaků tam bylo hodně.

Bylo to těžké. Nevím kdo jim pro-

mlouval do duše, asi Petr (Merta),

ale nevzdaly to a za to jsem jen

ráda.“

¤ Po první sezóně zavládla v

družstvu euforie. Nemáte obavy

z příští sezóny, kdy od vás bude

každý čekat výhry a ono to ne-

musí jít?

„Ne vůbec obavy nemám. Já nad

tím ani moc nepřemýšlím. Bude-

me chtít určitě hrát svou hru a do-

sahovat co nejlepších výsledků. Já

osobně bych chtěla postoupit.“

¤ Budete asi hrát na Boskovic-

ku, tedy se silnějšími soupeři…

„Jsou tam silnější družstva, ale

strach z nich nemám. Ty týmy do-

bře známe. Většina těch družstev

má starší holky než jsme my, ale co

vím tak strach z nich nikdo nemá.

Někdy sice v šatně zaslechnu ´je-

žíš, ta je vysoká nebo taková ,́ ale

pak na hřišti stejně bojují jako o ži-

vot a vůbec na to nemyslí.“

¤ Kam byste to chtěla vy osobně

s fotbalem dotáhnout?

„Kdybych chtěla, tak už jsem mo-

hla být v zahraničí. Něco mě však

tady stále drží. Byla jsem napří-

klad i na výběru reprezentace do

17 let, ale nevybrali mě. Ráda

bych ale někdy v budoucnu hrála

třeba v Německu.“

¤ Měla jste v uplynulé sezóně la-

so z nějakého ligového klubu?

„Ne neměla. Před dvěma roky mě

chtěli do Nových Sadů, ale nako-

nec jsem tam nešla.“

¤ Nelitujete toho?

„Ne, nelituju vůbec.“

¤ Kdyby podobná nabídka při-

šla teď, uvažovala byste o ní?

„Určitě ano, ale záleželo by od

jakého klubu. Vzala bych i druhou

ligu, ale lepší by byla samozřejmě

ta nejvyšší. (smích)“

¤ Myslíte, že se můžete dočkat

druhé ligy i v Kostelci?

„Já myslím, že jo. Letos jsme už

přece porazily i postupující Boži-

ce, tak proč bychom nemohly po-

stoupit také my.“

¤ Příští ročník tedy stoprocent-

ně v dresu Kostelce?

„Určitě a mým osobním cílem je

pokusit se o postup!“

¤ Zmiňujete postup, myslíte že

bude třeba tým posílit?

„Jenom trochu. Obrana a bran-

kářka jsou perfektní, snad jen ně-

koho do zálohy s kým bych si mo-

hla dát míč a do útoku nějakou

zkušenější hráčku. Jinak je to dru-

žstvo hodně silné a pořád se le-

pšíme.“     Zdeněk Vysloužil

* MEMORIÁL V MOSTKOVICÍCH
Jako každoročně, tak i letos se

krátce po skončení mistrovské se-

zóny rozloučí fotbalový oddíl TJ

Sokol Mostkovice se svými věr-

nými fanoušky tradiční akcí. Jed-

ná se již o 5. ročník Memoriálu

Václava Dadáka, který se usku-

teční v sobotu 27. června. Oproti

předcházejícím ročníků doznalo

startovní pole populární fotbalové

sešlosti mírných změn. „Tentokrát

nepřijede stará garda olomoucké

Sigmy, protože její členové se ne-

chtějí honit s mladými. Velmi am-

biciózní však určitě bude výběr

Domamyslice a přátelé, který sk-

ládá Vladimír ́ Zub  ́Piňos, bývalý

hráč LeRKu nyní působící v Ně-

mecku. Tradičním favoritem bude

výběr Prostějovska jehož složení

má na starosti Sláva Frýbort sta-

rší,“ uvedl hlavní organizátor a

předseda mostkovického Sokola

Miloš Korhoň. Celá kulturně-

sportovní akce začne ve 13:00 ho-

din střetnutím dvou výběrů - okre-

su a armádního, po němž bude ná-

sledovat hodně vyhecovaný sou-

boj domácího Sokola s Doma-

myslicemi. Finálový duel je na-

plánován na 17:30 hodin a bez-

prostředně po jeho skončení dojde

k vyhlášení výsledků. „Celoodpo-

lední klání zpestří i přátelské ut-

kání naší přípravky a samozřej-

mostí je bohatá tombola. Slosova-

telné vstupenky budou taženy v

poločase finálového utkání. Sa-

mozřejmostí je i večerní posezení

s hudbou DJ Marka Marina, na

které je vstup volný,“ pozval závě-

rem do Mostkovic nejen fotbalo-

vou veřejnost Miloš Korhoň.  -zv-

S velkým zadostiučiněním musí

hodnotit právě skončený soutěžní

ročník i osoba nejpovolanější,

kterou je trenér ženského výběru

FC Kostelec na Hané Petr Merta.

Obětavý fotbalový nadšenec obě-

toval vedení „svých“ děvčat i

vlastní hráčské ambice, aby se

mohl naplno věnovat svým

svěřenkyním. Ziskem čtvrtého

místa a hlavně stálým výkonnost-

ním progresem mu musejí jeho

svěřenkyně dělat jen samou ra-

dost. „Čtvrté místo je bezesporu

úspěchem. Nikdo to od nás určitě

po tom podzimu, kdy jsme byli

sedmí a inkasovali jsme i vysoké

porážky nečekal. Nikdo nám ne-

věřil, že se dokážeme takovým

způsobem zvednout. Nakonec

jsme prohráli jen s prvním a pak v

Hovoranech, které na jaře hrály

výtečně,“ ohlédl se za sezónou

úspěšný trenér. Hlavní důvody

jarní kostelecké jízdy vidí kormi-

delník v zimní přípravě a jiném

pojetí tréninku a rozestavení.

„Kvalitní zimní příprava byla zá-

klad. Dalším důvodem bylo

změnění rozestavení. Pojal jsem

trochu jinak některé posty. Něk-

teré ty změny byly vynucené,

některé vyplynuly nějak tak auto-

maticky. Celkově se i díky přícho-

du nových holek z Jesence a oko-

lí zvedl přístup. Parta se také per-

fektně stmelila a s vyšší konku-

rencí se také začalo více makat.

Celkově ta atmosféra v týmu byla

úplně jiná než na podzim,“ po-

chvaloval si zvýšenou konkuren-

ci v kádru Petr Merta. Zajímavos-

tí ženského fotbalu je také posilo-

vání družstva. „Tady se nám vlast-

ně nabízejí hráčky samy. Máme

hodně širokou základnu, holky se

nám hlásí samy. Momentálně

máme na tréninku okolo pětadva-

ceti děvčat a už vím minimálně o

třech posilách na příští rok,“ s

úsměvem komentuje otázku ro-

zšiřování kádru kostelecký kouč.

Velmi ožehavou otázkou ženské-

ho fotbalu a zvláště náctiletého

výběru Kostelce je ale i vysoká

„úmrtnost“ fotbalistek. „Za ty dva

roky co je trénuji, tak mi prošlo

pod rukama okolo čtyřiceti

hráček. S tím se prostě počítá, je to

logické. Jedná se převážně o nác-

tileté holky, které teď zrovna baví

fotbal a za chvíli je začne bavit ně-

co jiného. Naštěstí však chodí

stále další a další, které to bere a

začleňují se do sestavy,“ bere sta-

rosti a strasti svých svěřenek s po-

chopením Merta. Věhlas o šikov-

nosti kosteleckých fotbalistek za-

tím podle sdělení trenéra nedolehl

k uším lanařů z tradičnějších cel-

ků. „Zatím o ničem podobném

nevím. Co mám informace tak z

Nových Sadů byl zájem o Všeti-

čkovou, ale to vzešlo spíše z její

strany. Zatím nás žádný trenér ne-

bo funkcionář jiného klubu neo-

slovil,“ s úlevou si zatím odde-

chuje ambiciózní lodivod. Bez za-

váhání také vyjmenoval Merta st-

ěžejní opory svého družstva, bez

kterých by si nedovedl dost dobře

svůj tým představit. „Určitě bych

hodně postrádal Křupkovou v

bráně, to je jistota. V obraně tvrdí

muziku Všetičková s Pitákovou,

ve středu zálohy Tomešová, v úto-

ku pak Matoušková, to je stěžejní

a nepostradatelná osa družstva.

Velký potencionál má Knápková,

která začala na podzim a teď na ja-

ře už hrála v základu. Nerad bych

na někoho zapomněl, protože

máme v kádru hodně mladých ta-

lentů. Ty holky se zlepšují ka-

ždým tréninkem a když jim vy-

drží přístup, tak se hodně brzy sta-

nou oporami,“ ví trenér o obrov-

ské perspektivnosti svého celku.

V komentářích a hodnocení něk-

terých zápasů se kouč zmínil o

tom, že týmu příliš nevoní tvrdá

hra. „Určitě bychom potřebovali

získat nějakého ´brouska´. Holky

na krajích obrany by mohly

přitvrdit. Měly by si vzít příklad

ze Všetičkové na stoperu, ta se s

tím nemaže. Hráčku, která by tvr-

dila muziku bych tedy v týmu

určitě přivítal,“ přiznává spíše

technické zaměření svých svěřen-

kyň Merta. Zvláštní kapitolou pak

jsou i povahové rysy děvčat. Je

veřejným tajemstvím, že některé

holky chtěly po podzimních vyso-

kých porážkách s fotbalem na-

dobro končit. Mertovi se však po-

dařilo jejich malomyslnost zapla-

šit. „Zvláště po domácím debaklu

s Vracovem 2:9 to bylo špatné.

Ani už nevím jak jsme je dokáza-

li přesvědčit, aby zase hrály. Ony

byly tenkrát opravdu zdrcené a

úplně znechucené. Ne že by chtě-

ly přímo skončit s fotbalem, ale

nechtěly hrát,“ přidává k dobru

zajímavou historku Merta a

vzápětí s úsměvem dodává: „Ani

už nevím kolik, ale bylo to hodně

peněz co jsem provolal!“ Výbor-

nými jarními výsledky vyvstává

ale před trenérem určitě otázka

postupu. „Určitě bych chtěl hrát

do třetího místa a kdyby se na-

skytla postupová šance, tak by-

chom po ní šli bezhlavě. Zkrátka,

když se budeme pohybovat v mi-

nimálním bodovém odstupu od

prvního místa, tak bych chtěl po-

stoupit,“ neskrývá závěrem vy-

soké ambice Petr Merta.  -zv- 

KONEČNÁ TABULKA

1. Sokol Božice 16 11 3 2 42:11 36 

2. Zemas Hovorany 16 10 3 3 62:16 33 

3. Družba Bukovany 16 8 4 4 28:18 28 

4. FC Kostelec n.H. 16 8 2 6 38:36 26 

5. Sokol Vlkoš 16 7 3 6 33:31 24 

6. FK Mutěnice 16 5 6 5 19:14 21 

7. DFC Rena Ivančice 16 4 5 7 49:45 17 

8. Slavoj V. Pavlovice 16 2 2 12 12:55 8 

9. FC Vracov 16 2 12 16:73 8

Brankářka: Martina KŘUPKOVÁ.

Hráčky v poli: Zuzana BURGETOVÁ, Anna KŘÍŽKOVÁ, Lucie

KARÁSKOVÁ, Lucie HÁJKOVÁ, Lenka SCHÖNOVÁ, Veroni-

ka POUČOVÁ, Petra VŠETIČKOVÁ, Petra POSPÍŠILOVÁ,

Markéta ŠVECOVÁ, Gabriela ŘEZNÍČKOVÁ, Radka KRŮPO-

VÁ (1), Lucie TOMEŠOVÁ (10), Martina PITÁKOVÁ, Růžena

ORAVCOVÁ (5), Kateřina BOŠKOVÁ (2), Veronika PÁLE-

NÍKOVÁ (4), Gabriela MATOUŠKOVÁ (16), Marcela HRUBA-

NOVÁ, Kristýna VYKOPALOVÁ, Lenka SLOUKOVÁ, Anna

ZNOJILOVÁ, Marcela ORAVCOVÁ, Kamila VYHLÍDALOVÁ,

Veronika VYHLÍDALOVÁ, Klára KNÁPKOVÁ, Barbora VÁV-

ROVÁ, Lucie VONDROUŠOVÁ, Carmen SOMANOVÁ, Zuzana

VÖRÖSOVÁ, Alena OTÁHALOVÁ, Aneta PÍCHALOVÁ, Petra

PAVLÍČKOVÁ, Lenka PIŇOSOVÁ, Denisa SEKANINOVÁ.  

Poznámka: Číslo v závorce znamená počet vstřelených branek. 

MS DIVIZE ŽEN V ČÍSLECH

KÁDR FC KOSTELEC NA HANÉ
- ŽENY, SEZÓNA 2008-2009:

Fotbalová premiéra kosteleckých děvčat byla úspěšná

„Příští rok chci postoupit,“ říká kostelecká kapitánka

Růžová jim sluší. Celkově čtvrtý tým divizní soutěže FC Kostelec na Hané přitahoval diváky nejen svými
slušivými dresy. Zleva: asistent trenéra Vyskočil, Karásková, Burgetová, Piňosová, Hrubanová, Poučová,
Pavlíčková, Bošková, Tomešová, Všetičková, Pitáková, trenér Merta. Dolní řada zleva: Radvanská, Hájková,
Křížková, Sekaninová, Knápková, Schönová, Matoušková a Páleníková. Chybí: Švecová, Oravcová, Křupková, Krů-
pová.     Foto: Zdeněk Vysloužil   

Pravá, levá? Není problém! U Lucie Tomešové je úplně jedno
na kterou nohu jí míč právě přistane, kope stejně oběma a to by jí
mohli závidět leckteří hráči v mužských soutěžích       foto: Zdeněk Pěnička 

„Jsou to naši miláčci,“ říká Stanislav Píchal

Petr Merta dovedl svůj tým k historickému úspěchu
„Pokud se naskytne šance, tak po ní bezhlavě půjdeme,“ uvedl trenér

DOMA 

1. Kostelec 8 6 0 2 25:20 18 

2. Hovorany 8 5 2 1 40:9 17 

3. Božice 8 5 2 1 20:5 17 

4. Bukovany 8 5 1 2 20:9 16 

5. Ivančice 8 3 2 3 30:20 11 

6. Vlkoš 8 3 2 3 16:14 11 

7. Mutěnice 8 2 3 3 7:7 9 

8. Pavlovice 8 1 2 5 5:22 5 

9. Vracov 8 1 1 6 3:27 4 

PODZIM

1. Božice 8 5 2 1 21:7 17 

2. Vlkoš 8 5 1 2 22:12 16  

3. Ivančice 8 3 3 2 32:18 12  

4. Mutěnice 8 3 3 2 12:7 12 

5. Bukovany 8 3 3 2 14:12 12  

6. Hovorany 8 3 2 3 17:11 11   

7. Kostelec 8 3 1 4 15:26 10   

8. Vracov 8 2 2 4 13:24 8  

9. Pavlovice 8 0 1 7 4:33 1

VENKU

1. Božice 8 6 1 1 22:6 19 

2. Hovorany 8 5 1 2 22:7 16 

3. Vlkoš 8 4 1 3 17:17 13 

4. Bukovany 8 3 3 2 8:9 12 

5. Mutěnice 8 3 3 2 12:7 12 

6. Kostelec 8 2 2 4 13:16 8 

7. Ivančice 8 1 3 4 19:25 6 

8. Vracov 8 1 1 6 13:46 4 

9. Pavlovice 8 1 0 7 7:33 3

JARO

1. Hovorany 8 7 1 0 45:5 22   

2. Božice 8 6 1 1 21:4 19 

3. Kostelec 8 5 1 2 23:10 16   

4. Bukovany 8 5 1 2 14:6 16  

5. Mutěnice 8 2 3 3 7:7 9 

6. Vlkoš 8 2 2 4 11:19 8  

7. Pavlovice 8 2 1 5 8:22 7  

8. Ivančice 8 1 2 5 17:27 5  

9. Vracov 8 0 0 8 3:49 0  



REGIONÁLNÍM KRÁLEM OPĚT PROTIVANOV
Právě před týdnem skončily

svůj sezónní maratón všechny

nižší republikové fotbalové

soutěže a tím pádem i komplet-

ní reprezentace Prostějovska.

Týká se to hned šestnáctky re-

gionálních zástupců, kteří pů-

sobí od čtvrté nejvyšší soutěže

(divize) až po I.B třídu. Pomysl-

ným králem fotbalového Pro-

stějovska se stal stejně jako

před rokem Sokol Protivanov,

který díky výtečnému vstupu

do jarní části divize obsadil na-

konec na klubové poměry veli-

ce slušnou sedmou příčku a

jednu pozici tak předstihl své-

ho hlavního rivala Sokol Koni-

ci. 

Oproti loňskému ročníku však

oba naši divizní zástupci zazna-

menali menší výkonnostní a tím

pádem i bodový pokles. Za minu-

loročním ziskem šestačtyřiceti

(Protivanov 6. místo), respektive

čtyřiačtyřiceti (Konice 7. místo),

tentokrát zaostali Protivanovští o

sedm bodů a jeden post, Koničtí

pak o šest bodů a také jednu

příčku. „Hráčům však mohu ze-

jména za jarní část jen poděkovat.

Prošli jsme si velmi těžkým ob-

dobím a nakonec jsme závěr

soutěže zvládli velmi dobře,“

zmínil určité potíže, které pro-

vázely jeho tým v odvetné části

konický lodivod Karel Procház-

ka. To v táboře úspěšnějšího pro-

tivníka může panovat s celkovým

počinem jednoznačná spokoje-

nost. „S dosaženou sedmou

příčkou můžeme být s určitostí

spokojeni, ale mrzí mě některá

naše nepovedená vystoupení z

období kdy jsme měli jistotu

záchrany v kapse. V Protivanově

budu pokračovat i v příští sezóně,

protože mám pocit, že ta práce ta-

dy má smysl,“ uvedl lodivod nej-

lepšího celku Prostějovska Ro-

man Sedláček. Podle posledních

informací se také vyřešily fina-

nční problémy týkající se obou

klubů ze severu regionu a oproti

všem zaručeným zvěstem o pře-

sunech najdeme na divizní mapě

v příštím ročníku jak Protivanov,

tak i Konici. O pomyslnou bron-

zovou pozici si to rozdávaly v

Přeboru Olomouckého KFS jeho

tradiční účastníci FC Kralice na

Hané a TJ Sokol Určice. Oproti

předcházejícímu ročníku se pro

změnu tentokrát po posledním

kole mohli smát v Kralicích. Per-

fektní jarní jízda svěřenců trenéra

Zdeňka Chytky byla odměněna

výbornou třetí příčkou a málem i

zásluhou Zdeňka Petržely

královskou korunou nejlepšího

střelce. Kralickému snajperovi

chyběla k dosažení ceněné trofe-

je jen jediná trefa, i tak může být s

devatenácti zásahy určitě spoko-

jen. „V předcházejícím ročníku

to bylo osmnáct, teď o jednu více

a tak se snad ta dvacítka podaří

příští rok. Samozřejmě, že mě to

mrzí, ale důležitější je naše kone-

čné třetí místo. Klukům bych

chtěl moc poděkovat, protože mi

hodně k dosažení mých branek

pomáhali,“ zhodnotil vydařenou

sezónu druhý nejlepší kanonýr

nejvyšší krajské soutěže Zdeněk

Petržela. Prakticky celý průběh

soutěže atakovali hráči Sokola

Určice medailové posty, aby na-

konec vinou hodně zpackaného

závěru obhájili loňskou šestou

příčku. Na vině je však obrovská

kalvárie zraněných, která zcela

zdecimovala už tak úzký kádr a v

závěrečných kolech museli do

ustálené základní sestavy naska-

kovat hráči dorosteneckého

věku, prakticky bez zkušeností s

mužským fotbalem. „Musíme se

už dívat na další ročník. Hlavním

úkolem bude vhodné doplnění

kádru a také uzdravení našich

opor,“ dívá se bezprostředně po

skončení ročníku směrem k pod-

zimu určický kormidelník Sva-

topluk Kovář. Určické však mů-

že těšit vzájemná bilance s regi-

onálním rivalem, kdy dokázali

po podzimní výhře 4:1 zvítězit i

v jarní odvetě na půdě Kralic

1:2! Hned půltucet zástupců pů-

sobilo v I.A třídě a spokojenost

může panovat pouze v Jesenci.

Ambiciózní nováček vtrhl mezi

těžší konkurenci bez respektu a

až do konce bojoval dokonce o

postup. Nakonec se mladý tým

trenéra Jaroslava Ullmanna po-

stupové vidiny musel vzdát díky

ztrátě jediného bodíku na postu-

pující Bělotín. Hřát může Jese-

necké vzájemná bilance s lídrem

(výhry 3:1 a 6:2), ale postup ztra-

tili především ve střetech s o

záchranu bojujícími soupeři z

Prostějovska, se kterými se jim

výsledkově příliš nevedlo. „Ta

derby nám nesedí. Máme mladý

tým a nedokážeme se s to vyhro-

cenější atmosférou ještě adek-

vátně srovnat. Každopádně však

celkové druhé místo a přede-

vším bodový zisk hodnotit jako

velký úspěch. Postup nebyl na-

ším cílem, ale když ta šance po-

řád žila tak jsme bojovali až do

konce,“ pronesl po posledním

střetnutí trenér Jaroslav Ull-

mann. To nálada v táboře zbýva-

jící pětice byla defacto až do

závěrečných kol hodně napjatá,

protože všechny kluby z Prostě-

jovska válčily o sestup. Největší

výsledkový propad zaznamenal

tradiční postupový adept z Če-

chovic, který spadl ze třetí

příčky až na devátou a prakticky

až do posledního zápasu se třásl

o setrvání v soutěži. O pozici

zpět skončily Klenovice, které

však jiné ambice než záchranu

neměly a tu si zajistily už čtyři

kola před koncem. S velkými

potížemi absolvoval jarní část i

Plumlov, který však v rozhodu-

jících duelech nepropadl panice a

dokázal, že do „Atřídní“ spole-

čnosti patří a v konečném účto-

vání uzmul jedenáctou příčku.

Každoroční sestupový adept z

Mostkovic se prakticky celou se-

zónu pohyboval na chvostu ta-

bulky, aby se na něj obdobně jako

v předcházejících letech usmálo

štěstí a i když obsadil předposled-

ní post, tak se díky vyššímu bo-

dovému zisku než Moravský Be-

roun ve skupině „A“ zachránil.

Samostatnou kapitolou pak byla

Lipová, která se po odhlášení z

MSFL zařadila do soutěže s kád-

rem hrající v předcházejících le-

tech jen okres. Jasný adept sestu-

pu také na ostatní konkurenci

podle očekávání nestačil a se zis-

kem pouhých devíti bodů skončil

SK Lipová jasně na posledním

místě. Stejný počet šesti klubů

mělo Prostějovsko i v nejnižší

krajské soutěži I.B třídě. Všichni

regionální zástupci byli zařazeni

ve skupině „A“, ve které válčili se

střídavými úspěchy. Nejlépe si

překvapivě vedl nováček TJ Ha-

ná Prostějov, který obsadil velice

slušnou čtvrtou příčku. „S naší

premiérovou sezónou v krajské

společnosti panuje v celém klubu

velká spokojenost. Našimi vý-

sledky jsme potvrdili, že do vyšší

soutěže patříme a v případě kom-

pletní sestavy se můžeme měřit s

každým soupeřem,“ neskrýval

uspokojení z konečného vysvě-

dčení svého celku klubový před-

seda a trenér v jedné osobě Dani-

el Kolář. Do lepší poloviny tabul-

ky se také zařadil ambiciózní

Kostelec na Hané, jehož šestá

příčka však určitě nesplňuje oče-

kávání klubového vedení. Koste-

lecký výběr se totiž nevyhnul vý-

sledkovým haprům, kdy v jed-

nom týdnu dokázal sehrát vyni-

kající zápasy s těmi nejsilnějšími

celky, aby následně ztrácel body s

těmi papírově slabšími. Potencio-

nál mužstva je určitě větší než do-

sažený výsledek. V klidném ta-

bulkovém pásmu se umístily i Vr-

choslavice, jejichž osmá příčka s

vyrovnanou bilancí určitě může

být hodnocena jako solidní. O

stupínek zpět pak trůní Pivín, kte-

rý se strastiplném podzimu vy-

pjal v jarní části k velmi dobrým

výkonům a s předstihem opustil

záchranářské pásmo. Kvalitním

fotbalem, ale už méně optimistic-

kými výsledky se prezentovali

Nezamysličtí. Konečná jedenác-

tá příčka určitě nevypovídá o síle

tohoto velmi talentovaného cel-

ku, který však doplácí na velmi

chabou produktivitu. Pokud se

však podaří udržet tým prošpiko-

vaný několika dorostenci pohro-

madě, mají v Nezamyslicích na

rozdíl od většiny konkurence na

hodně dlouho dopředu vystaráno.

Jasně nejhorším celkem celé

soutěže pak byly Němčice, které

nasbíraly pouhých čtrnáct bodů a

tříletém účinkování v krajské

soutěži se opět vrací do okresu.

Nejméně vstřelených a nejvíce

inkasovaných gólů hovoří o ně-

mčické současnosti jasnou řečí.

Celkově lze tedy uplynulou sezó-

nu z regionálního pohledu hod-

notit spíše jako horší průměr. Vel-

mi dobře si vedly jen Kralice s Je-

sencem, solidně Protivanov, Ko-

nice, Určice, Haná a Kostelec.

Zbytek se soutěžemi spíše pro-

trápil a Lipová s Němčicemi do-

konce dostaly padáka. Kdyby se

měly dávat známky jako ve škole

za celkový dojem, tak by Prostě-

jovsko vyfasovalo hodnocení

dobrý-dostatečný.  -zv- 
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KONEČNÉ FOTBALOVÉ TABULKY - SEZÓNA 2008-2009 
DIVIZE, SKUPINA „D“

1. Šardice 30 21 5 4 66:26 68
2. Líšeň 30 21 5 4 63:24 68

3. Hulín 30 16 8 6 58:25 56

4. Třebíč 30 14 9 7 42:23 51

5. Vyškov 30 13 8 9 45:34 47

6. Otrokovice 30 12 7 11 49:40 43

7. Protivanov 30 11 6 13 35:36 39

8. Konice 30 11 5 14 46:67 38

9. Žďár n. S. 30 10 8 12 48:56 38

10. V. Meziříčí 30 9 9 12 38:48 36

11. Rousínov 30 10 5 15 33:39 35

12. Napajedla 30 8 9 13 36:53 33

13. Boskovice 30 8 7 15 29:53 31

14. Dekora Ždírec 30 8 6 16 29:45 30
15. Rájec-Jestřebí 30 7 7 16 32:51 28
16. Mohelnice-M..30 7 4 19 33:62 25

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS

1. Mikulovice 30 22 4 4 73:30 70
2. 1.HFK Ol. „B“ 30 17 6 7 59:36 57

3. Kralice n.H. 30 15 5 10 44:38 50

4. Litovel 30 16 1 13 57:37 49

5. Dolany 30 13 5 12 61:52 44

6. Určice 30 12 8 10 48:53 44

7. Hněvotín 30 12 5 13 50:48 41

8. Jeseník 30 11 6 13 43:50 39

9. Kozlovice 30 11 5 14 61:60 38

10. Želatovice 30 10 7 13 63:69 37

11. 1.FC Přerov 30 11 4 15 46:44 37

12. Ústí u Hranic 30 10 5 15 48:57 35

13. Leština 30 9 8 13 38:69 35

14. Šternberk 30 10 5 15 45:58 35

15. Zlaté Hory 30 9 6 15 35:55 33
16. Loštice 30 8 8 14 42:57 32

I.A TŘÍDA, SKUPINA "B"

1. Bělotín 26 18 2 6 54:25 56
2. Jesenec 26 17 4 5 68:33 55

3. Kožušany 26 15 1 10 51:48 46

4. Náměšť n.H. 26 13 2 11 55:42 41

5. Opatovice-Vš. 26 11 8 7 41:33 41

6. Brodek u Př. 26 12 4 10 62:50 40

7. Troubky 26 11 7 8 49:34 40

8. Nové Sady 26 9 10 7 37:37 37

9. Čechovice 26 10 2 14 35:43 32

10. Klenovice 26 9 5 12 38:54 32

11. Plumlov 26 9 3 14 48:56 30

12. Lipník n./B. 26 8 4 14 32:42 28

13. Mostkovice 26 6 9 11 28:49 27

14. Lipová 26 2 3 21 14:66 9

I.B TŘÍDA, SKUPINA "A"

1. Kojetín 26 19 5 2 70:33 62
2. Všechovice 26 18 5 3 72:30 59

3. Býškovice 26 14 6 6 43:29 48

4. TJ Haná Pv 26 12 6 8 59:47 42

5. Hor. Moštěnice 26 12 5 9 45:29 41

6. Kostelec n.H. 26 11 5 10 45:37 38

7. Hustopeče 26 9 8 9 42:39 35

8. Vrchoslavice 26 8 10 8 39:45 34

9. Pivín 26 8 6 12 37:59 30

10. Tovačov 26 8 6 12 34:38 30

11. Nezamyslice 26 6 9 11 28:35 27

12. Radslavice 26 6 8 12 30:49 26

13. Domaželice 26 2 8 16 28:62 14
14. Němčice 26 3 5 18 24:64 14

MSDD - STARŠÍ DOROST

1. Líšeň 26 18 5 3 69:17 59  
2. Třebíč 26 18 3 5 69:24 57  

3. 1.SK PV 26 15 5 6 58:33 50  

4. Bohunice 26 12 5 9 56:52 41  

5. Bystrc 26 11 6 9 52:44 39  

6. Břeclav 26 12 2 12 44:41 38  

7. V. Otrokovice 26 9 9 8 44:40 36  

8. Velké Meziříčí 26 9 7 10 42:43 34  

9. Vrchovina 26 10 4 12 41:44 34  

10. Uherský Brod 26 9 4 13 33:65 31  

11. H. Brod 26 8 5 13 44:55 29  

12. Humpolec 26 8 2 16 44:66 26  

13. Židenice 26 7 2 17 30:63 23  
14. Kunovice 26 5 3 18 29:68 18 

MSDD - MLADŠÍ DOROST

1. Třebíč 26 21 3 2 86:21 66 

2. 1. SK PV 26 20 1 5 76:30 61 

3. MSK Břeclav 26 15 6 5 59:34 51 

4. SK Líšeň 26 15 5 6 61:33 50 

5. Havl. Brod 26 13 6 7 52:51 45 

6. Bohunice 26 13 4 9 62:41 43 

7. Uherský Brod 26 8 8 10 35:47 32 

8. DOSTA Bystrc 26 10 1 15 46:72 31 

9. Velké Meziříčí 26 9 3 14 41:47 30 

10. Otrokovice 26 7 5 14 33:58 26 

11. Kunovice 26 7 3 16 25:55 24 

12. Židenice 26 5 6 15 32:64 21 

13. Humpolec 26 6 2 18 44:88 20

14. Vrchovina 26 4 5 17 36:47 17

KRAJSKÝ PŘEBOR, STARŠÍ DOROST

1. Šumperk 26 22 1 3 105:21 67
2. 1. HFK Ol. „B“ 26 20 6 0 98:19 66

3. Litovel 26 20 2 4 74:29 62

4. Mohelnice/M. 26 17 5 4 73:29 56

5. Černovír 26 12 3 11 54:54 39

6. Lipník n./B. 26 11 4 11 41:66 37

7. Čechovice 26 9 5 12 37:40 32

8. Šternberk 26 9 4 13 44:47 31

9. Přerov 26 9 3 14 42:56 30

10. Konice 26 9 3 14 37:62 30

11. Tovačov 26 7 3 16 34:74 24

12. Kralice n.H. 26 6 4 16 33:59 22

13. Nezamyslice 26 6 2 18 24:64 20

14. Kostelec n.H. 26 2 1 23 23:99 7

KRAJSKÝ PŘEBOR, 

MLADŠÍ DOROST

1. 1.HFK Ol. „B“ 26 21 4 1 94:20 67

2. Šumperk 26 19 5 2 80:21 62

3. Mohelnice/M. 26 18 1 7 87:23 55

4. Šternberk 26 16 4 6 64:32 52

5. Přerov 26 15 4 7 55:45 49

6. Černovír 26 13 2 11 81:42 41

7. Litovel 26 13 2 11 58:47 41

8. Kostelec n.H. 26 10 3 13 65:66 33

9. Tovačov 26 10 3 13 50:73 33

10. Čechovice 26 8 4 14 50:64 28

11. Lipník n./B. 26 6 3 17 25:68 21

12. Kralice n.H. 26 4 4 18 31:73 16

13. Konice 26 4 3 19 23:104 15

14. Nezamyslice 26 3 2 21 21:106 11

KRAJSKÁ SOUTĚŽ, ST. DOROST, 

SK. „B“

1. Nemilany 26 20 4 2 93:24 64      
2. Hlubočky 26 18 3 5 72:41 57      

3. Nové Sady 26 18 2 6 104:28 56      

4. Náměšť n.H. 26 16 7 3 90:41 55      

5. Želatovice 26 15 2 9 58:46 47      

6. Vrahovice 26 13 3 10 56:51 42      

7. Kozlovice 26 11 2 13 49:71 35      

8. Opatovice 26 10 4 12 69:53 34      

9. Chválkovice 26 8 2 16 38:66 26     

10. Určice 26 8 1 17 48:96 25      

11. Troubky 26 6 7 13 42:61 25      

12. Kojetín 26 6 5 15 39:68 23      

13. Bělotín 26 5 2 19 39:87 17      

14. Červenka 26 4 4 18 30:94 16   

MSŽD - STARŠÍ ŽÁCI

1. Vyškov 26 16 5 5 61:18 53 
2. Sigma Ol. „B“ 26 15 5 6 55:25 50 

3. 1. HFK Ol. 26 14 8 4 49:24 50 

4. FC Brno „B“ 26 13 5 8 52:35 44 

5. 1. SK PV 26 12 6 8 45:27 42 

6. Havl. Brod 26 12 4 10 40:39 40 

7. Jihlava „B“ 26 11 5 10 43:38 38

8. Břeclav 26 10 6 10 38:44 36 

9. Pelhřimov 26 11 1 14 35:51 34 

10. Bohunice 26 9 5 12 31:45 32 

11. Třebíč 26 10 2 14 42:60 32

12. Kroměříž 26 9 3 14 51:59 30 

13. Slovácko „B“ 26 5 5 16 24:54 20 

14. Vrchovina 26 3 4 19 25:72 13

MSŽD - MLADŠÍ ŽÁCI

1. FC Brno „B“ 26 20 3 3 93:22 63

2. Sigma Ol. „B“ 26 17 4 5 53:21 55 

3. Vyškov 26 16 4 6 55:31 52

4. Bohunice 26 15 4 7 74:42 49 

5. 1. HFK Ol. 26 15 3 8 54:34 48 

6. Pelhřimov 26 12 1 13 46:35 37 

7. Kroměříž 26 10 7 9 40:37 37 

8. Břeclav 26 10 5 11 58:45 35

9. Havl. Brod 26 10 4 12 38:40 34 

10. Slovácko „B“ 26 10 4 12 43:50 34 

11. Třebíč 26 8 3 15 37:53 27 

12. 1. SK PV 26 8 3 15 25:57 27 

13. Jihlava „B“ 26 6 2 18 41:90 20 

14. Vrchovina 26 1 1 24 12:112 4

KRAJSKÝ PŘEBOR, STARŠÍ ŽÁCI

1. Šumperk 26 22 3 1 132:11 69      
2. Hranice „B“ 26 20 2 4 95:19 62      

3. Mohelnice 26 17 3 6 79:45 54      

4. Nemilany 26 16 5 5 78:35 53      

5. Vikt. Přerov 26 13 5 8 59:36 44      

6. 1. HFK Ol. „B“ 26 14 1 11 62:39 43      

7. Uničov „B“ 26 11 2 13 46:46 35      

8. 1.SK PV „B“ 26 9 7 10 39:39 34      

9.  Zábřeh „B“ 26 10 2 14 46:75 32      

10. 1.FC PŘ „B“ 26 9 3 14 42:67 30      

11. Šternberk 26 7 2 17 28:71 23      

12. Mor. Beroun 26 6 2 18 39:83 20      

13. Černovír 26 4 5 17 21:90 17      

14. Nové Sady 26 2 2 22 25:135 8  

KRAJSKÝ PŘEBOR, MLADŠÍ ŽÁCI

1. Uničov „B“ 26 23 2 1 130:23 71      

2. Šumperk 26 23 0 3 161:27 69      

3. Mohelnice 26 19 3 4 142:24 60      

4. 1. HFK Ol. „B“ 26 17 4 5 95:47 55      

5. 1.SK PV „B“ 26 13 5 8 101:41 44

6. Nové Sady 26 12 4 10 88:68 40      

7. Vikt. Přerov 26 12 3 11 110:73 39      

8. Hranice „B“ 26 12 2 12 91:77 38     

9. Černovír 26 8 7 11 53:81 31      

10. Zábřeh „B“ 26 9 3 14 80:67 30      

11. 1.FC Přerov „B“ 26 8 3 15 65:83 27      

12. Nemilany 26 5 2 19 55:103 17   

13. Šternberk 26 2 0 24 30:205 6      

14. Mor. Beroun 26 0 0 26 17:299 0  

KRAJSKÁ SOUTĚŽ, ST. ŽÁCI, SK. „A“

1. Želatovice 22 16 5 1 61:15 53      
2. Opatovice 22 16 3 3 78:28 51      

3. Tovačov 22 12 5 5 72:33 41      

4. Kostelec n.H. 22 12 4 6 64:34 40      

5. Velký Týnec 22 13 1 8 51:40 40      

6. Lipník n./B. 22 9 6 7 79:41 33      

7. Chomoutov 22 9 4 9 58:42 31      

8. Hlubočky 22 8 4 10 66:68 28     

9. Kozlovice 22 6 1 15 44:84 19      

10. Čechovice 22 5 4 13 23:50 19      

11. Chválkovice 22 4 3 15 27:90 15      

12. Náměšť n.H. 22 2 0 20 29:127 6 

KRAJSKÁ SOUTĚŽ, ST. ŽÁCI,  SK. „B“

1. Šumperk „B“ 18 15 2 1 75:7 47      
2. Nový Malín 18 13 2 3 65:18 41      

3. Vikýřovice 18 11 5 2 63:13 38      

4. FKM Konice 18 9 3 6 39:30 30      

5. Velké Losiny 18 8 1 9 28:47 25      

6. Litovel 18 6 0 12 36:83 18      

7. Jeseník „B“ 18 5 2 11 37:66 17     

8. Hanušovice 18 4 4 10 33:46 16     

9. Němčice n./H. 18 4 3 11 20:48 15      

10. Loštice 18 2 4 12 19:57 10  

KRAJSKÁ SOUTĚŽ, MLADŠÍ ŽÁCI, 

SK. „A“

1. Kozlovice 22 19 2 1 88:15 59      

2. Chomoutov 22 17 1 4 96:16 52      

3. Lipník n./B. 22 16 0 6 105:32 48      

4. Želatovice 22 15 2 5 62:27 47     

5. Čechovice 22 15 1 6 71:37 46      

6. Opatovice 22 13 3 6 101:37 42     

7. Kostelec n.H. 22 11 0 11 78:45 33      

8. Hlubočky 22 9 0 13 41:70 27      

9. Tovačov 22 5 0 17 27:92 15      

10. Chválkovice 22 4 0 18 22:111 12      

11. Náměšť n.H. 22 2 0 20 22:120 6      

12. Velký Týnec 22 1 1 20 14:125 4  

KRAJSKÁ SOUTĚŽ, MLADŠÍ ŽÁCI, 

SK. „B“

1. Šumperk „B“ 18 15 1 2 175:17 46      

2. Velké Losiny 18 14 1 3 80:29 43      

3. Jeseník „B“ 18 13 2 3 87:32 41      

4. FKM Konice 18 13 1 4 98:31 40      

5. Loštice 18 8 1 9 45:69 25      

6. Němčice n./H. 18 8 1 9 41:46 25      

7. Hanušovice 18 6 1 11 67:78 19      

8. Vikýřovice 18 3 1 14 29:146 10      

9. Nový Malín 18 2 2 14 31:113 8      

10. Litovel 18 2 1 15 27:119 7

KRAJSKÝ PŘEBOR, ST. PŘÍPRAVKA,

SK. „A“

1. 1.SK PV „A“ 32 31 0 1 218:11 93      

2. Sigma Ol. „A“ 32 28 2 2 191:21 86      

3. Hranice „A“ 32 26 1 5 197:25 79      

4. PS Přerov „A“ 32 24 2 6 123:42 74      

5. 1. HFK Ol. „A“ 32 23 3 6 118:40 72      

6. Hranice „B“ 32 18 5 9 69:26 59     

7. Vikt. Přerov „A“32 19 1 12 88:53 58      

8. Nemilany „A“ 32 18 3 11 116:53 57      

9. 1.SK PV „B“ 32 16 3 13 104:67 51      

10. Přerov „B“ 32 13 3 16 78:81 42      

11. Sigma Ol. „B“ 32 11 2 19 47:83 35      

12. Kojetín „A“ 32 11 0 21 78:108 33      

13. Čechovice „A“32 10 1 21 75:75 31      

14. 1.HFK Ol. „B“ 32 7 2 23 22:122 23      

15. Kojetín „B“ 32 7 0 25 33:179 21      

16. PS Přerov „B“ 32 6 1 25 24:150 19      

17. Nemilany „B“ 32 3 0 29 15:261 9      

18. Čechovice „B“32 2 1 29 8:207 7  

Umělka jim nesvědčila. Koničtí fotbalisté zaznamenali na jaře výrazný výsledkový sešup hlavně v domácím
prostředí. Tah vedení hrát na ultramoderním umělém povrchu se tedy asi příliš neosvědčil…                     

foto: Zdeněk Pěnička

DIVIZE, SKUPINA „D“

Podzim 08: TJ Sokol Protivanov - Sokol Konice 1:2 (Valenta - Kobylík, Režný).

Jaro 09: Sokol Konice - TJ Sokol Protivanov 3:4 (Rus, Kobylík, Macháček - Penc

vlastní, Machálek, Rojka 2). 

PŘEBOR OKFS

Podzim 08: TJ Sokol Určice - FC Kralice na Hané 4:1 (Kašpárek 2, Ullmann -

Ohlídal).

Jaro 09: FC Kralice na Hané -TJ Sokol Určice 1:2 (Z. Petržela - Vaněk, Blaha). 

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“

Podzim 08: TJ Sokol Klenovice na Hané -TJ Sokol Mostkovice 1:0, (branka:

Přikryl); SK Lipová - SK Jesenec 0:3, (P. Klicpera, Čížek, J. Tichý); TJ Sokol Kle-

novice na Hané - SK Lipová 4:0, (Kubíček, Rozehnal, Škantár, Všianský); TJ So-

kol Čechovice -TJ Sokol Mostkovice 0:2, (Šlambor 2); TJ Sokol Klenovice na

Hané - SK Jesenec 2:2, (Merda, Kubíček - Čížek, Kuřitka); TJ ORESVO Sokol

Plumlov -TJ Sokol Mostkovice 1:1, (Ježek - J. Karafiát); TJ Sokol Čechovice - SK

Lipová 1:0, (Začal); TJ ORESVO Sokol Plumlov - SK Lipová 3:1, (Ševcůj, Dan-

ěček, Ježek - Havelka); TJ Sokol Čechovice -TJ Sokol Klenovice na Hané 1:0, (M.

Horák); TJ ORESVO Sokol Plumlov -TJ Sokol Klenovice na Hané 3:3, (J. Bu-

reš 2, Křupka - Všianský, Kubíček, Škantár); TJ Sokol Čechovice - SK Jesenec 1:0,

(Dvořák); SK Jesenec -TJ Sokol Mostkovice 2:2, (J. Tichý, M. Klicpera - M. Voj-

tíšek, J. Karafiát); TJ ORESVO Sokol Plumlov -TJ Sokol Čechovice 4:1, (J. Bu-

reš 2, Ševcůj, Křupka - Kovařík); SK Lipová -TJ Sokol Mostkovice 1:0, (D. Abra-

hám); TJ ORESVO Sokol Plumlov - SK Jesenec 1:2,(J. Bureš - M. Klicpera zpen.,

Ostřížek).

Jaro 08:SK Jesenec - SK Lipová 1:1, (Kuřitka -Vlček); TJ Sokol Mostkovice -TJ

Sokol Klenovice na Hané 1:1, (J. Karafiát - Štefka); SK Lipová -TJ Sokol Kleno-

vice na Hané 0:2, (Přikryl, Škantár); TJ Sokol Mostkovice - TJ Sokol Čechovice

2:1, (Milar, R. Karafiát - Chmelík); TJ Sokol Mostkovice - TJ ORESVO Sokol

Plumlov 1:0, (J. Karafiát); SK Lipová -TJ Sokol Čechovice 1:1, (Havlen - Petr Ha-

luza); SK Jesenec -TJ Sokol Klenovice na Hané 1:0, (J. Tichý); TJ Sokol Kleno-

vice na Hané - TJ Sokol Čechovice 2:1, (R. Cetkovský, Fialka - Petr Haluza); SK

Lipová -TJ ORESVO Sokol Plumlov 2:4, (Pukl 2 - Křupka, P. Kiška, Parák,

Frýbort ml.); SK Jesenec -TJ Sokol Čechovice 4:2, (P. Tichý ml. 2, J. Tichý, Os-

třížek - Začal, Bílý z pen.); TJ Sokol Klenovice na Hané -TJ ORESVO Sokol

Plumlov 3:1, (Rozehnal, Kubíček, Přikryl - J. Kiška); TJ Sokol Mostkovice - SK

Jesenec 1:1, (J. Karafiát - Burian); TJ Sokol Čechovice - TJ ORESVO Sokol

Plumlov 0:1, (Chmelař); TJ Sokol Mostkovice - SK Lipová 3:2, (J. Karafiát 2,

Šlambor - Vlček, Vacula); SK Jesenec - TJ ORESVO Sokol Plumlov 4:3, (J. Tichý

2, T. Ullmann, Tyl - Chmelař 3).

1. SK Jesenec 10 5 4 1 20:13 19

2. TJ Sokol Klenovice n.H. 10 5 3 2 18:10 18

3. TJ Sokol Mostkovice 10 4 4 2 13:10 16

4. TJ ORESVO Sokol Plumlov 10 4 2 4 21:18 14

5. TJ Sokol Čechovice 10 3 1 6 9:16 10

6. SK Lipová 10 1 2 7 8:22 5

I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“

Podzim 08: TJ Haná Nezamyslice - FC Kostelec na Hané 3:1, (branky: Oulehla,

Kyselák, Matoušek - Dohnal); TJ Haná Prostějov -TJ Sokol Vrchoslavice 0:0; TJ

Sokol Pivín - FK Němčice nad Hanou 0:0; TJ Haná Nezamyslice -TJ Sokol Vr-

choslavice 0:1, (Chytil); TJ Sokol Pivín -TJ Haná Prostějov 0:4, (Mašík 2, Trnav-

ský, Sedláček); FC Kostelec na Hané - FK Němčice nad Hanou 4:2, (Dohnal 2,

Merta, Zatloukal - Šmíd 2); TJ Sokol Vrchoslavice - FC Kostelec na Hané 2:1,

(Matyáš 2 - Walter); TJ Sokol Pivín -TJ Haná Nezamyslice 3:1, (Fialka 2, Vláčilík

- Mojtek); TJ Haná Prostějov - FK Němčice nad Hanou 5:0, (Cibulec 2, Sedláček,

J. Zbožínek, Jančiar); TJ Haná Nezamyslice - FK Němčice nad Hanou 1:1, (Ma-

toušek - Francl); FC Kostelec na Hané - TJ Haná Prostějov 2:3, (Walter, Sedláček

vlastní - J. Zbožínek 3); TJ Sokol Vrchoslavice -TJ Sokol Pivín 5:1, (Olšanský 2,

Kotula, Vymětal, Matyáš - Glouzar); TJ Haná Nezamyslice -TJ Haná Prostějov

2:0, (Lakomý, Kiriljuk); FK Němčice nad Hanou -TJ Sokol Vrchoslavice 0:0; TJ

Sokol Pivín - FC Kostelec na Hané 2:2, (Vrba, Mlčoch - Synek, Walter); 

Jaro 09: FC Kostelec na Hané -TJ Haná Nezamyslice 1:0, (Dohnal); TJ Sokol

Vrchoslavice - TJ Haná Prostějov 1:5, (Chytil - Mašík, Sedláček, Jančiar, Cibulec,

Novák); FK Němčice nad Hanou - TJ Sokol Pivín 0:5, (M. Sedlák 2, P. Sedlák,

Mlčoch, Spáčil); TJ Sokol Vrchoslavice -TJ Haná Nezamyslice 1:1, (Rušil - Mu-

sil); TJ Haná Prostějov -TJ Sokol Pivín 0:1, (Spáčil); FK Němčice nad Hanou -

FC Kostelec na Hané 0:5, (Walter 2, Navrátil, Zatloukal, Dohnal); TJ Haná Neza-

myslice - TJ Sokol Pivín 2:0, (Přikryl, Štvrtecký); FC Kostelec na Hané -TJ Sokol

Vrchoslavice 6:0, (Langr 2, Zatloukal 2, Navrátil, Horák); FK Němčice nad Hanou

-TJ Haná Prostějov 3:6, (Kaňa, Merda, Liška - P. Trnavský 2, Zbožínek, Chum, Za-

char, Sedláček); FK Němčice nad Hanou -TJ Haná Nezamyslice 0:4, (Přikryl,

Štvrtecký, Oulehla, Musil); TJ Haná Prostějov - FC Kostelec na Hané 3:1, (Zbo-

žínek 3 - Horák); TJ Sokol Pivín - TJ Sokol Vrchoslavice 3:3, (Mlčoch, Vláčilík,

Sedlák - Chytil, Trávníček, Vymětal); TJ Haná Prostějov - TJ Haná Nezamyslice

2:2, (Cibulec, Novák - Pavelka, Mariánek); FC Kostelec na Hané - TJ Sokol Pivín

0:1, (Spáčil);  TJ Sokol Vrchoslavice - FK Němčice nad Hanou 1:0, (Trávníček). 

1. TJ Haná Prostějov 10 6 2 2 28:12 20

2. TJ Sokol Vrchoslavice 10 4 4 2 14:17 16

3. TJ Haná Nezamyslice 10 4 3 3 16:10 15

4. TJ Sokol Pivín 10 4 3 3 16:17 15

5. FC Kostelec na Hané 10 4 1 5 23:16 13

6. FK Němčice nad Hanou 10 0 3 7 6:31 3

Spokojenost vládne také v Kralicích a Jesenci, smutek v Lipové a Němčicích
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ZATÍM JE KVARTETO
Startovní pole BEDIHOŠŤ CUP 2009 obsahuje první čtyřku

týmů. Pro týmy které se přihlásí mezi prvními pěti jsou připrave-

ny zajímavé ceny. Bedihošťská mužstva se nepočítají, tak ještě

zbývají tři volné pozice s možností zisku první ceny ještě než

kopnete poprvé do míče!  

Přihlášené týmy: FC Ladzimil Čehovice, FC Nám se nechce,

Sokol Bedihošť, Veteráni Bedihošť. 

4. ročníku Memoriálu Petra

Bočkareva, šachového turnaje

pod širým nebem, který

proběhl v sobotu v lesoparku

Hloučela v areálu občerstvení

U Abrahámka, se zúčastnilo

53 hráčů ze 16 klubů celé Mo-

ravy. 

Turnaj pořádaný ROŠÁDOU

Prostějov, se tak změnil ze zába-

vy pro místní šachisty na klání

silných hráčů i z Třince, Brna či

Šumperka. Ty láká pro šachy ne-

tradiční prostředí mezi stromy i

ochota pana Otmara Jodla, hlav-

ního sponzora turnaje a provo-

zovatele občerstvení U Abra-

hámka. Turnaj se hrál švýcar-

ským systémem na 7 kol, tem-

pem 2 x 15 min na partii. Po pěti

hodinách napínavých bojů zvít-

ězil Vít Valenta ze Šumperka

před Tomášem Cagašíkem ze

Spartaku Přerov a Jiřím Fialou z

SK Prostějov, největším překva-

pením turnaje. Věcné ceny byly

připraveny pro všechny účast-

níky, které potěšilo, že je osobně

předával pan Otokar Hořínek,

stříbrný medailista z OH v Mel-

bourne ve střelbě a čestný občan

města Prostějova. Nejmladším

účastníkem byl devítiletý Tomáš

Zajíček z pořádající ROŠÁDY,

nejstaršími pak Václav Bednář

ze Skaličky a Jiří Bláha z Olo-

mouce, kterým již bylo 71 let. Za

úspěšné pořádání turnaje vděčí

pořadatele kromě přízně počasí

také sponzorům, kterými byli

Otmar Jodl - občerstvení U Ab-

rahámka, Ing, S. Matvejevová-

Bočkarevová., Studio Talisman,

manželé Otokar a Naděžda Ho-

řínkovi, Jana Mořkovská.                                  

SK ROŠÁDA Prostějov hraje

a podniká všechny svoje spor-

tovní akce za veřejné finanční

podpory města Prostějova. 

Tomáš Gorba

Ve dnech 18. - 19. července se

bude konat v hrubčickém fot-

balovém areálu premiérový

ročník turnaje v malé kopané

BEDIHOŠŤ CUP 2009. I. ro-

čník tohoto turnaje v malé ko-

pané bude mít začátek v sobo-

tu 18. července v 8:30 hodin, s

tím, že finálové utkání je na-

plánováno na neděli 19. čer-

vence v odpoledních hodinách.

Pořadatelé jsou členové ama-

térského oddílu malé kopané

Bedihošť. 

„Maximální kapacita turnaje je

30 týmů, počet hřišť bude

upřesněn podle přihlášených

mužstev, maximem jsou čtyři

hrací plochy, na kterých se ode-

hrají zápasy jednotlivých sku-

pin. Na regulérnost budou do-

hlížet po celou dobu turnaje vý-

hradně profesionální rozhodčí.

V areálu je možnost stanování,

ubytování si zajišťuje každý tým

samostatně. Občerstvení bude

zajištěno po dobu konání turnaje

a ve večerních hodinách po dobu

diskotéky, která zpestří sobotní

program, po prvním hracím dnu

přímo v areálu v Hrubčicích,“

uvedl Jiří Kresta hlavní organi-

zátor turnaje, který dodává: „Je-

likož pořádáme I. ročník, tak sr-

dečně zveme všechny příznivce

malé kopané a nejen je, ale i

všechny ostatní.“ V letních mě-

sících se koná mnoho turnajů a

tak se pořadatelský štáb zaměřil

na pořádnou propagaci. Mediál-

ním partnerem se stal Prostějov-

ský Večerník a pozvánky byly

rozeslány 500 mužstvům z Pro-

stějovska, Blanenska, Svitavska,

Zlínska, Vyškovska, Brněnska,

Uh.Hradiště, Kroměřížska a

Přerovska.Po okresních vesni-

cích byly také rozvezeny plakáty

které jste mohli vidět v minulém

čísle našeho týdeníku. Veškeré

informace jsou postupně zveře-

jňovány na webových stránkách

www.malakopana.bedihost.cz a

na těchto stránkách budou orga-

nizátoři zveřejňovat i přihlášená

družstva, propozice a aktuální

informace o turnaji. „Na strán-

kách je spuštěno fórum, kde při-

vítáme vaše dotazy a názory. Co

se týče registrace pro turnaj stačí

vyplnit registrační formulář na

našich stránkách jméno kontakt-

ní osoby, jméno klubu, telefon,

e-mail, případně poznámku a za-

platit startovné. Pro platbu za-

dejte variabilní symbol telefonní

číslo kontaktní osoby a text

název mužstva. Platba musí

proběhnout nejpozději 5. čer-

vence kdy je také uzávěrka star-

tovní listiny turnaje,“ podal vy-

čerpávající informace Kresta.

Přípravy už jsou v plném proudu

a pořadatelé si vroucně přejí,

hlavně aby vyšlo počasí. Byli

osloveni zajímaví sponzoři, kte-

ří pomohou zajistit věcné a pen-

ěžité ceny. Generálním sponzo-

rem je Plzeňský prazdroj a.s, což

zajistí přísun kvalitního piva. 

Memoriál s rekordní účastí

Bedihošť hlásí první účastníky

V sobotu 20. června 2009 bylo v

Bedihošti po dvouleté rekon-

strukci znovu otevřeno fotba-

lové hřiště. Ve spolupráci s Tělo-

výchovnou jednotou Sokol Be-

dihošť, obcí Bedihošť a Základ-

ní školou Bedihošť. Majitelem

hřistě je obec Bedihošť, která do

místní kopané přispěla částkou

tří milionů korun. Rekonstruk-

ce zahrnula opravu trávníku,

šaten a oplocení. 

„Opravy proběhly tak, aby hřiště a

vše kolem něj bylo důstojné pro

naši obec,“ řekl v průběhu dne je-

den z hlavních pořadatelů ing. He-

kele.

Fotbalový den začínal dopoled-

ním utkáním přípravek. Střetly se

zde mladé fotbalové naděje Bedi-

hoště a Klenovic. Pro domácí sko-

nčil zápas neslavně, kluci z Kleno-

vic nasázeli svým hostitelům tři

branky. Druhé klání patřilo žákov-

ské kategorii. Stály proti sobě dru-

žstva Bedihoště a Čechovic. Do-

mácí přestříleli Čechovice v

poměru 9:4. Odpoledne přišli na

řadu muži Bedihoště a fotbalové-

ho klubu z Koryčan. I v tomto

zápase nebylo o krásné góly nou-

ze. Místní fanoušci se radovali cel-

kem osmkrát, na to hosté odpově-

děli pouze dvěma vstřelenými

brankami. Vrcholem celého dne

byl zápas s velkým Z. Na místní

travnatou plochu vyběhli interna-

cionálové olomoucké Sigmy. Se-

stava exligových plejerů byla

vskutku zajímavá: Vladimír Bure-

mík - Zdeněk Čížek, Jan Janošťák,

Petr Kirschbaum, Ladislav Kuče-

rňák, Petr Mrázek, Roman Sed-

láček, Jiří Fiala, Jiří Navrátil, Jaro-

slav Fiala, Rudolf Mucha, Josef

Mucha, Petr Pinkas, Jiří Malík.

Domácí borci proti favoritovi sice

statečně bojovali, leč dosáhnout

vítězství se jim nepodařilo. Svou

roli na sametovém pažitu obhájili

internacionálové Sigmy v poměru

11:4. Branky: Čížek, Janošťák,

Sedláček (2), Jiří Fiala (2), R. Mu-

cha, J. Mucha (4) - Zemánek (2),

Štefek, Musil. „Jsem velmi rád, že

celý den proběhl v přátelském du-

chu a vše fungovalo jak mělo.

Chtěl bych poděkovat fotba-

listům, ale také fanouškům a všem

fotbalovým nadšencům,“ dodal

na závěr ing. Hekele. -sš-

Bedihošť má konečně kde hrát! 

Bránit ze všech sil! Domácí jen těžko vzdorovali útokům Sigmy.

Podmračená obloha přivítala v

sobotním odpoledni přátelský

fotbalový turnaj konaný na po-

čest tragicky zahynulého míst-

ního odchovance Jirky Bureše.

Památku svého bývalého spo-

luhráče, ale především vý-

borného kamaráda přijely uctít

na čtyři desítky odchovanců jak

plumlovského, tak i prostějov-

ského fotbalu. 

Tedy destinací, ve kterých se Jirka

fotbalovému řemeslu vyučil a za-

žil v dresech rodného Plumlova a

prostějovských týmů SK LeRK a

Relax své největší sportovní úspě-

chy. Fotbal byl Jirkovi po rodině

druhou největší životní láskou a

tak se není co divit, že vzdát hold

takovému člověku se rozhodli je-

ho kamarádi přímo na jeho

„rodném“ trávníku. Celou organi-

zaci vzpomínkového klání si vzal

na svá bedra člověk „Burymu“

nejen fotbalově z nejbližších

František Kocourek. „Jirka pro

svůj sport žil. Nepamatuji si, že by

se někdy z nějakého předem do-

mluveného utkání omluvil. Navíc

byli i výborným parťákem, který

nezkazil žádnou legraci,“ s po-

hnutým hlasem vzpomenul svého

kamaráda ředitel vzpomínkového

turnaje. O tom, že Jirkovo jméno

nebude nikdy zapomenuto, svě-

dčila i téměř stoprocentní účast

všech jeho bývalých spoluhráčů,

kteří se do Plumlova sjeli doslova

z celé republiky a nechyběli mezi

nimi ani ligoví plejeři. Trojice

zúčastněných celků TJ Sokol

ORESVO Plumlov, SK LeRK

Prostějov a FC Relax Prostějov,

nabídla přihlížejícím divákům

mnoho fotbalových parád a také

spoustu krásných branek. Vít-

ězem se podle očekávání stal

výběr LeRKu 1999, který po

výhře nad Plumlovem 5:0 a Rela-

xem 4:2 dal vzpomenout na dru-

holigovou minulost prostějovské-

ho fotbalu. Po remíze 2:2 mezi do-

mácím Plumlovem a skoro do-

mácím Relaxem se z druhého

místa radoval sálovkářský mistr

Relax. O výsledky vzájemných

zápasů však vůbec nešlo. Šlo pře-

devším o to připomenout, že nás

opustil fotbalista a především vel-

ký člověk.  -zv- 

V plumlovských „Borkách“ se v sobotu vzpomínalo

Nezapomeneme! Kompletní aktivní osazenstvo přátelského turnaje na společné fotografii                   foto: Zdeněk Pěnička

Souboj Davida s Goliášem. Nejmenší účastník Tomáš Zajíček
z ROŠÁDY hraje se Zdeňkem Kropáčem ze Sokola Štíty.

Partneři akce:

SINCO FOTO, prodejna

Prostějov, Žižkovo nám. 7;

Opti Market - prodejna

smíšeného zboží, Martináko-

va ul., Prostějov; Květiny

Květuše Ptáčková, nám.

T.G.M., Tyršova 9, Kostelec

na Hané; CATHEDRAL

software&hardware; TK

PLUS Prostějov; Starožit-

nosti ANTIK

Rekonstruované hřiště křtila stará garda Sigmy

V sobotu 20. června 2009 se v

Určicích konal fotbalový tur-

naj přípravek. Ve druhém ro-

čníku klání „O pohár obce

Určice“ bojovalo šest družstev,

nakonec prvenství  získal celek

Čechovic. Pro zúčastněné týmy

byly připraveny vítězné po-

háry a také individuální oceně-

ní. 

Los rozdělil jednotlivá družstva

do dvou základních skupin. Ve

skupině „A“ se potkali fotbalisté

Určic s Plumlovem a Vrahovice-

mi. Domácí benjamínci rozstříle-

li Plumlov jedenácti góly. Na ce-

lek z Vrahovic však recept jak

vstřelit branku nenašli. Utkání tak

skončilo bezbrankovou remízou

0:0. Druhé místo v základní sku-

pině si Vrahovice zajistily ve stře-

tu s chlapci z Plumlova. Vrahovi-

čtí dokázali poslat míč do plum-

lovské sítě celkem sedmkrát! Ve

skupině „A“ první místo obsadilo

mužstvo Sokola Určice, které se

díky tomuto umístění mohlo ra-

dovat z účasti ve finále. Druhé

místo patřilo Sokolu Vrahovice a

poslední místo Oresvu Plumlov.

Do skupiny „B“ byly zapsány

celky Sokola Čechovice, FC Kra-

lic na Hané a Otinovsi. Kluci z

Čechovic vyloupili své protiv-

níky a na své bodové konto si

připsali plný počet. Soupeře z

Kralic poměrem 7:0 a Otinovsi

dali šestku! V klání Otinoves -

Kralice padlo sedm krásných gó-

lů, o navýšení skóre se postarali

útočníci z Otinovse. Tedy kone-

čné pořadí základní skupiny „B“

znělo: 1. Sokol Čechovice, 2. TJ

Otinoves, 3. FC Kralice.

Po krátké přestávce pak následo-

vala utkání o umístění. Páté místo

dokázaly urvat Kralice, když po-

razily Plumlov 2:0. O nejnižší

stupínek na bedně bojovaly Oti-

noves s Vrahovicemi. Otinovští

přemohli svého soupeře 3:1. Ve

finálovém souboji potvrdil roli

favorita tým Čechovic. Obrana

Určic odolávala tlaku až do 11.

minuty, kdy vstřelil první branku

Filip Halouzka. Po přestávce už

tak patrná převaha Čechovických

nebyla. Přesto dokázali ve 32. mi-

nutě Josef Janeček a 36.minutě

Jakub Ovečka vsítit branku. Ve fi-

nále tedy: Určice - Čechovice 0:3.

„Chtěl bych poděkovat obci

Určice a našim sponzorům, sa-

mozřejmě v neposlední řadě také

všem zúčastněným mladým fot-

balistům a všem přítomným příz-

nivcům mládežnické kopané,“

řekl hlavní pořadatel turnaje Ka-

rel Pařenica.

Konečné pořadí: 1. Čechovice,

2. Určice, 3. Otinoves, 4. Vraho-

vice, 5. Kralice, 6. Plumlov.

Individuální ocenění: nejlepší

střelec Marek Šustr (Otinoves),

nejlepší brankář Roman Kvasni-

ca (Určice), nejlepší hráč Ondřej

Moskal (Vrahovice). -sš-

Jak jsme vás již informovali,

tak i v Brodku u Konice se bu-

de hrát od příští sezóny Mo-

ravskoslezská divize žen. Po

dvou měsících tréninku čekal

na brodecká děvčata první

větší test v podobě turnaje v

Opatovicích u Přerova, který

se konal za účasti čtyř družs-

tev. Další podrobnosti nám

sdělil trenér pan Josef Takáč.

,,V sobotu 13. června jsme ab-

solvovali turnaj malé kopané v

Opatovicích u Přerova. Zúčast-

nily se čtyři družstva, domácí

Opatovice, Bystřice pod Hos-

týnem, Býškovice a Brodek u

Konice.“ Na nově tvořený tým

čekala na Přerovsku krutá reali-

ta, když fotbalistky Brodku

všechna utkání prohrála a navíc

nevstřelila branku. „První zápas

jsme sehráli s Bystřicí a prohráli

jsme 6:0, když k zápasu děvčata

nastoupila s velkým respektem a

obavami z toho jak se povede

první zápas. Soupeř, v jehož

týmu byly zkušené hráčky, nás v

první půlce přehrál, dal nám čty-

ři góly. Ve druhém poločase se

děvčata otřepala a hra se celkem

vyrovnala,“ zhodnotil krutý

křest trenér Takáč. To druhý du-

el už dopadl z pohledu našeho

regionálního zástupce mnohem

lépe. 

„Druhý zápas jsme hráli hned

bez odpočinku s domácím dru-

žstvem. Soupeř měl stejně mla-

dý tým a na hře se to projevilo.

Děvčata už hrála docela dobře a

hlavně se mohly opřít o skvělou

brankářku Pavlu Freharovou. Ta

pochytala co se dalo a po právu

byla po zápase vyhlášena nejle-

pší hráčkou. Nakonec jsme pro-

hráli 1:0, když jsme inkasovali

až v samém závěru, což dost bo-

lelo,“ popsal smolný průběh

druhého střetnutí brodecký

kouč. Závěrečný zápas turnaje

proti jeho celkovému vítězi v po-

době týmu Býškovic skončil de-

baklem. „V posledním zápase

jsme nastoupili proti vítěznému

celku Býškovic. Soupeř byl veli-

ce dobrý a můžu říct, že opravdu

zaslouženě turnaj vyhrál. Dě-

včata jsou pět let spolu a soustře-

ďují se jen na malou kopanou a

bylo to dost znát. Prohráli jsme

7:0. Celkově jsem byl, ale s hol-

kami spokojen. Hlavně, když

každý zápas hrály s nasazením

až do konce, i když byl výsledek

nepříznivý a to já osobně pova-

žuji za velký úspěch, protože

právě o výsledek šlo až na po-

sledním místě,“ nelámal nad

svým rodícím se výběrem hůl

Josef Takáč. Další turnaj hrají

fotbalistky brodecké Jiskry v so-

botu 27. června v Boskovicích.

„Věřím, že už to bude výsled-

kově lepší,“ řekl nám závěrem

lodivod brodeckých žen. Další

informace o brodecké dívčí ko-

pané, Vám přineseme v něk-

terém z dalších vydání Prostě-

jovského Večerníku.   -zv,rv-

Fotbalový turnaj v Určicích ovládly Čechovice

Brodecká děvčata byla při premiéře čtvrtá 
Za každou cenu vstřelit
gól! Obětavé zákroky mla-
dým fotbalistům nebyly cizí. 

Šampion gratuluje. Olympijský medailista Otokar Hořínek pře-
dává cenu za 3. místo Jiřímu Fialovi.
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Hokejový den otevřených dveří
Klub HK Jestřábi Prostějov

pořádá ve středu 24. června

v 17:00 hodin „Den otevře-

ných dveří“, kdy zve všech-

ny kluky a holky předškol-

ního a školního věku do

svých řad a společně si za-

sportovat. Na programu bu-

de ukázka dovedností nejmenších hokejistů z pohybové průpra-

vy. Dětem, jež se Dne otevřených dveří zúčastní, se budou věno-

vat profesionální trenéři mládeže, pod jejichž vedením si můžou

vyzkoušet tréninkovou jednotku malých hokejistů. V případě

zájmu Vašeho dítěte o lední hokej jej mezi sebou rádi přivítáme.

Pod dohledem trenérů se bude pohybově rozvíjet, naučí se brus-

lit a získá nové kamarády. Nepotřebuje ani hokejovou výstroj,

zdarma mu ji zapůjčíme.

Mladí zápasníci TJ Sokol Če-

chovice absolvovali v sobotu

13. června dalekou cestu na

Slovensko, přesněji až k ma-

ďarským hranicím. Cílem byla

Dunajská Streda, kde se konala

„Velká cena Žitného Ostrova v

zápase řecko-římském“ a Ha-

nákům se na ní mimořádně da-

řilo. „Prestižního turnaje se

zúčastnilo 140 závodníků ze

čtyř zemí a naše výprava se ne-

vracela s prázdnou. Zásluhou

Nikiho Ejema v kategorii kade-

tů máme první a mladší žák To-

máš Rais přidal třetí místo,“

zářil spokojeností nad výsledky

svých svěřenců trenér čecho-

vických zápasnických nadějí

Vojtěch Szilva. Další cenné ko-

vy přibyly do přebohaté sbírky

čechovického klubu i minulou

sobotu z mezinárodního turnaje

mládeže v Klášterci nad Ohří.

„Z prvního místa se radoval

mladší žák Tomáš Rais, který

odsunul ve stejné váze na dru-

hou příčku svého oddílového

kolegu Petra Hrdého. Ve váze

do 40 kg nenašel přemožitele

ani Jakub Smýkal a další zlato

přidal v kadetech do 85 kg Josef

Svoboda,“ pochlubil se s rado-

stí nejčerstvějšími úspěchy

svých oveček Vojtěch Szilva.

-zv- 

Šest zápasnických kovů

Na kurtech Tenis areálu Dušana

Běhala proběhl již popáté turnaj

deblových mixů. V doslova

parném letním počasí, se na teni-

sových kurtech vedle víceúčelové

haly v neděli 14. června utkalo

celkem 12 kvalifikovaných dvo-

jic nejen z domácího Prostějova,

ale i Olomouce, Brna a Kromě-

říže. Tak jako je již zvykem toho-

to turnaje, dvojice spolu do areálu

sice přijedou, ale na dvorce jako

pár nikdy nenastoupí. Záštitu nad

turnajem převzal prostějovský

radní Jiří Pospíšil a Město Prostě-

jov. „Při zahájení turnaje, se napíší

všechna jména zúčastněných,

vloží se do takzvaného klobouku

a za přísné kontroly se páry

náhodně vylosují. Na kurty pak

nastupují v těchto nových sesta-

vách. Tenisovému turnaji to při-

dává na prestiži, zajímavosti a

také se mění v mnoho nečeka-

ných zvratů,“ sdělila ředitelka tur-

naje Zdena Doleželová.

Hlavní turnaj se hrál ve čtyřech

skupinách a do vyřazovacích bojů

postupovaly z každé grupy dva

páry. Zbylé páry hrály mezi sebou

turnaj útěchy. Již v základních

skupinách byly k vidění velmi

kvalitní výkony osudem slože-

ných dvojic. Postup do finále na-

konec vybojovaly páry Matuško-

vá, Sedláček a Chmelová, Zbořil.

Z celkového vítězství se nakonec

radovali prvně jmenovaní pomě-

rem 6:0 na gamy a druhý poraže-

ný pár musí týden krmit maskota

areálu žlutého kanárka Lojzu za

uštědřeného kanára na kurtu. Tře-

tí místo vybojoval pár Pazderová,

Skála. Celá akce se nesla ve velmi

přátelské atmosféře, nesmělo

chybět dobré jídlo, které pro hráče

vzorně připravovala ředitelka tur-

naje s pomocí všech zúčastně-

ných dam, které tyto kulinářské

lahůdky vlastnoručně připravily.

O spravedlivý chod turnaje se

vzorně staral čestný prezident

Vladimír Běhal. Tekuté občer-

stvení zajišťovali majitel areálu

Dušan Běhal s manželkou Danou.

„Velice rád bych chtěl poděkovat

všem sponzorům a partnerům za

podporu a také panu Jiřímu Po-

spíšilovi, které opět převzal zášti-

tu nad tímto již tradičním turna-

jem a Městu Prostějov,“ podotkl

závěrem Dušan Běhal. -kš-

Poražení finalisté musí krmit „Lojzu“

Sobotní brněnské Mistrovství

České republiky ve sportovní

gymnastice přineslo závod-

níkům TJ Pozemstav Prostějov

velkolepý úspěch. Téměř abso-

lutní triumf předvedli prostějov-

ští gymnasté v kategorii nejmlad-

ších žáků. Družstvo ve složení

Daniel Navrátil, Štěpán Marcin,

Jindřich Šafran a Daniel Ponížil

pod vedením trenéra Karla He-

merky se stalo Mistrem ČR a ho-

ši tak obhájili loňské vítězství. V

soutěži jednotlivců přinesly ho-

chům výborné výkony zaslouže-

nou odměnu v podobě mistrov-

ského titulu pro Daniela Ponížila,

když nadvládu gymnastů z Hané

potvrdil druhým místem Jindřich

Šafran. Jen kousek za nimi zůstal

pátý Štěpán Marcin. Velmi dobře

si vedli i osmnáctý Filip Kopa a

Daniel Navrátil na 30. místě z

celkového počtu 61 závodníků.

V kategorii mladších žáků obsa-

dil Šimon Marcin 19. místo a Fi-

lip Kopecký 36. místo (celkem

48 závodníků). V kategorii sta-

rších žáků se na bramborovém

čtvrtém místě (z 28 závodníků)

umístil Lukáš Koudelka. V tutéž

dobu se konalo Mistrovství

České republiky žen ve Vysokém

Mýtě. Sem odjely pouze dvě zá-

stupkyně našeho oddílu pod ve-

dením trenérů Veroniky Lu-

kášové a Miloslava Musila. V so-

botu závodila Markéta Vidmu-

chová poprvé v kategorii žákyň A

a v poli 42 závodnic se probojo-

vala na velmi pěkné 7. místo. Je-

ště o něco lépe se dařilo v neděli

Markétě Vyhlídalové (na sním-
ku)v kategorii starších žákyň (56

závodnic), která svým velmi pěk-

ným sportovním výkonem vybo-

jovala pro sebe i oddíl stříbrnou

medaili za 2. místo. Dva tituly

Mistrů republiky a dvě stříbrné

příčky z M ČR jsou velmi pěk-

ným výsledkem, na který mohou

být pyšni nejen sami závodníci

ale i trenéři. -pp,zv-

Další kovy gymnastů 

Nohejbalová sezóna je v plném

proudu a prostějovským tý-

mům se v jejím průběhu zatím

nebývale daří. Druholigový

mužský tým si po menších pro-

blémech v předcházejících

zápasech v sobotu vyšlápl na

průběžně druhý celek tabulky

TJ Plazy 6:2. Extraligoví doro-

stenci sice podlehli, ale stalo se

tak po vyrovnaném boji na pů-

dě největšího rivala SK Kot-

lářky Praha (3:6). Omlazený

žákovský výběr pak skončil na

MČR na slušném 5.-8. místě.  

II. liga mužů: Sokol I 

Prostějov - TJ Plazy 6:2

Zatím úspěšný celek Sokola I

Prostějov sehrál v sobotu 20.

června na domácí půdě další dru-

holigový zápas v nohejbale dru-

žstev proti dosud druhému celku

tabulky TJ Plazy. Pro tým Sokola

I Prostějov to byl velmi důležitý

zápas z toho pohledu, že po sérii

zranění a dalších problémů se je-

ho hra v posledních zápasech

mírně zadrhla a tento domácí

zápas měl nohejbalový tým So-

kola I Prostějov konečně vyvést z

menší krize. Bohužel stále nebyl

k dispozici zraněný nahrávač T.

Drobil a někteří další hráči dru-

žstva. Po dvojicích byl stav ne-

rozhodný 1:1, když  prostějovská

dvojice Klaudy - Husařík jasně

zvítězila nad druhou sestavou

hostů a Pluháček s Procházkou

vzápětí prohráli s nejlepší dvojicí

hostů těsně 1:2. Již trojice nazna-

čily, že body mohou v sobotu zůs-

tat v Prostějově, když první troji-

ce Sokola I Prostějov ve složení

Husařík - Klaudy - Valenta těsně

vyhrála, stejně tak zvládla své ut-

kání i druhá prostějovská trojka

ve složení Procházka - Pluháček -

Omelka rovněž 2:1, což značilo

úpravu stavu již na 3:1. V posled-

ní době se stále lepšící třetí dvoji-

ce juniorů Prostějova ve složení

Pacejka - Valenta nehrála špatný

zápas, ale opět ji zklamala kon-

covka setů a tak hosté po setech

9:10 a 8:10 snížili stav na 3:2.

Vzhledem k tomu, že v singlu si

jeden z nejlepších singlistů ČR

Jakub Klaudy poradil s hostu-

jícím Kaudlem (mj. přemožite-

lem stříbrného medailisty z juni-

orského MS Hrona v posledním

ligovém zápase) snadno 2:0, byl

v těchto chvílích stav celého

zápasu již 4:2 ve  prospěch Soko-

la I Prostějov. V dalším průběhu

zápasu trojic již celek Sokola I

Prostějov nezaváhal, když nejpr-

ve trojka domácích v čele s J.

Klaudym zvítězila nad druhou

trojkou TJ Plazů a hned vzápětí

trojice v čele s Procházkou jasně

přehrála nejlepší trojici hostů 2:0

a celý zápas byl rozhodnut po cel-

kovém výsledku 6:2. „Naši pro-

stějovští nohejbalisté podali v

zápase bojovný a kvalitní výkon

a po právu si připsali oba velmi

důležité body. Jsem spokojen

především s kolektivním výko-

nem, kde opět výborně zahrála

trojice Klaudy - Valenta - Husařík

a je oporou družstva již několik

zápasů v řadě, ve dvojicích stále

ještě nehraje na sto procent v úvo-

du soutěže trvale bodující dvojka

a Klaudy v  singlu - to je téměř

pravidelně jistý bodový zisk.

Jsme opět nahoře a stále držíme

šanci na play-off o postup do 1.li-

gy,“ hodnotí šéftrenér mládeže

Sokola I Prostějov Richard Be-

neš. 

Extraliga dorostu, finálová

skupina: SK Kotlářka Praha -

Sokol I Prostějov 6:3

Dorostenci Sokola I hráli svůj da-

lší zápas ve finálové skupině do-

rostenecké extraligy v neděli 14.

června v Praze s favoritem celé

soutěže SK Kotlářkou Praha a

jednalo se o šlágr celého sout-

ěžního kola. Bohužel vzhledem

ke zraněním některých hráčů zá-

kladní sestavy byl prostějovský

celek v tomto důležitém zápase

velmi citelně oslaben a v sa-

motném zápase se navíc obnovi-

lo zranění Tomáši Drobilovi, kte-

rý vůbec nedohrál. Po dvojicích

byl stav nerozhodný 1:1, když

hostující dvojka Valenta - Pacej-

ka prohrála s extraligovou dvojicí

Pachman - Putík. Ve druhém ut-

kání nejlepší dvojka Sokola I

Klaudy - Dočekal po dobrém

výkonu porazila dvojku do-

mácích 2:1. Již trojice naznačily,

že body zřejmě zůstanou v Praze.

Hostující trojice Klaudy - Valenta

- Pacejka jen těsně prohrála s tro-

jicí Cibulka - Macurek - Strejček

1:2, stejně tak prohrála svůj duel i

druhá prostějovská trojka Doče-

kal - Drobil - Pírek (střídající Ště-

pánek) 0:2. V opět nouzově sesta-

vené třetí dvojici, v níž hrál ten-

tokrát Pírek se Štěpánkem, poda-

li oba dorostenci Sokola I velmi

rozkolísaný a nevýrazný výkon a

s mnohem méně zkušenou dvoji-

cí Kotlářky prohráli 1:2. Vzhle-

dem k tomu, že v singlu si jeden z

nejlepších singlistů ČR Jakub

Klaudy poradil s domácím Pa-

chmanem 2:0, byla nakonec

ztráta třetí dvojice Prostějova pro

další vývoj zápasu rozhodující. V

těchto chvílích byl stav střetnutí

4:2 pro domácí SK Kotlářku Pra-

ha. V dalším průběhu zápasu tro-

jic si celek Sokola I Prostějov je-

ště udržel teoretickou šanci na

zisk alespoň bodu, když nejprve

trojka domácích v čele s Cibul-

kou zvítězila nad druhou trojkou

Prostějova těsně 2:0 (10:9 - 10:9)

a hned vzápětí vykřesala naději

Sokola I trojice Klaudy - Valenta

- Pacejka po výhře 2:0 nad nejle-

pší formací domácích. Bohužel v

nejlepším utkání celého zápasu

Pachman - Putík proti elitní for-

maci Prostějova Klaudy - Doče-

kal byli nakonec šťastnější do-

mácí a po výhře 2:1 (10:9 rozho-

dující set) potvrdili konečný stav

celého zápasu na výsledek 6:3

pro SK Kotlářku Praha. „Nerad

se vymlouvám na něco v zápase,

ale proti nejlepšímu dorostene-

ckému celku ČR musíme být

alespoň kompletní, jinak není

šance na úspěch. Toto nám bylo

vinou zranění některých hráčů

znemožněno a tak se nelze cel-

kovému výsledku příliš divit.

Jsem spokojen především s

výbornými výkony J. Klaudyho a

V. Dočekala, kteří mají v budouc-

nu určitě na více než na 2. ligu

mužů, nezklamal mě ani Valenta

s Pacejkou. Drobil se zranil a

Pírek se Štěpánkem neměli svůj

den - umí toho určitě více,“ žehral

na špatný zdravotní stav svých

svěřenců trenér Beneš. 

Starší žáci pátí na MČR

V sobotu a v neděli 20 - 21. červ-

na 2009 se na kurtech TJ Sokola

Modřice uskutečnilo Mistrovství

ČR starších žáků v nohejbale tro-

jic a dvojic. Na tomto vrcholném

žákovském přeboru obhajoval již

potřetí po sobě mistrovský titul z

trojic i celek žáků Sokola I Pro-

stějov. Vzhledem ke generační

výměně celého úspěšného

žákovského týmu z let 2004 -

2008, byl tým Sokola I Prostějov

z celého pole startujících s daleko

nejnižším věkovým průměrem a

nebylo možné očekávat žádné

zázraky. Přesto všechno si čtveři-

ce sokolíků: Jan Matkulčík,

(11let), Jakub Ftačnik, (10 let),

Tomáš Roba a Adam Pospíšil

(oba dva 13 let) vedla výborně a v

mistrovství ČR trojic obsadila ve

své skupině velmi dobré 2. místo

a měla dobrou pozici před vyřa-

zovacím systémem play-off. Zde

je potkal celek Jiskry Aš, který po

velkém dramatu prostějovští žáci

porazili 2:1 a postoupili mezi nej-

lepším 8 žákovských celků ČR.

Ve čtvrtfinále je však zastavil

největší favorit celé soutěže SK

Kotlářka Praha a ve svém nejle-

pším zápase celého dne byli Pro-

stějované vyřazeni z dalších bojů.

Konečné 5. - 8.místo v republi-

kovém finále ovšem určitě není k

zahození. V nedělních bojích

Mistrovství ČR žákovských dvo-

jic se mladým hráčům Prostějova

již dařilo trochu méně, což se ve

dvojicích a při jejich věku dalo

očekávat. Přesto se podařilo opět

jako v sobotu uhrát cenné 2. mís-

to v základní skupině a v boji o

postup mezi nejlepších 8 týmů

MČR naši hráči podlehli nebez-

pečné Solidaritě Praha 0:2 a byli z

dalších bojů vyřazeni. Přesto lze

hodnotit jejich hru do dalších ro-

ků s jistou perspektivitou. 

V neděli 14. června se odehrálo v

Přerově již VI. kolo dlouhodobé

soutěže „Moravského poháru

žáků“, a na podzim čeká všechny

celky v soutěži již pouze závěre-

čné kolo ve Vsetíně, kde proběh-

ne vyhodnocení celé soutěže. V

turnaji si opět výborně vedla osla-

bená dvojice Prostějova v se-

stavě: Jan Matkulčík -Adam Po-

spíšil, která bez porážky ve své

skupině postoupila do semifinále

bodovaného turnaje, kde v boji o

postup do finále porazila nebez-

pečný celek SKP Žďár nad Sáza-

vou a ve vítězném tažení je zasta-

vila až nejlepší sestava Sokola

Modřic. Dvojice Sokola I Prostě-

jov tak obsadila v bodovaném

přeboru celkové 2. místo a bezpe-

čně si drží také druhou příčku v

celkovém hodnocení. Vzhledem

k bodovému náskoku před svými

pronásledovateli již nemůže být v

tabulce Sokol I Prostějov předsti-

žen. -rb,zv- 

Nohejbalisté si vyšlápli na Plazy

O předešlém víkendu se konalo

v Praze boxerské mistrovství

republiky a nemohli u toho

chybět samozřejmě ani rohov-

níci BC DTJ Prostějov. Trenér

Radek Křížek přivezl do hlav-

ního města hned trojici žha-

vých titulových favoritů z nichž

Miroslav Šerban a Vardan Be-

saljan dokázali svou roli potvr-

dit a získali mistrovské pásy tu-

zemských šampionů. Jediným

zklamáním tak bylo semifi-

nálové vyřazení čerstvého že-

náče Petra Novotného. Finálo-

vou účastí se také blýskl Marek

Bosý a třetí místo obsadil v

nejtěžší kategorii Marek

Chmela.

„Na to, že jsme jeli se šesti kluky

a získali pět medailí, tak je to ve-

lice dobré. Největším úspěchem

je každopádně vítězství Vardana

Besaljana v pětasedmdesátce,

protože to byla hodně silně obsa-

zená kategorie. Zároveň je to i

největší dosavadní triumf sa-

motného Vardana. Byla to teprve

jeho druhá účast na mistrovství a

hned ho vyhrál,“ hodnotí vysoko

triumf arménského bojovníka s

českým pasem jeho kouč Křížek.

Pozici vysokého favorita v šede-

sátce pak potvrdil svým vítěz-

stvím Miroslav Šerban. „Jel si

pro zlato a to také suverénně zís-

kal. Neměl prostě adekvátního

soupeře,“ okomentoval oče-

kávaný zlatý zisk talentovaného

boxera Radek Křížek. Jediným

zklamáním se tak jeví porážka

Petra Novotného s Markem Šp-

ringlem. „Peťa Novotný toho

měl prostě dost. Dělal fyzické ar-

mádní testy a pak se také ženil a

to mu hodně nabouralo přípravu.

On je poctivý kluk, ale sešlo se

mu toho opravdu dost najed-

nou,“ zmínil tréninkové manko

vítěze ústecké Velké ceny trenér

Křížek. Titulem se také blýskl

mladičký borec z Olomouce

Mário Baláž, jenž bude v příští

sezóně hájit barvy BC DTJ.

„Mário bude boxovat v příštím

roce extraligu za nás. Je to velký

talent a jedná se o jeho velký

úspěch. Dalším titulem se připo-

menul i brněnský Vít Král, který

bude také boxovat za Prostějov,“

uzavřel představení novopeče-

ných mistrů Radek Křížek. Další

jména, která by měla vzrušovat

prostějovskou boxerskou obec

však trenér loňského tuzemské-

ho šampiona neprozradil.

„Určitě se mají fanoušci na co

těšit. Jedná se velmi zajímavých

boxerech, jak z ciziny, tak i z

České republiky,“ slibuje velmi

silnou sestavu BC DTJ jeho

trenér. -zv-

Prostějovští boxeři těžili republikové zlato v Praze

Tentokrát jim počasí přálo. Oproti předcházejícímu klání
mužských dvojic, se na mixy smálo jarní sluníčko.            

Foto: Kateřina Šilhánková   

To je úspěch! Vardan Besaljan získal svůj první mistrovský titul
a má reálnou naději nominace na MS                         2x foto: Zdeněk Pěnička

Dovede je opět k titulu? Trenér Richard Beneš vede i v letošní sezóně dorostenecký výběr Sokola I
k medailím. Jaké hodnoty však budou ukáže až čas.   Foto: Zdeněk Pěnička

VÝSLEDKY BOXERŮ BC DTJ NA MČR
Do 54 kg: ČF: Michal Kučera - Martin Stehlík 4:7 na body

Do 60 kg: SF: Miroslav Šerban - Václav Hejda 10:2 na body

F: Miroslav Šerban - Filip Škoda 22:7 na body

Do 64 kg: SF: Marek Bosý - Václav Pechr 12:4 na body

F: Marek Bosý - Zdeněk Chládek 5:15 na body

Do 75 kg: ČF: Vardan Besaljan - Michal Vodárek 8:4 na body

SF: Vardan Besaljan - David Čížek 19:4 na body

F: Vardan Besaljan - Oskar Lakomý 21:17 na body

Do 81 kg: ČF: Petr Novotný - Jakub Novotný 16:1 na body

SF: Petr Novotný - Marek Špringl 6:9 na body

Nad 91 kg: ČF: Marek Chmela - Rudolf Helešic

vzdáním ve 3. kole

SF: Marek Chmela - Luboš Velecký 4:7 na body

Zvládl to. Miroslav Šerban si jel
do Prahy pro zlato a také ho získal       
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Snad každý smrtelník na

Hané ví, že Prostějov je již ně-

kolik desetiletí hlavním mě-

stem České republiky, alespoň

co se týká parašutistického

sportu. Tradice tohoto spor-

tovního odvětví je úzce spjata

s místní 601. skupinou speci-

álních sil a tak není divu, že

žádost o pořadatelství Mist-

rovství Evropy a Světového

poháru ve skupinové akroba-

cii a uměleckých disciplínách

bylo přiklepnuto právě Pro-

stějovu. 

Potud je vše určitě každému

jasné. Tentokrát se však nebude

jednat o klasické sportovní dis-

ciplíny, ve kterých hrají léta

světový prim členové prostě-

jovské Dukly, ale o trochu jiné

odvětví. Z pověření mezi-

národní organizace FAI se tedy

bude konat premiérově v České

republice, konkrétně v Prostě-

jově ME a SP v disciplínách

„Skupinová akrobacie čtyřčlen-

ných a osmičlenných družstev“

a „Umělecké disciplíny jednot-

livců, dvojic a čtveřic“. Hlav-

ním pořadatelem této významné

události je Aeroklub Falcon Air

ve spolupráci s marketingovou

agenturou TK PLUS. Soutěže

se uskuteční v termínu 31. srpna

až 5. září 2009 na letišti Prostě-

jov za podpory Aeroklubu ČR,

MŠMT, Olomouckého kraje,

Města Prostějov, AČR, 601.

skupiny speciálních sil generála

Moravce, Aeroklubu Josefa

Františka a dalších partnerů.

Slavnostní zahájení bude prove-

deno 31. srpna v podvečerních

hodinách na náměstí T.G. Ma-

saryka a slavnostní ceremoniál

s vyhlášením výsledků a udílení

medailí se uskuteční 5. září v

areálu TK PLUS. V pátek a v

sobotu budou organizovány vy-

hlídkové lety pro veřejnost, tan-

demové seskoky a vyhlídkové

lety balonem. V sobotu 5. září

pak bude provedena ukázka le-

tecké techniky a vysoké pilo-

táže spolu s ojedinělou atrakcí -

seskoky z Blaníku o což se po-

stará Aeroklub Josefa Františka.

Po celou dobu soutěží bude

vstup a vjezd na letiště od Že-

šova zdarma. „Předpokládaná

účast aktivních sportovců je do

pěti set. My si můžeme jen přát,

aby bylo optimální počasí, pro-

tože to jediné se nedá ovlivnit,“

uvedl na tiskové konferenci zá-

stupce TK PLUS Josef Váňa,

která bude zajišťovat zdárný

průběh celého mistrovství po

logistické a marketingové

stránce. Že se mají příznivci pa-

rašutistického sportu opravdu

na co těšit, vyplývá z dalších in-

formací poskytnutých organi-

zátory. „Většina veřejnosti má

parašutismus zafixovaný jako

sport, ve kterém se vyskočí z le-

tadla a jde především o to kam a

jak přesně se přistane. Námi při-

pravované mistrovství je v

tomto ohledu opravdu průlo-

mové. Ty moderní disciplíny se

na rozdíl od výše zmíněných

odehrávají ve výšce. Jsou roz-

děleny na takzvanou skupino-

vou akrobacii a takzvané

umělecké disciplíny. Ty jsou z

mého pohledu nejkrásnější a

přirovnal bych je k takovému

baletu,“ uvedl Miloš Sklenka

předseda Aeroklubu Falcon Air.

Pro diváky bude možnost sle-

dovat jak akrobacii, tak dá se

říci i vzdušný balet na velko-

plošné obrazovce a prostřednic-

tvím dalekohledů pak přímo na

obloze. Příznivce adrenalino-

vých sportů jistě upoutá i fa-

mózní přistávání na vyso-

korychlostních padácích.  

-zv- 

Jeden z největších letních turnajů v

malé kopané na Moravě napíše

letos svou třináctou kapitolu.

Stejně tak jako ve všech před-

cházejících ročnících bude hlav-

ním mediálním partnerem

Prostějovský Večerník, který vám

bude přinášet ty nejaktuálnější in-

formace ze zákulisí turnaje a sa-

mozřejmostí je kompletní

výsledkový servis s bohatou foto-

galerií těch nejlepších. Oproti mi-

nulosti se pořadatelé rozhodli

posunout termín konání o jeden

týden dozadu. V Krumsíně vy-

pukne KRUMSÍNSKÝ HANÁ

CUP 2009 v pátek 10. července v

16:00 hodin a finálové utkání je na-

plánováno na neděli 12. července

na časné odpoledne. Pořadatelem

je TJ Krumsín, v jehož fotbalovém

areálu celé klání proběhne. Připra-

veno bude opět pět travnatých hřišť

a všechny zápasy budou rozhodo-

vat výhradně profesionální rozho-

dčí. Nad celým třídenním

fotbalovým, svátkem převzala tra-

dičně záštitu senátorka Božena Se-

kaninová.    

Rozlehlost a výborná poloha are-

álu také umožňuje postavení vlast-

ního stanu přímo v jeho prostorách.

Také stravování a pitný režim bude

zajištěn jak je dobrým pořadatel-

ským zvykem nonstop. „Ubyto-

vání si zajišťuje každý tým

samostatně. Po dohodě s pořadateli

lze stanovat v bezprostřední blíz-

kosti fotbalového hřiště TJ Krum-

sín. V areálu hřiště se bude

prodávat 24 hodin denně teplé jídlo

a občerstvení. Navíc se účastníci

turnaje mohou těšit na sobotní

večer, kdy bude na hřišti uspo-

řádána taneční zábava. Letos vy-

stoupí opět živá rocková kapela,“

říká Martin Ošťádal, hlavní orga-

nizátor turnaje. Jako každým

rokem se snaží organizátoři o ně-

jaké vylepšení, což se jim jak sami

účastníci mohou posoudit i daří.

„Tentokrát jsme si dali opět záležet

na propagačních materiálech, ve-

škeré informace postupně zveře-

jňujeme na oficiálních stránkách

turnaje na nové adrese

www.krumsin.cz. Na těchto strán-

kách budeme zveřejňovat dosud

přihlášená družstva, propozice,

rozlosování a jiné aktuální infor-

mace k turnaji. Na stránkách je

spuštěna diskuze, kde přivítáme

jakékoliv názory a dotazy ohledně

turnaje. Obec Krumsín nám umo-

žnila na těchto stránkách využívat

redakční systém, aktualizace je tak

mnohem snazší. Také areál TJ

Krumsín doznal opět mnoho změn

k lepšímu, jsme připraveni na co-

koliv. Přibylo kryté posezení, tane-

ční parket a venkovní sprchy. V

areálu fotbalového hřiště bude k

dispozici po celou dobu turnaje

zdarma internet od společnosti

PLNET. Na turnaji bude 10 profe-

sionálních rozhodčích, každý

zápas budou pískat dva rozhodčí,

tedy i na pomezí. Kontaktovali

jsme mladé rozhodčí, kteří mají

zkušenosti z turnajů v malé ko-

pané. I když už loni jsme v tomhle

ohledu udělali velký pokrok. Ale to

ukáže až samotný průběh turnaje,“

zmínil další informace týkající se

jak organizace, tak i servisu pro

všechny účastníky hlavní pořada-

tel. Stejně jako v minulém roce, tak

i letos existuje možnost platit star-

tovné na turnaj přímo v Prostějově

a sice ve firmě Gamasoft s.r.o.,

která sídlí na Plumlovské 77. Jedná

se o prodejnu počítačů. Stačí tam

nahlásit jméno týmu, poštovní ad-

resu, telefon a zaplatit startovné.

Přípravy na turnaj jsou již měsíc v

plném proudu   a jediné co v sou-

časnosti dělá Krumsínským

vrásky je předpověď počasí. „To

je snad jediná věc, která se nedá

ovlivnit. Na závěr ještě prozradím,

že se snažím dostat na turnaj

hodně kvalitní týmy, takže se bude

jistě na co dívat. Stejně jako loni

bude k dispozici textový online z

turnaje a na internetu se budou ob-

jevovat okamžitě také fotky. Loni

byla celá fotogalerie hotová ještě

před skončením turnaje. Upletl

jsem si tím na sebe bič, protože

pak člověk neví, kde mu hlava

stojí a co dělat dřív. Loni ale byla

návštěvnost stránek během turnaje

obrovská, takže v tom budeme

určitě pokračovat,“ ukončil takřka

nekonečný proud informací Mar-

tin Ošťádal. 

V současné době bylo rozesláno

bezmála 700 pozvánek pro týmy

z Prostějovska, Vyškovska, Bla-

nenska, Zlínska, Brněnska, ale i

pro týmy, které sem každoročně

zavítají z různých koutů naší re-

publiky. Byli osloveni zajímaví

sponzoři, kteří pomohou zajistit

velké množství kvalitních věcných

a peněžitých cen. Generálním

partnerem turnaje se stal Plzeňský

Prazdroj, a.s., což zajišťuje účast-

níkům přísun kvalitního piva

Gambrinus. Obchodním partne-

rem turnaje se stal Radek Kocou-

rek, majitel kavárny U Kocourka,

provozovatel letních občerstvení a

aktuálně nejlepší živnostník Olo-

mouckého kraje. Mediálním part-

nerem turnaje je již řadu let

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK.

Ten vám bude samozřejmě při-

nášet nejčerstvější zpravodajství

ohledně nejžhavějších novinek a

také aktualizovaná jména přih-

lášených týmů. Poslední žhavou

novinkou je seznam delegovaných

rozhodčích, který vám samo-

zřejmě přinášíme. V Krumsíně

budou rozhodovat následující arbi-

tři: Pavel Majer, Josef Václavík, Ja-

roslav Krátký, Pavel Novák, David

Kopecký, Kamil Krutovský, Ladi-

slav Hošo, Zdeněk Pazdera, Petr

Motal, Oldřich Lizna a pan Jelínek.  

-zv-

Včera se vrátila závodnice cyk-

listického klubu SKC Prostějov

z 5. závodu SP horských kol,  ze

slovinského Mariboru. Bohužel

počasí ve Slovinsku nepřivítalo

závodníky tak jak by si předsta-

vovali a tak páteční kvalifikace i

sobotní závod se jely na blátě,

což Janě moc nesedí. To se také

potvrzovalo už od páteční kvali-

fikace, když zajela až pátý kva-

lifikační čas a v sobotním

závodě si ještě o jedno místo po-

horšila, když ve třetí zatáčce

uklouzla a odporoučela se k

zemi. Tím se propadla na nepo-

stupové 4. místo do finále, takže

ze slovinského Mariboru si Jana

odvezla 6. příčku. Jana závody

zhodnotila jednou větou: „Byl

to hroznej motokros, bylo to

jako na ledě. Škoda vypadá to

letos, že se jednalo o můj po-

slední SP v horských kolech,

protože další dva SP jsou v Ka-

nadě a jelikož se změnily ter-

míny jejich pořádání, tak se

jeden z těchto závodů kryje z

MS v BMX a ten druhý je týden

před tím, takže je bohužel ne-

můžu odjet. Ten poslední osmý

ve Schladmingu se zase kryje ze

SP v BMX, který je již kvalifi-

kační pro OH 2012…“. Mno-

hem více radosti přinesl Janě

Horákové předcházející týden, v

kterém si prostějovská závod-

nice dovezla z 10. závodu ME v

BMX 3. místo a den předtím do-

jela v 9. závodě ME na 5.místě,

když udělala na první rovince na

trojskoku malou chybu což ji

zpomalilo a odsunulo z medai-

lových pozic. „S výsledky jsem

určitě spokojená, i když v so-

botu to mohlo být stejné jako v

neděli, ale škoda té chyby na

první rovince. Dráha v Norsku

mi sedí, sice tu trať oproti mi-

nule předělali, ale je pořád

rychlá a technická. Teď mám

14. dnů volna a potom mě čekají

poslední dva dvojzávody ME v

BMX a to v Anglii a Dánsku a

potom MS v BMX v Austrálii,“

uzavřela hodnocení svých po-

sledních zahraničních účastí

Jana Horáková. -zv,vh-

Umělci s padáky zamíří na sklonku prázdnin do Prostějova

Vše připraveno. Organizátoři ME a SP ve skupinové akrobacii a uměleckých disciplínách si vroucně přejí na
sklonku srpna příznivé počasí.     Foto: Zdeněk Vysloužil 

Ilustrační foto Falcon Air

Ilustrační foto Falcon Air

Startovní listina Haná Cupu se utěšeně rozrůstá Cyklistka Horáková 
s dalšími úspěchyOdtajněna jsou už i jména arbitrů!

JAK SE PŘIHLÁSIT?

Uzávěrka přihlášek do turnaje je 30. června 2009. Na přihlášky za-

slané po tomto datu již nebude brán zřetel. Týmy, které mají o účast

v turnaji zájem, se mohou hlásit na kontaktní adrese: 

Martin Ošťádal, Krumsín 211, 798 03  Plumlov 

mobil: +420 774 825 285, email: hana.cup@seznam.cz 

Po zaslání startovného ve výši 700,- Kč na tuto adresu bude každé-

mu týmu telefonicky potvrzena účast. Nejpozději týden před za-

čátkem turnajem dají pořadatelé k dispozici hrací listinu s vyloso-

vanými skupinami a přesným začátkem jednotlivých utkání. Pro

kompletní zpracování výsledků je připravena výpočetní technika.

Veškeré informace o turnaji budou k dispozici na internetových

stránkách www.krumsin.cz. Tyto stránky jsou denně aktualizo-

vány.

Třicítka je na spadnutí

Startovní pole Krumsínského Haná Cupu se utěšeně rozrůstá. V době

nedělní uzávěrky této strany už čítala listina přihlášených výběrů bez-

mál třicítku jmen. Do startovní listiny přibyly nově tradičně silné výbě-

ry konického Vaprahla a také například družstvo Čechovic. Mezi účast-

níky už také figuruje několik mimoregionálních celků, které turnaji

dávají ten správný punc. Pořadatelé věří, že se jim letos podaří naplnit

maximální kapacitu šedesáti družstev. 

Doposud přihlášené týmy: 1. FK Orli Vyškov, 2. SK Pokop Doma-

myslice, 3. FK UNITED Vyškov, 4. FK Obora, 5. Vodáci samíqalitní,

6. FC WEST Vyškov, 7. FC Bedihošť, 8. Rychlá rota, 9. FK Peliny Cho-

ceň, 10. ARISTON Prostějov, 11. FC HASAN, 12. OLPRAN Olo-

mouc, 13. MFC Lázio Kamzík, 14. Vekra, 15. BC ČERVÁNKY Rájec,

16. Torpedo Prostějov, 17. AC ZAVADILKA 2000 PV, 18. FC Dolní

Lhota, 19. Kapříci United, 20. Melkovi hoši, 21. AC VYPRAHLO

„A“, 22. AC VYPRAHLO „B“, 23. Sokol II. Prostějov, 24. Notor Te-

am 2009, 25. Dukla Prostějov, 26. AC ZAVADILKA 2000 PV „B“, 27.

Botafoga Seniors, 28. 1. FC BETIS Prostějov, 29. SK Čechovice. 

Janu Horákovou
podporují: 
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